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بازداشت های 
اقتصادی

از شما ل غر بی
تا جنوب غربی

يک شهردار، يک مديرکل 
و يک مديرعامل  در 

ارومیه،آبادان و ماهشهر 
دستگیر شدند 

ظرف 48 ساعت گذشته دو خبر بازداشت نسبتا 
پرسروصدا منتشر شــد؛ یکی ماجرای بازداشت 
مدیرعامل پتروشیمی رازی و دیگری بازداشت 
شهردار ارومیه. البته اینها تنها خبرهای مربوط 
به بازداشت مسئولان نبودند، بلکه مدیر فرودگاه 
بین المللــی آیت الله جمی آبادان هم توانســت 

خودش را بین بازداشتی ها جا کند.

اتهامات مالی و ارز
احمد د مدیرعامل پتروشــیمی رازی که دیروز 
خبر بازداشــتش منتشر شــد، یکی از مدیران 
باسابقه حوزه نفت و پتروشیمی است که در همین 
پتروشیمی رازی چندین ســال سابقه مدیریت 
دارد و چندبــاری هم به عنوان مدیــر نمونه در 
فهرست تقدیری ها قرار داشته. اینطور که اعلام 
شــده، دلیل بازداشــت او تخلفات مالی و ارزی 
بوده است. پتروشیمی رازی یکی از قدیمی ترین 
پتروشیمی های ایران اســت که در منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشــیمی بندر ماهشهر قرار دارد و 
از ســال ۱۳8۲ تحت مدیریت او  اداره می شود. 
پتروشیمی رازی بیشتر در زمینه تولید آمونیاک، 
اوره و اسیدسولفوریک فعالیت می کند. گویا برای 
مدیر عامل  در همان بدو بازداشت وثیقه تعیین 
شده، اما او نتوانسته مبلغ وثیقه را فراهم کند و 
فعلا در بازداشت مانده است، البته شاید حالا که 
شما دارید این خطوط را می خوانید، مبلغ وثیقه 
حاضر شده و او آزاد شده باشد، اما اگر این اتفاق در 
آخرین روز کاری هفته؛ یعنی چهارشنبه نیفتد، او 

حداقل تا شنبه در بازداشت باقی می ماند. 
 شهردار ارومیه، یکی از شهردارهای معروف است 
که بارها اسمش در رســانه های سراسری دیده 
شده، اما دیروزخبر اولیه ای که در مورد بازداشت 
شهردار ارومیه  مطرح شد، که طبق آن ماموران 
وزارت اطلاعات او را جلب کرده اند. کمی بعد در 
مورد دلیل بازداشت او هم خبرهایی منتشر شد. 
حجت الاسلام محمد خلیل پور و حسین پناهی، دو 
عضو شورای شهر ارومیه، اعلام کردند که او »برای 
پرسش و پاسخ توسط اداره اطلاعات فراخوانده 
شده است«. پناهی که ســخنگوی شورای شهر 
ارومیه است، با تأیید دســتگیری شهردار یعنی 
محمد ح  گفت: » ، او را برای توضیحات بیشــتر 
به تهران منتقــل کرده اند.« خبرگــزاری کار 
ایران هم نوشته اســت که در هفته های گذشته 
شهرداران مناطق دو و چهار و چند تن از معاونان 
و کارشناسان شــهرداری ارومیه دستگیر شده  
بودند. اینطور که رسانه های محلی گفته اند، این 
بازداشت ها در ارتباط با فســاد مالی انجام شده 
است. جالب اینکه شهردار بازداشت شده ارومیه 
آذرماه همین امسال در واکنش به بازداشت بعضی 
از مسئولان این شهرداری گفته بود: »ما به مراجع 
محترم نظارتی و قضایی اعتماد و التزام داریم، اگر 
هر یک از کارکنان این شــهرداری مرتکب جرم 
و خلافی شده باشند باید پاسخگوی اعمال خود 
باشــند.«. اینطور که معلوم است به طورکلی در 
سطح شهرداری های آذربایجان غربی اتفاقاتی در 
جریان است، چون در ماه های گذشته تعدادی از 
پرسنل شهرداری های شاهین دژ و پیرانشهر هم با 

اتهامات مالی بازداشت شده بودند. 
دفعه قبل که اســم محمد ح ر در رســانه های 
سراسری دیده شد، مربوط به حرفی بود که در یکی 
از جلسات شهرداری زده بود. این حرف ها همراه 
با یک فیلم در شبکه های اجتماعی دست به دست 

می شدند. ادامه در صفحه 0۳

احمد رنجبر| در آستانه دربي پايتخت گزارشي منتشر 
كرديم درباره دست خالي تلويزيون از داشتن گزارشگران 
مطلوب به خصوص در عرصه فوتبــال ايرانی . اين ضعف 
در حين مسابقه بار ديگر به چشــم آمد و عملكرد جواد 
خياباني با انتقاد هواداران ســرخابي مواجه شــد. تا يك 
ساعت قبل از مسابقه استقلال و پرسپوليس نام گزارشگر 
اعلام نشده بود. در نهايت مشــخص شد اين بار هم قرعه 
به نام خيابانــي افتاده و تا اطلاع ثانوي شــبكه ســه به 
گزارشگران جوان براي يك مسابقه حساس اعتماد ندارد. 
دربي نود و چهارم از همان دقيقه اول خوراك خوب براي 
گزارشگر داشت. در صحنه گل غافلگير كننده استقلال اما 
خياباني مشغول اعلام نام بازيكنان دو تيم بود و تازه وقتي 
توپ به تور نشست ، خبر از گل داد! اوج شاهكار خياباني در 
لحظات پاياني رقم خورد. استقلال كه به گل تساوي رسيد 
او مثل يك هوادار فرياد كشيد و به بازيكنان اين تيم آفرين 
گفت! او در لحظه متوجه اشــتباه خود شد و جمله اش را 
اين طور تكميل كرد: » آفرين بچه هاي پرســپوليس ؛ يه 
فوتبال گرم ديديم.« جواد خياباني به خاطر اين اشــتباه 
خيلي زود مورد سرزنش هواداران پرسپوليس قرار گرفت. 

براي اين كه قضاوت درستي داشته باشيم بار ديگر صحنه 
گل ها را تماشا كرديم. خياباني در هر دو گل پرسپوليس 
بر صداي خود مسلط است و دچار هيجان نمي شود!  اين 
واكنش هاي آرام تر در مقايسه با گل هاي استقلال ، بهانه 
دست سرخ ها داده. خياباني ســعي كرد همپاي هيجان 
دربي نود و چهارم ، مهيج گزارش كنــد. با اين حال چند 
بار گرفتار همان اشتباهات هميشگي شد. از جمله اشاره 
بيش از حد بــه گل هاي زود هنگام اســتقلال كه حالا از 
سوي پرسپوليسي ها به كري خواني تعبير مي شود! البته 
يادآوري خياباني درباره اين كه علي ســامره گلش را در 
دقايق ابتدايي نيمه دوم زده هم درست نبود. چرا كه گل 
مهاجم استقلال در نيمه اول زده شد. خياباني موقع دعوت 
بيننده ها براي مشاركت در نظرسنجي برنامه فوتبال برتر 
هم دچار هيجان كاذب شد. اين كه سازندگان فوتبال برتر 
به كرات نظرســنجي را زيرنويس مي كردند و محمد رضا 
احمدي هــر چند دقيقه يــك بار آن را يادآور مي شــد، 
زياده روي بود و رسما بيننده ها را عصباني می كرد، خياباني 
هم بيش از حد در آن مي دميد و گويي صحنه اي حساس 
در شش قدم را گزارش مي كند. او يك جا هم گرفتار گاف 

شد:» حتی دوستانی که نميخوان در نظرسنجی شرکت 
کنن ، ميتونن از طريق روبيکا در نظر سنجی شرکت کنن.«  
برای بار چندم بايد تکرار کنيم جــواد خياباني از نظر ما 
گزارشگري دوست داشتني است. خاطره سازي و صداي 
گرم او را فراموش نمي كنيم. باور داريم خيلي از شوخي ها 
درباره او اغراق اســت. با اين حال شبكه سه بايد بالاخره 
دل به دريا بزند و فرصت را براي گزارشــگران جوان مهيا 
كند. اين ريسك حتما تبعات دارد ولي نوبت آن رسيده كه 
گزارشــگران جديد در بازي هاي مهم محك بخورند. اين 
گزارش ها در شرايط فعلی استاندارد محسوب نمی شوند. 
به هرحال گزارش کيفی و اين جور مســائل وجود دارد 
و مهم هستند ديگر. مثل هر ســازمانی. در مورد عزيزان 
پرسابقه گزارشــگر ارزشــيابی کيفی انجام می شود؟  با 
معيارهای صحيح ؟  نکند دوستان در گروه ورزش همه اين 
انتقادها را به چشم توطئه دوستان فلان گزارشگر مغضوب 

می بينند؟  دست برداريد. مگر دوران دبيرستان است؟ 
صفحه 09 را هم بخوانيد كه مروري است بر عملكرد جواد 
خياباني ، محمدرضا احمدي، محمد حســين ميثاقي و 

فوتبال برتر در دربي اخير . صفحات 4 و ۱۲ را هم بخوانید

پورشه ای برای خانواده ها!
به رغم گذشت 7سال از حضور پورشه پانامرای 4S در ايران کمتر سدانی 

توانسته است مانند آن هم لوکس بودن و هم اسپورت بودن را معنا کند  صفحه 05

کمدی سیاه زمستانی
در   آسمان    تهران   صفحه 03 را بخوانید

رمزگشايی از اختلاف 
دو وزارتخانه در مقوله 
برق و گاز و تاثیرشان 

در آلودگی هوا  و 
خاموشی های متناوب 

به حال و هوای امروز تلويزيون نگاه نکنيد  که سريال هايش قابل 
ديدن نيستند. سريال هايی که از فرط سفارشی بودن و گير 

کردن در لابه لای خطوط قرمز ديگر نه حرف تازه ای برای گفتن 
دارند و نه توانی . روزگار نه چندان دوری در همين تلويزيون 

آنتن در دست کارگردانانی بود که ... صفحات 10 و 11

هشت شگفت انگیز
مقايسه گوشی های موجود در بازار، مجهز به 

قابلیت پشتیبانی از  نسل پنجم موبايل   صفحه 6

 ماجرای سه قتل خانوادگي  
در بیست و چهار ساعت 
قتل دختر  در ملارد، قتل سه عضو خانواده  در 

سیستان وبلوچستان و قتل همسر در بجنورد   صفحه 13

در سیاهکل اتفاق افتاد...
داستان هايی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و 

اقتصاد ايران در قرن گذشته   صفحه 04 را بخوانید

روایت محسن افشانی از 
پشت پرده سایت های قمار

» میلاد حاتمی روزانه يک میلیارد و پويان مختاری 
دو میلیارد از سايت قمار سود دارند«   صفحه 03

بعضی تنديس ها و سرديس ها، شبيه مسابقه بيست سؤالی 
شــده. يعنی مجســمه طرف را در يکــی از ميادين نصب 
می کنند تا شــما حدس بزنيد طرف چه کسی ســت. چون 
اولين بار که ســرديس مرحــوم مشــايخی را ديدم، گفتم 
بی بر و برگرد، ژان والژان اســت و اين مجسمه را احتمالا در 
بزرگداشت کارتون »بينوايان« ساخته اند! همينطور سرديس 
علی نصيريان که ترکيبی از چهره های ستارخان، باقرخان و 
جمع کثيری از مشروطه خواهان بود! بعضی سرديس ها هم 
حالتی غريب از چهره اصلی را به مخاطب منتقل می کنند. 
مثل ســرديس کنده کاری شده استاد شــهريار در يکی از 
تفرجگاه های تبريــز. همين حالا در اينترنت جســت وجو 
کنيد و ببينيد چرا مجسمه ســاز به جای اســتاد شهريار، 
ناظم  شان را ســاخته اســت؟! درباره تنديس مرحوم ناصر 
عبداللهی در بندرعباس هم که هيچ چيز نمی شــود گفت. 
چون اگر چهره خود ايشان را کنار تنديس نبينيد، ماجرای 
علی بابا و چهل دزد بغداد را برای تان تداعی می کند. در واقع 
يکی از خلاقيت های مجسمه سازان غيورمان اين است که 
بيشتر چيزی را که خودشــان دل شان می خواهد از صورت 
طرف درمی آورنــد. گاهی هم البته می مانــی آيا اين دقيقا 
همان چيزی بوده که طرف دلش می خواســته، زنش دلش 
می خواسته، دشمنان طرف سفارش داده اند و يا اصلًا کسی 
ســفارش داده که فرد را به عمرش نديده؛ مثل ســرديس 
عباس کيارستمی که در حاشيه نمايشگاه بين المللی سنگ 
)تابستان 1395( به نمايش درآمده بود. هنر مجسمه ساز در 
ساخت اين سرديس اين است که عباس کيارستمی شبيه 
هيچ کس نيست! البته ممکن است با کمی دقت دورنمايی 
از بهزاد خداويسی را در چهره ســرديس تشخيص بدهيد! 
هرچنــد بعدها به نظرم رســيد احتمالا مجسمه ســاز اين 
سرديس را برای مرحوم حســن جوهرچی کار کرده بوده و 
به موقع تحويل نداده؛ بعد که ماجرای درگذشــت زنده ياد 
کيارستمی پيش آمده، خواسته از ملات قبلی، کيارستمی 
بيرون بکشد و در واقع روغن ريخته را خرج امامزاده کرده! 
از ديگر سرديس هايی که ربط زيادی به چهره اصلی ندارند 
می شود به سرديس مهرداد اوســتا در خانه شاعران اشاره 
کرد که بيشتر شبيه جوانی های محمود دولت آبادی شده! 
همين طور تنديس ســعدی در مقابل باغ دلگشــای شيراز 
که مجسمه ساز، گچ و ســيريش و اين ها کم آورده و چهره 
را خيلی جمع وجور قالب زده؛ در واقع ســی چهل ســانتی 
در چهره اصلی شــيخ اجل، کم فروشی کرده! مجسمه های 
هنرمندان در محوطه خانه هنرمندان هم که برای خودش 
قصه ای بود. البته  سرديس های آنجا خلاف آنچه گفتند به 
نظر من خيلی هم به چهره اصلی شــباهت داشــتند با اين 
تفاوت که کيارســتمی عمل فک انجــام داده بود، مرحوم 
کشاورز را ارتودنسی کرده بود و فنی زاده هم مقداری افراط 
در خورد و خوراک داشت و تپل تر شــده بود! واقعا اين  نوع 
مجسمه ســازی ها باعث شرم نيســت؟ يعنی مجسمه ساز 
همســرش را از آشــپزخانه يا آن اتاق صدا کنــد بگويد بيا 
حدس بزن اين کيه، می تواند؟! راستش تمام اين ها را برای 
اين نوشتم که امروز ديدم بالاخره از تنديسی رونمايی شد 
که شأنيتی داشــت و زيبا از آب درآمده بود؛ تنديس سردار 
ســليمانی ســاخته حميد کنگرانی. چون پيش از اين هم 
ســرديس ها و تنديس هايی از شهيد ســليمانی کار شده 
بود بسيار دور از شأن و منزلت ايشــان. با اين حال با ديدن 
اين تنديس می توانيد ذهنيت گذشــته راجع به آن ها را از 
ذهن تان پــاک کنيد و به مجسمه ســاز آن تبريک بگوييد. 

دست مريزاد.

اگه گفتی کیه؟

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی
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    اختتامیه ششمین دوره رزم مقدماتی مشترک دانش پژوهان و مراسم تحلیف و اعطای 
سردوشی دانش آموختگان آموزشگاه های درجه داری ارتش روز سه شنبه با حضور امیر 

سرتیپ »محمدحسین دادرس« جانشین فرماندهی کل ارتش در مرکز آموزش 0۱ شهدای 
وظیفه نیروی زمینی ارتش برگزار شد. عکس از امین جلالی، ایرنا

سريالبرتربعدازانقلاب(
شبکه)40
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سريالبرتربعدازانقلاب(
شبکه)40

 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2850  چهار شنبه  24 دی  1399

 نه فقط در مقياس چهل ســاله، که اگر بــازه زماني 

انتخاب به يک قرن برســد، باز هم سريال علي حاتمي 

 جزو اولين ها اســت. درباره اين شاهکار هرآن چه بايد 

گفته شده و به بهانه هاي مختلف در روزنامه خودمان 

به آن پرداخته ايم. نکته بارز اين که »هزارداستان« بعد 

از سه دهه همچنان تر و تازه است. قصه رضا تفنچگي، 

خان مظفر، ابوالفتح و ديگران بيننده را بازهم ميخکوب 

مي کند. بازي درخشان جمشــيد مشايخي، عزت الله 

انتظامي  به همراه دوبله درجه يک منوچهر اسماعيلي، 

ناصر طهماســب، ايرج ناظريــان و... هيچ وقت رنگ 

کهنگي نمي گيرد. خاصه آن که تخيل حاتمي  درباره 

تاريخ هميشه تأويل پذير است.

 هزاردستان
علي حاتمي

سال پخش: 1367
01

جزو پنج ســريال برتر اين چهل سال است. از آن دست 

سريال هايی که نه تکراری می شود و نه با گذشت زمان 

رنگ کهنگی به خودش می گيرد. داستان درباره زندگی 

دکتر محمد قريب است؛ پزشــک اطفالی که شايد تا 

پيش از پخش اين ســريال، چندان شناخته شده نبود 

اما حالا کمتر کسی را ســراغ داريم که نام او را نشنيده 

باشــد. کيانوش عياری با محور قراردادن زندگی اين 

پزشک، درواقع قصد داشت بخشی از رويدادهای مابين 

سال های 1295 تا 1354 را مرور کند و اطلاعاتی درباره 

اين برهه زمانی دراختيــار مخاطبانش بگذارد. بخش 

مهمی از جذابيت سريال به خاطر بازی درجه يک ناصر 

و مهدی هاشمی بود.

روزگار قریب
کیانوش عیاری

سال پخش: 1386
03

 »مدار صفر درجه« عاشقانه موفق ديگري است که در 

کارنامه فتحي به ثبت رسيده. او در اين سريال برهه اي 

از تاريخ معاصر را روايــت مي کند که هم جنگ جهاني 

آغاز شــده و هم صهيونيزم درحال گســترش است. 

حسن فتحي قصه اين ســريال را با سرگذشت حبيب 

پارسا)شهاب حسيني( آميخته که به فرانسه مي رود تا 

تحصيلات خود را ادامه دهد و عاشق دختري يهودي 

مي شــود. »مدار صفردرجه« پيچش زياد دارد و قصه 

در ايران هــم پررنگ روايت مي شــود؛ جايي که ايران 

به اشــغال درآمده و جان حبيب و سارا درخطر است. 

سريال يک قصه عاشقانه را در بستر اشغال ايران و آلمان 

و نيز خطر گسترش صهيونيزم روايت مي کند.

 مدار صفر درجه
حسن فتحي

سال پخش: 1386
07

غالب ســريال هايي کــه اصغر فرهادي نوشــته يا 

کارگرداني کرده اســت، آثار موفقي هســتند که 

همچنان مي توان ديدشان و ســرگرم شد. در اين 

ميان ســري دوم »داستان يک شــهر« يک سر و 

گردن بالاتر از بقيه اســت. حتي اين سريال نسبت 

به فصل اول لحني گزنده تــر دارد و حالا مي توان 

آن را با فيلم هايش قياس کرد. شــخصيت پردازي 

قوي، قدرت فرهادي را در خلــق آدم هايي واقعي 

و باورکردني به رخ کشــيد. قصه هاي پرتعليق اين 

سريال بيننده هاي زيادي را پاي تلويزيون مي نشاند 

و قصه هاي هر اپيــزود تا مدت هــا محل صحبت

 بود.   

 داستان یک شهر2
اصغر فرهادي

سال پخش: 1380
05

صاحبدلان اولين ســريال جدي و قدرتمند رمضان بود 

که علاوه بر قصــه جذاب و بازيگران حرفــه اي، به لحاظ 

کارگرداني هم حرف اول را مي زد. داستان »صاحبدلان« 

کاملا جديد بود و با فضاي سريال هاي کمدي و ماورايي 

آن سال ها ارتباط چنداني نداشت. محمدحسين لطيفي 

برخلاف ساير سريال هاي مذهبي آن زمان و شخصيت هاي 

غلو شــده اي که بــراي آنها خلق مي شــد، شــخصيت 

سيدخليل صحاف زاده را فردي کاملا زميني ترسيم کرد. 

»صاحبدلان« را شــايد بتوانيم اولين سريال مناسبتي 

رمضان بدانيم که درک آن به فکر و انديشــه زيادي نياز 

داشــت. لطيفي بعد از »صاحبدلان« هيچ وقت نتوانست 

سريالي بسازد که تا اين حد مورد توجه قرار بگيرد. 

صاحبدلان
محمدحسین لطیفي

سال پخش: 1385
09  تا سال ها فيلم »محمد رسول الله)ص(« به عنوان اثري 

تراز محل ارجاع بود اما بعد از سريال »امام علي )ع(« 

نظرها به نوع تازه اي از دراماتيزه کردن شخصيت هاي 

ديني جلب شــد. ميرباقري برخلاف شــيوه مرسوم، 

همان قدر به عنصر شر توجه داشت که به قطب خير. 

حتي براي جذابيت، ماجــراي وليد و قطام را پررنگ و 

بيننده هاي ميليوني را با ســريال همراه کرد. او براي 

شــخصيت ها به گونه اي ديالوگ نوشــت که در عين 

همه فهم بودن، داراي وزن، صلابت کلام و معناي خاص 

باشد. بازي هاي خوب، پروداکشــن عظيم، موسيقي 

جادويي فرهاد فخر الدينــي و ... ســريال را جاودانه 
کرده است.

 امام علي)ع(
داود میرباقري

سال پخش: 1375
02

سريال »پايتخت« تحولي در زمينه کمدي سازي ايجاد 

کرده و حالا کمتر کســي اســت که نام آن را نشنيده 

باشد. اين سريال که در دقيقه نود ساخته شد و به آنتن 

رسيد، به رغم آن که ستاره نداشت، خوش درخشيد و 

زمينه درخشش بيش از پيش بازيگرانش را فراهم کرد. 

»پايتخت« هرچه جلو آمد پخته تر شــد که حد اعلاي 

شــخصيت پردازي، کارگرداني، بازيگــري، فيلمنامه، 

پروداکشــن و ... را در فصل پنج شاهد بوديم. در وصف 

موفقيت ســريال همين بس که تعدد بازپخش هايش 

نه تنها دلزدگي ايجاد نکرده است که طبق آمار رسمي 

 صداوسيما، همواره درصد بالايي از رضايت بيننده ها را 

به دست مي آورد.  

پایتخت
سیروس مقدم

سال پخش: 1390
04

 حکايت هاي مرادبيگ، حســام بيگ، خاله ليلا و ديگر 

چادرنشــينان به قدري ســاده و با ظرافت روايت شد 

که هنوز ديدني اســت. امرالله احمدجو براي »روزي 

روزگاري« از تجربيــات عينــي خود بهره بــرد و به 

همين خاطر توانست شخصيت هايي با روابط ملموس 

خلق کند. روح و فرهنگ حاکم بر مردمان چادرنشين 

تنها امتياز سريال نيست بلکه قصه هاي پرکشش بيننده 

را هرهفته پاي تلويزيون مي نشاند. بازي زنده ياد خسرو 

شکيبايي و ســير تحول تدريجي او به قدري قدرتمند 

اســت که به تنهايي براي موفقيت يک سريال کفايت 

مي کند. چه برســد به اين که بدانيم ژاله علو، محمود 

پاک نيت و ديگران همپاي او قدرتمند ظاهر شدند.

روزي روزگاري
امرالله احمدجو

سال پخش: 1370
08

 محبوبيت برخي ســريال ها ربطي به کيفيت ندارد 

بلکه حاصل تجربه خوشايندي اســت که بيننده در 

زمان پخش از آن داشته. »کوچک جنگلي« اما جزو 

اين دسته نيســت و هنوز مي توان آن را تماشا کرد و 

سرگرم شد. دليل اصلي، قصه پرکشش و تلاشي است 

که سازنده کرده تا تصويري باورپذير از قهرمان عرضه 

کند. ضمن آن که ســازندگان با امکانات فني محدود 

دهه شصت، سريالي خوش فرم تحويل بيننده دادند 

و از اين حيث نيز همچنان قابل دفاع اســت. افخمي 

 آن قدر به کارش ايمان داشــته که ناصــر تقوايي را 

به دليل کندي توليد کنار بگذارد و سريال را خودش 
پيش ببرد.  

 کوچک جنگلي 
بهروز افخمي

سال پخش: 1366
06

 حسن فتحي که متخصص ساخت عاشقانه هاي تاريخي 

است اين بار داستان »شــب دهم« را براساس اتمسفر 

تهران در اواخر حکومت رضاخان طراحي کرد. ســوژه 

تعزيه اســت اما فتحي به جاي افتادن در دام شــعار، 

دوعشــق زميني و آســماني را به مــوازات هم محور 

قرار داد و مخاطبان از طيف هــاي مختلف مجذوبش 

شــدند. »شــب دهم« به دليل همين نگاه غيرشعاري 

از موفق ترين سريال هاي مناســبتي محرم لقب دارد. 

و فراموش نمي کنيم قصه پرکشــش ماجراهاي حيدر 

خوش مرام و عشــقش بــه دختر قجــري را. به همراه 

بازي هاي درخشــان و فضاسازي ســريال که گويي با 

مستندي تاريخي مواجهيم.

 شب دهم
حسن فتحي

سال پخش: 1381
10

 در دوره اي که ســروکله پرايد تازه به خيابان ها باز 

شــده بود و هنوز ارج و قرب زيادي داشت، مرضيه 

برومند اين مجموعه را ساخت و در هر اپيزود، سراغ 

يک داســتان بامزه مرتبط با اين ماشين رفت. محور 

اصلي تمام داستان ها اين بود که پرايد  هاچبک سبز 

يشمي  به شماره پلاک تهران 11–595 ج 48 نحس 

است و هرکس آن را مي خرد يا ســر و کارش به آن 

مي افتد، اتفاق هاي بد روي ســرش خراب مي شود. 

برومند با طنز و زبان شــيرين مخصوص به خودش، 

شخصيت ها را در موقعيت هاي ســاده اما دردناکي 

قرار مي داد و کاري مي کرد که در پايان هر اپيزود قيد 

آن پرايد را بزنند.

 خودرو تهران 11
مرضیه برومند

سال پخش: 1375
11

 داستان »کيف انگليسي« به وقايع سياسي دهه 1320 ايران 

مي پردازد؛ يکي از مهم ترين و حساس ترين مقاطع تاريخي 

کشور که نطفه بسياري از تحولات سياسي و حکومتي ايران 

در آن منعقد شد. »کيف انگليسي« به چند دليل تبديل به 

اثري موفق شد و توانست در زمان پخش توجه خاص و عام را 

جلب کند. اول اين که زنده ياد دري نگاه منصفانه اي به تاريخ 

داشت. درثاني اين سريال صرفاً راوي حوادث تاريخ نيست 

و سعي در شکافتن پوسته هايي از عنصر سياست نيز دارد. 

از آن طرف تم عاشقانه سريال و نيز بازي خوب ليلا حاتمي 

 و علي مصفا قلابي بود که مخاطبان عام را درگير مي کرد. 

»کيف انگليســي« به رغم بازپخش هاي فراوان همچنان 
ديدني است.

کيف انگليسي
ضیاء الدين دري

سال پخش: 1378
13

درست اســت که اين سريال جزو ســريال هاي کودک و 

نوجوان دسته بندي مي شد اما داستان هاي قصه هاي مجيد 

نوشته هوشنگ مرادي کرماني، آنقدر جذاب بودند که اکثر 

بزرگترها هم براي تماشاي قسمت هاي جديد آن روزشماري 

مي کردند. کيومرث پوراحمد حساسيت زيادي براي ساخت 

اين سريال به خرج داد و سعي کرد شخصيت  مجيد و فضايي 

که مرادي کرماني در داستان هايش خلق کرده، به درستي 

در اين سريال بازنمايي شود. جداي از جذابيت قصه ها، بازي 

مهدي باقربيگي و پروين دخت يزدانيان در نقش مجيد و 

بي بي هم بســيار باورپذير از آب درآمده بود. هنوز هم ياد 

تلاش هاي مجيد براي مقابله با فقر، علاقه اش به ادبيات، 

ترس از معلم رياضي و... در ذهنمان مانده است.

قصه هاي مجيد
کیومرث پوراحمد

سال پخش: 1370
17

يک سريال آوانگارد تاريخي با بازي هاي درخشان 

علي نصيريان، سوســن تســليمي، امين تارخ و 

شخصيت هاي به يادماندني؛ از شيخ حسن جوري 

و قاضي شــارع تا ترکان خاتون. محمدعلي نجفي 

با آميختن تخيل و واقعيت، قيام ســربداران عليه 

مغول ها را دراماتيزه کرد و توانســت يک ســريال 

حماســي با قصه اي جــذاب را به نام خــود بزند. 

آميختگي داستان شيخ حســن جوري با اتفاقات 

زمانه حس همراهي بينندگان را بيشتر كرده بود و 

هرهفته خيل مشتاقان را پاي تلويزيون مي نشاند 

تا سرنوشت شيخ و قاضي شــارع و تركان خاتون و 

ديگران را به تماشا بنشينند.

سربداران
محمدعلي نجفي

سال پخش: 1362
15

 يک روايت نو از آدم هاي شرور؛ آدم هايي که ظاهري 

موجه دارند اما دســت به هرکار خلافي مي زنند. 

آن چه »راه بي پايان« را واجد تحســين مي کند، 

روايت غيرکليشه اي همايون اسعديان از داستاني 

کليشه اي است. او داستاني تودرتو را به طور ساده 

بيان کرد و بدون افتادن در ورطه شــعار حرفش را 

زد. سريال او چند امتياز ديگر هم دارد که درکنار 

قصه جذاب آن را محبوب کرده است. اسعديان در 

اين سريال فرصتي به هومن سيدي و آزاده صمدي 

داد تا در نقش هــاي اصلي خود را اثبــات کنند. 

شــهرت فرهاد اصلاني نيز با اين سريال دوچندان 

شد.  

 راه بي پایان
همايون اسعديان

سال پخش: 1386
19  در وهله اول، جذابيت داســتان »ميوه ممنوعه« بود 

که آن را ماندگار کرد. حســن فتحی با الهام از داستان 

شيخ صنعان، سريالی ساختارشــکنانه برای تلويزيون 

ساخت. تا پيش از آن هيچوقت سريالی ساخته نشده 

بود که بدون صحبت از شيطان و هوای نفس، بی پرده از 

خاصيت عشق بگويد. شايد اگر هر بازيگری غير از علی 

نصيريان برای نقش انتخاب می شد، چنين موفقيتی به 

دست نمی آمد. فقط نصيريان بود که توانست اين عشق 

دوران پيری و تغيير حالات و احساسات را آنقدر دقيق 

و جذاب به نمايش بکشد تا حاج يونس فتوحی به جای 

تبديل شدن به يک مرد خيانتکار، به عنوان يک عاشق 

در ذهن ها ماندگار شود.

 ميوه ممنوعه
حسن فتحی

سال پخش: 1386
12

 در پخــش اول، انتقادهايــي به ســريال »ولايت 

عشق« از سوي اهل فن شد اما همان زمان مخاطب 

عادي با ديدن اثر سرگرم مي شد. منتقدان ضعف 

مطالعــات تاريخي، عدم درک صحيح از ســيره و 

شخصيت امام رضا)ع(، عدم آشنايي با تاريخ خلفاي 

عباســي به ويژه  هارون و مأمون و... را نقاط ضعف 

سريال مي دانستند. اين مسئله محل بحث نيست؛ 

به زعم ما آن چه »ولايت عشــق« را سريالي موفق 

کرده، فضاسازي درست، شــخصيت پردازي هاي 

ملمــوس، قصــه پرکشــش و... اســت. بــه اين 

نکته هــا در بازپخــش ســريال بهتــر مي توان

 پي برد. 

 ولایت عشق
مهدي فخیم زاده

سال پخش: 1379
14

 درباره دهه شصت و بمباران و جنگ، تا به حال فيلم ها 

و سريال هاي زيادي ساخته شده اما »وضعيت سفيد«، 

با همه آنها فرق مي کرد. سريال به جاي متمرکز شدن 

روي موضوع جنگ و بمبــاران، زندگي مردم معمولي 

را به تصوير مي کشــيد که از ترس بمباران به شهرهاي 

مختلف سفر مي کردند و همه باهم زندگي مي گذراندند. 

توجه به جزئيات در زندگي مردم و توجه به روابط ميان 

انسان ها در اين بستر باعث شد تا »وضعيت سفيد« جزو 

آثار ماندگار تلويزيون به حساب بيايد. »وضعيت سفيد« 

داستان خاصي نداشت اما کنار هم قرارگرفتن لحظات 

تلخ و شيرين و قهر و آشتي و عشق و تنهايي و... به اندازه 
کافي جذاب بود.

وضعيت سفيد
حمید نعمت الله

سال پخش: 1390
18

 نيمه اول دهه هفتاد ملودرامي   خط شــکن روي آنتن 

رفت که خيلي زود سروصدا کرد و به رغم سانسور فراوان 

با استقبال چشمگير مواجه شــد. سريال »درپناه تو« 

از حميد لبخنده، اين روزها براي چندمين بار از شبکه 

آي فيلم پخش مي شود. اين سريال با اينکه موقع پخش 

با حواشي بسياري مواجه شد و با سانسور فراواني روي 

آنتن رفت اما در موقع پخش، به پرمخاطب ترين سريال 

آن دوره تبديل شد و براي اولين بار، پاي روابط عاشقانه 

ميان دانشجويان را به تلويزيون باز کرد. نکته قابل توجه 

اين بود که لبخنده به جاي دست گذاشتن روي بازيگران 

مطرح سينما و تلويزيون، سراغ بازيگران جوان تازه کار 

رفت و به آنها ميدان داد.

 در پناه تو
حمید لبخنده

سال پخش: 1374
16

 مختار ثقفي يکــي از ماندگارترين شــخصيت هايي 

اســت که داود ميرباقري از دل تاريخ به قاب تلويزيون 

آورده. تا پيش از اين مختار فقط يک نام بود که سالي 

يک بار – آن هم شــايد - به گوش مي خــورد اما حالا 

نام مختار دنيايي از معنــا و مفهوم به همراه دارد. آنچه 

ســريال مختارنامه و شــخص مختــار را يگانه کرده، 

قرائت ميرباقــري از چگونگي ارائه اين شــخصيت و 

ديگر وقايع تاريخي است. مي دانيم که اطلاعات درباره 

اين شخصيت کامل نيســت و حتي جاهايي برخلاف 

چيزهايي اســت که شــنيده ايم؛ ميرباقري اما مختار 

خودش را ساخت و مظلوميت امام شيعيان را از نگاه او 
به تصوير کشيد.

مختارنامه
داود میرباقري

سال پخش: 1389
20

 »زير تيغ« از جمله سريال های تلويزيونی بود که می توان 

در تعريفش گفت»تلخ اما جذاب.« محمدرضا هنرمند 

اين سريال را با وسواس  آثار سينمايی اش ساخت و برای 

آن دست روی بازيگرانی مثل پرويز پرستويی و فاطمه 

معتمدآريا گذاشــت؛ بازيگرانی که شــايد بتوان گفت 

بخش مهمی از موفقيت سريال مديون حضور آنهاست. 

داستان »زير تيغ« در آن دوره زمانی بسيار جديد به نظر 

می رسيد. دو دوست قديمی که از قضا روابط خانوادگی 

نزديکی با هم داشتند، سر يک مسئله درگير می شوند و 

درست چند روز مانده به عروسی بچه هايشان، يکی باعث 

قتل ديگری می شود و... اين سوژه، بعد از زيرتيغ، بارها و 

بارها در فيلم ها و سريال های مختلف استفاده شد. 

 زیر تيغ
محمدرضا هنرمند

سال پخش: 1385
21

اوايل دهه هشتاد، فضای تلويزيون تا حدودی نسبت به 

قبل بازتر شد و سريال هايی با سوژه هايی کاملا جسورانه 

و متفاوت روی آنتن رفتند. »دوران سرکشی« يکی از 

همين سريال هاســت. کمال تبريزی روی مشــکلات 

اجتماعــی و رفتــاری دوران بلوغ دختــران و برخی 

آســيب های اجتماعی از جمله دختران فراری دست 

گذاشت و جسارت خاصی در طرح اين مسئله نشان داد. 

گرچه سريالش در آن زمان از تيغ سانسور هم چندان 

ايمن نماند. »دوران سرکشــی«، از معدود سريال های 

تلويزيونی بود کــه در عين قدرتمند بــودن به لحاظ 

کارگردانی، بازيگری و فيلمنامه، براســاس تحقيقات 

گسترده روانشناسی و جامعه شناسی ساخته شده بود. 

 دوران سرکشی
کمال تبريزی

سال پخش: 1380
23

 از آن به عنوان بهترين ســريال اکشــن پليسي ياد 

مي شــود. مهدي فخيم زاده در »خــواب و بيدار« 

دست به نوآوري زد و با پررنگ کردن شخصيت يک  

زن خلافکار)ناتاشــا با بازي رويا نونهالي( جذابيت 

ســريالش را تضمين کرد. داستان پر از کشمکش و 

تعليق از يک تيم پليسي کار کشته و ويژه در مقابل 

يک زن خلافکار حرفه اي بيننده هاي زيادي را جذب 

»خواب و بيدار« کرد. بــه طوري که در زمان پخش 

نام ناتاشا ورد زبان ها بود. ســاختار سريال منطبق 

با ســريال هاي استاندارد پليسي ســاخته شده که 

اين خصوصيت به همراه بــازي خوب بازيگران جزو 

امتيازهاي »خواب و بيدار« است.

 خواب و بيدار
مهدي فخیم زاده

سال پخش: 1380
27

يک داســتان عاشــقانه ديگر از لطيفي اين بار با تم 

معمايي–جاسوســي. لطيفي بعد از موفقيت »سفر 

سبز«، سريال »وفا« را هم براي مناسب محرم ساخت. 

اين بار محرم چون مقارن با نوروز بود، سريالش بيشتر 

ديده شــد. قصه ژوبين که به جرم جاسوســي براي 

اسرائيل به زندان افتاده و شــرح دلدادگي اش با وفا، 

ســريال لطيفي را در زمان پخش محبوب کرده بود. 

اين خط عشــقي به همراه تم جاسوسي سريال باعث 

مي شد، سازندگان راحت تر بتوانند مفاهيم مورد نظر 

درباره آرمان شيعيان جنوب لبنان را به تصوير بکشند. 

سريال وفا زمينه شهرت پوريا پورسرخ و  هانيه توسلي 
را فراهم کرد.

وفا
محمدحسین لطیفي

سال پخش: 1385
25

 سريال »عطر گل ياس« در دوره ای روی آنتن رفت که 

تعداد سريال هايی که در طول يک سال ساخته می شد 

بسيار محدود بود و معمولا ســريال هايی با موضوعات 

خانوادگی، ارج و قرب زيادی داشت. به همين دليل هم 

مخاطبان زيادی را با خودش همراه کرد. داســتان اين 

سريال درباره دو برادر بود که سی سال با هم قهر بودند. 

يکی از آنها در ســمنان زندگی می کرد و از راه قلمزنی 

زندگی ســاده ای می گذراند و ديگری در تهران زندگی 

مرفهی داشت. مشکل قلبی برادر بزرگتر باعث شد تا آنها 

بعد از سال ها همديگر را ببينند و آشتی کنند. موسيقی 

اين سريال هم جزو موســيقی های ماندگار سريال های 
تلويزيونی است.

عطر گل یاس
بهمن زرين پور

سال پخش: 1369
29  رضا عطاران با »خانه به دوش« فرم جديدی از کمدی 

را پيش روی مخاطبان تلويزيونی گذاشت و آن را در 

»متهم گريخت« و »ترش و شيرين« هم  ادامه داد. او 

شخصيت های سريالش را از ميان مردم متوسط رو به 

پايين شهر انتخاب کرد؛ افرادی که وضع مالی مناسبی 

ندارند اما در عين حال با آبرو هســتند و برای پنهان 

کردن فقر، دست به هر کاری می زنند. در اين سريال 

همه چيز از جمله داســتان جــذاب و موقعيت های 

کمدی حساب شده، شــخصيت پردازی های درجه 

يک و انتخاب درست بازيگران اصلی، دست به دست 

هم داد تا »خانــه به دوش« کاملا به چشــم بيايد و  

شخصيت آقا ماشالا در ذهن مخاطبان ماندگار شود.

خانه به دوش
رضا عطاران

سال پخش: 1383
22

سريال داســتان پرکششــي دارد و در زمان پخش 

بــه اصطــلاح خيابان خلوت کن بود. ديــدن دوباره 

»گرگ ها« محکي است تا باور کنيم بيهوده محبوب 

نشــده. ميرباقري قصــه اش را در جغرافياي لامکان 

و لازمان روايت کــرد و همه مفاهيــم متعالي مثل 

ظلم ستيزي و انقلاب را درون آن جا داد. او با قراردادن 

يک خط عشقي به ســريال طراوت ديگري بخشيد. 

بازي درخشــان بازيگران ازجمله علــي نصيريان، 

در نقش حکيم، نقطه قوت ديگر ســريال به حساب 

مي آيد. شمايل بهرام شــاه محمدلو يادتان هست؟ او 

با سر طاس و کلاهش، شخصيت بهلول را نمايندگي 
مي کرد.

گرگ ها
داود میرباقري

سال پخش: 1366
24

نگاه فانتــزي داريوش فرهنگ و مهدي  هاشــمي  به 

تاريخ، باعث خلق يکي از ســريال هاي محبوب دهه 

شصت شد. ســريالي که بازپخش آن از آي فيلم هم 

مورد توجه قرار گرفــت و اهل فن پــي به ظرايفش 

بردند. قوت »افسانه سلطان و شبان« تخيل رهاشده 

آن است؛ شوخي با ســلطاني خيالي که از ترس نزول 

بلا بيمار شــده! بازي بازيگــران و در راس آن مهدي  

هاشمي،  راز ديگر مانايي سريال است. و البته موسيقي 

بابک بيات کــه قرابتي کامل با فضاي ســريال دارد. 

»افســانه ســلطان و شــبان« جزو توليدات پيشرو 

تلويزيون اســت که بعدها مدلي براي ســريال هاي 

کمدي با محوريت تاريخ شد.

افسانه سلطان و شبان
داريوش فرهنگ

سال پخش: 1363
28

براي توصيف »معصوميت ازدست رفته« به کاراکتر 

اصلي آن يعني شوذب اشاره مي کنيم. شخصيتي 

كه روزگاري از يــاران امام علي)ع( بــوده و حالا 

خزانه دار امويان است. اين شخصيت را امين تارخ 

بازي کرد؛ يک عرب عاشق پيشه که با نگاهي دين 

و دنياي خود را مي بازد؛ چــه آن زمان که دل در 

گرو مارياي نصراني مي ســپارد و چــه زماني که 

دلش به عشق حميرا مي لغزد و به همه زندگي اش 

پشت پا مي زند و همزمان دين و دنيا را با هم به باد 

مي دهد. سريال با محور قراردادن يک خط عشقي 

به طور غيرمستقيم مظلوميت شيعه را هم نمايش 

مي دهد.   

 معصوميت از دست رفته
داود میرباقري

سال پخش: 1382
26

 زنده ياد فرج الله سلحشــور با بهره گيــري از تجربه 

ســريال »مردان آنجلس« سراغ ســريال »يوسف 

پيامبر)ع(« رفت. حتما به کيفيت ســريال نقدهاي 

زيادي وارد اســت اما نمي توان امتيازهاي مثبت و 

البته ميزان محبوبيت آن را انکار کرد. سريال »يوسف 

پيامبر)ع(« روايتي ساده دارد و در زمان پخش مورد 

توجه مخاطبان زيادي قرارگرفت و در بازپخش هم 

بيننده دارد. زنده ياد سلحشور با سپردن نقش يوسف 

به مصطفي زماني يک چهره جديد معرفي کرد که 

هنوز برخي او را با نام يوزارسيف مي شناسند! کتايون 

رياحي هم با نقش زليخا به يک شــاه نقش دســت

 يافت. 

 یوسف پيامبر )ع(
فرج الله سلحشور

سال پخش: 1387
30

ســيروس مقدم يک ســال بعد از موفقيت سريال »به 

ســوی افتخار«، در ســال 1378 ســريال »روزهای 

زندگــی« را کارگردانی کرد؛ ســريالی خانوادگی که 

قصه ای پرســوز و گداز داشت . سريال از اين جهت که 

پربازيگر بود و چهره هايی مثل داريوش ارجمند،کتايون 

رياحی و مجيد مظفری که بازيگران موفق تلويزيون و 

ســينما در آن دوران بودند، در آن بازی داشتند بسيار 

پربيننده شد. داستان سريال در آن زمان جديد به نظر 

می رسيد. يک استاد دانشگاه به همراه همسر و فرزندش 

به ايران ســفر می کرد تا در يکی از دانشگاه ها مشغول 

به تدريس شــود اما کم کم با فاش شــدن راز هويت 

دختربچه شان، زندگی آنها به هم می ريزد. 

روزهای زندگی
سیروس مقدم

سال پخش: 1379
31

 نتيجه اولين همکاري مشترک مديري و قاسم خاني 

خاص بود. »پاورچين« دنيايي نمايشي ترسيم کرده 

بود که در آن با برخي عادت هاي بد شوخي مي شود. 

از دل اين تفکر، شــخصيت هاي فرهاد و داود بيرون 

آمد. آن ها براي پيشرفت کاري بلد نيستند جز تملق 

رئيس و اين گونه اصطلاح »پاچه خواري« در ادبيات 

گفتاري جا افتاد! تکيــه کلام آن ها، مثل »نفس من 

بيده« و »من چيکاره بيدم؟« تا ســال ها ورد زبان ها 

بود. اين سريال كه شــخصيت هاي اصلي خود را از 

روستاي خيالي برره گرفته بود، دست نويسندگان و 

کارگردان را براي شوخي باز مي گذاشت بدون آن که 

به قوميتي بربخورد. 

پاورچين
مهران مديري

سال پخش: 1381
33

يکی از پرمخاطب ترين و خاطره انگيزترين سريال های 

تلويزيونی است که هنوز هم خاطره آن در ذهن متولدين 

دهه شصت و قبل از آن، باقی مانده. درست است که شايد 

تماشای بازپخش آن بعد از دو دهه، ما را با اين واقعيت 

روبه رو کند که آنقدرها هم اثر شــاخصی نيست و شايد 

حتی ديالوگ های شــعاری آن، در دهه نود اعصابمان 

را به هم بريزد امــا در آن زمان چنين برداشــتی از آن 

نمی شد. درواقع سريالی مثل »خانه سبز« از آن جهت که 

داستان هايی خانوادگی و احساسی را در قالبی فانتزی به 

تصوير می کشيد بسيار جذاب به نظر می رسيد. مخصوصا 

اينکه خسرو شکيبايی، محور سريال بود و احساسات و 

تفکرات جديد و جذابی داشت. 

خانه سبز
بیرنگ و رسام

سال پخش: 1375
37

 ازجمله سريال های موفقی بود که شبکه پنج در دهه 

هفتاد روی آنتن برد. فيلمنامه سريال را اصغر فرهادی 

نوشــته بود و بخش مهمی از جذابيــت آن هم مديون 

خلق موقعيت های جديد و ديالوگ های ملموس ميان 

آنها بود. سريال روی حال و هوای پنج جوان دانشجوی 

شهرســتانی و مشــکلاتی که برای درس خواندن در 

تهران با آن مواجه بودند، تمرکز داشت. هرکدام از اين 

شــخصيت های جوان با توجه به شهری که از آن آمده 

بودند و رشته ای که در آن تحصيل می کردند، رفتار و 

خلق و خوی متفاوتی داشتند و همين تفاوت  رنگ ها و 

طرز فکرها و شيوه زندگی کنار هم، اتفاق های جالبی 
را رقم می زد. 

روزگار جوانی
شاپور قريب

سال پخش: 1377
35

سروش صحت با ساخت سريال »ساختمان پزشکان«، وارد 

مسير جديد سريال سازي شد؛ مسير موفقي که بعد از آن 

با »پژمان«، »شمعدوني« و »ليسانسه ها« ادامه پيدا کرد. 

سرپرست نويسندگان اين سريال پيمان قاسمخاني بود و 

صحت به جاي دست گذاشتن روي بازيگران شناخته شده 

کمدي، سراغ چهره هاي جديد رفت. بهنام تشکر و هومن 

برق نورد، زوج موفق و جذابي را تشــکيل دادند که بعداز 

اين سريال هم همکاري شان در چنداثر ديگر ادامه پيدا 

کرد. شخصيت اصلي »ســاختمان پزشکان«، يک دکتر 

روانشــناس بود که غير از خودش، هيچ کــس او را قبول 

نداشــت. مواجهه اين روانشــناس با اعضــاي خانواده و 

ساختمان پزشکان، کمدي جذابي ايجاد کرده بود. 

ساختمان پزشکان
سروش صحت

سال پخش: 1390
39 ســريال »گل پامچال« مدتی بعد از پايان جنگ ايران 

و عراق روی آنتن رفت. اين ســريال روی مشــکلات و 

اثرات منفی کودکان در مواجهه با جنگ دست گذاشته 

بود. داستان ســريال از اين قرار بود که دختربچه ای به 

نام ليلا در بمبــاران خانواده اش را از دســت می دهد و 

برای پيدا کردن اقوامش خيلی اتفاقی از شــمال کشور 

سر در می آورد و خانواده ای شــمالی می پذيرند که او را 

کنار خودشــان نگه  دارند. رابطه عميقی ميان ليلا و اين 

خانواده شمالی شــکل می گيرد و از قضا همين مسئله، 

احساســات مخاطبان تلويزيونی را هم درگير می کند. 

فاطمه معتمدآريا، يکی از درخشان ترين بازی هايش را در 

نقش مادر شمالی در اين سريال به نمايش گذاشته بود.

گل پامچال
محمدعلی طالبی

سال پخش: 1370
32

 داستان هايی که به روايت روابط ميان ارباب و رعيت ها در 

طول تاريخ می پردازند، معمولا آثار پرمخاطب و جذابی 

هستند. »پس از باران« هم روی رابطه احساسی ارباب 

و رعيت در دوران رضاخان دست گذاشته بود. داستان 

درباره زندگی دختری رعيت به نام شهربانو است كه در 

يکی از شــهرهای شمالی کشــور زندگی می کرد. او در 

عنفوان جوانی مجبور بود همســر خان دهکده شود تا 

برای او بچه ای به دنيا بياورد اما همسر اول خان، با اينکه 

خودش به اين ازدواج رضايت داده است، نمی تواند حضور 

شهربانو را تحمل کند. کتايون رياحی، محمود پاک نيت 

و مرجان محتشمی، بازی های درجه يکی در اين سريال 

از خودشان به نمايش گذاشتند.

پس از باران
سعید سلطانی

سال پخش: 1379
34

 خارجي ها خانم مارپل و پوآرو دارند ما کارآگاه علوي! 

باور کنيد اغراق نمي کنيم؛ حتي تحســين هايي که 

22سال پيش نصيب ســريال شــد، بيهوده نبوده. 

بازپخش »کارآگاه علوي« ثابت مي کند که حســن 

هدايت در ساخت يک ســريال معمايي چه دقت و 

وسواسي داشته. فضاسازي ســريال که قصه  آن به 

ابتداي دهه 30 برمي گشــت، منطبق با باور اســت. 

بازي احمــد نجفي دقيق و به اندازه اســت و مهمتر 

اين که هربار قصه اي پرکشــش و کنجکاوي برانگيز 

روايت مي کند. مجموع اين ويژگي هــا از »کارآگاه 

علوي« يک سريال موفق ساخته. سري دوم سريال 
اما ناموفق بود.

 کارآگاه علوي 1
حسن هدايت

سال پخش: 1375
38

 »پدرســالار« در دوره ای روی آنتــن رفــت که تعداد 

سريال های تلويزيونی زياد نبود و همان ها را هم هفتگی 

روی آنتن می فرســتاد. طبيعی بود سريالی خانوادگی 

با اين حجم بازيگر و ســوژه ای جذاب و تقريبا باب روز، 

کارش بگيــرد و به صورت گســترده ديده شــود. اکبر 

خواجوی در اوايل دهه هفتاد، محور ســريالش را روی 

اختلاف ميان يک عروس با پدرشــوهر قرار داد و از اين 

طريق، بحث پدرسالاری و روابط خانوادگی اينچنينی را 

به نقد کشيد. عروس سريال به عنوان دختری شاغل و 

درس خوانده از نسل جديد، توانست مقابل قدرت مطلق 

پدر در يک خانواده سنتی بايســتد و نهايتا موفق شود 

ساختار پدرسالاری و ديکتاتوری را تغيير دهد. 

پدرسالار
 اکبر خواجووی

سال پخش: 1374
36

 يکی از موفق ترين ســريال های مهران مديری است که 

برخلاف بسياری از مجموعه های اين کارگردان، با گذشت 

سال ها هنوز هم جذاب است و کهنه نشده است. »مرد هزار 

چهره«، محصول آخرين همکاری پيمان قاســم خانی و 

مهران مديری بود و مسئله جهل را در بخش های مختلف 

جامعه به نقد می کشيد. درواقع مديری قصد داشت نشان 

دهد که ضعف شخصيتی و برخی عقده های روانی می تواند 

افراد را به اشــتباه در جايگاهی قرار دهد که با جان و مال 

زندگی ساير افراد جامعه بازی کنند. مسعود شصت چی، 

نماينده افراد ساده لوح و ضعيفی بود که کاملا اتفاقی سر از 

مشاغل مهم در می آورد و به خاطر خرابکاری هايش مدام 

مجبور به فرار می شد. 

مرد هزارچهره
مهران مديري

سال پخش: 1387
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به حال و هوای امروز تلويزيون نگاه نکنید  که 

سريال هايش قابل ديدن نیستند. سريال هايی که از 

فرط سفارشی بودن و گیر کردن در لابه لای خطوط 

قرمز ديگر نه حرف تازه ای برای گفتن دارند و نه توانی 

. روزگار نه چندان دوری در همین تلويزيون آنتن در 

دست کارگردانانی بود که رگ مخاطب را چنان در دست 

داشتند که او را چهار زانو جلوی تلويزيون می نشاندند. 

الان سال هاست که در تلويزيون سريالی از جنس 

هزاردستان، مدار صفر درجه، شب دهم  و... تولید 

نمی شود، از همین روست که ايده آل نسل جديد می شود  

»شهرزاد«  يا »همگناه.  نتیجه اين وضعیت می شود 

همین نطرسنجی های اينترنتی که در آن هزاردستان 

زانو می زند.  اين 40 سريال انتخاب شده تا مشخص 

شود در اين تلويزيون روزگاری چه کارهای با ارزش و پر 

مخاطبی تولید شده؛   شهرزاد و هم گناه سريال های با 

کیفیتی هستند ولی انتخاب شان در نظرسنجی اينترنتی 

سینما تیکت بهانه ای شد برای بازنشر دوباره اين صفحه 

تا به يادمان بیاورد زمانی چه سريال های با کیفیتی در 

تلويزيون تولید می شدند. 

  گروه تلویزیون    

هفتصبح

کامنت ها

  وحید ســعیدی: اگر مي شــد و به خرد جمعي و اين 

مسائل مربوط نمي شــد، قطع به يقين سريال »خانه سبز« 

را از فهرست چهل ســريال برتر خارج مي کردم. سريالي که 

به نظرم بي خود و بي جهت اينقدر مهم شده، سريالي که شايد 

به شکل خوشبينانه جايش در بين صدسريال برتر و آن هم در 

رتبه هاي نزديک به صد باشد. هرچقدر حضور »خانه سبز« 

در اين فهرست اضافي اســت، اما به جايش، جاي سريالي 

چون »رعنا« حســابي خالي است. ســريالي که همچنان 

ديدنش لذت بخش است.

  احمد رنجبر: بــه لطف بازپخش مداوم ســريال های 

قديمی تر در شــبکه های آی فيلم و تماشــا و ...  مي توانيم 

خيلی از سريال ها را مرور کنيم و برخی از  قديمي تر هايی که 

در زمان پخش شان يا به دنيا نيامده بوديم يا توجهی به آنها 

نداشتيم  را هم ببينيم. پس قضاوت من که متولد سال شصت 

هستم درباره فهرست پيش رو چندان غيرمنصفانه نيست. 

خلاصه اين که ليست هماني است که بايد باشد. اگر بخواهم 

افزوده اي داشته باشم حتما جا براي فصل اول و دوم سريال 

»ليسانسه ها« هست. جاي ســريال هايی مثل »شب هاي 

برره«، »ساعت شني«، »افسانه سلطان و شبان«، » رعنا«،  

و حتي» هزاران چشم« و خيلی سريال های قديمی و جديد 

ديگر  هم خالي است.

  مرجان فاطمی:   معمولا وقتی قرار می شــود فهرستی 

چهل تايی از سريال های چهل سال انتخاب کنيم، ناخودآگاه 

ذهنمان به طرف سريال های قديمی تر کشيده می شود. فکر 

می کنيم بايد فهرست را از ميان سريال هايی انتخاب کنيم 

که بعد از گذشــت ســال ها هنوز در يادمان مانده اند. شايد 

برای همين هم هست که اکثر سريال های انتخاب شده در 

اين فهرست، متعلق به دهه های پيش هستند و جديدترها 

سهم کمتری دارند. به نظرم سريال های کمدی مثل »هتل«، 

»پژمان«، »شــمس العماره« يا آثاری مثل سه گانه جليل 

سامان، يعنی »ارمغان تاريکی«، »پروانه« و »نفس« ارزش 

اين را داشتند که در اين فهرســت قرار بگيرند. حتی جای 

بعضی از سريال های جديد تلويزيون مثل »ليسانسه ها« و 

»بانوی عمارت« هم در اين فهرست خالی است.

محبوب های با اصالت
مروری بر 40 سريال ماندگار تلويزيون؛ آثاری که اگر 

طی اين سال ها مشابه شان هم ساخته می شد ، سريال های 
شبکه خانگی توان رقابت با آنها را نداشتند...

این بار      برادر  کوچکتر 
در حاشیه تداوم نامه نگاری های 

فرزندان مرحوم  هاشمی صفحه 03

گذر   از     رنج ها!
درباره گزارش 

جواد خیابانی در دربی
  به همراه مجموعه 

يادداشت هايی درباره 
دربی جنجالی از قهر 
يحیی تا مهره چینی 

عجیب فکری و فشار 
روانی بر نوراللهی 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2850  چهار شنبه  24 دی  1399

  اقتصاد سیاسی

افزایش بزرگ مالیات در ۱۴۰۰
طبق مصوبه مجلس مالیات ماشین، 633درصد و 

خانه 1000درصد افزایش یافته است
اقتصادنیوز نوشــت: در تغییرات اعمال شــده کمیسیون تلفیق 
مجلس در لايحه بودجه 1400 مجموعا 300هزار میلیارد تومان 
به منابع درآمدی دولت اضافه شده است. اين میزان ناشی از تغییر 

33قلم از منابع درآمدی دولت بوده است.

۱  کمیسیون تلفیق در مجموع 33 قلم درآمدی دولت را تغییر 
داده اســت. اين تغییرات در مجموع حــدودا 300 هزار میلیارد 
تومان به منابع درآمدی دولت اضافه کــرد. مجموع بخش های 
درآمدی دولــت در لايحه بودجه 1400، نزديــک به 500 هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شده بود. کمیسیون تلفیق با تغییراتی 
که در بخش هــای درآمدی اعمال کرد اين رقــم را به 800هزار 
میلیارد تومان رســاند که مابه التفــاوت آن نزديک به 300 هزار 

میلیارد تومان محاسبه می شود.

2   در بخش های مالیاتی آمار نشان از رشدهای محسوس داشته 
است. در همین راســتا مالیات بر انواع خودروهای سواری از 900 
میلیارد تومان با 633 درصد افزايش به 6 هزار و 600 میلیارد تومان 
رسیده است. در آمد حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی خالی نیز 
از 200 میلیارد تومان 10 برابر شده و به 2هزار میلیارد تومان افزايش 
يافته اســت. مالیات بر ارزش افزوده در اين جدول در لايحه بودجه 
66هزار و 200 میلیارد تومان پیش بینی شــده بود که کمیسیون 
تلفیق با 33.3درصد افزايش به 88هزار و 300میلیارد تومان تغییر 
داد. در اين بین »عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور« نیز از هزار 
و 100میلیارد تومان حدود 600میلیارد تومان اضافه شده و به هزار 
و 700میلیارد تومان رسیده است. »حقوق ورودی خودرو« و »بهره 
مالکانه و حقــوق دولتی معادن« نیز ديگر بخش هــای تغییر يافته 
درآمدهای دولتی بودند. در اين خصوص »حقوق ورودی خودرو« با 
2هزار و 300میلیارد تومان افزايش از 2هزار میلیاردتومان به 4هزار و 
300میلیارد تومان رسیده و 115درصد افزايش پیدا کرد. اين درصد 
تغییر برای »بهره مالکانه و حقوق دولتی معادن« 150درصدی بوده 
و اين رقم را از 4هزار میلیارد تومان در لايحــه به 10هزار میلیارد 

تومان مصوب کمیسیون تلفیق رساند.

3  در بخش های نفتی نیز تغییرات به اين شکل بود، در ابتدا 
درآمد حاصل از پیش فروش نفت از اين لايحه توسط کمیسیون 
حذف شــده و منابع حاصل از صادرات نفت 9.15درصد افزايش 
پیدا کرد.اين رقم در لايحه بودجه 153هزار میلیارد تومان بوده 
که در نهايت به 167هزار میلیارد تومان رسید.»منابع حاصل از 
صادرات منابع میعانات گازی« نیز از 38هــزار میلیارد تومان با 
رشدی 47درصدی به حدود 56هزار میلیارد تومان رسید. باتوجه 
به تعديل ارز 17هزار و 500تومانی کمیســیون تلفیق می توان 
تغییرات در اين دو بخش را ناشــی از تغییر نرخ دلار دانست. از 
مهمترين بخش های ديگــر تغییر يافته در کمیســیون تلفیق 
می توان به »واگذاری باقیمانده سهام دولت در بانک ها و بیمه ها« 
اشاره کرد. اين بخش بیش از 100 برابر شــده و از 100میلیارد 

تومان به 10هزار و 100میلیارد تومان رسید.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 سید حسن خمینی با ملاک هایی که رهبری گفتند سازگار 
است؛ علی صوفــی، دبیر کل حزب پیشــرو اصلاحات در خصوص 
احتمال کانديداتوری سید حسن خمینی در انتخابات 1400 گفت: 
ايشــان با ملاک ها و معیارهايی که مقام معظم رهبری فرمودند، که 
رئیس جمهور بايد جوان، پرنشاط ، پرانرژی و انقلابی باشد سازگار است. 
همچنین سید حسن خمینی  شخصیتی هستند که در جامعه و به ويژه 
جامعه اصلاح طلبی بسیار مقبولیت دارند. بنابراين می توانند به عنوان 
گزينه ای مناســب، انتخابات را به نفع اصلاح طلبان تحت تاثیر قرار 

دهند. )مدارآ(
 حرکت ها برای کاندیداتوری رئیســی خودجوش اســت؛ 
سیدمهدی هاشمی درباره شايعه فعال شــدن ستادهای انتخاباتی 
حامیان آقای سیدابراهیم رئیسی گفت: بسیاری از تشکل ها، احزاب و 
گروه های شناسنامه دار و شخصیت های مطرح درخواست دارند که 
آقای رئیسی برای انتخابات رياست جمهوری سال 1400 نامزد شود 
اما ايشان تا به امروز پاسخ مثبتی نداده اند، در گذشته نیز پاسخ های 
منفی متعددی از سوی ايشان شنیده شده است. حالا اينکه اين فشارها 
کارساز باشد يا نباشد بحث ديگری است. وی افزود: احزاب، تشکل ها، 
گروه ها و شــخصیت ها اعلام آمادگی کردند برای اينکه ســتادهای 

انتخاباتی آقای رئیســی را طبق برنامه ريزی با پشــتیبانی مردمی 
راه اندازی کنند. در واقع اين يک حرکت خودجوش اســت اما آقای 
رئیســی تا به الان اين موضوع را نپذيرفته اند و هیچ اقدام عملیاتی و 

اجرايی در اين راستا صورت نگرفته است. )نامه نیوز(
 سوال عجیب خبرنگار کیهان از علی ربیعی؛ علی ربیعی در 
نشست خبری صبح ديروز خود در پاســخ به سؤال خبرنگار روزنامه 
»کیهان« مبنی بر اينکه به نظر شما عقل و درايت سیاسی فردی مثل 
ترامپ بیشتر است يا نامزد شکست خورده انتخابات 88 در ايران، اظهار 
کرد: اين موضع شما ارتباطی با جايگاه سخنگويی دولت ندارد؛ من در 
اين جايگاه به تبیین نقطــه نظرات دولت در خصــوص مهمترين 

اقدامات، تصمیمات و عملکردها می پردازم. )ديده بان ايران(
 مطهری پاسخ می دهد: چرا مجمع با FATF مشکل دارد؟ گزيده 
سخنان علی مطهری در يک مصاحبه در خصوص FATF را بخوانید: 
»علت تعلل مجمع، يکی اين است که فکر می کنند اطلاعات مالی ما 
در اختیار اين گروه قرار می گیرد، در حالی که اين گونه نیست و ارسال 
اطلاعات مســیر خاصی دارد که به اين آسانی نیســت و با رضايت 
خودمان اســت. کشــورهای عضو اين گروه هم اين طور نیست که 
اطلاعات مالی شان را به راحتی اعلام کنند. علت ديگر تعلل مجمع اين 

است که فکر می کنند تا زمانی که در تحريم هستیم عضويت در اين 
گروه باعث می شود دور زدن تحريم ها مشکل پیدا کند. اين دلیل هم 
به گواه کارشناسان وارد نیســت و ما با پیوســتن به اين گروه بهتر 
می توانیم تحريم هــا را دور بزنیم، خصوصا الان کــه با رفتن ترامپ 
تحريم ها سست می شود. شايد عده ای هم منافعی در نپیوستن به اين 
گروه و عدم شفافیت مالی در کشور داشته باشند که امیدوارم چنین 
چیزی نباشد...البته اگر دولت دست خودشان باشد حتما اين مسئله 
را حل می کنند چون مسئول معیشت و نان مردم خواهند بود. اکنون 

کنار نشسته اند و شعار می دهند.«
 اگر لاریجانی بد بود، چرا مشــاور رهبری شــد؟ عزت الله 
يوسفیان ملا در واکنش به اظهارات روز دوشنبه حمیدرضا ترقی که 
گفته بود »لاريجانی میان بعضی از اصولگرايانی که جزو ســاکتین 
فتنه بودند يا به هر حال جزو معتدلین به حساب می آيند ممکن است 
طرفدارانی جدی داشته باشد«، گفت: هنوز که آقای لاريجانی برای 
انتخابات اعلام آمادگی نکرده اســت که آقايان جلو افتاده اند و به 
پیشواز تخريب او می روند. وی افزود: چه سازوکار و چه تشکیلاتی در 
اختیار آقايان است که می توانند به يک نفر بگويند »مطلوب ساکتین 
فتنه« و سوال اين است که اگر کسی اين چنین بود، اصلا مقام معظم 

رهبری او را به عنوان مشاور خود منصوب می کرد؟ اين افراد حتی 
احترام بزرگان کشــور را هم نگه نمی دارند. نماينده مجلس دهم با 
اشاره به قدردانی رهبر انقلاب از رئیس مجلس دهم، اظهار داشت: 
اگر آقای لاريجانی برای حضور در انتخابات اعلام آمادگی می کرد و 
آقايان هم يک دستگاه آمارگیری دقیقی داشتند و يک نظرسنجی 
انجام می دادنــد که چنین اســت و بعد در آن صــورت اعلام نظر 
می کردند متفاوت بود؛ روشــن نیســت اين افراد جواب خدا را چه 
می دهند. وی افزود: مقام معظم رهبری روز پايان مجلس دهم اسمی 
از مجلس نیاوردند اما از شخص آقای لاريجانی قدردانی فرمودند و 
به ايشان حکم مشاور دادند. در چنین شــرايطی آيا اين اظهارات 
بی احترامی به نظر رهبری نیست؟ يوسفیان ملا با بیان اينکه انگیزه 
شخصی افراد عامل اين توهین ها است، بیان داشت: برخی افراد تصور 
می کنند که بزرگ شدن و رشدشان در گروی توهین به بزرگان است 

و با ترور شخصیت بزرگ می شوند. )ايلنا(
 انتقاد تند رجانیوز از علی اکبر ولایتــی؛ رجانیوز در رابطه با 
مصاحبه اخیر ولايتی با ســايت رهبر انقلاب نوشت: آقای علی اکبر 
ولايتی می گويد: »آنچه که رهبر معظّم انقلاب مشــخص کردند، به 
برخی از آن عمل شد و به برخی از آن عمل نشد. رهبر انقلاب از اوّل به 
قضیه  مکانیسم ماشه راضی نبودند و خلاف نظر ايشان انجام شد. حتماً 
درصورت برگزاری مذاکرات بعدی بايد اين مکانیسم به عنوان يک اصل 

غیرمنطقی کنار گذاشته شود.« سوال اولی که پیش می آيد اين است 
که دقیقا به کدامیک از شــروط نه گانه رهبر انقلاب عمل شد؟ مگر 
رهبری معظم نفرمودند برجام خسارت محض بود و طرف مقابل به 
هیچکدام از تعهدات خود عمل نکرد؟ چرا خود را موظف می دانید که 
به هر صورت نظر رهبری را تحريف کنید؟ ثانیا لگد زدن به لاشه بدبوی 
برجام که هنرنیست . اگر هنر و فهم ديپلماسی داشتید چرا پیش از اين 
تمام قد از برجام حمايت کرديد؟ اگر رهبری با مکانیسم ماشه مخالف 
بودند چرا جنابعالی به عنوان مشاور ايشان تا به امروز سکوت کرديد و 
مخالفت نکرديد؟ حالا که تشت رســوايی برجام از بالای بام افتاده 
يادتان آمده که برجام معايبی هم داشته؟ آن زمانی که می گفتید اگر 
برجام نبود جنگ می شد و فضا را برای خسارت محض مهیا کرديد به 
اين فکر نکرديد که مکانیسم ماشه هرچه باشد از جنگ بهتر است؟ ثالثا 
به فرض که مکانیسم ماشه نبود آيا ديگر برجام مشکلی نداشت؟ بقیه 
تعهدات يک طرفه برجامی چطور؟ بتن ريختن در رآکتور اراک چطور؟ 
بازرســی های بی حد و حصر چطور؟ تعهدات فرابرجامی چطور؟ آيا 
خلاصه کردن کل معايب برجام در مکانیسم ماشه معنايی جز تأيید 
برجام منهای مکانیسم ماشه دارد؟ رابعا مگر قرار است دوباره مذاکره 
کنیم؟ از کــدام مذاکره صحبت می کنید؟ آيا دوبــاره برای تحمیل 
مذاکرات جديدی به میدان آمده ايد؟ شما مشاور رهبری هستید يا 

مشاور روحانی؟

دو روایت از حضور علی لاریجانی و سید حسن خمینی در انتخابات ۱۴۰۰

  عکس روز  دیدار روز  نقل قول روز

صدیقی عذرخواهی کرد
اين قابی است از مراسم گرامیداشــت مرحوم آيت الله مصباح يزدی که شامگاه دوشنبه با 
سخنرانی حجت الاسلام صديقی و مداحی میثم مطیعی در مسجد جامع قلهک برگزار شد. 
سید علیرضا مدنی برای خبرگزاری مهر اين تصوير را گرفته است.  کاظم صديقی اين روزها 
به شدت زير فشار انتقاداتی درباره سخنان اخیرش در تلويزيون پیرامون باز شدن چشمان 
آيت الله مصباح يزدی هنگام غسل است. او البته در همین مجلسی که عکسش را انداختیم از 
اظهاراتش عذرخواهی کرد و آن را غیر دقیق خواند. آنطور که جماران خبر داده، صديقی گفته: 
»از روح بلند علامه مصباح، خانواده ايشان و مؤمنین که اين سخنان موجب جسارت به آنان 
شد، با همه وجود عذرخواهی می کنم. اولًا جا نداشت که من کرامت آيت الله مصباح را چنین 
چیزی بگويم، ثانیاً مطلب دقیق نبود. کرامت آيت الله مصباح کتاب ها، سخنرانی ها، عمل صالح 
و فرزندان صالح ايشان است. علامه مصباح با آنکه فیلسوف و فقیه بود و شهرت جهانی داشت 
در برابر نايب امام زمان)عج( خود را همچون سرباز کوچک می ديد. ايثارها، ادب ها و تواضع ها 
کرامت است.« البته حسین شريعتمداری بدون اطلاع از اين سخنان در شماره روز سه شنبه 

روزنامه کیهان از صديقی انتقاد کرده و نوشته بود: 
»سخنان ايشان ضمن آنکه برای برخی از بدخواهان به ســوژه و دستاويزی علیه حضرت 
آيت الله مصباح يزدی و ملامت آقای صديقی تبديل شده است، ارادتمندان آن فقیه وارسته و 
دوستداران جناب صديقی را نیز به شدت آزرده خاطر کرده است و با عرض پوزش بايد گفت 
اين اظهارات جفايی ناخواسته در حق حضرت آيت الله مصباح يزدی بود و تصوری نابايسته از 

جناب صديقی را نیز در برخی از اذهان به دنبال داشت.«

بازپس گیری پول های بلوکه شده، این بار از عراق
وزير تجارت عراق و رئیس کمیسیون مشترک دو کشــور بعدازظهر سه شنبه با معاون 
اول رئیس جمهور ديدار کرد. اين تصوير از اين ديــدار را مجتبی محمدلو، عکاس ايرنا 
ثبت کرده است.  اسحاق جهانگیری در اين جلســه با ابراز خرسندی از آغاز دور چهارم 
جلسات کمیسیون مشترک دو کشور برای حمايت از روابط اقتصادی فیمابین گفت: اين 
کمیسیون می تواند برای اجرايی و عملیاتی شدن توافقاتی که در سطوح بالای دو کشور 

به ويژه رؤسای جمهور و نخست وزير انجام شده است، برنامه ريزی کند.
دکتر جهانگیری با اشــاره به ديدارهای رئیس کل بانک مرکزی و وزير نیرو با همتايان 
عراقی خود اظهار امیدواری کرد: توافقات انجام شده برای بازپرداخت مطالبات و استفاده 

از دارايی های ايران بايد در کشور عراق هر چه سريعتر نهايی شود.
معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: طرح راه آهن شــلمچه به بصره و موضوع لايروبی 
رودخانه اروند از موضوعات مهم و مورد علاقه طرفین در مذاکرات مختلف بوده است که 

اجرای آن می تواند به گسترش روابط و رفع نیازهای مردم دو کشور کمک کند.
دکتر جهانگیری به موضوع رايگان شدن رواديد برای مردم دو کشور و ضرورت استمرار 
آن اشاره کرد و گفت: کمیسیون مشــترک اقتصادی می تواند نسبت به دادن امتیاز به 
تجار نظیر رواديد طولانی مدت تر اقدام کند.  معاون اول رئیس جمهور ادامه داد:  در سفر 
دکتر روحانی به بغداد برای افزايش روابط اقتصادی تا سطح 20 میلیارد دلار در آينده 
هدفگذاری شد و کمیسیون مشترک بايد راه های دستیابی به اين هدف را برنامه ريزی 

قابی از نشست سران قوا که ديروز به میزبانی رئیس قوه قضائیه برگزار شد. عکس از سايت نهاد رياست جمهوری. و تدوين کند.

ظریف: بازگشت آمریکا به برجام، بدون برداشتن 
تحریم ها فقط به نفع آمریکاست

پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR ذیل پرونده »حرف 
قطعی« موضع جمهوری اسلامی در زمینه   تحریم ها و 
برجام را در گفت وگو با آقای دکتر محمدجواد ظریف، 

وزیر امور خارجه بررسی کرده است. بخش هایی از این 
گفت وگو را بخوانید.

 آمریکایی ها بعد از اینکه از برجام خارج شدند، هم 
تحریم های گذشته را برگرداندند و هم اینکه با عناوین 
جدید تحریم ها را دشوارتر کردند. لذا صرف بازگشت 

آمریکا به برجام در شرایط کنونی کفایت نمی کند. به خاطر 
اینکه برجام در شرایطی مذاکره شد که نوع دیگری از 
تحریم ها علیه ایران مطرح بود و رفع آن تحریم ها در 

داخل برجام تشریح شد؛ یعنی هدف برجام هم این بود که 
آن تحریم ها را بردارد. امروز برای اینکه آن شرایط فراهم 
بشود، صرفاً بازگشت به برجام برای آمریکا کافی نیست، 
بلکه باید تحریم ها را بردارد یعنی نه اینکه بگوید مثلاً  من 

عین کلمات برجام را اجرا می کنم.  ترامپ در این چهار 
سال تلاش کرد که برجام را از محتوا تهی و تحریم هایی را 

تحمیل کند که اگر آمریکا به برجام برگردد هم آن 
تحریم ها کماکان باقی بماند. مثلًا بانک مرکزی و وزارت 

نفت ما را از تحریم های تحت عنوان هسته ای خارج کردند 
و با عنوان تروریسم تحریم کردند. اصلًا عناوین و نحوه  

انتصاب تحریم ها را هم عوض کردند.
موضوع اصلی این است که روابط اقتصادی ما با 

کشورها عادی بشود. اگر به برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ نگاه 
کنید، تعهدی که آنجا وجود داشته درواقع عادی سازی 
روابط اقتصادی ایران با دنیا بوده که به دلیل تحریم های 

آمریکا و اتحادیه  اروپا و به دلیل تبعیت بسیاری از آمریکا، 
بدون هیچ منطقِ قانونی ای غیرعادی شده بود و در این 
چهار سال هم با فشارهایی که ترامپ آورد این وضعیت 

ادامه پیدا کرد. لذا خواست رهبر انقلاب، مسئولین کشور 
و مذاکره کنندگان همین است که مهم ترین اولویت، 

برداشته شدن تحریم هاست. بعد از آن بحث ورود آمریکا 
به برجام مورد توجه قرار می گیرد.

اگر بخواهیم وارد جزئیات بشویم، باید محدودیت هایی 
که برای فروش نفت ایران ایجاد کردند را بردارند. نفت ایران 

مشتری دارد، ولی آمریکایی ها با روش های زورمندانه و 
فشار مانع شدند که مشتری ها نفت ایران را خریداری کنند. 
خب این هم باید متوقف بشود. باید روابط بانکی ما به حالت 
اوّلیه برگردد. باید قراردادهایی که ما داشتیم با شرکت های 

مختلف اجرایی بشود. باید طرف های مختلف 
کارگزاری های بانکی ما به حالت اوّل برگردند. مشکلاتی که 

برای حمل ونقل و بیمه ما بوده باید برگردانند.
آنچه در ضمیمه  دوم برجام هست تأکید بر آثار اقدامات 

دارد. نه فقط اینکه آقای بایدن یک متنی را امضاء کند. 
امضاء ضروری است، امّا این فقط شرط لازم است. شرط 

کافی این است که ما آثار اقدامات آمریکا را ببینیم. هم در 
برجام، هم در بحث تعهدات اتحادیه  اروپا و هم در بحث 

تعهدات آمریکا مطرح و تأکید شده است. حرفی که ما در 
چهار سال گذشته به اروپایی ها زدیم این است که درست 
است شما یک سری امضاء کردید و یک رشته تحریم ها را 

برداشتید، امّا مردم ایران اثری نمی بینند. الان مردم ایران 
می بینند که شرکت های اروپایی ایران را ترک کردند. 

این ها اثراتی است که ما باید ببینیم.

سی
لما

دیپ
 نشســت مشــترک ســران قوا ديروز سه شــنبه بــه میزبانی 
حجت الاسلام رئیسی رئیس قوه قضائیه و با حضور حجت الاسلام 
حسن روحانی رئیس جمهور و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد.
رئیسی در پايان نشســت ســران قوا با بیان اينکه امروز انتظار 
مردم از قوای سه گانه آن است که در اقدامات شان امیدآفرين و 
گره گشا باشند، اظهار داشت:انتظار مردم آن است که دغدغه های 
معیشتی رفع شود و نکته راهبردی ما آن است که اقدامات قوای 
تقنینی، اجرايی و قضايی و مجموعه نهادهای حکومتی هر چه 
بیشــتر به امیدآفرينی در مردم و يأس و ناامیدی در دشــمن 

بیانجامد.
رئیسی با اشــاره به بیانات رهبری در 19دی و تاکید بر موضوع 
خنثی سازی تحريم ها گفت: تلاش همه دستگاه ها بايد با تکیه بر 
شعار »ما می توانیم« تلاش و مجاهدت در راستای خنثی سازی 
و بی اثر کــردن تحريم هــا باشــد؛ از مديــران و کارآفرينان و 

سرمايه گذارانی که در اين میدان باشند، پشتیبانی خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه افزود: کشــور از وجود نیروهای کارشناس و 
دلسوز و ســرمايه گذاران و مبتکرانی که در میدان خنثی سازی 
تحريم ها باشند و بتوانند در حوزه های مختلف اقتصادی، حقیقتاً 

تولید را جهش بدهند و  موانع تولید رفع کنند، بهره مند است.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به دو محور مورد بحث سران قوا يعنی 
معیشت و سلامت مردم، گفت: اين موارد بايد برای همه مسئولان 
مورد توجه و تاکید باشد؛ سلامت از نکاتی است که مورد توجه و 
انتظار مردم است، ما نیز بر اين مسئله تاکید می کنیم که می تواند 
ســلامت اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و يک نظام سالم اداری 

را رقم بزند.
رئیسی تاکید کرد: اين نظام سلامت اداری می تواند برای مردم 
رفع دغدغه کند و برای آنها افزايش امید و اعتماد به دنبال داشته 
باشد. رئیس دســتگاه قضا خاطرنشان کرد: ان شاءالله همکاری، 
همراهی و انسجام سه قوه و همه نهادها در نظام تحت رهبری های 
خردمندانه رهبری حکیم و فرزانه بتوانــد راه را به پیش ببرد و 

دشمن را روز به روز ناامید و دوستان را امیدوار کند.

حسن روحانی رئیس جمهور نیز در پايان نشست مشترک سران 
قوا گفت: امروز در خصوص مسائل مختلفی با هم بحث کرديم و 
اگر بخواهم خلاصه کنم تیتر آن عبارت از سلامت، معیشت، بی 

اثر کردن تحريم و لغو تحريم های ظالمانه است.
رئیس جمهور افزود: تلاش داريم بودجه جــاری را از نفت برای 
همیشه قطع کنیم و امیدواريم هزينه های جاری ما به نفت وصل 

نشود و از منابع ديگر تامین شود.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس نیز در پايان نشســت ســران 
قوا بیان کرد: در حوزه راهبردها پیرامون ســند مالی بودجه که 
امروز بخش عمده ای از بحث جلســه سران را به خود اختصاص 
داد، هماهنگی کامل بین قوا برقرار بود و هر سه قوه به دنبال اين 
هستیم که کاهش وابستگی به نفت را بیشــتر از گذشته پیش 
ببريم و به سمت صفر حرکت کنیم و بودجه نفت را در هزينه های 

جاری صرف نکنیم.
قالیباف تصريح کرد: در بودجه، اهداف مشترکی است اما اختلاف 
سلیقه در روش ها وجود دارد و قرار شد هفته آينده روسای کمیته 
درآمد و مصرف و رئیس تلفیق جلســه ای را با ســتاد اقتصادی 
دولت داشته باشد تا در روش ها و اختلاف ســلیقه ها بتوانیم با 

وحدت بیشتر کار را پیش ببريم.
نشست قبلی سران قوا، در تاريخ هشــتم دی ماه سال جاری به 

میزبانی رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شده بود.

در نشست مشترک سران قوا چه گذشت؟
تلاش دولت برای قطع وابستگی به نفت

  میدان مشق

ســخنگوی دولت گفت: اين گذاره که دولت سرمايه گذاری بیشتر بر 
واردات واکسن داشته صحیح نیست. همواره تکرار کرده ايم که تولید 
واکسن و واردات آن همزمان و در موازات هم پیش می روند و هیچ کدام 

خللی در روند انجام ديگری ايجاد نمی کند.
 اتفاق مهم ديگری که در روزهای گذشته رخ داد، حمله به ساختمان 
کنگره آمريکا بود.اين البته با همه ابعاد عظیمش يک مسئله داخلی 
آمريکاست که ما علاقه ای به ورود به آن نداريم اما آنچه برای ما مهم 
است، هشدارهايی اســت که ما از تقريباً ابتدای دولت ترامپ درباره 
پیامدهای قانون شکنی و يکجانبه گرايی رژيم ترامپ می داديم و بارها 

تکرار کرديم که سیاست قلدری محدود به ملت ايران نخواهد ماند.
وی با تاکید بر اينکه هزينه سکوت و گاهی همراهی منتقدان ترامپ در 
داخل آمريکا با سیاست های ضد ايرانی او، سرانجام گريبان آمريکايی ها 
را در کشورشان نیز گرفت، اظهار کرد:در چهار سال گذشته، اين شر 
بزرگ، فشارهای زيادی بر ملت ايران وارد کرده و  زندگی عادی  مردم 
را تحت تاثیر قرار داد و تعادل معیشتی  را در جامعه به هم زد. ترامپ، 
سخن از فروپاشی جامعه ايران می گفت و با صدای بلند اظهار می داشت 
که آنچنان عرصه را بر زندگی ايرانیان تنگ خواهد کرد که جامعه را 
به شورش وادارد و از سقوط سه ماهه و يک ساله ايران سخن می گفت.

متاسفانه، در چهار سال گذشته عده ای هم در داخل کشور خودمان 
نخواستند و هنوز هم نمی خواهند در مورد اين شرارت بی سابقه و نقش 
مخرب آن به درستی حرف بزنند و ناخودآگاه ظلم  ترامپ بر مردم ايران را 
ناديده انگاری می کردند تا جايی که با درصدبندی های عجیب و غريب، 

عامدانه سهم کمی برای اين ياغی گری بین المللی اختصاص می دهند.
اين در حالی است که دولت برای ايجاد شرايط مقاومت، دور کردن 
شر جنگ طلبی ترامپ و نیز حفظ معیشــت و سلامت مردم، مسیر 
سخت و دشواری را پیمود به نحوی که در دوران کرونا حتی برای خريد 

واکسن و دارو با مشــکلات زيادی از سوی دولت و خزانه داری آمريکا 
مواجه بوديم.

شکست واقعی سیاست قلدری، نه در انتخابات آمريکا بلکه آن روزی 
اتفاق افتاد که رژيم ترامپ به طور بی سابقه ای در شرارت هايش علیه 
ايران، در سازمان ملل تنها ماند و سه بار شکست فضاحت بار را تجربه 
کرد و در دادگاه های بین المللی نیز به طور ناباورانه ای در برابر دولت 

ايران محکوم شد.
اما در اين چهار سال، اين مديريت اقتصادی و سیاسی دولت بود که 
باعث شکست تحريم های ظالمانه ترامپ علیه مردم ايران شد. مردم رنج 
کشــیده و صبور ايران عزيزمــان اين تحريم هــای ظالمانه ترامپ و 
شرارت هايی را که علیه ايران انجام داد هرگز فراموش نخواهند کرد و 
امیدواريم نتیجه مقاومت مردم در به عقب رانده شــدن تحريم های 

ظالمانه به زودی محقق شود.
متاسفانه بالاخره ردپای کرونای انگلیسی در ايران ديده شد و به 
مردم توصیه می کنیم تبديل وضعیت برخی شهرها به زرد نبايد برای ما 
فريبندگی ايجاد کند و نبايد دچار نوعی خوش خیالی يا آسودگی خیال 
شويم زيرا با توجه به تنوع منطقه ای و زيســتی و  قومی در ايران که 
زمینه جهش مختلفی را دارد غفلت از رعايت پروتکل ها خســارات 

زيادی به دنبال خواهد داشت.
تولید واکسن داخلی در سه مســیر و همچنین تولید مشترک در 

حال پیشرفت است و هر هفته گزارش آن به ستاد ملی ارائه می شود.
بنابر اســتراتژی اطمینان ســازی به جامعه با ايجاد شفافیت در 
واگذاری و تزريق،  سامانه هوشمند برای توزيع واکسن طراحی شده که 
وضعیت تمام افراد آسیب پذير و اولويت بندی ها به تفکیک شهرهای 

مختلف به طور شفافی در آن قابل رويت خواهد بود.
بنابر تصمیم ستاد ملی کرونا خارج از اين اولويت بندی به هیچ فردی 

واکسن تزريق نخواهد شد. همچنین دولت سیاست افزايش تست را با 
شدت و جديت دنبال می کند.

ما قصد ورود به مجادلات نداريم و نیتمان ايجاد همدلی در کشور 
هست و نیاز داريم خارج از هیاهوها برای سال آينده بودجه ای مناسب 

تنظیم شود.
طی روزهای اخیر خبر تصمیم مجلس برای افزايش نرخ تسعیر ارز 
در بودجه 1400 به حول و حوش عدد17500تومان منتشر شده چون 
بیانات متفاوت در اين زمینه شنیده می شــود بايد منتظر بمانیم و از 
تصمیم نهايی مطلع بشويم. به هر حال به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
و تحلیلگران اقتصادی اين تصمیم هم انتظار تورمی را افزايش می دهد ، 
علیه ارزش پول ملی و دادن علامت نامناسب به ثبات بازار است. امروز 
بدون درک شــرايط و زندگی مردم در مورد تامین کالاهای اساسی 

فضاسازی می شود.
زندگی مردم در بحران ها بايد حمايت شــود، موضوع ارز 4200 
تومانی با همه اشکالات خود مربوط به شرايطی بود که مردم زندگی 

سختی داشتند. مثل توزيع کوپن در دوران جنگ تحمیلی.
آنچه آمريکا بايد انجام دهد توقف قانون شــکنی و نقض تعهدات 
بین المللی آن  کشور بر اساس قطعنامه شورای امنیت  است. اين کار 
نیازی به مذاکره ندارد چون اجرای وظیفه يک کشــور نبايد موضوع 
مذاکره و بده بستان باشــد. ايران هم بارها اعلام کرده که اگر آمريکا 
تعهدات خود را انجام دهد و تحريم هــا را رفع کند ايران هم به اجرای 

کامل تعهدات خود برمی گردد.
اين هم نیازی به مذاکره ندارد. اما برخی کشورهای غربی می خواهند 
مواردی که قبلا مذاکره شــده و در برجام آمده است را دوباره مذاکره 
کنند که چنین چیزی غیر ممکن است و ايران و چین و روسیه صراحتا 

مخالفت خود را با آن اعلام کرده اند.

تولید واکسن و واردات آن همزمان و در موازات هم پیش می روند



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2850  چهار شنبه  24 دی  1399

روایت محسن افشانی از پشت پرده سایت های قمار
  میلاد حاتمی روزانه یک میلیارد و پویان مختاری روزانه دو میلیارد از 

سایت قمار سود خالص دارند
  نیلی افشار همسر و فرزندش را در ایران رها کرد و به ترکیه رفت

محسن افشانی ديروز مصاحبه ای تصويری با خبرگزاری فارس انجام داده و درباره فعالیت های 
گردانندگان سايت های قمار مستقر در ترکیه دست به افشاگری زده. درباره اينکه روش کار 

اين سايت ها چطور است و سرشاخه آنها چه افرادی هستند، کمابیش قبلا همه اطلاعاتی 
داشتیم و خود ما چندمرتبه درباره اين موضوع نوشته بوديم. او اما اطلاعات تازه تری درباره 

درآمد و تخلفات اين گروه هم ارائه کرده که به واسطه نزديکی اش با اعضای اين باند بايد نکات 
قابل توجهی باشد. محسن افشانی چندی پیش مدعی شد که در ترکیه توسط میلاد حاتمی و 

افراد اين باند گروگان گرفته شده و از آنها شکايتی هم تنظیم کرده است. در ادامه بخش هايی از 
اظهارات او را در اين گفت وگوی تصويری می خوانید:

دوسال ونیم پیش با سعدالله امیرشقاقی )سرشاخه اصلی سايت های بت( در هتل ديوان 
رزيدنس ديدار کردم و صبحانه خوردم. البته نمی دانستم 40 تا 50 اتاق از اين هتل تحت کنترل 
اين گروه است و هر دختر يا پسری را که قصد راه اندازی سايت بت دارد، ابتدا در اين هتل مستقر 

می کنند. 
نفرات اصلی سايت های بت چهار يا پنج نفر هستند که 20 میلیارد تومان هزينه کردند و کار 

برنامه نويسی سايت قمار را انجام دادند. يا کدهای بخشی مثل بازی انفجار را از افراد ديگری 
خريداری کردند. سعدالله و فرشید امیرشقاقی، حامد شکوری و يک شخص ديگری که به 

شادمهر عقیلی درگاه سايت قمار داده نفرات اصلی هستند. 
میلاد حاتمی با زبان خودش به من گفت روزانه يک میلیارد تومان سود خالص دارم. پويان 
مختاری هم شنیدم روزانه 2 میلیارد تومان درآمد دارد. نفرات فرعی مثلا هفته ای 5 میلیون 

تومان سود می کنند. از کل درآمد سايت ها 50 درصد به صاحب درگاه می رسد و 50 درصد سهم 
سرشاخه اصلی سايت است. 

اگر 4 يا 5 نفر اصلی که اسکريپت اصلی و سايت مادر را در اختیار دارند بیاورند ]دستگیر 
کنند[ بقیه خودبه خود غیرفعال می شوند. اين افراد اصلی هستند که در ايران ارتباطاتی دارند و 
قبلا حتی درگاه مستقیم بانکی می گرفتند يا الان در بعضی زمینه ها دستشان را باز گذاشته اند. 

اصطلاحی که اين گروه برای فیشینگ بین خودشان به کار می برند »شخم زدن« است. 
گاهی اطلاعات حساب در اختیار آنها به حدی زياد است که خودشان فرصت خالی کردن 

حساب مردم را ندارند و کل اطلاعات را يکجا می فروشند؛ به طورمثال 5 گیگابايت ديتابیس را به 
شخصی می فروشند 1000 دلار. شخص خريدار می تواند هرچقدر که توانست از بین 

حساب هايی که هنوز مسدود نشده سرقت کند. 
خیلی از اين ده ها نفری که هر روز توسط پلیس فتا دستگیر می شوند، در حقیقت افرادی 
هستند که در اين سايت ها ثبت نام کرده اند و با اطلاعات کارت بانکی آنها پرداخت های بین 

کاربران انجام شده است. 
بیشترين سود اين سايت ها از بازی انفجار و پوکر است. انفجار يک روبات هوشمند است و 

طوری طراحی شده كه کاربران تازه وارد برای رقم های خرد ابتدا برنده می شوند، اما برای 
رقم های سنگین بازنده هستند. 

اکثر عکس هايی که با خودروهای لوکس در صفحه های گردانندگان اين سايت ها منتشر 
می شود مشترک است و متعلق به خودشان نیست. مثل لامبورگینی زرد و فراری قرمز که 

هرکدام در مقطعی با نمايش اين خودروها فالوئر جذب کردند. 
دنیا جهانبخت مهراد جم را به بهانه اسپانسرينگ آلبوم اغوا کرد، اما خودش ثروت قابل توجهی 

ندارد. اين فرد اگر ادعا می کند پاسپورت انگلیس دارد، چرا همیشه در استانبول است؟ 
در ترکیه افرادی با اسلحه من را گروگان گرفتند و در ازای 50 هزار يورو به اعضای اين باند 

تحويل دادند. بعد ويدئوی عريان از من گرفتند و تهديد کردند که اگر از ما شکايت کنی اين 
ويدئو در فضای مجازی پخش می شود. من برای اينکه به مردم ثابت کنم ماجرا واقعی است بايد 

شکايت می کردم. 
اين افراد بعضی دختران ايرانی را جذب می کنند و به ترکیه می برند. به آنها می گويند خانه و 

خودرو در اختیارتان می گذاريم و شما به عنوان پشتیبان سايت فقط کارمند ما باشید. به اين 
بهانه دخترها را می برند و يک مدت هم واقعا با همین شیوه با آنها کار می کنند، بعد اما 

سوءاستفاده های ديگری شروع می شود. مدتی بعد هم آنها را رها می کنند. 
خیلی از اين زنان و دخترانی که از ايران به اين گروه پیوستند همسر داشتند. مثل همین 

خانم نیلی افشار با اسم اصلی نیلوفر صفری زاده چوکامی كه در ايران شوهر و فرزند داشته. او به 
همراه همسرش در زندان شهرری در حبس بودند و فرزندشان نزد بهزيستی نگهداری می شد. 

دو سال بعد شوهرش جرم او را گردن می گیرد و نیلی افشار آزاد می شود و همراه پويان مختاری 
به ترکیه می رود. 
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برای هر بچه، سه ماه
اعلام جزئیات کسرخدمت  جدید ازدواج و فرزند برای سربازان

بازداشت های اقتصادی از شما ل غر بی تا جنوب غربی

اخیرا اعلام شد که فرماندهی کل قوا مصوب کرده اند 
مدت خدمت ســربازان متاهل دو ماه کاهش داشــته 
باشد، زمزمه چند مدل کسری خدمت ديگر هم شنیده 
می شد که ديروز رئیس اداره انسانی ستاد کل نیروهای 
مســلح درباره آنها توضیح داد.اينطــور که غلامرضا 
رحیمی پور درباره کســر خدمت ســربازی متاهل ها 
گفته اين میزان کسری خدمت به همه متاهل ها تعلق 
نمی گیرد،بلکه شرط استفاده از اين دو ماه کسری اين 
است که فرد متقاضی حتما در تاريخ اول آذر يا بعد از آن 
به سربازی اعزام شده باشد يعنی همان زمانی که اين 
تصمیم گرفته شده است. به اين ترتیب طبق گفته های 
رحیمی پور سربازانی که اول آذر يا بعد از آن اعزام شده 
و متاهل باشــند بايد مدارکشــان را به يگان خدمتی 

مربوطه  ببرند و درخواست کسر خدمت کنند. 
بعضی ها در شــبکه های مجازی اين شــبهه را ايجاد 
کرده بودند که کســری دو ماه تاهل به سربازی تعلق 
می گیرد که از بقیه کســری خدمت ها استفاده نکرده 
باشــند مثلا به آنهايی که به دلیل خدمت در مناطق 
مرزی و محروم کف مدت خدمــت را انجام می دهند 
اختصاص پیدا نمی کند امــا رحیمی پور حرفی غیر از 
اين می زند و می گويد:»اين کسری خدمت دوماه برای 
تمام سربازان است و تنها شرط آن همان تاريخ اعزام 
است که به آن اشاره کردم. به عنوان مثال مدت خدمت 
کارکنان وظیفه غیر بومــی در مناطق امنیتی درگیر 
1۷ ماه اســت يا طول اين مدت در مناطق عملیاتی و 
امنیتی غیر درگیر، محروم و بد آب و هوای مرزی و ساير 
جزاير خلیج فارس نیز 18 ماه شده است، اگر سربازی 
کسری خدمت داشته باشد، دو ماه کسری نیز از مدت 

سربازی اش کسر خواهد شد.«
سوال بعدی اين است که آيا تاريخ عقد در بهره مندی 

سربازها از کسر خدمت دو ماهه تاثیر دارد؟ رحیمی پور 
در اين مورد می گويد:»تاريخ ثبت عقد مهم نیســت 
و همانطور که گفته شــد حتی اگر ســربازی در حین 
خدمت نیز متاهل شــده باشــد، می تواند از اين کسر 

خدمت بهره مند شود.«
يکی ديگر از کسر خدمت هايی که از قبل وجود داشت 
اما اخیرا مشمول تغییراتی شــده به سربازان بچه دار 
بر می گردد، به اين صورت که از پیش،  ســربازانی که 
بچه داشتند تا سقف ســه بچه برای هر کدام سه ماه 
کســر خدمت دريافت می کردند اما حالا اين ســقف 
برداشته شده و سرباز موردنظر هر چند بچه که داشته 
باشد می تواند به ازای هر کدام ســه ماه کسر خدمت 

دريافت کند. 
وی دربــاره کســرخدمت های فرزند نیــز گفت: اين 
کسرخدمت ها برای تمامی ســربازان است و ربطی به 
تاريخ اعزام آنان ندارد. بر اين اساس به ازای هر فرزند 
سه ماه کسر خدمت به سرباز تعلق خواهد گرفت و اگر 
در حین خدمت نیز فرزندش به دنیا بیايد می تواند از 

اين کسر خدمت استفاده کند.
حالا سوال اين اســت که آيا همانطور که تاريخ اعزام 
در بهره مندی از کســرخدمت ازدواج موثر اســت، آيا 
برای استفاده از کســر خدمت بچه هم سرباز بايد بعد 
از ابلاغ اين تصمیم اعزام شــده باشــد؟ رحیمی پور 
می گويد:»بهره مندی از اين کســرخدمت ها ارتباطی 
به تاريخ اعزام ندارد و اگر فــردی قبل از اين تاريخ هم 
اعزام شده باشد می تواند از کسر خدمت فرزند استفاده 

کند.«
به اين ترتیب اگر کسی بعد از اول آذر اعزام شده باشد، 
متاهل باشد، دو فرزند داشته باشد و در مناطق امنیتی 
هم خدمت کند، به طور کلی 9 ماه خدمت خواهد کرد.

ادامه ازصفحه   اول 

در آن فیلم چندثانیه ای خالد حاتمی، عضو کُرد شورای 
شهر، از شهردار ارومیه می خواهد در جلسه رسمی برابر 
قانون به جای زبان محلی )آذری( به زبان ملی سخنرانی 
شــود تا او که تُرکی نمی داند هم متوجه شــود. شهردار 
ارومیه اما می گويد تســلط کافی برای انتقال مفهوم به 
زبان فارســی ندارد و او به عنوان کســی که در اين شهر 
زندگی می کند و مســئولیت دارد، بايد ترکی بلد باشد و 
به اين ترتیب خالد حاتمی جلســه را ترک می کند. کمی 
بعد شهردار  به رسانه ها گفت که موضوع حل وفصل شده 
و حرف های او بیشتر جنبه شــوخی داشته و مسئولان 

شهری در ارومیه با هم از اين شوخی ها دارند.

نوبت فرودگاه  به نظر می رسد که کارخانه پتروشیمی و 
شهرداری از نظر بروز تخلفات مالی جايگاه های حساسی 
باشند، اما حضور خانم پروانه س مدير فرودگاه بین المللی 
آيت الله جمی آبادان در بین بازداشــتی های با اتهامات 
مالی، نشــان داد که موضوع به محــل کار فرد چندان 
بســتگی ندارد. قبل از اين هم دو نفر از پیمانکاران طرح 
توســعه فرودگاه بین المللی آبادان و سه نفر از کارکنان 
اين فرودگاه به اتهام تبانی، ارتشا و حیف ومیل بیت المال 
توسط مأموران امنیتی، بازداشت و روانه زندان شدند. از 
قرار معلوم بازداشت پروانه س  يک جورهايی با برکناری او 
همزمان شده، چون همان ديروز جلسه معارفه سرپرست 

جديد فرودگاه با حضور چهره های استانی برگزار شد. 

    حاشیه روز

نامه نگاری خانوادگی برای مصرف بیرونی
فائزه هاشمی حاضر به عذرخواهی بابت اظهاراتش نشد و 

 یاسر هاشمی با نامه ای خطاب به او پای اظهارات اخیر 
امام جمعه موقت تهران را پیش کشید

1.خانواده مرحوم آيت الله هاشمی همچنان درگیر حواشی مصاحبه اخیر فائزه هاشمی هستند. 
فائزه ديروز به نامه اخیر محســن هاشمی که از او خواســته بود بابت اظهاراتش عذرخواهی کند 
پاسخ داده و البته طعنه هايی هم به برادرش زده. از طرفی برادر کوچکتر آن ها يعنی ياسر هاشمی 
هم نامه سرگشاده ای خطاب به فائزه نوشته و ســعی کرده به نوعی با میانجیگری ماجرا را ختم 
به خیر کند. نکته اصلی اما اين است که فائزه هاشــمی عذرخواهی نکرده. ياسر هاشمی با موضع 
محافظه کارانه اش ثابت کرده که مشی او بیشتر شبیه برادر ارشدش محسن هاشمی است اما در 
خانواده مرحوم آيت الله هاشمی معمولا مهدی و فائزه مواضع تندتر و شبیه به هم دارند. محسن و 
ياسر بیشتر مشغول فعالیت های اجرايی هستند و کمتر وارد مجادلات سیاسی می شوند. فاطمه 
هاشــمی هم به عنوان فرزند ارشد اين خانواده به جز موارد انگشــت شمار موضع سیاسی بارزی 

نداشته است.
2.فائزه هاشمی پاســخ انتقادات برادرش را در قالب جوابیه ای که برای سايت انصاف نیوز ارسال 
کرده داده است. رسانه ای که اين اظهارات دردسرســاز از درون مصاحبه لايو با مديرمسئول آن 
بیرون آمده بود. در بخش اول نامه فائزه هاشمی می خوانیم: »از نامه محسن خوشحال شدم، سبب 
راحتی هم او و هم من گرديد. چنین چیزی را بارها خواسته بودم و اين اقدام اول او نبود« و بعد هم 
نوشته: »به او حق می دهم چون برای خودش آينده ای ترسیم کرده و دنبال حذف موانع است.« 
به اين ترتیب فائزه هاشمی به برادرش طعنه زده که برای رسیدن به مناصب عالی اجرايی دورخیز 
کرده و انتقاداتش را هم از اين زاويه بايد تحلیل کرد. او در بخش ديگری از اين جوابیه و در پاسخ به 
درخواست عذرخواهی از سوی برادرش هم نوشته: »کسانی بايستی عذر خواهی کنند که کم يا زياد، 
مستقیم يا غیر مستقیم، با منافع يا بی منافع، با درک و يا از روی نا آگاهی همراه جريانی می شوند 
که به بن بست رساندن مطالبات عمومی و اصلاحات، نابود کردن منافع ملی، تضییع حقوق مردم، 
انحراف جدی از اهداف انقلاب، فاصله گرفتن از اسلام واقعی را برای حفظ خود به جای حفظ نظام 
سال هاست دنبال می کنند. ...«. جالب تر از همه استقبال ســايت های اصولگرا از جواب فائزه به 
محسن بود. و از آن به عنوان تودهنی فائزه به محسن ياد کردند. به نظر می رسد همه چیز در سپهر 
انتخابات 1400 بايد بررسی شود و اين سايت ها علاقه ای به خودی قلمداد شدن محسن ندارند. 
3.ياســر هاشــمی اما به عنوان کوچکترين عضو اين خانواده نامه ای خطاب به فائزه هاشــمی 
نوشته و برای میانجیگری خواســته به نوعی بحث را عوض کند. او با نقل خاطره ای از جمع های 
خانوادگی شان در زمان آيت الله هاشمی شروع کرده و ماجرا را وصل کرده به اظهارات اخیر آيت الله 
صديقی درباره مرحوم مصباح يزدی )آيت الله صديقی امام جمعــه موقت تهران ديروز بابت اين 
اظهاراتش عذرخواهی کرد(. راستش نفهمیديم ربط اين ماجرا به اشتباه سنگین حجت الاسلام 
صديقی چه بوده است و چرا ياسر ســرراه التفاتی هم به حرف های امام جمعه موقت تهران کرده 
است. اين از آن شگردهايی است که ما سر در نمی آوريم.  در بخش هايی از نامه ياسر هاشمی آمده: 
»اول بگويم که حرف های تو و نامه محسن، خاطرات جمعه های عزيزی را به يادم آورد که همه در 
منزل پدر جمع می شديم و داغ ترين بحث ها را داشتیم و حسن ختام، حرف های پدر بود... اگرچه به 
آن بخش از سخنان منتشره  اخیرت در فضای مجازی نقد جدی دارم، اما اين گونه اظهارنظرهاست 
که به آزادی بیان معنا می بخشد که دست بر قضا هم زمان با انتشار مصاحبه ات به عنوان يک شخص 
حقیقی در شبکه های مجازی، يک نفر با شخصیت حقوقی در شبکه قرآن صداوسیما، از چشم باز 
کردن يک میت در غسالخانه گفت و آن را معجزه اولیا الله خواند که البته حرف های تو آتش تخريبی 
سابق را زنده کرد و حرف های آن امام جمعه، آتش در نیزار اعتقادات مردم و باورهای جوانان بود... 
نمی دانم کامنت های ذيل مصاحبه خود و نامه محسن را ديدی يا نه که هر چه بیشتر می خوانم، 
نگرانی ام برای ايران عزيز دوچندان می شود...« حالا بايد ديد ديگر اعضای اين خانواده هم به ماجرا 

واکنش نشان می دهند يا خیر.

روز گذشــته برق نزديك به هفت منطقه از تهران و 
بیش از 20 شهر كوچك و بزرگ كشور قطع شد. اين 
قطع برق در برخي از نقاط نیم ساعت، دو ساعت و گاه 
تا چهار ساعت هم ادامه داشت. پیگیري اين سوال كه 
چرا برق شهرها قطع شده، شما را در يك دور تقريبا 
باطل مي اندازد. مسئولان صنعت برق، مشكل را در 
تامین سوخت گاز مي دانند و شركت ملي گاز مي گويد 
بیشتر از تعهداتشان تا امروز سوخت نیروگاه هاي برق 
را تامین كرده اند. وزير نفت هم گلايه مي كند كه چرا 

مصرف گاز بايد امسال 12 برابر بیشتر شود؟  

1   ماجرا از آلودگي شــهرهاي تهران، اصفهان و 
اراك شروع شــد. عیســي كلانتري، رئیس سازمان 
محیط زيست، باب اين بحث را باز كرد كه سوزاندن 
مازوت در نیروگاه ها منجر به آلودگي هوا شده است. 
ابتدا گفته شد مخازن مازوت به دلیل تحريم پر شده 
و از آنجا که بــرای تامین ســاير فرآورده های نفتی 
نمی توان تولید پالايشــگاه ها را کاهش داد، بنابراين 
بايد اين مازوت در جايی ديگر به مصرف برسد؛ يعني 
نیروگاه هاي برق كشور. بعد از آن سخنگوی شرکت 
ملی پالايش و پخش فرآورده های نفتی تايید كرد كه 
مازوت مصرف مي شود، اما دلیل آن چیز ديگري است. 
نیروگاه هاي برق با كاهش گازرساني روبه رو شده اند، 
به خاطر همین هم اگر مازوت مصرف مي كنند، به اين 
دلیل است كه از خاموشي برق جلوگیري شود. دو روز 
پیش رئیس سازمان محیط زيست توصیه كرد اينكه 
دو ساعت برق نداشته  باشــیم، بهتر از اين است كه 
مازوت سوزانده شود. حالا به نظر مي آيد شركت توانیر 
به اين توصیه روي خوش نشــان داده و آن را عملي 
كرده است. در اين میان معاون رئیس جمهور، جناب 
جهانگیری هم کلا ســوختن مازوت در نیروگاه های 

اطراف تهران را تکذيب کرده بودند.

2  ديروز بسیاري از شــهرها روز دوم قطعي برق 
خود را مي گذراندند. تســنیم خبــر داد كه به دلیل 
محدوديت سوخت رساني چند واحد نیروگاهي از مدار 
بهره برداري خارج شده است. كدام نیروگاه ها؟ ري، 
طرشت و سه واحد در نیروگاه رودشور اراك. ظرفیت 
تولید اين ســه نیروگاه به ترتیب، 810، 500 و ۷9۷ 
مگاوات بوده است. سال پیش مسئولان نیروگاه ري 
گفته بودند كه آنها 2.5 ساعت از مصرف برق تهران را 
روزانه تامین مي كنند. درنتیجه اگر خبر خارج شدن 
اين نیروگاه از مدار درســت باشــد، پس قطعي برق 

دوساعته تهراني ها هم معنادار خواهد شد.

3  بعد از اينكه همه جا چندين ســاعت برق رفته 
بود، وزارت نیرو ســاعت 14 اطلاعیه اي درباره اين 
قطع برق صادر كرد و گفت كه امكان پیش بیني اين 
اتفاق را نداشته. مســئولان صنعت برق اعتقاد دارند 
كه تمام اين قطع ووصلي ها به افزايش میزان مصرف 
خانگي برق و گاز برمي گردد. سخنگوي صنعت برق 
 گفت كه اگر فقط 10 درصد از مصرف مردم كم شود، 
مي توانند برق مصرفي را تامیــن كنند. حالا كه اين 
اتفاق نیفتاده، روز گذشته آنها دوباره تصمیم گرفتند 
كه چراغ هاي اتوبان ها را خاموش كنند تا برق منازل 

مردم قطع نشود. 

4  مســئولان صنعت برق در تمــام روزهايي كه 
بابت سوزاندن مازوت مورد اتهام قرار گرفته بودند، 
اعتقاد داشتند كاهش گازرســاني و تامین سوخت، 
آنها را براي تامین برق تحت فشــار گذاشته است؛ 
اما شــركت ملي گاز اين حرف ها را قبول ندارد. روز 
گذشته سخنگوي اين شــركت بلافاصله جواب داد 
كه قطعی گاز نیروگاه های برق، ناشــی از مســائل 
ديگري بوده است. چه مسائلي؟ غلامرضا مشايخی، 

مدير امور گازرسانی كشور در گفت وگو با هفت صبح 
اين موضــوع را اين طور مي شــكافد: »وزارت نیرو و 
شــركت گاز با هم صورت جلســاتي را تنظیم كرده  
بودند. شــركت ملي گاز نه تنها سوخت نیروگاه هاي 
برق را تامین كرده، بلكــه از آن میزان تعهداتي هم 
كه داشــته اند بیشتر ســوخت به آنها رسانده  است. 
نیروگاه هاي برق ما بايد به پتانسیل خودشان توجه 
كنند و بــرق را توزيع كنند.« حالا اگــر اين فرضیه 
را در نظر بگیريم كه شــركت ملي گاز از تعهداتش 
فراتــر رفته، آيا مي توانــد به صورت اورژانســي باز 
هم به نیروگاه هاي برق ســوخت برســاند كه ديگر 
برق مردم قطع نشــود؟ مدير امور گازرسانی كشور 
جواب مي دهد: »نه. اگر ايــن كار را بكنیم خودمان 
ممكن اســت در تامین گاز مورد نیاز مردم در كشور 
دچار مشكل شــويم. درنتیجه امكان تامین سوخت 

مدارهاي ازكارافتاده را نداريم.« 

5  شــركت ملي گاز مي گويد نمي تواند بیشتر از 
میزان تعهد خود به نیروگاه هاي برق سوخت برساند. 
وزير نفت همین دو روز پیش شكايت كرد كه مصرف 
گاز ما معادل 4 میلیون و ۷00 هزار بشكه نفت خام 
اســت. به گفته او، امســال مصرف گاز بیشتر از 12 
برابر افزايش پیدا كرده. شــركت ملي گاز مقصر اين 
اتفاق را صنعت برق مي داند. مدير امور گازرســانی 
كشور مي گويد: »شركت ملي گاز امسال 60 میلیون 
مترمكعب افزايش تولید داشته، اما سوخت مورد نیاز 
برق بسیار افزايش يافته اســت.« به گفته او، آنها از 
ابتداي ســال تا همین روزهاي اخیر نسبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته 3 میلیارد مترمكعب بیشتر 
ســوخت مصرف كرده اند. از طرف ديگــر اينكه در 
فصل ســرد 500 میلیون مترمكعب مصرف سوخت 
نیروگاه هاي برق بیشتر شــده است. خلاصه اش اين 

اســت كه شــركت گاز مي گويد به اندازه كافي گاز 
داده ايــم، اين ديگر مشــكل صنعت برق اســت كه 
نتوانسته بر اساس ظرفیت هايش از آن استفاده كند. 

6  حالا چرا مصرف برق بیشتر شده كه به شركت 
ملي گاز هم فشار آورده؟ وزير نفت مي گويد همه اينها 
به افزايش مصرف برق خانگي برمي گردد. جواب وزير 
نفت كه وظیفه تامین ســوخت نیروگاه ها را برعهده 
دارد، اين اســت: »مردم فكر مي كنند اگر پنجره ها 
باز باشد كرونا مي رود، درحالي كه مصرف را افزايش 
مي دهد و براي خانه لازم نیســت كه پنجره باز شود 
و نقشــي در كنترل كرونا ندارد.« با وجود اين، نگاه 
بدبینانه برخی كاربران فضاي مجازي به فعالیت هاي 
مزارع استخراج رمزارز دوخته شده است. با افزايش 
قیمت بیت كوين، گروهي معتقدنــد كه پايگاه هاي 
استخراج اين ارز ديجیتالي میزان مصرف خود از برق 
را بسیار افزايش داده اند؛ مزارعي كه تعداد آنها به 24 
مركز مي رسد و انشــعاب برق آنها ممكن است كلید 
حل اين معما باشد كه چرا امسال، با قطعي برق مكرر 

روبه رو شديم؟

7  در كنار همه اين اطلاعیه ها و اظهارنظرها، روز 
گذشته اتفاق حاشیه اي برقي ديگري هم در وزارت 
صنعت افتاد. دقیقا در روزي كه همه در خاموشــي 
به ســر مي بردند، وزير صنعت در گفت وگويی تلفنی 
با  مشاور نخســت وزير و وزير صنعت پاکستان روي 
ظرفیت تولید برق كشور حســاب كرد و گفت: »در 
مقابل صادرات برق به کشور پاکستان، می  توانیم برنج 
وارد کنیم. به گفته او، آنها براي اين كار منتظر تصويب 
پاکستان از جمله بانک مرکزی اين کشور هستند و 
پس از آن صادرات برق به اين همسايه شرقي كشور 

را شروع خواهند كرد.

رمزگشایی از اختلاف دو وزارتخانه در مقوله برق و گاز 

کمدی سیاه زمستانی
 بر فراز تهران

     اتفاق روز

وزیر علیه بازگشت قیمت ها
  به شکلی باورنکردنی وزیر دولت روحانی با بازگشت قیمت ها به 

سایت های خرید و فروش خودرو  و مسکن مخالفت کرده است 
اواخر هفته گذشــته قیمت خودرو و اجاره مسکن به 
ســايت های خريد و فروش آنلاين برگشــت. دو روز 
پیش درج قیمت فروش مســکن آزاد شــد؛ اتفاقی 
که با استقبال خیلی از کارشــناس های اقتصادی و 
کاربران شــبکه های اجتماعی مواجه شــد، اما گويا 
وزير راه و شهرسازی اين اتفاق را عامل به هم خوردن 
سیر نزولی قیمت خانه می داند. محمد اسلامی گفته: 
»من شديدا مخالف بازگشــت قیمت ها به سايت ها و 
پلتفرم های مجازی هستم، چراکه قیمت ها بدون مبنا 
و توهم زا درج می شــود، آن هم در شرايطی که طی 
ماه گذشته قیمت مسکن رشدی نداشته و به مرحله 
تثبیت رسیده است.« اســلامی يک جورهايی تهديد 
هم کرده و گفته که حتما برای حذف دوباره قیمت ها 

پیگیری های لازم را انجام می دهد. 
  روی بازار تاثیر دارد؟

درحالی كه وزير راه و شهرسازی اعلام کرده درج قیمت 
مسکن در سايت های خريد و فروش آنلاين می تواند 
بازار به تثبیت رسیده مســکن را تحت تاثیر قرار دهد، 
بعضی از بررسی ها نشان می دهند که حذف قیمت از 
سايت ها که تا به حال دوبار در دو بازه زمانی مختلف 
اجرا شده، تاثیر چندانی بر قیمت مسکن نداشته؛ مثلا 
»ملك رادار« كه يك موتور جست وجوي آگهي هاي 
ملكي است، در گزارشي وضعیت قبل و بعد ممنوعیت 
درج قیمت را در سال گذشــته مقايسه و اعلام كرده 
اســت که ممنوعیت درج قیمت در آگهي هاي ملكي 
فقط منجر به كاهش تعــداد آگهي هاي قیمت دار در 
سايت هاي مختلف شده و رشد شديد قیمت فروش 
و اجاره در تهران را به دنبال نداشــته اســت. به اين 
صورت که بعد از صدور دستور ممنوعیت درج قیمت، 
تعداد آگهي هاي قیمــت دار از 25 هزار آگهي در 23 
ارديبهشت به كمتر از 3500 مورد كاهش يافته، اما 
در همان دوران قیمت مسكن در تهران به رشد خود 
ادامه داده و در نهايت پس از آزادسازي درج قیمت در 
آگهي ها به رقمي  فقط کمی بیشتر از ارديبهشت ماه 

رسیده که شروع بالا رفتن شديد قیمت ها بوده. 
آمارهاي بانــك مركزي هم نشــان مي دهند که در 
دوران  حذف قیمت ها روند افزايش قیمت مسكن در 
معاملات انجام شده با همان شیب قبلی و تا اندازه ای 
بیشــتر ادامه داشــته اســت، تا جايی كه قیمت هر 
مترمربع ملك در تهران در اواسط تابستان تا بیش از 
13 میلیون و 300 هزار تومان بالا رفته و در شهريورماه 
دوباره به سطح قیمتي ارديبهشت برگشته. اين روند 
در آگهي هاي اجاره مسكن در تهران نیز ديده مي شود 
و متوسط قیمت آگهي هاي ملكي براي اجاره به ازاي 
مترمربع در تهران حدفاصل فروردين تا آذر 98 روندي 
صعودي داشته است. اين روند گرچه براي مدتي نزولي 

شده؛ اما از شهريورماه دوباره روند صعودي در پیش 
گرفته، درحالی که درج قیمت ممنوع بوده است. 

قیمت ها دوباره حذف می شوند؟
هر دوبار قبلی که درج قیمت در ســايت های خريد 
و فروش آنلاين ممنوع شــده، پای وزارت صمت در 
میان بوده؛ يعنــی اين وزارتخانه بــه مراجع قضايی 
شکايت کرده و در نهايت توانســته رای آنها را برای 
ممنوعیت درج قیمت بگیرد و بعد همان مرجع قضايی 
به سايت ها و پلتفرم ها دستور حذف قیمت ها را داده 
اســت. بنابراين ممکن اســت اين بار هم وزارت راه و 
شهرسازی وارد عمل شود و با شکايت از پلتفرم ها آنها 
را دوباره مجبور به تکرار تجربه ماه های گذشته کند، 
اما اين بار نمی توان به موفقیت مخالفان درج قیمت ها 

چندان امیدوار بود، آن هم به چند دلیل:
1   به نظــر می رســد اين بــار تعداد زيــادی از 
نماينده هــای مجلس موافق درج قیمت ها هســتند 
و چهره هــای زيادی به اهمیت شفاف ســازی و درج 

قیمت ها اشاره کرده اند.
2    تجربه دوبــار حذف قیمت ها نشــان داده که 
بعید است اين موضوع روی وضعیت افزايش و کاهش 
قیمت ها موثر بوده باشد و اين بار برخلاف دفعات قبل 
گزارش های دقیقی درباره اثربخشــی اين سیاست 

وجود دارد.
3    ســومین دلیل که مهم تر از بقیه هم هســت 
اينکه حالا تا اندازه ای ثبات در بازارهای مختلف ديده 
می شود، درحالی که قبلا هربار که مراجع قضايی حکم 
به توقف درج قیمت دادند، بازار بسیار ملتهب بود و هر 
روز و هر ساعت قیمت ها به سمت بالا تغییر می کردند، 
اما حالا عوامل مختلف دست به دست هم داده که تا 
اندازه ای بازار خودرو و مسکن شکل وشمايل کاهشی 

به خود بگیرد. 

  درحالی كه وزیر راه و شهرسازی اعلام 
کرده درج قیمت مسکن در سایت های 

خرید و فروش آنلاین می تواند بازار 
به تثبیت رسیده مسکن را تحت تاثیر 

قرار دهد، بعضی از بررسی ها نشان 
می دهند که حذف قیمت از سایت ها  

تاثیر چندانی بر قیمت مسکن نداشته

  آمارهاي بانك مركزي هم نشان 
مي دهند که در دوران  حذف قیمت ها 

روند افزایش قیمت مسكن با همان 
شیب قبلی و تا اندازه ای بیشتر ادامه 

داشته است

کته
ن
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امام على عليه السلام  
أَلا إنَِّهُ مَن يُنصِفِ النّاسَ مِن نَفسِهِ لَم يَزِدهُ الّل إِلّا عِزّا 

بدانیدكه هر كس با مردم منصفانه رفتار كند، خداوند جز بر عزّت او نیفزايد.
كافی)ط-الاسلامیه( ج2، ص144، ح4

قهرهای سریالی یحیی  و 
خارجی ستیزی فکری

4 پاره یادداشت در حاشیه دربی

  سایت نگار

هویت همراه مرموز قاضی منصوری در رومانی معلوم شد
   در روزهای اخیر مســئله خانم همراه با قاضی منصــوری در روزهای قبل از 
درگذشت او در رومانی رسانه ای شد. با این وجود مسئله تنها به تایید وکیل خانواده 
قاضی منصوری مبنی بر اینکه »خانمی همراه ایشــان بوده است« محدود شد، اما 
حالا علیزاده طباطبایی جزئیات جدیدی درباره این خانم ارائه کرد: خانواده منصوری 
هنوز انحصار وراثت خود را نداده اند که یک مقدار تعلل کردند. به محض اینکه انحصار 
وراثت را گرفتند تصمیم داریم درخواستی به بازپرس ارائه دهیم تا آخرین افرادی را 
که با ایشان در روزهای آخر در ارتباط بودند- از روی موبایل ایشان کاملًا مشخص 
است چه کسانی هستند و خانواده نیز می دانند این افراد چه کسانی بودند- به عنوان 
مطلع به بازپرسی بخواهیم که تحقیقات انجام شود تا شاید سرنخ های جدیدی پیدا 
کنند.از جمله این افراد خانمی است که در زمان فعالیت قاضی منصوری به عنوان 
معاون دادستان به عنوان رئیس دفتر ایشان فعالیت می کرده است. این خانم همراه 
ایشان در زمانی که به عنوان رئیس هیات تخلفات منصوب شدند به سازمان برنامه 
رفتند و آنجا مشغول بودند و این خانم در این مسافرت همراه ایشان بوده است.البته 
این خانم قبل از ایشان برای ادامه تحصیل به فرانسه رفته بودند، اما در این مسافرت 
همراه ایشــان بودند و از فرانسه به آلمان آمدند، ایشــان را همراهی می کردند و تا 
آخرین لحظات نیز با ایشان همراه بودند. این خانم اطلاعات زیادی دارند که می تواند 

به روشن شدن موضوع کمک کند. )اعتماد آنلاین(

   سال ها پیش علی کريمی در مورد علی دايی گفته بود که خدا او را بغل کرده و 
حتی اگر دايی با قلم بند هم به توپ ضربه بزند، گل می شود. حالا با نمایش ضعیف 
و پر نقص استقلال در دربی روز گذشته مقابل پرسپولیس، می توان همین تعبیر را 
در مورد محمود فکری، سرمربی آبی ها هم به کار برد که اگر لطف خدا شامل حالش 
نمی شد، چه بسا دربی عصر دوشــنبه را با نتیجه ای فضاحت بار به پایان می برد و 
باید همان دیروز با نیمکت استقلال خداحافظی می کرد. فکری دیروز در شرایطی 
که میلیچ آماده را در اختیار داشــت، بازهم او را نیمکت نشین کرد تا فرصت بازی 
به محمد نادری برسد که چندین بازی اخیر تیمش را به دلیل مصدومیت از دست 
داده بود و مشخص بود که هنوز با شرایط ایده آلش فاصله دارد. نادری نه در نفوذ و 
حمله به استقلال کمک کرد و نه در دفاع توانست مقابل حملات مهاجمان سریع 
پرسپولیس مقاومت کند.آمار متریکا می گوید که نادری دیروز سه بار دریبل خورده 
و فقط دو تکل موفق داشته و تنها شوتش هم به آسمان رفته.همچنین در صحنه 
گل اول سرخ پوشان به خوبی ضعف و ناهماهنگی او آشکار شد. نکته عجیب تر اما 
تعویض نادری با محمد دانشگر بود. بازیکنی که دفاع وسطی راست پا است و طبیعی 
است که در پست غیرتخصصی و در جناحی مخالف پای اصلی اش، نتواند کیفیت 
بالایی از خود بروز دهد و در صحنه گل دوم پرسپولیس هم ثابت شد که استفاده از 

دانشگر تا چه حد در سمت چپ اشتباه بوده است.)عرفان حاجی بابایی(

   رئیس بنیاد شهید و امور ايثارگران گفت: تاکنون ۱۴۸ اسم، در اختیار بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران قرار گرفته اســت که از این بین ۶۰ پرونده با هماهنگی 

خانواده های شهدا تشکیل شده است.

   ایلان ماسک، مالک شرکت خودروسازی تسلا بعد از مدت کوتاهی که عنوان 
ثروتمندترین فرد جهان را از آن خود کرد، طی یک روز تقریبا ۱۴ میلیارد دلار از 

ثروتش را از دست داد و دوباره دومین فرد ثروتمند جهان شد.
سهام شرکت وی که سازنده خودروهای الکتریکی اســت، روز دوشنبه حدود ۸ 
درصد کاهش یافت و ثروت خالص ماسک را با ۱3.5 میلیارد دلار کاهش، به ۱7۶.2 
میلیارد دلار رساند. بر اساس برآوردهای فوربس، ماسک پس از آنکه جمعه هفته 
گذشته از جف بزوس، مدیر عامل شــرکت آمازون، پیشی گرفت و ثروتمندترین 

فرد جهان شد، دوباره بعد از مدت کوتاهی به رده دوم ثروتمندان جهان بازگشت.
او اکنون حدود ۶ میلیارد دلار از بزوس که دارایی خالص وی ۱۸2.۱ میلیارد دلار 
است، عقب تر است. سهام آمازون نیز روز دوشنبه بیش از 2 درصد کاهش یافت و 

ثروت خالص بزوس را 3.۶ میلیارد دلار کاهش داد.

   پلیس راه هرمزگان از سه کودک روستای گوربند میناب در استان هرمزگان 
که»پلیس بازی«مسئولانه آنها بازتاب زيادی در فضای مجازی داشت تقدير کرد. 
عکس های این سه نوجوان در حالی که اسباب بازی شبیه دوربین جاده ای پلیس 
را ساخته و در حال تذکر به رانندگان برای رعایت سرعت قانونی بودند، آبان ماه در 

فضای مجازی منتشر شد که بازتاب زیادی بین کاربران داشت.

   کارخانه چینی تولید کننده دستمال های مرطوب پاک کننده آرايش با حذف 
يک آگهی بازرگانی از مردم معذرت خواست. این آگهی موجب خشم قربانیان آزار 
و اذیت های خیابانی در چین شده است. به گزارش عصرایران به نقل از»بی بی سی«، 
آگهی شرکت»پیورکاتن«که در چین»وایرال«شده است، زنی را نشان می دهد که 

با پاک کردن آرایش خود در خیابان مرد مزاحم و تعقیب کننده اش را می ترساند.
کاربران شبکه های اجتماعی با محکوم کردن این آگهی می گویند این تبلیغ باعث 
می شود تا زنان برای جلب توجهات جنسی ناخواســته به سمت خودشان مقصر 
قلمداد شــوند. برخی دیگر نیز می گویند این آگهی زنــان را بدون آرایش جذاب 

نمی داند و این موضوع توهین آمیز است.
در این کلیپ  2۶ ثانیه ای مردی مشکوک و خطرناک، زن جوانی را که به تنهایی در 

خیابانی تاریک راه می رود تعقیب می کند.
این زن کمی بعد با دســتمال  مرطوب شــروع به پاک کردن آرایش خود می کند 
و زمانی که مرد مزاحم از پشــت دســت او را می گیرد، با صورتی بدون آرایش بر 

می گردد. در این ویدئو یک بازیگر مرد نقش زن جوان را بازی می کند.

   به نقل از ورایتی، در مراسم ســی امین دوره جوایز فیلم مستقل »گاتهام« که 
امسال به صورت مجازی در نیویورک برگزار شد ، فیلم »سرزمین آواره ها« ساخته 
»کلوئی ژائو« توانست جایزه بهترین فیلم و همچنین بهترین فیلم از نگاه مخاطبان 

را دریافت کند. 
برنده جایزه مخاطبان جوایز گاتهام از میان تمامی نامزدهای شــاخه های بهترین 

فیلم، مستند و فیلم بین المللی این جوایز انتخاب می شود.
»سرزمین آواره ها« که روز گذشــته جایزه مهم بهترین فیلم سال از نگاه انجمن 
ملی منتقدان سینمای آمریکا را نیز کسب کرد، در اولین نمایش جهانی خود سال 
گذشته در جشنواره ونیز رونمایی شد و  پس از کسب شیر طلایی بهترین فیلم و 
همچنین هوگوی طلایی بهترین فیلم از نگاه مخاطبان جشنواره شیکاگو، در جوایز 
مختلف انجمن های منتقدان آمریکا نیز مورد توجه قرار گرفته و از ســوی انجمن 
فیلم بوستون، شــیکاگو، نیویورک، لس آنجلس و ... نیز در شاخه بهترین فیلم و یا 

کارگردانی برگزیده شده است.
   رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران : وضعیت کرونا در تهران حالت نوسانی 
داشته و  همچنان شیب کاهشــی ندارد. هنوز آمار مبتلایان به کرونا در پایتخت 
روزانه بیش از 5 هزار نفر است و این نشان می دهد که در بسیاری از شهرها از جمله 
تهران هنوز وضعیت اضطراری داریم. تا زمانی که آمار مبتلایان جدید صفر نشود 
شــرایط با هر رنگی اعم از زرد، قرمز و آبی اضطراری اســت و تهدید کووید ـ ۱۹ 

همچنان پابرجاست. در جمعه گذشته 2۱ مورد فوتی های ناشی از کرونا در سازمان 
بهشت زهرا )س( تهران ثبت شد و این آمار یک روز پس از آن طی شنبه اخیر به 3۴ 
نفر رسید و این نشان می دهد که همچنان به لحاظ کرونا در وضعیت خوبی نیستیم. 
اخیراً مواردی از ابتلا به کرونای انگلیسی توسط وزارت بهداشت گزارش شده که 
این افراد که 5 نفر هستند همه از یک خانواده اند. این افراد در تهران بوده و بر اساس 
بررسی هایی که توسط گروه های سلامت در انگلستان انجام شده مشخص شده که 
این نوع کرونا بسیار فاجعه بار اســت و تعداد زیادی از کادر درمان را در کشورهای 

مختلف درگیر کرده است.

   صراط نوشــت: محمد علی رامیــن، معــاون مطبوعاتی وزارت ارشــاد دولت 
احمدی نژاد، اخیراً طی یک گفت وگو، به شدت به یار غار سابقش تاخته و اظهار داشته 
است: »احمدی نژاد هنگامی که اوج گرفت، به  جای ادامه پرواز، خودش را باخت و 
سقوط کرد. من هیچ عاقلی را نمی شناسم که حاضر به ائتلاف سیاسی با احمدی نژاد 
باشد. معتقدم مشایی و بقایی، افرادی بودند که زائده احمدی نژاد شدند و سقوطش 
را تسریع و تصریح کردند!« رامین حتی در اسفند ۹۶، طی نامه ای تند و تیز پیرامون 
رئیس دولت های نهم و دهم نوشــته بود: »احمدی نژاد به وعده فروپاشــی نظام 
اسلامی و حمایت شیطان دل خوش کرده اســت. او فقط یک شیطان حقیر و ابله 
است که خودش را ناپلئون بناپارت پنداشته تا میوه انقلاب را بچیند. لذا پیشنهاد 
می شــود به دلیل حاد شدن بیماری مزمن خودپرســتی احمدی نژاد، ایشان را تا 

بازیافت سلامتی نسبی، در آسایشگاه روانی تحت مراقبت های ویژه قرار بدهند!«
برائت جویی صریح رامین از معجزه هزاره سوم درحالی ابراز می شود که پیش از این 
نیز ســایت »دولت بهار« )متعلق به هواداران احمدی نژاد( در خصوص پدر شوهر 
سابق مهناز افشــار، اینطور افشــاگری کرده بود: »رامین هرگز مشاور مطبوعاتی 
دکتر احمدي نژاد نبوده و با رئیس جمهور سابق هیچ ارتباط مستقیم کاری و اداری 
نداشته است؛ چراکه اصولًا در ساختار تشکیلاتی ریاست جمهوری عنوان معاون 
مطبوعاتی رئیس جمهور، وجود خارجی ندارد. ضمن اینکه فرد مزبور دارای مدرک 

دکترا هم نیست!«
 گفتنــی اســت محمدعلــی رامیــن در اوایــل روی کار آمــدن احمدی نژاد، 
 از جمله حامیان افراطی کابینه مهرورزی محســوب می شــد که با نظرات شاذ و 
 بعضاً شــگفت آور خود، حواشــی بســیاری را برای دولت متبوعــش پدید آورد. 
ازدواج پسر رامین با بازیگر ســینمای ایران یعنی مهناز افشار، که با خطبه خوانی 
سیدمحمد خاتمی نیز همراه بود، شائبه ها درباره دگردیســی او و خانواده اش به 
ســمت دگراندیشــان را تقویت نمود تا اینکه حضورش در مراسم عمامه گذاری 
غیرمرســوم یادگار یادگار یادگار امام یعنــی احمد مصطفوی)!( نشــان داد که 
گمانه زنی ها درباره تغییر جبهه سیاسی نامبرده، چندان دور از واقعیت نبوده است.

    مدرسه قصه های مجید بهمن ماه سال ۱3۹3 در فهرست آثار ملی کشور ثبت 
شده بود، اما حالا از مدرسه »حلبیان« اصفهان )همان مدرسه قصه های مجید( جز 
دیوارهای تخریب  شده، سقف های فروریخته، کلاس های خاک خورده، پنجره های 

شکسته و خاطرات تلنبارشده و غم فروخورده  ما چیزی باقی نمانده است. 
مدرسه Alliance آلیانس، مدرسه اتحاد، مدرسه فرانسوی ها، مدرسه یهودیان، 
مدرســه قصه های مجید، دبیرستان شــهید حلبیان یا هر اسم دیگری که داشته 
باشد، خاطره جمعی کودکان دهه 5۰ و ۶۰ است که سادگی هایشان را در سریال 
قصه های مجید دنبال می کردند، خاطراتی که به زودی با تخریب مدرسه قصه های 

مجید، نابود می شود!

او در بخش دیگری از مطلب خود درباره تاریخچه این مدرســه نوشــته است: در 
توافقنامه نهایی بین ایران و آلیانس )نماینده مســیو ژوزف  کازس( در ۱۴ ژوئیه 
۱۸۹۸ میلادی )23 تیر ۱277 خورشیدی( در زمان مظفرالدین شاه امضا و ایران 
مسئول تامین محل ساخت مدرسه آلیانس شد و اولین مدرسه آلیانس در تهران 
و به ترتیب مدارس دیگری در همدان، اصفهان، سنندج، شیراز، نهاوند، کرمانشاه، 
گلپایگان، بیجار، یزد و کاشان احداث شد. مدرسه آلیانس یا اتحاد شهر اصفهان در 
اول آگوست ۱۹۰۱میلادی )۱۰ مرداد ۱2۸۰ خورشیدی( به عنوان سومین مدرسه 
آلیانس با 22۰شاگرد شروع به کار کرد. نکته آن که مدرسه آلیانس یا اتحاد اصفهان 
با کمک یهودیان خیرخواه اصفهان و به مدیریت شخصی به نام خُرزوَق برپا شد و 

تنها مدیریت آن به عهده بنیاد آلیانس گذاشته شد.

   در حالی که موفقیت های انیمیشنِ سول که بسیاری، آن را از بخت های اصلیِ 
اسکار 2۰2۱ می دانند ادامه دارد و نامِ این انیمیشن نیز با امتیازِ ۸.2 در میانِ ۱5 
انیمیشنِ برترِ وب سایتِ IMDb دیده می شود؛ نکته ای که مورد تشویق و توجهِ 
مخاطبانِ ایرانی قرار گرفته حضورِ »کیهان کلهر« موسیقیدان، آهنگ ساز و نوازنده  

برجسته   ایرانی به عنوان مشاور موسیقیِ این پروژه  هالیوودی است.
»کیهان کلهر« که جوایز و افتخاراتِ بین المللی بسیاری در کارنامه  خود دارد، پیش 
از این نیز در سال 2۰۰7 با »فرانسیس فورد کاپولا« در فیلمِ »جوانی بدون جوانی« 
همکاری داشته است. او در سالِ 2۰۰۴ با دو اثر، نامزدِ جایزه  »گرمی« بود و در سالِ 
2۰۱7 جایزه  گرمیِ »بهترین آلبوم جهانی سال« را دریافت کرد. کیهان کلهر اولین 
نوازنده  ایرانی است که برنده  جایزه  معتبر جهانی »وومکس« به عنوان هنرمندِ برتر 

در سالِ 2۰۱۹ شده است.

  علیرضا منصوريان، سرمربی ابتدای فصل تراکتور، بعد از برکناری از اين تیم، 
در برنامه فوتبال برتر شبکه سه رسما در مورد سودای رياست فدراسیون در سر 
زنوزی حرف زد. منصوریان روز دوم دی در این مورد گفته بود: »من شــنیدم که 
مالک تراکتور تمایل دارد رئیس فدراســیون فوتبال شود. اگر او رئیس فدراسیون 
شــود، من قطعا در فوتبال ایران مربیگری نمی کنم. اگر زنــوزی به  عنوان رئیس 

انتخاب شود، استقلال و پرسپولیس را سلاخی خواهد کرد!«
بااین حال نهایتا دیدیم زنوزی نیامد و نامزد نشــد. قطعا مالک تراکتور اشتباهاتی 
در کارش داشته و چه بسا انتخاب و عزل زودهنگام منصوریان هم در دسته همین 
اشتباهات قرار بگیرد. بااین حال علیمنصور آن شب ســعی کرد با این حرف های 

احساسی فضای برنامه را به سود خودش عوض کند.)دنیای اقتصاد(

سر هر بازی مهم و هر شکست و ناکامی ناگهانی 
ما طرفدارهای پرسپولیس باید تن و بدنمان از 
شــایعه قهر گل محمدی بلرزد. بابا نمی شود که 
مدام اولتیماتوم داد و تهدید به قهر کرد. تمرکز 
کن روی تیم خودت. قرارداد بستی دیگر. اصلا 
گیریم ناکام شدی. اشکالی ندارد، این هم جزو 
زندگی است دیگر. یحیی جان مربی درجه یکی 

هستی. 
همه این را می دانند. حتــی وقتی نصف تیمت 
را ترانســفر می کنند و باز هم از فقــر و نداری 
می نالند، تــو باز هم تیم ســرحالی را به میدان 
می فرســتی.  اما دیگر همین اســت. کاری اش 
نمی شود کرد. شما مربی خوبی هستید و برای 
میلیون ها طرفــدار تیمت بمــان و کمک کن 
پرسپولیس این فصل را به شکل مناسبی تمام 
کند. کمی هم بــه بازیکنانت ســخت بگیر که 
دقیقه ۹۴ این طــوری از شکم ســیری اطراف 
هجده قدم خودشان قدم نزنند و بازیکن حریف 

را آزاد نگذارند. ممنون یحیی جان.

من از شرایط تمرینات استقلال خبر ندارم، اما 
با چیزهایی که دیده ام، روی نیمکت گذاشــتن 
میلیچ صددرصد اشــتباه اســت و به نظرم در 
راستای آن شایعه مشهور قرار می گیرد که پرویز 
مظلومی به عنوان سرپرســت تیم از بازیکنان 
خارجی خوشــش نمی آید وگرنــه میلیچ الان 
بهترین بغل  چپ موجود در فوتبال ایران است 
و جایگزین کردنش بــا نــادری از آن حرکات 
شــگفت انگیز روزگار اســت. میلیچ در تعهد و 
وفاداری به اســتقلال هم چیزی کم نگذاشته 

است. 
خدا کند پشت پرده ماجرا چیز خاصی نباشد و 
شاهد یک پرونده عریض وطویل دیگر در دادگاه 
فیفا علیه فوتبال ایران نشویم. ما که چشممان 
آب نمی خورد. راســتی خبر آمد که دیاباته هم 
انگار از چشــم اســتقلالی ها افتاده. این دیگر 
کفران نعمت است. مهاجم سابق بوردو فرانسه را 
داشته باشی و با او بد تا کنی. امیدواریم شایعه ای 
بیش نباشد. هجمه ها به احمد نوراللهی خیلی 

زیاد شده اســت و خب به نظرم طرفدارها کمی 
حق دارند؛ خراب کردن پنالتــی در دربی جام 
حذفی به آن شکل ناجور، پنالتی دادن در بازی با 
اولسان به آن شکل ناشیانه و فرصت سوزی های 
باورنکردنی در بــازی با اســتقلال. الان خوب 
است که نوراللهی روحیه خود را حفظ کند، اما 
بد نیســت که او هم به خودش بیاید و به عنوان 
یکی از مهم ترین اســتوانه های پرسپولیس یک 
تجدیدنظر در شیوه بازی اش بکند. تمرکز بیشتر 
و خونســردی و دقت برای او یک تجویز فوری 

است. 
علی پروین کمابیش در پستی شبیه احمد نور 
بازی می کرد؛ البته با گرایش هجومی بیشــتر. 
کسی از پروین در بازی های سرنوشت ساز؛ چه 
ملی و چه باشگاهی خبط های بزرگ در یاد ندارد. 
بازیکنی مطمئن و دقیق بود و خب حالا به عنوان 
یکی از پنج یا هفت افسانه فوتبال ایران ارزیابی 
می شود. احمد نور در خط هافبک پرسپولیس 
باید نقطه اتکا و اطمینان باشد. راهش را خودش 

باید پیدا کند. 
مهدی قایدی  و ارسلان مطهری دیگر به کابوس 
طرفداران پرسپولیس بدل می شوند. در همین 
سه، چهار دربی آخر تا توانسته اند گل زده اند و 
پاس گل داده اند و لایی زده اند و عجیب اســت 
که در پرســپولیس راهی برای مهار این دو نفر 

پیدا نمی شود.

 واگویه های انتظار
   مستم کن آن چنان که ندانم ز بیخودی
در عرصه ی خیال که آمد، کدام رفت...

 دستور زبان عشق
   به يقین که يک روز 

من با تو / همزمان  
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در دهه چهل حامیان مبارزه مسلحانه با حکومت 
پهلوی رو به رشــد بودند. داریم از دهه ای مقارن 
دهه شــصت میلادی حرف می زنیــم و دوران 
انقلاب کوبا و جنــگ ویتنام . ســرخوردگان از 
حزب توده به این فکر افتــاده بودند که می توان 
برپایه دیدگاه های مارکسیستی جنگ چریکی 
و مسلحانه علیه حکومت پهلوی به راه انداخت. 
جوانانی پرشور که فاقد شناخت عمیق از جامعه 
خود بودند. ســابقه  میتینگ های کارگری دهه 
بیســت توســط حزب توده آنها را به اشتباه به 
این نتیجه رســانده بود که می توانند توده های 
مردم رابا خود همراه کنند. آن هم در جامعه ای 
به شــدت مذهبی که به خصوص در روســتاها 
گرایشات دینی مردم بسیار شدید تر و عمیق تر 
است. درباره مائوئیســت ها و ماجرای نیکخواه 
و برادران کشکولی و لاشــایی و پارسانژاد قبلا 
حرف زدیم. این بــار ماجرای ســیاهکل را پی 
می گیریم. علی اکبر صفایــی فراهانی  که برای 
آموزش نظامی به فلســطین رفته بود و با عنوان 
ابوعباس بــه فرماندهی یک نیــروی صد نفره 
فلسطینی هم رسیده بود در ســال ۴۸ به ایران 
می آید و آنجا با ایده حمید اشــرف به ســمت 
تشکیل یک گروه چریکی کوچک مارکسیستی 
در جنگل های مازندران حرکت می کند. او یک 
دســته ۹نفره را ایجاد می کند وآن هارا با اسلحه 
و مهماتی که از فلســطین به کشــور وارد کرده 
بود مســلح می کند. یک گروه ۱5نفــره هم در 
مناطق شــهری و روســتایی مازندران و گیلان 
وظیفه حمایت ازآنهارا برعهده می گیرند.این دو 
شاخه کوهستان و شــهر گروه جنگل را تشکیل 
می دهند. شاخه کوهستان از مهرماه ۱3۴۹ در 
جنگل های چالوس مستقر می شوند و به تدریج 
به ســمت غرب حرکت می کنند. آنها تمام وقت 
در جنگل های کوهســتانی به ســر می برند و از 
سوی شاخه شهری به شکل نامحسوس حمایت 
می شــوند.  همزمان  بین گروه حمید اشــرف 
وگروه  احمدزاده مذاکراتــی طولانی و بی فایده  
شــکل می گیرد تا آنها هم به این حرکت ملحق 
شوند. در این میان دســتگیری یکی از نیروهای 
شاخه شــهری ) درجه داری به نام حسین پور( 
موجب انتقال اطلاعاتی به ساواک می شود. یکی 
دیگر از نیروهای شــهری جوانی به نام هوشنگ  
نیری که مســئول تامین انبارهای آذوقه برای 
گروه کوهســتان بوده لو می رود. یکی از اعضای 
گروه کوهستان  یعنی هادی بنده خدا لنگرودی 

به انبار آذوقه ســر می زند اما توســط نیروهای 
محلی زخمی و بازداشت می شود.  از قرار نصرالله 
طالش پور قهرمان قدیمی کشتی گیله مردی  و 
همکارش به نام غفار قدیمی با استفاده از داس و 
چنگک بنده خدا را  زخمی و دستگیر می کنند و 
تحویل ژاندارم ها می دهند. در ۱۹ بهمن صفایی 
فراهانی و گروه ۶ نفره اش برای آزادی بنده خدا 
لنگرودی به پاسگاه سیاهکل حمله می کنند و دو 
نفر از سربازان را هم می کشند و چندین نفر را هم 
زخمی می کنند و پاسگاه  را تصرف می کنند  اما 
خب بنده خدا رابه مرکز منتقل کرده بودند و آنجا 
نبود.چریک ها  با سوار شدن بر ماشین پاسگاه به 
سمت دیلمان فرار  می کنند . خبر این اتفاق شاه 
را به جنون می رســاند و یک هنگ کامل ارتش 
از منجیل به ســمت لاهیجان حرکت می کند و 
برادرش عبدالرضا پهلوی  و تیمســار اویسی را 
نیز راهی منطقه می کند. تمام راه های مواصلاتی 
احتمالی بســته و منطقه محاصره می شود. در 
این میان  برف ســنگینی هم باریــد تا کار برای 
چریک ها سخت تر شــود.  دو نفر از چریک ها در 
زدو خوردها کشته  می شوند و صفایی فراهانی و 
گروه چهارنفره اش به روستایی به نام چهلستون 
پناه می برند. اما کدخدای ده با کمک اهالی این 
چهار نفر را محاصره می کنند.  از قرار چریک ها 
برای فرار از محاصره رغبتی به استفاده از اسلحه 
نشــان ندادنــد. در نهایت این ۴ نفر  دســتگیر 

وتحویل ساواک می شوند. در مجموع ۱7 نفر از 
دو گروه شهری و کوهستان  بازداشت می شوند 
و ســیزده نفر ازآنها تیرباران می شــوند و چهار 
نفر هم پس از شــکنجه های فــراوان حبس ابد 
می گیرنــد.  از کل گروه 5 نفر جان ســالم به در 
می برند که همگی متعلق به شاخه شهری بودند. 
چند ماه بعد آنهــا برای انتقــام از بانیان حادثه 
سیاهکل تیمسار فرســیو دادستان ارتش را ترور 
کردند. این عملیات را از ۱۴ فروردین کلید زدند. 
در شــامگاه ۱۴فروردین ماه پنج تن از چریک ها  
به کلانتری قلهک یورش بردند و سرپاســبان را 
کشتند و مسلسل وی را دزدیدند.  بامداد روز ۱۸ 
فروردین ماه ۱35۰ چهار تن از چریک ها  )رحمت 
پیرونذیری، اسکندر صادقی نژاد، صفاری آشتیانی، 
منوچهر بهایی پور( با مسلسل و کوکتل مولوتف 
در جلوی خانه فرســیو در خیابان دولت در محله 
قلهک  به خودروی  فرســیو یورش بردند و او  را 
به مسلسل بســتند. چهارده گلوله به بدن فرسیو 
شلیک شد. این گلوله ها از مسلسل ربوده شده از 
پاسبان کلانتری قلهک بود. بانیان این ترور اکثرا 
تا خرداد ۱35۰ در درگیری های مختلف با ساواک 
در محله های وحیدیه و نیروی هوایی کشته شدند. 
سیاهکل نشــان داد که حرکت چپ چگونه در 
دوران پهلوی  فاقد حمایــت مردمی به خصوص 
در میان توده های روستایی و محروم بوده و ایده 
مبارزه مسلحانه چقدر خام و بی فایده بوده است.

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

افتاد... در سیاهکل اتفاق 
داستان هايی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و اقتصاد ايران در قرن گذشته

آرش خوشخو  صد سال، صد قصه- 74 

بچه ها سر کلاس آنلاین یکی یکی گفتند:»برق 
ما رفت. خاله برق ما هم رفت. ای وای! مال ما هم 
رفت.« نوبتی داشتند در خاموشی فرو می رفتند. 
برق که می رود خانه تبدیل می شود به نیمه شبِ 
قبرستان. فضا هر لحظه تاریک تر می شود و چراغِ 

خاموش وسایل، حس مرگ را القا می کنند. 
تلویزیونی کــه پیش از این هــم خاموش بود، 
خاموش تر به نظر می رســد. خوراکی های توی 
یخچالِ تاریک تبدیل می شــوند به اشــیایی 
افسرده و نخواستنی.نوری نیست.صدایی نیست. 
مایکروویو و چای ساز از کار افتاده اند، پس غذا و 

نوشیدنی گرمی هم نیست. سیستم گرمایشی از 
کار می افتد و کم کم سرما چنگ می زند به زمین 
و دیوارها. موبایلی که سیم شارژر را بی هدف در 
خودش فرو کرده،رو به خاموشــی است. بدون 

تماس. بدون اینترنت. 
پشــت پنجره مرگ در آسمان است. از تماشای 
آن منظره می شود الهام گرفت و رنگ جدیدی 
ســاخت.رنگی به نام »کثافــت«. مخلوطی از 
طوســی و قهوه ای و ســیاه و زرد. هوا بوی سم 
می دهد. بوی مرگی قریب الوقوع. شارژها به ته 
می رسند و بچه ها یکی یکی پرت می شوند توی 

تاریکی و سکوتِ قرنطینه. دیگر صدایی نیست. 
همه در خانه هایشــان زل می زننــد به حرکت 
عقربه های ســاعت. به گذشت زمان. که بگذرد. 

که این هم بگذرد. 
این تاریکی هم بگذرد. این سکوت هم بگذرد. این 
سم و آلودگی هم بگذرد. این مرض همه گیر هم 
بگذرد. این بلاتکلیفی و یک لنگ در هوایی هم 
بگذرد. این یاس سیاه و سنگین هم بگذرد. این 

عمر هم بگذرد.
این بچه های خانه نشینِ نور و آفتاب ندیده، جداً 

چه دیدند از زندگی؟

  ستون فقرات

چه دیدیم از این زندگی؟
آنالی اکبری
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 موبایل
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اگرچه آبرو و نماد پورشه بدون شک مدل 911 است اما 
پانامرا را نیز می توان یکــی از خودروهای جذاب و مهم 
آن دانست. پس از گذشت زمانی اندک از معرفی پانامرا 
توسط پورشه در سال 2009 معین موتور 4 تیپ از آن را 
 .GTS 4، پانامرا توربو و پانامراS وارد کرد: پانامرا، پانامرا
پانامرای 4S که از مدل های 2010 تــا 2013 در بازار 
ایران موجود است را می توان تقریباً خودرویی بی رقیب 
دانست! در نگاه اول پانامرا تلاش پورشه برای خواباندن 
مچ هم وطنان خود در سگمنت سدان لوکس بود: ب  ام و 
سری 7، مرسدس بنز کلاس S و آئودی A5. با این حال 
هیچ خودرویی به اندازه  مرســدس بنز CLS نمی تواند 

رقیب آن باشد.
از نظر طراحی تفاوت چندانــی در میان پانامراهای 
حاضر در ایران حس نمی شــود. در 4S استفاده از 
خطوط حجیم روی بدنــه و همچنین گلگیرهای 
برآمده و عضلانی در قسمت عقب به خوبی نمایانگر 
ذات اســپورت و روحیه تهاجمی آن اســت. در 
نمای جلویی این خــودرو چراغ های بزرگ که 
اصالت طراحی پورشه را به خوبی حفظ کرده اند، 
ظاهری آشنا و جذاب را به نمایش گذاشته اند. 

البته این چراغ هــا از کیمن به عاریت گرفته شــده اند 
و خبری از فرم دایره ای شــکل مشــهور 911 در آن ها 
نیست. از ســویی ســپر بزرگ و یکپارچه ای که برای 
قسمت جلوی آن در نظر گرفته شده چهره ای خشن و 
اسپورت به آن بخشیده که تأثیر قابل توجهی در هرچه 
اســپورت تر نشــان دادن آن دارد. نمای کناری پانامرا، 
به دلیل وجــود دریچه خروجی هــوا روی گلگیر جلو، 
بسیار اسپورت و خاص به نظر می رسد. همچنین انحنای 
شیشه عقب که با لطافت هرچه تمام به قسمت انتهایی 
ختم می شــود، به زیبایی  این خودرو افــزوده و ظاهر 

کوپه ای آن را حفظ کرده است.
پانامرا در مدل پایه از پیشــرانه 3.6 لیتری 6 ســیلندر 
استفاده می کند که 310 اسب بخار نیرو و 400 نیوتن 
متر تولید می کند و قادر است در 6.3 ثانیه خودرو را به 
سرعت 100 کیلومتر در ســاعت برساند. برای عاشقان 
 4S سرعت این موتور راضی کننده نیست و اینجاست که
وارد صحنه می شود! پیشرانه 4.8 لیتری 8 سیلندر این 
خودرو با 400 اسب بخار نیرو و 502 نیوتن متر گشتاور 
هر خودرویی که پیش از این ســوار شــده اید را پیش 
چشــمتان ضعیف جلوه می دهد. جعبه دنده 7 سرعته 
PDK وظیفه انتقال قدرت به چهار چرخ را بر عهده دارد. 
شتاب 4.8 ثانیه ای و حداکثر سرعت 285 کیلومتری، بر 
خلاف 265 کیلومتر نسخه استاندارد، دیگر نقاط قوت 

4S هستند. 
کابین پانامرا 4S شــبیه جتی شخصی اســت و تریم 
رنگ کرمی کابیــن آن در کنار کیفیــت بالای متریال 
چرمی به کاررفته هر سلیقه ای را راضی می کند و به رغم 
قدیمی بودن آپشــن خاصی وجود ندارد کــه 4S از آن 
بی بهره مانده باشد. ســواری آن نیز دارای ویژگی های 
خاص خود است که این جت شــخصی آلمانی را سرتر 
از مرســدس CLS کرده اســت. سیســتم تعلیق این 
خودرو با بهره گیری از کمک فنرهای بادی، تجربه ای 
لذت بخش از راندن را در اختیار راننده و سرنشینان 
قرار می دهد. سیســتم چهار چرخ محرک این 
خودرو این امکان را به شما می دهد تا هنگام 
تغییر مسیر ناگهانی و همچنین سر پیچ ها، 

پدال گاز را تا جای ممکن فشار دهید.

گاراژ

بازگشت دیرهنگام زوتی T700 به ایران
تی 700 را می توان یکی از محتمل ترین گزینه ها در سال 1400 دانست؛ شاسی بلندی 

چینی که به نوعی برادر ریگان کوپا و دامای X7 به حساب می آید

در نمایشگاه خودروی شیراز در سال 97 بود که زوتی 
تی 600 در غرفه ریگان خــودرو رخ نمایی کرد. زوتی 
قبلًا با مدل آریو S300 مونتاژی در سایپا شانس خود 
را آزموده بود و این بار می خواست با تي600 و دامای 
X7 وارد کشور شود و سهمی از بازار داغ کراس اوورها 
کسب کند. البته با شروع تحریم ها خیلی زود پرونده 
T600 بسته شد اما به نظر می رسد مدل جدیدتر آن 
برای ورود به ایران در حال نرمش اســت. به گزارش 
باما، حضور زوتی T700 در شــرکت ریگان خودرو، 
شــاید معنی خاصی نداشته باشــد اما از آنجایی كه 
چرخ تولید کارخانــه ریگان خودرو با شــروع مونتاژ 
جی ام سی S350 دوباره به حرکت افتاده، ممکن است 
در آینده ای نزدیک، در بازار کشــورمان نیز فروخته 
شود اما زوتی T700 با چه قیمتی و چه مشخصاتی به 

ایران خواهد آمد؟
اگرچه دامای در ایران، خودروی موفقی نبود و خیلی 
زود قافیه را به چری و جک باخت، همزمان با عرضه آن 
در ایران، ریگان خودرو نیز به سراغ سومین محصول 

زوتی رفت و کوپا T210 را به بازار فرستاد؛ خودرویی 
 T600 Coupe کــه در چین، آن را بــه نام زوتــی
می شناسند. در نیمه دوم سال 98 نیز ریگان خودرو، 
نسخه جدید کوپا را با نام کوپا نیوفیس به ایران آورد؛ 
 T600 کوپا نیوفیس نیــز در بازار چین با نــام زوتی

Sport شناخته می شود. 
زوتی T700 محصول ســال 2017 چین اســت و 
پلتفرم مشــترکی با کوپا و دامای حاضر در بازار ایران 
دارد و حتی گیربکس و موتور 4G63 که 2.0 لیتری 
توربوشارژ 187 اسبی و موتور 4G18 که 1.8 لیتری 
توربوشارژ 174 اسبی این سه خودرو نیز کاملا شبیه 

یکدیگرند. 
پس تا به اینجای کار، با چیز جدیدی روبه رو نیستیم. 
ابعاد و اندازه های زوتــی T700 نیز مشــابه کوپا و 
دامای اســت؛ یعنی این چینی را نیــز باید در کلاس 
کراس اوورهای متوسط جای دهیم. البته از آپشن های  
بیشتر و همچنین از ظاهر جنجالی زوتی T700 هم 
نباید گذشت. می گوییم جنجالی چراکه بعید است از 

نمای جانبی یا حتی نمای عقب به زوتی T700 نگاه 
کنید و به یاد محصولات لندروور نیفتید؛ به خصوص 

رنجروور ایووک.
زوتی T700 نیز در بازار امارات خودرویی شــناخته 
 شده است. این خودرو در امارات به عنوان کراس اووری 
باقیمت مناسب شناخته می شود که دارای ویژگی هایی 
همچون چراغ های اتوماتیک جلو، ســقف شیشه ای  ، 
سیستم مولتی مدیای روزآمد، بلوتوث و... است. حتی 
برخی آن را هم ردیف هیوندای توسان و تویوتا راوفور 

قرار می دهند.
از آنجایی که عرضه زوتی T700 در بازار چین متوقف 
شــده، نمی توان قیمت دقیقی برای آن گفت ولی در 
همان زمان تولیدش، قیمتــی در حدود 107 تا 155 
هزار یوآن داشت که معادل تقریبی 16 تا 24 هزار دلار 
بود. زوتی T700 اگر در بازار کشــورمان تولید شود، 
می تواند رقیب بسیار خوبی برای چری تیگو8 مدیران 
خودرو، چری جتور X70S، لیفان X80 بم خودرو و 

هن تنگ X7 عظیم خودرو باشد.

کیا سید 2021 معرفی شد

کیا موتورز درســت بعد از معرفی لوگوی جدید خود، نســخه بهینه شده ای از 
سید مدل 2021 را برای بازار اروپا رونمایی کرد. خودرویی که شرکت می گوید 
به روزرسانی هایی را روی فناوری ها و البته پیشــرانه آن اعمال کرده است. به 
گزارش باما، اکنون می توان مدل جدید را با پیشــرانه مدرن تری سفارش داد. 
قوای محرکه آن 1.5 لیتری T-Gi اســت که 156 اســب بخار قدرت و 253 
نیوتن متر گشتاور تولید می کند. این خروجی توسط یک جعبه دنده شش سرعته 
دستی   یا هفت ســرعته اتوماتیک دوکلاچه به چرخ های جلو منتقل می شود. 
مدل 1.4 لیتری T-GDi قبلی می توانست 136 اسب بخار قدرت تولید کند. 
تمام مدل های سید را می  توان با یک پیشــرانه هیبریدی ملایم نیز در اختیار 
داشت. ساختاری که ترکیب یک پیشرانه دیزلی 1.6 لیتری و یک ژنراتور 48 
ولتی است. به گفته کیا، در این مدل به لطف استفاده از فناوری SCR )کاهش 
انتخابی کاتالیزور( میزان آلایندگی به طرز چشــم گیری کاهش پیدا می کند. 
این مــدل خبر خوبی برای دوســتداران خودروهای گازوئیلی اســت. چراکه 
اکنون خروجی آن 132 اســب بخار با 280 نیوتن متر گشــتاور است. البته در 
صورت انتخاب جعبه دنده هفت سرعته دوکلاچه گشتاور 320 نیوتن متری در 
دسترس خواهد بود. کیا سید 2021 و مدل اسپورت واگن و پروسید آن همچنان 
با همان تیپ بندی قبل به فروش می رسد. یعنی باز هم پرچمدار خانواده نسخه 
جی تی لاین خواهد بود. با این حال کره ای ها می گویند اســتفاده از رنگ های 
جدید نقره آبی و قرمز مخصوص مسابقه به قیمت نهایی خودرو مبلغی را اضافه 
نمی کند. در تمام مدل ها فناوری تشخصی عابر پیاده و دستیار کمکی برخورد 
از جلو به صورت استاندارد نصب خواهد شد. با این توضیح که در تیپ جی تی 
لاین فناوری تشخیص دوچرخه و موتور ســوار نیز تعبیه می شود. قیمت پایه 
سید هاچ بک در بازار انگلستان 26 هزار و 786 دلار است. مدل اسپورت واگن و 

پروسید به ترتیب 27 هزار و 737 و 34 هزار و 94 دلار قیمت  خورده اند.

خودروی سال آمریکای شمالی معرفی شد

می دانیم که صنعت خودروسازی در حال تجربه تحولی بزرگ و حرکت به سمت 
الکتریکی سازی است و برندگان رقابت خودرو، شاسی بلند و پیکاپ سال 2021 
آمریکای شمالی هم مطمئناً بازتابی از این تغییر هســتند. به گزارش پدال، از 
این سه خودروی پیروز، یکی تمام الکتریکی است و برای دوتای دیگر هم قوای 
محرکه هیبریدی ارائه می شــود. برنده رقابت خودروی سال آمریکای شمالی، 
هیوندای الانترا است و فورد با F150 و موســتانگ مک ای هم عناوین تراک و 
شاسی بلند سال را از آن خود کرده اند. در این رقابت مجموعاً 43 شرکت کننده 
حضور داشــتند که از بین آنها ســه نامزد نهایی برای هر بخش انتخاب شــد. 
هیوندای الانترا برای رسیدن به جایزه خودروی سال آمریکای شمالی، نیسان 
ســنترا و جنســیس G80 را مغلوب کرد و فورد F150 هم بــا غلبه بر جیپ 
گلادیاتور موهاوی و رم TRX به عنوان پیکاپ سال دست پیدا کرد.  همچنین 
موستانگ  مک ای در برابر جنسیس GV80 و لندروور دیفندر توجه داوران را 

به خود جلب کرد.

قوطی کبریت جالب سوئدی

در تصویر یکی از آیرودینامیک ترین خودروهای کلاسیک را مشاهده می کنید که 
دستپخت ساب سوئد است. ساب 92 برای اولین بار در سال 1949 به بازار آمد. این 
خودرو بر اساس کانسپت اورساب ساخته شد که اولین خودروی تولیدی ساب بود. 
این خودرو توسط مهندسان هوا-فضا طراحی شده بود و ضریب آیرودینامیک آن 
30/0 بود! جالب آن است که در ســال های اولیه تولید، این اتومبیل درب صندوق 
نداشت و دسترسی به فضای صندوق تنها از داخل ماشین امکانپذیر بود. البته از سال 
1953 که مدل 92B  عرضه شد، درب صندوق به آن اضافه شد. این خودرو دارای 
یک موتور دو سیلندر آب خنک دو زمانه به حجم 764 سی سی بود که تنها 25 اسب 
بخار قدرت داشت و پس از ارتقا به 28 اسب رسید! نمایندگی ساب در ایران شرکت 
سهامی حصار بود. ساب 92 تا سال 1956   روی خط تولید ساب قرار داشت و شهرت 

زیادی را برای این خودروساز نوظهور سوئدی فراهم آورد.

 نوستالژی

برقی ها، بنزینی ها را شکست دادند

طبق آمار فروش خودرو در سال 2020 در نروژ، این کشور توانست برای اولین بار در 
جهان فروش بالاتر خودروهای الکتریکی نسبت به بنزینی را ثبت کند. به گزارش 
دیجیاتو و به نقل از رویترز، در ســال 2020 برابر با 54 درصد از کل خودروهای 
فروخته شده در نروژ به پیشرانه برقی و 46 درصد باقیمانده به موتور بنزینی، دیزلی 
یا پیشرانه هیبریدی مجهز بوده  است. برای مقایسه در سال 2019 خودروهای 
برقی 42 درصد از آمار فروش کلی نروژ را در اختیار داشتند؛ 10 سال قبل هم فقط 
یک درصد از بازار در اختیار این دسته از خودروها بود. نکته حائز اهمیت این است 
که بخش چشمگیری از مدل های درون ســوز فروخته شده در نروژ، در حقیقت 
به پیشــرانه هیبریدی )20 درصد از نوع هیبریدی شارژی و 9 درصد هیبریدی 
معمولی( مجهز بوده  است؛ خودروهای دیزلی و بنزینی هم به ترتیب 9 و 8 درصد 
از آمار کلی را به خود اختصاص داده اند. شایان ذکر است بازار خودروی نروژ حجم 
بزرگی ندارد و در ســال 2020 کمتر از 142 هزار دستگاه در این کشور فروخته 

شده؛ از این رقم نزدیک به 77 هزار دستگاه به مدل های برقی تعلق دارد.

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

به رغم گذشت 7سال از حضور پورشه پانامرای 4S در ایران کمتر سدانی 
توانسته است مانند آن هم لوکس بودن و هم اسپورت بودن را معنا کند 

پورشهایبرایخانوادهها!
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100 اتومبیل برتر تاریخ )2(
پس از جگوار ای تایپ هیجان انگیز، به سراغ خودروی 
جیمز باند رفته ایم که از قضا آن هم یک انگلیسی اصیل 

است: استون مارتین DB5 مدل 1963

اهمیت DB5 به قدری بالاست که بســیاری شهرت و اعتبار استون مارتین 
را مربوط به دوران پس از ساخته شدن و استفاده اش در فیلم های جیمز باند 
می دانند. DB5 که در سال 1963 جایگزین مدل موفق DB4 بود،   در زیر 
بدنه ی ایتالیایی خود، یک پیشرانه   شش سیلندر خطی چهار لیتری با قدرت 
282 اسب بخار داشــت. این گرندتورر )GT( بریتانیایی، با داشتن طراحی 
 DB5 زیبا، اصالت و قدرت بهترین گزینه برای مأمور 007 بود. جالب آنکه
تنها دو سال پس از فیلم   روی خط تولید قرار داشت و در سال 1965 جایش 
را به DB6 داد. خاص ترین DB5 با نام گلدفینگر برای فیلم جیمز باند ساخته 
شدند. شــاید جالب ترین ویژگی این خودروی خاص صندلی منحصربه فرد 
راننده آن باشد، این صندلی به گونه ای طراحی شده که می تواند راننده را در 
شرایط اضطراری – همانند خلبان جت جنگنده – از کابین بیرون بیندازد! 
موضوع احساس برانگیز درباره   DB5 مورد بحث، به اولین باری که ساخته 
شد بازمی گردد؛ یعنی این خودرو با یک صفحه   ضدگلوله   تاشونده به منظور 
محافظت از شیشه   عقب عرضه شــد. صندلی پرنده، رادار داخل داشبورد، 
اســپری روغن لغزنده، ســلاح های پنهان داخل چراغ های راهنما و صفحه   
دودزا جزو دیگر ویژگی های DB5 جیمز باند هستند. تمامی این موارد کاملًا 
عملکردی بوده؛ هرچند به دلایل واضح سلاح ها عمل نمی کنند و تنها صدای 
شلیک گلوله را درمی آورند. DB5 در زمان خود مجهز به فناوری روز همچون 
 ZF ترمزهای دیسکی جدید، شیشه های برقی و یک گیربکس پنج سرعته
بود. شتاب 7.1 ثانیه ای آن نیز DB5 را در کنار دیگر اسپورت های معروف 
آن زمان قرار می داد. این مدل به قدری تحسین شده بود که استون مارتین در 
سال 2018 اعلام کرد   25 دستگاه از آن را مشابه نمونه گلدفینگر بازسازی 

خواهد کرد که قیمت هر دستگاه از آنها دو میلیون و 750 هزار پوند است.
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طرح بخشودگی جریمه دیرکرد بیمه شخص ثالث
بیمه مرکزی در ابلاغیه ای به شرکت های بیمه اعلام کرد به 

 مناسبت آغاز دهه فجر، جریمه  دیرکرد بیمه شخص ثالث کلیه 
وسایل نقلیه موتوری زمینی، از جمله خودروهای سواری، تاکسی، 

کامیون و اتوبوس شامل بخشودگی شده است. مالکان این 
خودروها می توانند از اول تا پایان بهمن ماه، بدون پرداخت جریمه 

دیرکرد نسبت به تمدید بیمه نامه شخص ثالث خود اقدام کنند 
و از این بخشودگی بیمه ای بهره مند شوند. در صورتی که افراد تا 

پایان بهمن ماه 99 نسبت به تمدید بیمه شخص ثالث خودرو خود 
اقدام نکنند، ملزم به پرداخت کامل جریمه دیرکرد تمدید بیمه 

ثالث هستند.

کاهش ارزش سهام عدالت در 172 روز 
ارزش سهام عدالت با ورود بورس به فاز اصلاح که از 

20مردادماه سال جاری آغاز شد، تاکنون 58درصد کاهش 
پیدا کرده است. ترکیب سهام عدالت مرکب از سهام 

36شرکت بورسی و 13شرکت غیربورسی است که آن 
13شرکت هم قرار است در قالب یک هلدینگ در آینده وارد 

بورس شوند. تعداد 49میلیون نفر سهامدار عدالت در کشور 
داریم که در زمان آزادسازی سهام عدالت در خردادماه سال 

جاری، تعداد 19میلیون نفر روش مستقیم و 30میلیون نفر 
روش غیرمستقیم را برگزیده اند. کاهش ارزش سهام عدالت تا 

11آبان ماه 48درصد بوده است.؟؟؟

افزایش عجیب قیمت برنج تایلندی
مقایسه قیمت کالاهای اساسی در 9ماهه امسال نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته نشان می دهد اغلب کالاهای اساسی، از جمله 
گوشت قرمز، گوشت مرغ و انواع برنج بین 23 تا 120درصد 
افزایش قیمت داشته است. قیمت هرکیلوگرم برنج پاکستانی 
باسماتی درجه یک، برنج تایلندی، برنج طارم اعلا و برنج طارم 
هاشمی درجه یک در 9ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال 

قبل به ترتیب 98، 120، 46.7 و 46.2درصد رشد داشته است. 
قیمت هرکیلوگرم برنج تایلندی در 9ماهه اول امسال در حالی به 

17هزار و  192تومان رسید که در مدت مشابه سال گذشته هفت 
هزار و 815 تومان بود.
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صد
در 12058 تعداد متقاضیان مرحله سوم طرح مسکن ملی40/6115

در پنج روز ابتدایی مرحله سوم ثبت نام متقاضیان طرح اقدام 
ملی مسکن 115هزار نفر نام نویسی کرده اند. سومین مرحله 

از ثبت نام متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن در 183شهر از 
22استان کشور از روز پنجشنبه، 18دی ماه آغاز شده و تا 
ساعت 24 روز پنجشنبه، 25دی ماه ادامه خواهد داشت. 

 tem.mrud.ir متقاضیان باید برای ثبت نام به نشانی اینترنتی
مراجعه کنند. در این مرحله تقدمی برای افراد از لحاظ زمان 
نام نویسی وجود ندارد و متقاضیان طی فرصت مذکور در هر 

زمان که امکان داشتند می توانند اقدام به ثبت نام کنند.

شاخص بورس ریخت
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز سه شنبه با 

کاهش 40هزار و 627واحدي روبه رو شد و در ارتفاع یک 
میلیون و 260 هزار و 697 واحدي آرام گرفت. در این 

روز بیش از 7.4 میلیارد سهم و انواع حق تقدم در قالب 1.1 
میلیون نوبت معامله دست به دست شد تا ارزش معاملات 

در بورس و فرابورس به بیش از 17هزار و 90 میلیارد 
تومان برسد. نمادهای پتروشیمی خلیج فارس؛ فولاد 

مبارکه، ملی مس، شستا، گل گهر، هلدینگ نفت و گاز و 
پتروشیمی تأمین و گسترش نفت و گاز پارسیان، بیشترین 

اثر کاهشی را روی شاخص بورس داشتند.

    بررسی نرخ های پیشنهادی فروش مســکن شهر تهران در دو هفته اخیر از کاهش 
متوسط 5.2 درصدی حکايت دارد؛ در اغلب مناطق قیمت ها نسبت به دو هفته قبل يک تا 
13درصد کاهش پیدا کرده و بیشترين میزان افت در منطقه 12 رخ داده است. در منطقه 
يک نیز ظرف 14روز قیمت ها سه درصد کاهش نشان می دهد. اطلاعات به سامانه کیلید 
نشان می دهد از 14 تا 21 دی ماه نسبت به دو هفته قبل از آن قیمت فروش هر مترمربع 
مسکن در آگهی های مربوط به منطقه يک 3.3درصد، منطقه دو 2.9درصد، منطقه سه، 

0/4 درصد، منطقه چهار 1.0۶درصد و منطقه پنج 1.1درصد کاهش پیدا کرده است.

    ارزش ســهام عدالت در پايان معاملات روز گذشته بازار ســهام، 3.۷درصد معادل 
31۷هزار و 82۶تومان کاهش پیدا کرد. به اين ترتیب ارزش سبد 532هزارتومانی سهام 
عدالت به هشت میلیون و 154هزار ۷0۷تومان رســید. با احتساب اين موضوع، ارزش 
۶0درصد قابل فروش سبد 532هزارتومانی سهام عدالت به چهار میلیون و 892هزار و 
824تومان رسیده است. از سوی ديگر قیمت پايانی هر واحد از دارايکم نیز پس از افت 
 ETF ۷.8درصدی، با قیمت 12 هزار و 900تومان معامله شد تا ارزش 200واحد از اولین

دولتی به دو میلیون و 580هزار تومان برسد. 

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

1  آیا استخراج رمز ارز در ایران مجاز است؟
استخراج بیت کوين و ساير رمزارزها در ايران با تصويب هیات 
وزيران از سال 1398 يک فعالیت قانونی به حساب آمده و پس 
از کسب مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( برای 
عموم مردم آزاد اســت. تامین برق مراکز استخراج رمزارزها با 
تعرفه برق صادراتی )بدون يارانه( انجام می شود. آن دسته افراد 
که متقاضی استخراج رمزارز هستند، می توانند پس از اخذ جواز 
تاسیس از وزارت صمت، نسبت به دريافت انشعاب استخراج 
رمز ارز از شــرکت های توزيع نیروی برق يا شرکت های برق 

منطقه ای اقدام کنند.
2   حجم فعالیت مجاز اســتخراج رمز ارز در ایران 

چقدر است؟
تاکنون 24مرکز استخراج رمز ارز با ظرفیت بیش از 310مگاوات 
نسبت به اخذ انشــعاب برق مجاز از وزارت نیرو اقدام کرده اند 
که حدود ۷0درصد آنها در حال حاضر فعال هســتند. مراکز 
استخراج رمزارز مســتقر در منطقه ويژه اقتصادی رفسنجان 
استان کرمان با ظرفیت 140مگاوات، منطقه آزاد ماکو استان 
آذربايجان غربی با ظرفیت 30 مگاوات و منطقه ويژه اقتصادی 
پیام استان البرز با ظرفیت حدود پنج مگاوات بزرگترين مراکز 

قانونی استخراج رمز ارز در کشور به شمار می روند.
3  سهم ایران از استخراج رمز ارز در کل دنیا چقدر است؟

در فضای مجازی و خبرگزاری های داخلی اطلاعاتی مبنی بر 
تخمین سهم هشت درصدی ايران از کل فعالیت های استخراج 
رمزارز در دنیا منتشر شده اســت که ظاهراً مبتنی بر گزارش 

ســايت BitOoda ارائه شــده در تیرماه 1399 است. در آن 
تاريخ میزان توان برق اختصاص داده شده به استخراج رمزارز 
در جهان حدود ۶800مگاوات بوده است. با توجه به ظرفیت 
کل 5۷0مگاواتی شناسايی شده جهت اســتخراج رمزارز در 
کشــور، ســهم ايران از اين فعالیت در جهان به حدود هشت 
درصد می رسد اما برای درک بهتر از مقیاس فعالیت مربوط به 
استخراج رمزارز در ايران بايد توجه کرد که پیک بار کشور در 
سال جاری حدوداً برابر با 58255مگاوات )102برابر ظرفیت 
ماينینگ کشور در زمان مشابه(، پیک بار استان تهران حدوداً 
برابر با هفت هزار مگاوات مگاوات )12برابر ظرفیت ماينینگ 
کشور در زمان مشابه( و  ظرفیت نیروگاه سیکل ترکیبی کرمان 
به عنوان يک مثــال حدوداً برابر با 1550مــگاوات )2.۷برابر 

ظرفیت ماينینگ کشور در زمان مشابه( است.
4   وزارت نیرو بــرای اســتخراج قانونی رمز ارز 

تشویقی می دهد؟
به منظور مديريت مصرف بهای هر کیلووات-ســاعت انرژی 
در هشت ماهه غیرگرم سال با ضريب نیم محاسبه و دريافت 
می شود. همچنین بهای برق دريافتی از مراکز استخراج رمزارز 
متصل به ســطوح ولتاژ 400 و 230 کیلوولــت با 20درصد 
تخفیف و ســطوح ولتاژ 132، ۶۶ و ۶3کیلوولت با 12درصد 
تخفیف محاســبه و دريافت می شــود. به علاوه برق مصرفی 
مراکز استخراج رمزارزها که براساس تائید مراجع ذيصلاح به 
استخرهای استخراج داخل کشــور متصل می شوند علاوه بر 
تخفیف های ذکر شده، مشمول 15درصد تخفیف خواهند بود.

   ارزهای مجازی

چهار نکته درباره استخراج قانونی بیت کوین در ایران

اکثر منابع جمع آوری شده توســط بانک ها را سپرده های 
بلندمدت تشــکیل می دهد و به همین دلیل سود بالاتری 
نسبت به ساير ســپرده های کوتاه مدت پرداخت می شود. 
ســپرده های بلندمدت اين گونه اســت که مشتری اعلام 
می کند برای مدت مثلا يک ســال به پول خود نیاز ندارد 
و آن را در اختیار بانک قرار می دهــد و بانک نیز به تبع اين 
سپرده گذاری سودي علی الحساب به حساب مشتری واريز 

می کند.
به دلیل اطمینــان بانک از ماندگار بــودن پول برای مدت 
يک ســال می توان برنامه پرداخت تسهیلات برای اين نوع 
ســپرده ايجاد کرد و معمولا مشــتری تا پايان سررسید 
به سپرده خود دست نمی زند اما ســوال اينجاست که در 

سررسید سپرده چه اتفاقي می افتد؟
برخی مشــتريان به سررسید سپرده هايشــان در بانک ها 
حساس هستند و در تاريخ مشخص به جهت تعیین تکلیف 
به بانک مراجعه می کنند اما برخی ديگر تصور می کنند در 
صورت مراجعه نكردن بانک با همان شرايط قبلی سپرده را 
تمديد می کند. اين يک اشتباه رايج است كه معمولا ضررش 

متوجه مشتري مي شود.
حالا بیايید ماجرا را با يك مثال ســاده توضیح دهیم؛ تصور 
كنید كه نرخ ســود بانكي در زماني كه شما اقدام به افتتاح 
حساب مي كنید،  20درصد باشد.در موعد سررسید شما كه 
خبرها را از تلويزيون و مطبوعات پیگیري نمي كنید متوجه 
نمي شويد كه قوانین كلان پولي و بانكي تغییر كرده اند و از اين 

به بعد قرار است بانك ها در اقدامي هماهنگ تنها 15درصد 
سود براي حســاب هاي ســپرده گذاري يك ساله پرداخت 
مي كنند.در چنین حالتي شــما به بانك مراجعه نمي كنید 
تا كارمندان حساب شــما را با قوانین جديد به روز كنند و 
تصورتان اين است كه پرداخت سود با همان نرخ 20درصد 
انجام مي شود اما در عمل حساب شما به طور خودكار با نرخ 
15درصد تمديد شــده و به اندازه همان مقدار پول برايتان 

مي ريزند. چیزي كه مورد رضايت مشتری نیست.
به همین جهت است که توصیه می شود حتما در سررسید 
سپرده ها به بانک و موسســه اعتباری که در آن حساب باز 
کرده ايد مراجعه کنید تا اگر نرخ سال جاری مورد رضايت 
شما نیست فکری برای ســپرده خود کنید. چیزي كه بايد 
بدانید اين است كه در زمان كاهش نرخ سود سپرده، معمولا 
در بانک ها و موسسات مالی و اعتباری کشورمان براي جلب 
رضايت مشــتری گزينه هايي پیش رويش مي گذارند. اين 
كار به خاطــر نگراني از خروج منابع ســپرده گذاري انجام 
مي شود و معمولا بدون اينكه مستقیم به شكستن قوانین 
منجر شود، نتیجه اش مي شــود جلب رضايت مشتري به 
عنوان سرمايه گذار. اگر در زمان سررسید به بانک برويد و به 
متصدی شعبه بگويید قصد بستن حساب را داريد، احتمال 
اينکه چنین پیشنهادهای ســودمندی دريافت کنید زياد 
اســت. پس در نهايت همان حرف اول را اين آخر هم تکرار 
می کنیم: در زمان سررســید برای تعیین تکلیف وضعیت 

سپرده خود سری به بانک بزنید.

   بانک

چرا باید حساب  بانكي تان را در زمان سررسید ببندید
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115هزار

160هزار

110هزار

180هزار

120هزار

110هزار

200هزار

250هزار

110هزار

90هزار

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 32گیگابایت  

ایکس انرژی

سن دیسک

سن دیسک

اپیسر

ای دیتا

سمگپرس

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

دیتا پلاس

دکتر مموری

Golden Gem B

Ultra Dual Drive M3

Cruzer Blade CZ50

AH360

C906

Ultra SMG

Blaze B10

Mobile C31

Gift

DR6043

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ظرفشویی مبله

جی پلاس

پاکشوما

کندی

جی پلاس

زیرووات

کروپ

کرال

بوش

جی پلاس

ال جی

GDW-K462W

MDF 14302

CDM 1513

GDW-K462S

ZDM-3314

DMC-2140

DS 1417

SMS88TW02M

GDW-K462NS

XD88NS

14میلیون و 400هزار

16میلیون و 600هزار

17میلیون و 100هزار

14میلیون و 800هزار

16میلیون و 600هزار

13میلیون و 900هزار

14میلیون و 200هزار

30میلیون و 100هزار

15میلیون

36میلیون و 500هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 25هزار

30هزار و 400

34هزار

شش هزار و 810

سه هزار و 335

11میلیون و 200هزار

10میلیون و 750هزار

پنج میلیون و 920هزار

سه میلیون و 890هزار

یک میلیون و 106هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 900

30هزار و 250

33هزار و 800

شش هزار و 790

سه هزار و 315

11میلیون و 50هزار

10میلیون و 550هزار

پنج میلیون و 770هزار

سه میلیون و 770هزار

---

  مسکن

قیمت مسکن در شرق، غرب و جنوب پایتخت
واحدی 75متری در شهرک غرب با سن 20سال، 3.5میلیارد قیمت دارد و برای 

خرید آپارتمانی با همین مشخصات در افسریه باید 1.2میلیارد پول بدهید

وزارت راه اصرار دارد با حذف مناطق شمالی تهران متوسط 
قیمت مسکن در پايتخت را کاهش دهد. ايده بدی نیست و 

حتی می توانیم طراحان آن را ستايش کنیم.
 يک جورهايی مثل اين است که بگويیم با حذف 98نفر فوتی 
ديروز، آمار تلفات کرونا در ايران به صفر می رســد. قشنگ 

نیست؟
 در آگهی ها و معاملات ولی بــازار وضع ديگری دارد و حتی 
با حذف مناطق شمالی پايتخت، قیمت ها طعنه آمیز به نظر 

می رسند.

قیمت مسکن در شرق تهران 
افسريه يکی از محله هايی اســت که در جنوب شرق تهران 
قرار دارد و به دو بخش شــمالی و جنوبی تقسیم می شود. 
قیمت مسکن در اين محله معمولا پايین تر از متوسط قیمت 
مسکن در تهران است و با نزديک شدن به زمستان کاهش 
قیمت مســکن در اين منطقه نیز مشــاهده شد. يک واحد 
آپارتمان ۶9متری و شش سال ســاخت در افسريه شمالی 
متری 20میلیون و 289هزار تومان معامله شــد. واحدی 
150متری و 14سال ســاخت در خیابان ارديبهشت دوم 

نیز متری 20میلیــون و 450هزار تومان بــه فروش رفت. 
برای خريد خانه ای ۶5متری و 15ســال ساخت در خیابان 
15متری دوم 15میلیون و 1۷۶هزار تومان در هر مترمربع 
هزينه پرداخت شده اســت. همچنین يک واحد آپارتمان 
120متری و 39سال ساخت در خیابان 15متری اول متری 
29میلیون و 1۶۶هزار تومان معامله شــد. قیمت مســکن 
برای خريد واحدی 120متری و 39سال ساخت در خیابان 
15متری چهارم 30میلیون تومان در هر مترمربع و جهت 
خريد خانه ای ۶2متری و دو سال ساخت در خیابان 15متری 

اول 21میلیون و 989هزار تومان در هر مترمربع بوده است.
يک دستگاه آپارتمان 135متری و نوساز در خیابان علیرضا 
سويزی متری 19میلیون و ۷40هزار تومان به فروش رسید. 
هزينه مورد نیاز برای خريدن واحدی ۷3متری و 24ســال 
ساخت در خیابان ارديبهشــت نیز 1۷میلیون و 22۷هزار 

تومان در هر مترمربع بود.

قیمت مسکن در غرب تهران
شهرک غرب يکی از محله های شمال غرب تهران در منطقه 2 
شهرداری است. قیمت مسکن در اين محله از متوسط قیمت 
مسکن در تهران بالاتر است و شهرک غرب يکی از گران ترين 
محله های تهران در حوزه قیمت مسکن محسوب می شود. 
شهرک غرب دارای هفت فاز بوده و خیابان مهستان، هرمزان، 
پیروزان و... از خیابان های اصلی در شهرک غرب است. قیمت 
مسکن برای معامله واحدی 141متری و 19سال ساخت در 
خیابان مهستان ۶1میلیون و 990هزار تومان در هر مترمربع 
بوده اســت؛ يک واحد آپارتمان 13۶متری و 9سال ساخت 
در خیابان شــفق نیز ۶2میلیون و ۷53هــزار تومان در هر 
مترمربع به فروش رفت. واحدی ۷4متری و 19سال ساخت 
در خیابان شــهید مطهری متری 4۶میلیون تومان و يک 
خانه 140متری و نوساز در همین خیابان متری 84میلیون 
تومان معامله شد. برای خريد يک واحد آپارتمان 125متری 

و دو سال ســاخت در خیابان فجر ۶5میلیون تومان در هر 
مترمربع هزينه پرداخت شده است. يک واحد 10۷متری و 
10سال ساخت در خیابان شفق متری ۶۶میلیون و 53۶هزار 
تومان به فروش رسیده است. يکی از واحدهای گرانقیمتی 
که اين اواخر در شهرک غرب معامله شد، واحدی 159متری 
و 2۷سال ساخت در خیابان گلستان چهارم بود. اين واحد 
متری ۶۶میلیون و 53۶هزار تومان معامله شــد. همچنین 
يک واحد آپارتمان ۷0متری و 9ســال ســاخت در خیابان 
ايران زمین متری 39میلیون و 285هزار تومان فروخته شد.

 قیمت مسکن در جنوب تهران
نازی آباد، راه آهن، جواديه، افسريه، شوش، چهارصد دستگاه 
و... از محله های جنوبی تهران به شمار می آيند. يک دستگاه 
آپارتمان 4۶متری و 18ســال ســاخت در باغ آذری متری 
1۷میلیون و 91۶هزار تومان معامله شد. همچنین قیمت 
مســکن برای خريد خانه ای 53متری و 19سال ساخت در 

مســعوديه 13میلیون و 113هزار تومــان در هر مترمربع 
بوده اســت. برای خريد واحدی ۶5متری و 13سال ساخت 
در افسريه نیز 1۶میلیون و 511هزار تومان در هر مترمربع 
هزينه پرداخت شــد. خانه ای 43متری و 21سال ساخت 
در جواديه متری 1۷میلیــون و 145هزار تومان، يک واحد 
۶0متری و يک سال ســاخت در شوش متری 13میلیون و 
۷33هزار تومان، يک واحد آپارتمان 34متری و چهار سال 
ســاخت در نازی آباد متری 1۶میلیون و 1۶هــزار تومان و 
واحدی ۶5متری و نوســاز در راه آهن متــری 15میلیون و 
84۶هزار تومان معامله شــد. يک خانه 44متری و هشت 
سال ساخت در منیريه متری 1۶میلیون و 495هزار تومان 
به فروش رســید. واحدی 95متری و نوساز در تختی متری 
18میلیون و 421هزار تومان و يک واحد آپارتمان 58متری 
و هشت  سال ساخت در چهارصد دستگاه متری 1۷میلیون و 

93۶هزار تومان فروخته شد.

Galaxy A42 1    سامسونگ
موبايل Galaxy A42 با رم شــش گیگابايتی 
و حافظــه داخلــی 128گیگابايت روانــه بازار 
شــده اســت. سامســونگ تلاش کرده اســت 
حاشــیه را در ايــن تولیــد جديد خــود تا حد 
امــکان کم کند. صفحه نمايش اســتفاده  شــده 
در اين گوشی ۶.۶ اينچی اســت که با استفاده از 
 OLED و پنل Super AMOLED فنــاوری
تصاوير شــفاف و زنده ای را به نمايش می گذارد. 
 Snapdragon 750 5G تراشه  اين محصول
از تراشه های هشــت نانومتری سامسونگ است 
که به همراه شــش گیگابايت رم عرضه می شود. 
تراشه  گرافیکی Adreno 619 هم برای پخش 
 A42 ويدئو و بازی مناسب است. دوربین اصلی
سنسور 48مگاپیکسلی دارد و از نوع عريض است. 
يک سنسور هشت مگاپیکسلی و دو سنسور پنج 
مگاپیکســلی ديگر هم در کنار اين دوربین اصلی 
مجموعه دوربین های قاب پشتی A42 را تشکیل 

داده اند. دوربین سلفی 20مگاپیکسلی هم در قاب 
جلويی اين گوشی به کار گرفته شده است. باتری 
پنج هزار میلی آمپرساعتی، پشتیبانی از فناوری 
شارژ ســريع 15واتی، درگاه USB Type-C و 
حسگر اثرانگشــت در زير قاب اصلی هم از ديگر 

ويژگی های اين تازه وارد است. 
قیمت: 10میلیون و 300هزار تومان

Mi 10 Lite 2     شیائومی
شیائومی مدل Mi 10 Lite 5G  دو سیم کارت 
با ظرفیــت 25۶گیگابايت يکی از گوشــی های 
 5G میــان رده ايــن برند اســت که از فنــاوری
پشــتیبانی می کند. قاب جلويی گوشــی را يک 
نمايشگر تمام صفحه پر کرده است. صفحه نمايش 
۶.4۷ اينچــی Full HD Plus بــا فنــاوری 
AMOLED همراه  شده است. گوشی شیائومی 
مدل Mi 10 Lite 5G  دو سیم  کارت به تراشه 
 Qualcomm SDM765 هفت نانومتــری

Snapdragon 765G مجهز شــده اســت. 
دوربین اين گوشــی شــامل چهار لنز روی قاب 
پشتی اســت. اين دوربین ها شامل يک لنز اصلی 
با رزولوشن 48مگاپیکســل عريض، يک لنز فوق 
عريض هشت مگاپیکســل، يک سنسور عمق دو 
مگاپیکسلی و يک لنز مايکرو دو مگاپیکسلی است. 
البته يک فلش LED دوربین هم تعبیه شده است 
که از نوع دابل LED اســت. در قاب  جلو هم يک 
دوربین سلفی 1۶مگاپیکســل قرار گرفته است. 
اين گوشــی دارای 25۶گیگابايت حافظه داخلی 
و 8گیگابايت حافظه RAM رم است. اين گوشی 
باتری لیتیوم پلیمری با ظرفیت 41۶0میلی آمپر 

ساعت و قابلیت شارژ سريع 20واتی دارد. 
قیمت: 12میلیون و 500هزار تومان

Poco F2 Pro 3     شیائومی
Poco F2 Pro يــک صفحــه   شــیائومی 
نمايش ســوپرآمولد با ســايز ۶.۶۷اينــچ دارد. 

اين صفحه نمايــش قــاب جلويی را پوشــانده 
و هیــچ بريدگــی در آن ديده نمی شــود. برای 
محافظت بیشــتر از صفحه  نمايش از پوشــش 
Gorilla Glass 5 استفاده شده است. شرکت 
شــیائومی برای اين محصــول خود از تراشــه 
Snapdragon 865 اســتفاده کرده است که 
از تراشــه های هفت نانومتری شــرکت کوالکام 
است. پردازنده مرکزی هشت هسته ای، پردازنده 
گرافیکــی Adreno 650 و شــش گیگابايت 
رم، ســخت افزار اين گوشی را تشــکیل داده اند. 
دوربین چهارگانه Poco F2 Pro شامل يک لنز 
عريض با رزولوشن ۶4مگاپیکسل، يک لنز تله فوتو 
ماکرو با رزولوشــن پنج مگاپیکسل، يک لنز فوق 
عريض با رزولوشن 13مگاپیکسل و يک سنسور 
عمق با رزولوشن دو مگاپیکســل است. دوربین 
سلفی اين گوشی ماژول مکانیکی دارد که از لبه 
بالايی بیرون می آيد. ايــن دوربین هم از يک لنز 
20مگاپیکسلی بهره می برد که تصاوير با کیفیتی 

را ثبــت می کند. باتری اين گوشــی چهار هزار و 
۷00میلی آمپر ساعت ظرفیت دارد و از شارژ سريع 
 PD با توان 30وات و فناوری های شــارژ ســريع

و +Quick Charge 4 پشتیبانی می کند.
قیمت: 15میلیون و 800هزار تومان

Mate 30 Pro 4      هوآوی
هــوآوی مــدل Mate 30 pro 5G دو 
سیم کارت است و با ظرفیت 25۶گیگابايت روانه 
بازار شده. برای اين گوشی باتری لیتیوم پلیمری 
با ظرفیت چهار هزار و 500میلی آمپرساعت در 
نظر گرفته شده که بعد از شــارژ کامل از يک تا 
سه روز کارايی دارد. پردازنده مرکزی و پردازنده 
گرافیکی )GPU( اين گوشی به اندازه ای قدرت 
دارند کــه می توانیــد بازی هــای روز آنلاين و 
آفلاين با Graphic Map بزرگ و برنامه های 
محاسباتی و عملیاتی را اجرا کنید. اين گوشی 
25۶ گیگابايت حافظه داخلی و هشت گیگابايت 

حافظــه RAM دارد. دوربین اصلــی هوآوی 
Mate 30pro 5G چهارگانه اســت و از دو 
سنســور 40مگاپیکســلی، يک سنسور هشت 
مگاپیکســلی و يک سنســور TOF سه بعدی 
اســت که هرکدام دارای کارايــی  متفاوتی در 
انواع عکاسی های شما هستند. دوربین عکاسی 
ســلفی Mate 30pro 5G به دو سنســور 
مجهز شــده که يک لنز عريــض )Wide( با 
رزولوشن 32 مگاپیکسل بوده و ديگری سنسور 
TOF سه بعدی است که می توانید عکاسی های 
باکیفیتی با آن بگیريد. اين مدل يکی از معدود 

گوشی ها با دوربین سلفی دوگانه است. 
قیمت: 18میلیون و 500هزار تومان

mi 10 5G 5     شیائومی
گوشــی Mi 10 از ســری محصولات شیائومی 
اســت که با پنــل ســوپرآمولد و پشــتیبانی از 
فنــاوری ارتباطی 5G روانه بازار شــده اســت. 

نمايشــگر Mi 10 رزولوشــن بالايــی دارد. 
به طوری کــه در صفحه ۶.۶۷اينچــی آن، حدود 
38۶پیکســل در هــر اينچ جــا داده شــده. در 
گوشی Mi 10 5G نمايشــگر تقريباً تمام قاب 
جلويی گوشــی را پر کرده است. اين مشخصه در 
کنار قاب شیشه ای و فريم تهیه شده از آلومینیوم 
قرار گرفته   که ظاهر زيبايی را به آن بخشیده است. 
اين بدنه  در کنار نمايشگر اين محصول، با استفاده 
از Corning Gorilla Glass 5 محافظــت 
می شود تا گوشی در برابر خط وخش ايمن باشد. 
ويژگی ديگر Xiaomi Mi 10 مجهز شــدن به 
حسگر اثر انگشت در زير صفحه  نمايش است که 
نشــان از بالارده بودن محصول دارد  اما اين پايان 
کار نیســت؛ چهار دوربین که سنسور اصلی آن 
108مگاپیکســلی است، در قســمت پشتی اين 
گوشی جا خوش کرده اند. اين دوربین ها می توانند 
ويدئو 8K را ثبت و ضبط کنند. دوربین  سلفی اين 
محصول هم به سنسوری 20مگاپیکسلی مجهز 

شده است. 
قیمت: 20میلیون و 700هزار تومان

Galaxy S20 Plus 6      سامسونگ
سامسونگ Galaxy S20 Plus در ماه های 
آخر ســال 2020 روانه بازار شــده و ادامه راه 
پرچمداران سامسونگ اســت. شايد مهم ترين 
تفاوت اين محصول با بــرادر بزرگ ترش يعنی 
Galaxy S20 Ultra نبود سنسور پريسکوپ 
و باتری کمی  کوچک تر باشد. حسگر اثر انگشت 
اين گوشــی از نوع اولتراســونیک است و   زير 
صفحه نمايش کار گذاشته شــده است. تراشه  
اين محصول، اگزنوس 990 سامســونگ است 
که به عنوان تراشــه ای هفت نانومتری عملکرد 
فوق العــاده بهینــه ای دارد. اين تراشــه که به 
همراه 12گیگابايت رم عرضه می شــود، يکی 
از قوی ترين تراشــه های موجود در حال حاضر 
است و برای انجام بازی های سنگین و باز کردن 
چنديــن برنامه به صورت همزمان و تماشــای 
ويدئو کاملًا مناسب است و کم نمی آورد. تراشه  
گرافیکــی Adreno 640 هــم برای پخش 
ويدئو و بازی مناسب است. در اين محصول هم 
دوربین قاب پشــتی از چهار سنسور پرقدرت 
تشکیل شده است. يک سنسور ۶0مگاپیسکلی، 
دو سنسور 12مگاپیکسلی و يک سنسور عمق 
TOF هر آنچه از دوربین يک گوشــی موبايل 
انتظار داريد را بــرآورده می کند. پشــتیبانی 
از فناوری شــارژ ســريع PD و باتری پرقدرت 
4500 میلی آمپرساعتی از ديگر ويژگی های اين 

پرچمدار سامسونگ است.
قیمت: 21میلیون و 700هزار تومان

Mi 10T Pro 7      شیائومی
گوشــی Mi 10T PRO 5G دو ســیم کارت با 
ظرفیــت 25۶گیگابايت يکــی از محصولات برند 
شیائومی اســت که با رونمايی اش کلی سروصدا 
به پا کرد. از شــگفتی هايش می تــوان به دوربین 
اشــاره کرد. دوربین پشت گوشــی سه گانه است. 
سنسور اصلی 108مگاپیکســلی در کنار سنسور 
فوق عريض 13مگاپیکســلی و سنسور ماکرو پنج 
مگاپیکســلی می توانــد عکس هــای فوق العاده 
باکیفیتــی را ثبت کند. کیفیــت فیلمبرداری آن 
هم 8K است. در اين گوشی شــیائومی نمايشگر 
تقريباً تمام قاب جلويی گوشــی را پر کرده است. 
اين مشخصه در کنار فريم تهیه شده از آلومینیوم 
قرار گرفته که ظاهر زيبايی را به آن بخشیده است. 
بدنه در کنار نمايشــگر اين محصول، با اســتفاده 
از Corning Gorilla Glass 5 محافظــت 
می شود تا گوشــی در برابر خط وخش ايمن باشد. 
حافظــه داخلــی 25۶گیگابايت در کنار هشــت 
گیگابايت حافظه RAM می تواند به طور همزمان 
کارهای سنگینی انجام دهد.اين گوشی شیائومی 
دارای فناوری ارتباطی شــبکه 5G يا نسل پنجم 
است که اتفاقی بســیار بزرگ و پرقدرت در بهبود 

سرعت دانلود و آپلود است.
قیمت: 22میلیون تومان

iPhone 12 Mini 8      اپل
ســری  آيفــون  اقتصــادی  گوشــی 
12 بــه عنــوان پرچمــداران جديــد ايــن 
برند، iPhone 12 Mini اســت کــه با دوربین 
دوگانــه روانه بازار شــده. هــر دو لنــز دوربین، 
12مگاپیکسلی هســتند. بايد توجه داشته باشید 
که دوربین های آيفون را نمی تــوان از روی عدد و 
رقم قضاوت کرد. نمايشــگر آيفون mini 12 به 
پنــل Super Retina مجهــز  شــده اســت تا 
تصاوير بســیار مطلوبی را به کاربر عرضه کند. اين 
نمايشگر رزولوشن بالايی دارد؛ طوری که در صفحه 
5.4اينچی، حدود 4۷۶پیکسل در هر اينچ جا داده 
شده است. قاب پشتی آيفون جديد از شیشه ساخته  
شده تا هم گوشی مشکل آنتن  دهی نداشته باشد و 
هم امکان شارژ بی  سیم باتری در اين گوشی وجود 
داشته باشد. البته قابی فلزی اين بدنه شیشه ای را در 
خود جای داده است. از ويژگی های عجیبش اينکه 
می تواند تا 30دقیقه در عمق شش متری آب دوام 
بیاورد. البته کسی جرات آزمايش اين ادعا را ندارد! 
 A14 ازنظر سخت  افزاری اين گوشی از تراشه جديد
بهره می برد که تا بتواند علاوه بر کارهای معمول، از 
قابلیت های جديد واقعیت مجازی که اپل اين روزها 

روی آن تمرکز خاصی دارد، پشتیبانی کند.
قیمت: 28میلیون تومان

هشتشگفتانگیز
مقایسه گوشی های مجهز به قابلیت پشتیبانی از

 نسل پنجم موبایل

گروه بازار|  گول کاهش قیمت موبایل را نخورید. در حال حاضر اگر سراغ خرید موبایل های ارزان قیمت 
بروید، عموما با مدل های قدیمی روبه رو خواهید شــد. موبایل هایی که یک سال بعد دیگر به کارتان 
نخواهند آمد. چراکه تا آن موقع فناوری 5G همه گیر شــده و برای تحقق رویای اینترنت پرسرعت، 
مجبور به خرید یک گوشی جدید و خرج دوباره برای موبایل تان خواهید بود. پس بهتر است از حالا 
فکر آینده باشید و اگر قصد خرید موبایل دارید، سراغ آنهایی بروید که به فناوری 5G مجهز هستند. 
در این گزارش 10نمونه از گوشی های موبایل که از این فناوری پشتیبانی می کنند را بررسی کرده ایم. 
ارزان ترین و جدیدترین شان سامسونگ Galaxy A42 اســت که حدود 10میلیون تومان برای تان 

خرج خواهد داشت. 

  بازارگردي 

بهترین زودپزها با بودجه سه میلیونی
مقایسه دو مدل زودپز برقی که در کمترین زمان برایتان خورشت آماده می کنند 

گروه بازار |همه چیز دیجیتالی شــده. حتی زودپزهایی که باز کردن در آنها بعد از پخت کلی برایمان دردسر داشت، حالا حالت برقی به خود گرفته اند و با 
کنترل پنل دیجیتال و کلی امکانات جانبی مثل بخارپز، آرام پز و پلوپز به فروشگاه ها آمده اند. آنها برنامه پخت دارند و با تنظیم زمان، دیگر لازم نیست گوش 

به زنگ سوپاپ زودپز باشید.

BZP-1800 1   بایترون مدل

زودپز برقی بايتــرون مدل BZP-1800 بــرای تهیه غذاهايی که 
نیاز به زمان زياد برای پختن دارند مثل انواع گوشــت يا حبوبات به 

کمکتان می آيد. 
اين مدل علاوه بر عملکرد زودپز، می تواند برايتان نقش بخارپز را هم 
بر عهده بگیرد تا تهیه غذاهای سالم و بدون روغن و پخته شده با بخار 
ممکن شود. با تنظیمات و گزينه های اين دستگاه پختن کیک و پاستا 

هم ممکن می شود.
 تهیه سوپ و حلیم نیز با اين دستگاه ممکن است. اين زودپز دو نفره 
است و ظرفیت ديگ آن تنها 1.8لیتر است. اين ديگ با تفلون نچسب 
پوشانده شده. صفحه کنترل و نمايش عملکرد دستگاه به کاربر امکان 
تنظیم دستگاه برای تهیه غذای موردنظر را می دهد و با انتخاب زمان 
دستگاه پس از اتمام مدت تعیین شده خاموش می شود. به اين ترتیب 
کاربر نگران فراموشی و سوختن غذا نخواهد بود. سوپاپ اطمینان و در 
پیشرفته طراحی شده برای اين محصول به افزايش ايمنی و راندمان 

دستگاه کمک می کند. 
قیمت: دو میلیون و 900هزار تومان

زودپز مدل GPC 106 از محصولات برند میگل اســت. اين 
مدل طوری طراحی شــده تا فضای زيادی را اشغال نکند و در 
عین حال با توان هزار وات، کارايی لازم را داشته باشد. برای اين 
مدل 12برنامه پخت پیش فرض تعبیه شده است که زودپز تنها 
يکی از آنهاست و از آن می توان برای مواردی مثل پلوپز و آرام پز 

هم استفاده کرد. 
ظرفیت ديگ زودپز میگل شش لیتر است و برای خانواده های 

کوچک و متوسط مناسب به نظر می رسد. 
سطح اين ديگ پوشش تفلون نچسب دارد. اين محصول قابلیت 
پخت برنج، آبگوشت، ته ديگ، خورشت، کیک، سوپ، گوشت، 
حبوبات، ته چین و ... را در اختیارتان می گــذارد. برای انجام 
تنظیمات و انتخاب برنامه می توانید از پنل لمسی که برای اين 
مدل تعبیه شده استفاده کنید. بدنه آن فلزی است و استحکام 
بالايی دارد. اين زودپز مواد غذايی را با فشــار ۷0کیلوپاسکال 
 می پزد و زمــان پخــت آن را می تــوان روی حالــت دلخواه 

تنظیم کرد.
قیمت: دو میلیون و 500هزار تومان

GPC 106 2     میگل مدل
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  همان شرکت قدیمی با نام جدید
شرکت صنايع شیر ايران که بعدها برندش را با اسم »پگاه« به 
ايرانی ها معرفی کرد، قديمی ترين تولیدکننده پنیر بسته بندی 
در ايران است و در تمام 66 ســالی که از تاسیسش می گذرد، 
بازار خوبی داشــته، شــايد برای همین هم خیلی وارد مقوله 
توسعه بازار در حوزه تولید پنیر نشده است. البته اين به معنی 
تنوع پايین پنیرهای پگاه نیســت، اما اين برند کمتر از رقبای 
ديگرش به تولید پنیرهای شناخته نشده برای ذائقه ايرانی ها 
وارد شده است و تا اينجا بیشتر در زمینه تولید پنیر صبحانه 
فعال بوده. پگاه که اخیرا در زمینه تبلیغات فعالیت بیشــتری 
نشان می دهد و مثلا در استفاده از ســلبريتی ها در تبلیغات 
تلويزيونی و مجازی از بقیه برندهــای بزرگ عقب نمانده، در 
حوزه تولید پنیر تمرکزش را بر تولید بیشتر و يکه تازی در تیراژ 
تولید گذاشته تا جايی که بخش بزرگی از بخش پنیر در يخچال 
ســوپرمارکت ها به اين برند تعلق دارد. نظرســنجی ها نشان 
می دهند در بین تمام تولیدات پنیری پگاه، پنیر سفید، پنیر 

خامه ای و پنیر زيارت بیشتر از بقیه طرفدار دارند.   

  سرزمین مزه های تازه
برای ما ايرانی ها که تا همین چندســال پیش متفاوت ترين و 
عجیب ترين پنیری کــه ديده بوديم پنیر پیتــزا بود، تولیدات 
چندسال اخیر کاله ورود به سرزمینی است که کاملا برايمان تازه 
و شگفت انگیز محسوب می شود. اين شرکت علاوه بر اينکه خیلی 
به تنوع محصولات و تولید پنیرهای ســنتی کشورهای ديگر 
اهمیت می دهد، اولین شرکتی است که پنیر خامه ای را به عنوان 
شروع کننده مزه های جديد، به بازار ايران معرفی کرد؛ پنیری 
که مزه ای بین خامه و پنیر داشت و چنان با استقبال مواجه شد 
که حالا تقريبا تمام تولیدکننده های پنیر نمونه های مشابه آن 

را تولید می کنند. کاله حالا بیشتر از 25 مدل پنیر مختلف تولید 
می کند؛ از پنیر پارمزان که حالا برای ايرانی ها شناخته شده است 
گرفته تا پنیرهايی که هنوز برای اغلب ما غريبه اند؛ مثل اسرم، 
پستو، ماسکارپونه، رومانو، شايربلو و... . کاله درست خلاف رقیب 
قديمی اش؛ يعنی پگاه، تنوع را بیشتر از تیراژ مدنظر قرار داده 
تا جايی که خیلی از انواع پنیرهای جديــد کاله در مغازه های 

شهرهای کوچک يا جنوب شهر تهران پیدا نمی شوند.

  میهن، قانع و قدیمی
ايوب پايداری که کارخانه میهن را در دهه 50 راه انداخت و 

بعد توانست آن را از گزند انواع اتفاقات بزرگ و کوچک نجات 
دهد، در نوجوانی بستنی فروش دوره گرد بود و از همان موقع 
ارتباطش با لبنیات شروع شــد. میهن هم مثل قديمی ترين 
رقیبش؛ يعنی پگاه، بیشــتر بر بالا بردن شــمار تولیداتش 
تاکید دارد تا جايی که يکــی از اصلی ترين صادرکننده های 
محصولات لبنی ايرانی به کشورهای منطقه محسوب می شود 
و همین چندوقت پیش آتش سوزی در کارخانه اين شرکت 
در عراق خبرساز شد. میهن در تمام سال های گذشته خیلی 
خودش را درگیر تولید پنیرهای عجیب وغريب تازه نکرده و 
همان قدر که جايی در صبحانه ايرانی ها داشته باشد برايش 

راضی کننده بوده تا جايی که فقط 9 مدل پنیر تولید می کند 
و بین انواع جديد پنیر فقط همان پنیر پیتزا را تولید می کند. 

  جدید و محبوب
برند لبنی فرآورده های سحر با نام تجاری روزانه، اواسط دهه 
70 کارش را شروع کرد؛ يعنی خیلی ديرتر از برندهای قديمی 
تولیدکننده پنیر، اما از همان اول با گذاشــتن تمرکزش بر 
بســته بندی جديد و ارائه متفاوت محصولات لبنی توانست 
جای خودش را در دل ايرانی ها باز کند. اولین محصول پنیری 
روزانه که خیلی با اســتقبال مواجه شد، پنیرهای سه گوش 
روزانه بود که کار قسمت کردن پنیر را برای مردم راحت کرد. 
اصلی ترين مشتری اين پنیرها رستوران ها، هتل ها و... بودند، 
اما مردم هــم از اين مدل بســته بندی کوچک و جمع وجور 
بدشــان نیامد؛ البته کسانی که دستشــان به خوراکی های 
خارجی می رســید، قبلا اين مدل را در پنیــر کیبی تجربه 

کرده بودند. 

  جدید اما قدیمی پسند
پاک را همه با شیر می شناسند؛ شرکتی که تازه سال 1388 
تاسیس شد، اما چنان در حوزه تولید و عرضه شیر پرقدرت 
ظاهر شد و دست به تبلیغات وسیع زد که توانست خودش را 
حسابی به بازار معرفی کند. اين برند هم در زمینه تولید پنیر 
فعال است و بخش قابل قبولی از بازار انواع پنیرهای معمولی 
صبحانه را در اختیار دارد، اما فقط در همین حد، چون پاک تا 
الان پايش را از تولید پنیرهای ساده صبحانه فراتر نگذاشته و 
اگر چند مدل پنیر طعم دار مثل گردويی، سبزيجات و... را در 
نظر نگیريم، می توانیم بگويیم که پاک برنامه ای برای ايجاد 

تنوع در پنیرهايش نداشته است. 

پنیر، دنیای  قدیمی  و تازه
تولیدکننده های پنیر در سال های اخیر درهای سرزمین 

عجیبی را به روی ما باز کرده اند

تا همین  چندین  سال پیش چیزی به نام محصولات لبنی بسته بندی شده در ایران وجود نداشت، تکلیف روستایی ها که 
کاملا روشن بود، اما زحمت تهیه و فروش این محصولات به شهرنشین ها برعهده مغازه هایی بود که با اسم ماست بندی 
معروف شناخته می شدند، به این شکل که اهالی شهرها ظرف موردنظرشان را برمی داشتند، راهی ماست بندی می شدند 
و هرچقدر که می خواستند شیر و ماست و پنیر می خریدند. همان موقع هم تنوع پنیر در ایران کم نبود؛ از پنیر لیقوان 
گرفته تا پنیر سفید معمولی که الان به آن کاتج می گویند تا پنیرهای مناطق مختلف مثل سیاه مزگی و... اما از اواسط دهه 
60 که شرکت صنایع شیر ایران شروع به بسته بندی پنیر کرد، کم کم پای پنیر بسته بندی به سوپرمارکت ها و یخچال 
 خانه ها باز شد، تا جایی که حالا پنیرگچی های این شرکت برای خیلی از دهه شصتی ها یک جور حس نوستالژی دارد. بعد 
از آن کم کم شرکت های مختلف تولید محصولات لبنی راه افتادند که نه تنها انواع پنیرهای صبحانه بسته بندی تولید 

کردند، بلکه انواع پنیرهای مختلف غیرصبحانه ای را هم به ذائقه ایرانی ها معرفی کردند. 

     خرده روایت هایی از فرنگ

نگین توکلی| قهوه دالگونا يــا قهوه هم زده، 
يکی از نوشــیدنی های گرم و لذيذ کره جنوبی 
است که در دوران همه گیری ويروس کوويد- 

19 به شــهرتی جهانی رســید. قهوه دالگونا، 
يک نوشیدنی بســیار لذيذ است که با هم زدن 
نسبت های مســاوی از پودر قهوه فوری، شکر 

و آب داغ تهیه می شــود. اين مواد به قدری هم 
زده می شــوند تا قهوه يک بافت خامه ای پیدا 
کند و در نهايت، اين قهوه هم زده به شــیر گرم 
يا سرد اضافه می شود. قهوه دالگونا را معمولا با 
پودر قهوه، پودر کاکائو، بیســکويت خردشده 
و عســل تزئین می کنند. درســت کردن قهوه 
دالگونا با استفاده از دانه های قهوه آسیاب شده، 
امکان پذير نیست و اين وجود قهوه فوری است 
که لايه ای متراکم و کف مانند را ايجاد می کند. 
دلیل اين مسئله نیز تا حد زيادی به روند خشک 

کردن دانه های قهوه مربوط می شود.
 قهــوه دالگونا در زمــان همه گیــری ويروس 
کوويد- 19 از طريق شــبکه های اجتماعی به 
شــهرت رســید؛ زمانی که مردم در قرنطینه 
خانگی بودند و شروع به ســاخت ويدئوهايی 
از درســت کردن قهوه هم زده بدون استفاده از 
هیچ وسیله الکتريکی و با دست کردند. نام اين 
نوشیدنی خوشــمزه از »دالگونا«، يک آبنبات 

کره ای شکری گرفته شده است. ظاهر و طعم 
اين قهوه شباهت زيادی به آبنبات دالگونا دارد؛ 
اگرچه در تهیه اين نوشیدنی از دالگونا استفاده 

نمی  شود.
طرز تهیه قهوه دالگونا بسیار ساده است و شما 
می توانید آن را با يک همزن برقی يا حتی بدون 
آن هم در خانه درست کنید. اين نوشیدنی، هم 
به صورت گرم و هم به صورت سرد سرو می شود 
و برای تهیه آن تنها به چهار ماده؛ يعنی شــیر، 
شــکر، قهوه فوری و آب نیاز داريد. برای تهیه 
نسخه گیاهی قهوه دالگونا، به جای شیر از شیر 
سويا، شیر بادام، شیر جو دوسر يا شیر نارگیل 

استفاده کنید.
به اشتراک گذاری و وايرال شدن طرز تهیه ها و 
تصاويری از درســت کردن قهوه خود در خانه، 
اولین بار در زمان اجرای قانــون فاصله گذاری 
اجتماعی در کره جنوبی ديده شــد و به همین 
علت، نام اين نوشیدنی ها را »نوشیدنی قرنطینه« 

يا »قهوه قرنطینه« گذاشــتند. ابداع اين نام به 
»جونگ لی وو«، بازيگر اهل کشور کره جنوبی 
نسبت داده می شود که در زمان حضور خود در 
يک برنامه تلويزيونی آشپزی، در يک غذاخوری 
در ماکائو، يک قهوه هم زده سفارش داد و طعم 
و مزه آن را به »دالگونا«، تافی يا آبنبات شکری 
کره ای تشبیه کرد. پس از آن، نسخه های خانگی 
قهوه دالگونا با هشتگ »چالش قهوه دالگونا« در 
سراســر کانال های يوتیوب کشور کره جنوبی 
گسترش يافتند و بعدها در شــبکه اجتماعی 

»تیک تاک« وايرال شدند.
در دوران قرنطینه، درســت کردن قهوه دالگونا 
تبديل به ترندی در شــبکه های اجتماعی شــد 
و تماشــا کردن آنها، آثــاری آرام بخش بر ذهن 
بیننده ها داشت. اگرچه اين نوشیدنی به عنوان يک 
نسخه خانگی از قهوه هم زده به محبوبیت جهانی 
رسید، درحال حاضر راه خود را به منوی بسیاری از 

کافی شاپ های کره جنوبی باز کرده است.

قهوه دالگونا سوغات پاندمی از کره جنوبی

مدیرکل دفتر هماهنگی امور استان های وزارت ارشاد:
نقش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی سپردن کارها و 

امور به هنرمندان است
مسلمی:  مجید   – شرقی  آذربایجان 
استان های  امور  مدیرکل دفتر هماهنگی 
با  اسلامی گفت:  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
سیاست گذاری،  و  اداری  بسترهای  ایجاد 
به  فرهنگی  فعالیت های  در  تصدی گری 
هنرمندان واگذار می شود. علی غیاثی در 
مراسم تکریم و معارفه مدیر فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد ارس 
افزود: به منظور فعال کردن بخش اقتصاد فرهنگ و هنر تلاش شده در 
چند سال گذشته از تصدی گری به سمت حمایت و سیاست گذاری 
فعالیت های فرهنگی حرکت شود. وی با بیان اینکه ایجاد زیرساخت های 
تشکل های هنری نیازمند توانمندسازی و منسجم سازی است، اظهار 
داشت: نقش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی سپردن کارها و امور به 
هنرمندان است و از این رو باید با ایجاد تشکل های قوی و منسجم به 
تحقق امور پرداخته شود. غیاثی، از مدیران منطقه آزاد ارس خواست در 
زمینه اجرای طرح خواهرخواندگی شهرهای مرزی با کشورهای همسایه 
که توسط شورای توسعه پایدار مصوب شده، تلاش بیشتری کنند. وی 
یادآوری کرد: توسعه ارتباطات فرهنگی با کشورهای همسایه زمینه ساز 
تقویت اقتصادی برای فعالان این عرصه در سطح ملی و منطقه ای می 
شود و انتظار می رود با توجه به ارتباطات خویشاوندی و روابط فرهنگی 
مشترکی که بین منطقه آزاد ارس و کشورهای همسایه وجود دارد این 
ارتباط پررنگ تر و پرثمره تر شود. مدیرعامل منطقه آزاد ارس نیز در این 
مراسم با اشاره به فعالیت های فرهنگی هنری انجام شده در این منطقه، 
گفت: سازمان منطقه آزاد ارس در حوزه فرهنگ و هنر در زمینه های 
مختلف از جمله برگزاری جشنواره فیلم و عکس ارس، تئاتر خیابانی، 
اکران فیلم های سینمایی، مسابقات فرهنگی، نشر و کتاب و برگزاری 
نمایشگاه های فرهنگی اقدامات شاخصی کرده و عملکرد قابل قبولی 
داشته است. این مقام مسوول، هدف از امضای تفاهمنامه مشترک وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد کشور را ایجاد 
وحدت رویه و ریل گذاری جهت تسریع در اجرای برنامه ها عنوان کرد 
و افزود: بر اساس این تفاهم نامه مدیران فرهنگ و ارشاد مناطق آزاد هم 
رده با مدیران کل استان ها بوده و این امر می تواند به سرعت ارتباطات 
و تسریع در فرآیندهای اداری اهالی هنر در مناطق آزاد کمک کرده و 
ظرفیت های ۲ مجموعه را تکمیل کند.وی اظهار داشت: تلاش می شود 
شرایط مناسبی برای فعالیت بخش غیردولتی و فرهنگ، هنر و رسانه 
در ارس فراهم شود و از ظرفیت ایجاد شده در سیاست گذاری برای 
حل مشکلات و دغدغه اهالی فرهنگ و هنر و حمایت  از فعالان این 
عرصه استفاده شود که در این زمینه انتظار می رود همراهی هنرمندان 
نیز مبنای کار باشد. در این مراسم ابراهیم نصیری عملکرد چند ساله 
خود در دوره تصدی گری مدیریت حوزه مدیریت فرهنگی هنری و 
نمایندگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در ارس را تشریح کرد و از 
زحمات وی به عنوان نماینده سابق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
منطقه آزاد ارس تجلیل و سعید شیرمحمدی به عنوان مدیر جدید اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد ارس معرفی شد. لازم به ذکر 
است منطقه آزاد ارس در شمالغرب کشورمان و در مجاورت جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان قرار گرفته است و با وسعت ۵۱ هزار هکتار ۱۳۷ 

کیلومتر با تبریز فاصله دارد.

برگزاری ملاقات عمومی مدیر مخا برات منطقه مرکزی 
به صورت غیر حضوری

اراک - ملاقات عمومی مدیر مخا برات منطقه مرکزی با شهروندان و 
کارکنان غیر حضوری برگزار می شود . به گزارش اداره روابط عمومی 
مخا برات منطقه مرکزی, باتوجه به لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی 
و فاصله گذاری اجتماعی و اهمیت اجرای مسئولیتهای اجتماعی 
شرکت در بعد تعامل با عموم مردم و کارکنان ملاقات عمومی با 
مهندس ملک حسینی, به صورت غیرحضوری انجام می شود . بر 
اساس این گزارش متقاضیان ملاقات می توانند سه شنبه هر هفته از 
ساعت ۱0تا ۱۲ از طریق تماس با شماره تلفن ۳۲۲۷666۲ با مدیر 

مخا برات منطقه مرکزی مسائل ومشکلات خود را مطرح نمایند .

طلب ۲۰۰ میلیارد تومانی شهرداری قم از محل وصول 
جرایم رانندگی

ضمن  قم  شهردار   - قم 
نشدن  پرداخت  به  اشاره 
تومانی  میلیارد   ۲0۷ سهم 
رانندگی،  جرایم  از  شهرداری 
این  در  شکایتی  کرد:  اظهار 
زمینه به کمیسیون اصل نود 
مجلس شورای اسلامی ارسال شده است. به گزارش روابط عمومی 
شهرداری قم ، دکترسید مرتضی سقائیان نژاد که در نشست رسمی 
و علنی شورای اسلامی شهر سخن می گفت با اشاره به سهم ۲0۷ 
میلیارد تومانی شهرداری قم از جرایم رانندگی در ۵ سال گذشته، 
تصریح کرد: تاکنون کمتر از ۷ میلیارد تومان از این سهم پرداخت 
شده است. شهردار قم افزود: این سهم قانونی شهرداری ها از جرایم 
رانندگی در نشست مجازی اخیر شهرداران کلانشهرها نیز مطرح و 
مقرّر شد دریافت این سهم در سال ۱۴00 به شکل جدی پیش 
بینی و پیگیری شود. سقائیان نژاد ادامه داد: متأسفانه عدم پرداخت 
این سهم قانونی شهرداری از جرایم راهنمایی و رانندگی سبب شد 
تا شکایتی در همین موضوع به کمیسیون اصل ۹0مجلس شورای 
اسلامی ارجاع شود. همچنین رئیس کمیسیون عمران و حمل و 
نقل شورای اسلامی شهر قم نیز درباره این موضوع خاطرنشان کرد: 
سهم قانونی شهرداری ها از جرایم راهنمایی و رانندگی باید به شکل 
کامل پرداخت و هزینه کرد آن نیز به صورت شفاف گزارش شود. 
روح الله امراللهی با انتقاد از خودسانسوری برخی مسئولان درباره 
این موضوع گفت: تا جایی که بنده اطلاع دارم، این سهم قانونی 
در سه سال اخیر پرداخت نشده است. وی اضافه کرد: این سهم 
شهرداری ها در حقیقت یکی از حقوق عامه مردم است که باید 

پیگیری و دنبال شود.

برپایی نمایشگاه تخصصی خانه مدرن طی 5 روز در اصفهان
محل  کارپناه:   - اصفهان 
نمایشگاه های  برپایی  دائمی 
بین المللی استان اصفهان طی 
دی ماه   ۲8 تا   ۲۴ روزهای 
روز  پنج  مدت  به  و   ۱۳۹۹
میزبان نمایشگاه تخصصی دکوراسیون داخلی و خانه مدرن خواهد 
بود. به گزارش روابط عمومی شرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
اصفهان، این نمایشگاه با حضور ۹0 شرکت برتر از استان های اصفهان، 
تهران، قم، آذربایجان غربی، خوزستان و فارس برگزار می شود و تلاش 
می کند بهترین کالاها و خدمات حوزه های مرتبط با دکوراسیون 
داخلی، کالای خواب  لوستر را در معرض بازدید علاقمندان قرار دهد. 
این نمایشگاه از جمله نمایشگاه های تخصصی به شمار می رود که 
تلفیقی از دانش، هنر و صنعت را برای علاقمندان و بازدیدکنندگان 
آن به نمایش می گذارد و شرکت های حاضر در آن، تکنولوژی های 
نوین مرتبط با دکوراسیون داخلی، تجهیزات دکوراسیون، انواع پرده، 
کاغذ دیواری، پوشش های تزئینی، لوازم ویژه دکوراسیون و تزئینی 
و دیگر محصولات و طرح های مرتبط را برای بازدید علاقمندان به 
نمایشگاه می آورند.  معرفی توانمندی های داخلی در حوزه تولید 
محصولات و خدمات معماری و دکوراسیون، آشنایی شرکت های 
ایرانی با آخرین تکنولوژی های روز، معرفی آخرین توانمندی های نوین 
به ویژه در حوزه محصولات مدرن، ایجاد فرصت های تجاری جدید، 
اشتغالزایی، فراهم کردن زمینه تعامل بین تولیدکنندگان و شناسایی 
پتانسیل های توسعه خدمات بخش دکوراسیون از جمله مهمترین 
اهداف برگزاری نمایشگاه تخصصی دکوراسیون داخلی و خانه مدرن 
اصفهان خواهد بود. علاقمندان به بازدید از این نمایشگاه می توانند از 
ساعت ۱0 تا ۱8 روزهای ۲۴ تا ۲8 دی ماه ۱۳۹۹ به محل دائمی 
برگزاری نمایشگاه های بین المللی اصفهان واقع در کمربندی شرق، 

روبروی منطقه روشن دشت مراجعه کنند.

رییس کمیته داوران تکواندو خوزستان اعلام کرد:
میزبانی  به  تکواندو  کشوری  یک  درجه  داوری  دوره 

خوزستان برکزار می شود
اسفندیاری  اسماعیل    - اهواز 
هیات  داوران  کمیته  رییس 
اعلام  خوزستان  استان  تکواندو 
کرد ؛ دوره ۵۹۴ کلاس آموزش 
و ارتقاء داوری درجه یک کشوری 
هیات  میزبانی  به  آقایان  ویژه 
می  برکزار  خوزستان  تکواندو 
عمومی  روابط  گزارش  به  شود. 
هیات تکواندو استان خوزستان و به نقل از اسماعیل اسفندیاری این 
دوره مطابق با دوره های مصوب کمیته آموزش فدارسیون تکواندو 
جمهوری اسلامی ایران و بر اساس تقویم سالیانه برنامه ریزی و با 
درخواست و پیگیری  هیات تکواندو خوزستان به میزبانی این هیات 
برگزار می گردد. بر پایه همین گزارش  اسفندیاری در ادامه کفت : با 
اتمام تاریخ مهلت ثبت نام برای  واجدین شرایط ، خوزستان با بهره 
مندی از سهمیه ۱۲ نفری میزبانی بیشترین شرکت کننده در این دوره 
را خواهد داشت و این دوره  فرصت مناسبی برای ارتقاء جایگاه بیش 
از پیش داوری خوزستان در کشور خواهد بود. اسفندیاری با اعلام این 
خبر اذعان داشت :  در این دوره با حضور ۳0 نفر از داوران درجه دو 
کل کشور  به مدت سه روز از تازیخ ۲۹ بهمن لغایت اول اسفند ماه ۹۹ 
بصورت مجازی و کلاس انلاین برنامه ریزی گردیده و شرکت کنندگان 
با اصول داوری و آخرین تغییرات فدراسیون جهانی بصورت تئوری و 
شبیه سازی آشنا می شوند.  وی افزود: یکی از فاکتورهای مهم جهت 
پیشرفت در زمینه قهرمانی ،  پرورش و بروز رسانی داوران خبره و 
فنی می باشد زیرا زمانی که اعضای تیم هر  استان با داوری خوب و 
هوشمندانه انتخاب و به مسابقات کشوری اعزام شوند قطعا بهتر عمل 
کرده و نتایج بهتری را کسب خواهند نمود. و نهایتا تیم ملی قوی تری 
خواهیم داشت. اسفندیاری ادامه خاطر نشان کرد :در دوره هایی که 
به میزبانی خوزستان برگزار شده  هیات تکواندو استان همواره مترصد 
بهره مندی از مدرسین بسیار خوب کشور بوده لذا در این دوره نیز با 
درخواست حضور مدرسین بین المللی کشور این مهم محقق گردیده.

ها  عاطفه  آبشار  خیریه  بنیاد  کوتاه  فیلم  جشنواره 
برگزیدگان خود را شناخت

مشهد - جشنواره فیلم کوتاه که به همت بنیاد بین المللی 
خیریه آبشار عاطفه ها با هدف مشارکت در محرومیت زدایی برگزار 
شد، برگزیدگان خود را شناخت. به گزارش پایگاه خبری مشهد 
رخداد؛ محمد جواد فولاد، مدیر عامل بنیاد بین المللی خیریه آبشار 
عاطفه ها در مراسم اختتامیه جشنواره فیلم های کوتاه گفت: برگزاری 
جشنواره فیلم های کوتاه یکی از سرفصل های اهداف فرهنگی بنیاد 
در راستای فقر زدایی  است، به همین جهت  اقدام به فراخوان برای 
تهیه قصه های کوتاه به عنوان مستند و فیلم کوتاه برای عموم کرد. 
وی افزود: هدف از برگزاری این جشنواره، بیان مشکلات قشر آسیب 
پذیر و ارتباط خیرین با اقشار کم برخوردار از طریق رسانه و تصویر 
است چرا که کارهای فرهنگی می تواند سطح ارتقا حضور خیرین 
برای رفع مشکلات نیازمندان افزایش دهد. فولاد تصریح کرد: ثبت 
و ضبط این حقایق از طریق فیلم و مستند موجب ماندگاری آن در 
اذهان عمومی می شود، خوشحالیم که این مجموعه توانسته آسیب 
های اجتماعی را با موضوعات مختلف به عنوان یک رسالت دینی در 
رفع نیازمندی ها از باب فرهنگی  به تصویر بکشد.  مدیر عامل خیریه 
آبشار عاطفه ها تاکید کرد: این جشنواره در سالهای آینده ادامه 
خواهد داشت،  امسال هر چند برای اولین بار فرخوان برگزاری این 

جشنواره صورت گرفت اما با استقبال مواجه گردید. 
در مراسم اختتامیه این جشنواره استان های اصفهان ، قزوین، 
ناحیه دوم مشهد، تهران، مازندران، غرب مازندران، ناحیه یک مشهد، 
از  گیلان و سیستان و بلوچستان حائز رتبه اول تا نهم شدند و 

برگزیدگان تقدیر گردید.

از خبرها

نتیجه رقابت داخلی ها با خارجی ها چیست؟
دوستان جان سلام.برای سوال توئیتست اين هفته از دوستانم پرسیدم: به نظر 
شما در صورت ورود آسان و معقول مواد غذايی خارجی به ايران، تولیدکنندگان 

داخلی امکان رقابت و ادامه حیات را در حضور ايشان خواهند داشت؟
جواب های دوســتان قابل تامل اســت که در ادامه اين مطلب به آن خواهیم 
پرداخت.امــا در میان جواب ها نکات بســیار دقیقــی از پیش بینی و نگرش 
دوســتانم-که اغلب مردم عادی،نه تصمیم گیرندگان کلان اقتصادی دولت 
می باشند-به چشم آمد.اول اينکه نگاه بســیار مثبت مصرف کننده به کالای 
ايرانی با کیفیت در حال تقويت شدن است.اين مسئله فرصت بسیار مناسبی را 
در اختیار تولید کنندگان داخلی قرار داده تا با افزايش کیفیت و رعايت اصول 
مشتری مداری به جايگاه مناسبی دست پیدا کنند.دومین نکته حائز اهمیت 
نقش بی طرفانه دولت و تسهیل نظام تولید بود. متاسفانه در سال های اخیر عدم 
توجه مناسب دولت ها به تولید باعث نوسانات شديد قیمت و افت کیفیت کالای 
داخلی شده است.دوستانم به درستی به اين نکته در توئیت های خودشان از 
زوايای مختلف پرداختند و در آخر ابعاد فرهنگی مغفول در خريد سبد کالای 
خانوار ايرانیست. نکته ای که اگر به درستی و در کنار ساير عوامل کیفی و کمی 

به آن پرداخته نشود، متاسفانه باعث افول تولید داخل خواهد بود.
و نکته ای با تولید کنندگان محترم: دير يا زود با رشد اقتصاد و جهانی شدن 
آن درهای بازار به روی کالای خارجی مشابه تولیدات داخلی شما باز خواهد 
شد.با برنامه ريزی دقیق و حساب شده و باز کردن افق ديد خود می توانید سهم 
بزرگی در توسعه و رونق اشتغال داشته باشید. در غیر اينصورت با رفع انحصار 

منتظر عواقب بسیار سنگین اقتصادی باشید.
و حالا چند توئیت منتخب از دوستانم را بخوانیم.

  Amir samavat:   کیفیت در ايران هیچ مفهوم و تعريف استانداردی 
نداره شما به صنعت هتلداری وخودروسازی و پوشاک و....نگاه کنید 90درصد 
صنايع در صورت وجود رقیب ورشکســته می شــوند حتی اين چند شرکت 
شــکلات و بیسکويت ســازی ظاهرا موفق هم با رانت گندم و شــکر دولتی 

سرپامانده اند.
  Sefid mefid:  60   درصد ورشکســت میشــن چون کیفیت لازم رو 
ندارن تنها دلیل مون در بازار ذائقه هستش درست به همون دلیلی که در کانادا 
محصولات ايرانی با برند ايرانی به وفور پیدا میشه چون آدما دنبال عادت هايی 
که از کودکی داشتن میرن. مثال سادش سوسیس و کالباس ايرانی در کانادا 

که ما لب نمی زنیم در ايران...
  غزل:    از نظر امکانــات و دســتگاه های داخلی نمیدونم ولی بیشــتر 
محصولات غذايی وقتی خارجی اش رو میخــوری ديگه داخلی به نظرت مزه 

نمیده مثل سس هاينز يا نوتلا و ...
  Dandelion:   داخلی ها به شرطی موفق خواهند بود که تکنولوژی شون 
به روز باشد، دسترسی شــون به مواد اولیه با کیفیت يکســان باشد تا از پس 
تســت های ســلامت مواد غذايی بربیان در مرحله بعد بايد بــا تمايل طبقه 
متوسط در ترجیح کالای خارجی به ايرانی رقابت کنند که باز هم برمی گردد 

به تکنولوژی و نیروی متخصص.
  خانم گربه توئیتر:    جناب غفاری، به خاطر کمبود کاراکتر  نشد کامل 
توضیح بدم، من مصرف کننده تو همین جامعه زندگی می کنم، منم متوجه ام 
که چرخ اقتصاد بايد بچرخه وهرچقدر از تولید داخلی حمايت بشــه واقتصاد 
شکوفاتر باشه درنهايت سودش به خودم میرسه. ولی منم پول وسلامتیمو از 

سرراه نیاوردم جنس بی کیفیت بخرم.
  Naghmehpoorpezeshk:   افتضاح میشه آقای غفاری.

اصول بازار آزاد را که می دانید. مگر تولید کننده داخلی چقدر توان دارد؟
  NECKU:   خیلی از محصولات داخلی جذابــن و يونیک به قدری که 

می تونستن در کشورهای ديگه هم بازار داشته باشن.
خیلی ها هم حذف میشن به سرعت.

به هرحال توی يک کشور منزوی همه می بازن، هم تولید کننده های با کیفیت 
هم خريداران به فکر. فقط کلاهبردار ها برد می کنن.

  استاد اخلاقگرا:   من فکر می کنم چون ســطح تکنولوژی تولید مواد 
غذايی يکسان هست يا خیلی به هم نزديک هستند در مقايسه با لوازم خانگی 
مثلا، تولید کنندگان داخلی می توانستند رقابت کنند ولی حتما سهم شون از 
بازار خیلی کمتر می شد. متاسفانه اعتماد به کالاهای خارجی شکل عمومی 

به خودش گرفته.
  Faeze eidian:   يک ســری محصولات که منشا خارجی دارن بازار را 
قبضه می کنن اما محصولاتی که منشا داخلی دارن مثل سوغاتی های خوراکی 
منطقه ای که صنعتی شــدن، آنچه برای خودش برند محســوب میشه مثل 

آبلیموی جهرم و .... بازارشون حفظ میشه.
  پیر دونانت دوکالدو:    به نظرم خیلی زياد. ذائقه خیلی مهمه.

  Fattemeh1.Hosseini:   تعداد زيادی از بازار حذف میشن.
تولیدکننده  درجه يکی هم که باقی می مونه به دلیل رقابت، تلاش بیشــتری 
در بالا بردن کیفیت، تنوع و تنظیم قیمت نهايی محصول انجام میده . در کل 
به نظر من رقابت، عامل اصلی پیشرفته...وقتی رقابت نباشه حتی برنده ها هم 

ضعیف هستند.
  احد:   مسئله رقبای خارجی نیست. درســت مثل صنايع ديگه مسئله 

استانداردها و قوانینیه که به راحتی خم میشن.
به عنوان کسی که 7 ســال تو يکی از بزرگترين کارخانجات تولید لبنیات کار 

می کرد خدمتتون عرض می کنم.
  آرش:    کمــک بزرگی به جامعه ايران میشــه، چراکه هــم موادغذايی 
باکیفیت وکمیت بهتروارد بازارمیشه وهم تولیدکنندگان مجبورمیشن برای 
رقابت،کیفیت وکمیت موادغذايی خودشان را به استانداردجهانی برسانند.و 
درنهايت رقابت موجب تثبیت قیمت ها وعدم افزايش بی نظم روزانه و ماهانه 

توسط تولیدکنندگان داخلی خواهدشد.
  من یک آقازاده هستم:    با توجه به اشــرافم روي مواد پايه اي صنايع 

غذايي ! كیفیت قابل رقابت نیست ! علي الخصوص اخیرا!
  Roshanak navabi:   همینقــدر میدونم که شــکلات و چیپس و 

سوسیس و کالباس ايرانی بايد برن واسه خودشون.
  Homa:   هیچ شانسی ندارند چون متاســفانه اغلب ايرانی ها دنبال اسم 
هستند نه کیفیت و قطعا برند خارجی را با هر کیفیتی به ايرانی ترجیح می دهند.

  ناصرالدین شاه:    خیلی مبحثش پیچیده است. ولی متعادل ترين حالت 
افزايش قیمت محصولات و رسوندن به قیمت جهانی و ايجاد انگیزه برای بهبود 
هست. در اينصورت واردات و ايجاد رقابت میتونه کیفیت رو بهتر کنه. در غیر 

اينصورت تولید داخلی نابود میشه.
  وال آبی:   قطعا برخی محصولات با کیفیت با قدرت به کارشــون ادامه 
میدن چون شخصا برای استفاده از محصولات خوراکی خیلی اهل تغییر نیستم 
و اون ها که فقط به دلیل  اينکه محصولی رو داشتند که به واسطه عدم وجود 
رقیب خارجی منحصر به فرد شــده بود دچار چالش خواهند شد.محصولات 

ضعیف هم از سبد خريد حذف میشن.
  مهراوه خوارزمی:   اگر ايــن آزادی واردات فقط منحصر به محصولات 
غذايی نباشد و مشــمول ورود نیازمندی های توســعه صنعت هم باشد و اگر  

دست و پای تولیدکنندگان را با قوانین اضافی و سختگیرانه نگیرند ؛ بله 
چقدر اگر داشت.

  فرهاد رجبی پور:   در برخی موارد شکســت حتمی اســت و در برخی 
موارد جنس ايرانی قوی اســت اما مهم اين است به ســرعت فرهنگ تولید و 

عرضه متحول می شود.
  Saman:   قبل از گرانی های آخر سال 96، ما چیزای ساده مثل کچاپ 
را هم از محصولات وارداتی می گرفتیم. ولی الان که داريم محصولات ايرانی 
مصرف می کنیم، راضی هستیم و اصلا ديگه مواد غذايی وارداتی نمی خريم، 

مگر چیزايی که جانشین داخلی نداره مثل تمر هندی يا سس سويا.

توئيتست
آرش غفاری

     عکس نوشت/ عکس ها: سید حامد موسوی

برداشت مرکبات از 
باغ های شهرستان دزفول

برداشت مرکبات از سطح 6 هزار هکتار از باغ های دزفول از نیمه دوم آبان ماه 
آغاز شده است و تا فروردين ماه سال آتی ادامه دارد. شهرستان دزفول يکی از 
قطب های کشاورزی خوزستان است و لیموترش، نارنگی، پرتقال، گريپ فروت 
و لیموشیرين از جمله محصولات مرکباتی اين شهرستان است. حدود پنج هزار 
و 500 هکتار از باغ های مرکبات دزفول مثمر هستند که پیش بینی می شود 
تا پايان برداشــت 80 هزار تن مرکبات برداشت شود.مرکبات تولیدی دزفول 
سالم و عاری از سموم دفع آفات نباتی هستند و کیفیت طعم و مزه بسیار خوبی 
دارند.باغ های مرکبات دزفول در فصل های پايیز و زمستان با توجه به شرايط 
آب و هوايی ظرفیت بالايی در حوزه گردشگری دارند.سالانه افزون بر 2 و نیم 

میلیون تن انواع محصولات زراعی و باغی در دزفول تولید می شود.



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

چهار شنبه | 24 دی 1399
09

صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
 آغاز ضبط مرحله نیمه نهایی عصر جدید با شیوه ای متفاوت

کامنت ها

 بالاخره سرنوشت قسمت های باقی مانده مسابقه »عصر جدید« 
مشخص شد. روز گذشته باشــگاه خبرنگاران اطلاعات تازه ای 
درباره این مسابقه رســانه ای کرد. در تصمیمی که سازندگان 
گرفته اند، اجرای هــر گروه یا فرد شــرکت کننده به طور مجزا 
در یک روز خاص ضبط می شــود و داوری بر اســاس ویدئوی 
تصویربرداری شده از اجرا در روزی دیگر، توسط هیات داوران 
) امین حیایی، بشیرحســینی، آریا عظیمی نژاد و رویا نونهالی( 
صورت می گیرد. چندی پیش برای نخســتین بــار از دغدغه 
سازندگان »عصر جدید« نوشتیم. آن زمان احسان علیخانی و 
تیمش به تصمیمی قاطع برای ادامه ضبط مسابقه نرسیده بودند. 
حالا با این شیوه ، تکلیف نیمه نهایی »عصر جدید« مشخص شده 
است. آن طور که در خبرها آمده تاکید شده که »عصرجدیدی ها 
این تغییر را مسئله ســاز و زمان بر می دانند؛ اما معتقدند در این 
روز ها که جامعه نیاز به تفریح و سرگرمی دارد، برای اوقات فراغت 
آن ها و احترام به بیننده این شــیوه تولید را برگزیده اند.« با این 

شیوه ، هیجان و جذابیت »عصر جدید« کمرنگ نمی شود؟

  وحید سعیدی:  بازگشــت »عصر جدیــد« به کنداکتور 
تلویزیون و شــبکه سه یک اتفاق مهم اســت . در روزهایی که 
اوضاع و احوال شبکه ها به واسطه کارهای متوسط و ضعیفی که 
روی آنتن دارند، خوب نیست، پخش عصر جدید می تواند یک 
شوک دوباره باشد. هر چند داوری شــرکت  کننده ها از طریق 
ویدئو و ضبطی بودن آن، هیجان مسابقه را به شدت کم می کند 

اما همین هم در شرایط فعلی غنیمت است.

  احمد رنجبر:    این بهترین خبر برای هواداران عصر جدید 
است. این مســابقه طرفدارانی جدی از همه اقشار در همه نقاط 
ایران دارد و نبود آن برای شان یک خلأ است. طبعا تغییر در شیوه 
ضبط مسابقه از هیجان آن خواهد کاست ولی در مجموع بهتر از 

تداوم تعطیلی است.

  مرجان فاطمی: درست است که مســابقه »عصرجدید« 
در حضور تماشاچیان داخل اســتودیو و شلوغی پشت صحنه، 
شور و هیجان بیشتری دارد و جذاب تر است اما به هرحال همه 
ما شــرایط فعلی را درک می کنیم و باید انتظارمان را پایین تر 
بیاوریم. مهم این اســت که با پخش ادامــه عصرجدید، حال و 

هوای تلویزیون بهتر خواهد شد.

   آنالیز    رصد خانه

 در چهارمین قسمت سریال قورباغه از نقش امید محمدزاده رونمایی شد. احتمالا می دانید 
که او برادر نوید محمدزاده اســت و پیش تر چندین تجربه بازیگــری از جمله فیلم های 
عصبانی نیستم و دست های خالی را در کارنامه دارد. امید محمدزاده در سریال قورباغه 
نقش ناصر )پدر صابر ابر( را بازی کرده. حجم بیشــتر داســتان این قسمت به خاطرات 
کودکی شخصیت ابر اختصاص داشت. محمدزاده نقش مردی را بازی می کند که به عمد 
زمینه قطع شدن انگشت دست همسرش را فراهم می کند تا بتواند برایش کارت جانبازی 
بگیرد! شخصیتی که امید محمدزاده ارائه داده ، باورپذیر، جذاب و همراهی برانگیز است. 
او یادآور مردانی دلسوز و در عین حال خودخواه اســت که تصمیم های عجیب و غریب 

می گیرند. محمدزاده در سریال قورباغه ثابت کرد استعداد بالایی در بازیگری دارد.

 »داستان بیوک« عنوان مستندی اســت که یکشنبه شب روی آنتن شبکه مستند 
رفت. در این فیلم، بیوک میرزایی روایت های جالبی از زندگی خود بیان کرد. یکی 
از بخش های جالب گفت و گــو مربوط به خاطرات میرزایی از زمان پخش ســریال 
گرگ ها ساخته داود میرباقری است. او تعریف کرد نقشی که برعهده داشته مردی 
تنومند بوده که همه را کتک می زده و بر آن ها چیرگی داشته است. هم محلی هایش 
به همین خاطر او را تحسین می کرده و برایش احترامی خاص قائل بوده اند. در یک 
قسمت از ســریال اما ورق برمی گردد و کاراکتر بیوک میرزایی کتک می خورد. این 
 بازیگر تعریف کرد بعد از آن بچه محل هایش به او چپ چپ نگاه می کردند و دلخور 

بوده اند.

 شبکه آی فیلم چند روز پیش و همزمان با سالروز تولد جواد عزتی ، به طور غیر مستقیم 
برای این بازیگر جشن تولد گرفت. این شبکه برنامه »فیلمنوشت« را روی آنتن فرستاد 
که با ســعید جلالی گفت و گو کرده بود. جلالی در این مصاحبه شرح مفصلی از ساخته 
شدن ســریال »دردســرهای عظیم« بیان کرد. در خلال آن هم خاطراتی از چگونگی 
انتخاب جواد عزتی به زبان آورد. به گفته جلالی، نقش لطیف از ابتدا برای عزتی نوشته 
شده بود. حتی سریال هم »دردسرهای لطیف« نام داشــت اما اسم آن تغییر می کند. 
سعید جلالی این را هم تعریف کرد که در سری اول سریال چالش های زیادی با مدیران 
تلویزیون داشته اند. آن ها شــوخی با مرده را برنمی تابند اما در نهایت راضی می شوند و 

طرفین به زبانی مشترک برای سریال می رسند.

شگفتانه روز      شمایل جذاب برادر نوید محمد زاده در قورباغه

خاطره روز      روزی که بچه محل های بیوک میرزایی از او دلگیر شدند

خوش ذوقی روز      جشن تولد آی فیلم برای جواد عزتی

از روز دوشنبه، 22 دی مسابقه 
تلفنی دو در دو در شبکه دو 

شروع شد. این بار این مسابقه 
به شکل زنده روی آنتن 

می رود و قرار است از شنبه تا 
چهارشنبه حوالی ساعت 20 

به مدت 15 دقیقه پخش شود. 
اجرای مسابقه دو در دو را 

کیمیا گیلانی برعهده دارد.

         منظر اول| ساختار شاکله کلی مسابقه تلفنی دو در دو شبیه همان مسابقاتی اســت که تاکنون بارها در 
تلویزیون شــاهد بوده ایم. مجری با شرکت کننده وارد گپ و گفت می شــود و اطلاعات عمومی او را به چالش 
می کشد. در نهایت هم مبلغی به عنوان جایزه به او تعلق می گیرد. در خبری که از معرفی مسابقه دو در دو منتشر 
شده بود، این طور آمده: »این مسابقه از ساخت و اجرای دکور و نرم افزار از طراحی متفاوتی بهره برده«. نتیجه ای 
که به دست آمده اما با توقعی که در خبر رسمی فیلم عنوان شده بود، همخوانی ندارد. دکور دو در دو زیبا است 
اما نه آن قدر که آن را »متفاوت« و »ویژه« بدانیم. نتیجه استفاده از نرم افزار برای انجام کارهای گرافیکی مسابقه 
هم تفاوتی با نمونه های دیگر ندارد. گردونه با شکل های مختلف روی صفحه قرار می گیرد و شرکت کننده ها هم 

به سوال های مجری پاسخ می دهد.

         منظر دوم| محتوا از نظر محتوا هم مســابقه دو در دو تفاوتی با نمونه های رایج ندارد. آن طور که مجری 
می گوید، سوالات این مسابقه از حوزه های ایران شناســی، هنری، اقتصادی، اجتماعی، تاریخی، جغرافیایی و 
فرهنگ ایرانی-اسلامی طراحی شده است. این بدیهی ترین تصمیمی است که سازندگان می توانستند، بگیرند. 
با توجه به شکل و شمایل چنین مسابقه هایی ، از چنین تصمیمی حرجی نیست. منتها آن چه اهمیت می یابد 
تفاوت در اجرای ایده است. همان طور که اشاره شد، دو در دو دارای نوآوری در ساختار نیست و بر اساس قسمت 
اول می توان پیش بینی کرد این مسابقه از حد متوسط فراتر نخواهد رفت. درباره اجرای کیمیا گیلانی هم باید 
بگوییم او در قسمت اول مسلط نشان داد. هم در گفت و گو با مخاطبان و هم در حین اجرای مسابقه و برقراری 

دیالوگ با شرکت کننده... در قسمت اول دو در دو هم فقط فرصت به یک شرکت کننده رسید.

اگر به دنیای قهرمان »دی سی« علاقه مند هستید، بهترین پیشنهاد برای شما فیلم جدید زن شگفت انگیز 
است. قسمت دوم این فیلم با عنوان »زن شگفت انگیز1984« مدتی روی پلتفرم  ای »فیلیمو« و » نماوا« 
منتشر شده است. داستان این قسمت از فیلم زن شــگفت انگیز در اوایل دهه 80 میلادی اتفاق می افتد. 
دورانی که جنگ سرد بین آمریکا و شوروی در اوج خود قرار داشت. داستان مربوط به آن سال ها و یک سنگ 
اسرار آمیز است. سنگی که آرزوهای هر انســانی را برآورده می کند اما با این شرط که دارایی او را صاحب 
می شود. در این بین سنگ دست یک تاجر شکست خورده نفت می افتد، او آرزو می کند که قدرت سنگ را 
به دست بیاورد، این اتفاق در حالی می افتد که پیش از آن »دایانا« )زن شگفت انگیز( آرزو کرده بود، عشقش 
استیو ترور زنده شود و پیش او برگردد. با بازگشت ترور، دایانا قدرت شگفت انگیزش را از دست می دهد؛ 
این در حالی است که آن تاجر شکست خورده به قدرتی عجیب و غریب دست پیدا کرده و در حال تصاحب 

جهان است. دایانا برای مقابله با او و پیدا کردن قدرت سابقش باید از عشقش بگذرد و ...

زن شگفت انگیز 1984
  پخش:   سامانه فیلیمو و نماوا

  کارگردان: پتی جنکینز
  بازیگران: گل گدوت ،   کریس پاین

کریستن ویگ، پدرو پاسکال، رابین رایت   و 
کانی نیلسن

  محصول:آمریکا / 2020
  نمره در »IMDB« : 5.5 از 10
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شبکه دو به تازگی تیزرهای 
برنامه غیر محرمانه را روانه آنتن 
کرده است و خبر از پخش آن در 

روزهای آینده می دهد. این برنامه 
پیش از این هم پخش شده بود. 

در تیزرهای غیر محرمانه از آن به 
عنوان نخستین مناظره اجتماعی 

یاد می شود.

سریال جدید شبکه پنج با نام 
روزهای آبی در شمال کشور کلید 

خورد. این سریال را محمدرضا 
حاجي غلامي می سازد و تاکنون 

حضور فریبا متخصص، ویدا جوان، 
ایرج نوذری و علی سلیمانی در آن 
قطعی شده. قرار است این سریال 

بهار 1400 روی آنتن برود.

مسابقه تلفنی دو در دو

شبکهساعتقالب برنامهبرنامه

ورزش17:30جام حذفی ایتالیافیورنتینا – اینتر
سه18مجله تصویریعطسه

نمایش19فیلم ایرانیجنگ نفتکش ها
امید20مسابقه تلویزیونیبسرا

ورزش21:30هفته 18 لیگ جزیرهمنچسترسیتی – برایتون

ورزش23:15جام حذفی ایتالیایوونتوس – جنوا

احمد رنجبر   
هفتصبح

دربي نودوچهــارم تبدیل به یكــي از جذاب ترین 
مسابقات پرســپولیس و استقلال شــد. وقتي دربي 
مهیج باشــد، برنامه هاي تلویزیوني هــم به تبع آن 
بیشتر دیده مي شوند. حتي برنامه سازها مي توانند از 
 اتمسفر موجود بهره بهتري ببرند و برنامه هایشان را 
بیش از پیش جذاب كنند. در این میان برنامه فوتبال 
برتر به عنوان قاب مسابقه و برنامه هفتگي آن، این 
شانس را داشت تا از شــرایط موجود بیشترین بهره 
را ببرد. فرصت مغتنمي هم در اختیار جواد خیاباني 
و البته مجریان فوتبال برتر قرار داده شده بود. آنها 

چه كردند؟

  مورد اول| قاب دربي
برنامه فوتبال برتر بیش از یك ساعت مانده به شروع مسابقه 
اســتقلال و پرســپولیس، روي آنتن شبكه ســه رفت. مثل 

دیگر برنامه هاي این فصل،  محمدرضــا احمدي اجراي آن را 
برعهده داشت. رضا شــاهرودي و خداداد عزیزي یك طرف 
میز بودند )نمایندگان پرسپولیس( و فیروز كریمي و سیروس 
دین محمدي طرف دیگر. )نمایندگان استقلال(. این تركیب 
ایده آل نیست، اما مهمان ها بدون تعصب هاي رنگي و هیجان 
كاذب دربي را تحلیل كردند. ضمن آنكــه در فرازهاي برنامه 
پاي خاطره و شــوخي به میان آمد و فضایي شاد حاكم شد. 
عیب اصلي فوتبال برتر به مطول بــودن گفته هاي مهمان ها 
برمي گردد. این برنامه به پلي بك هاي بیشتري نیاز داشت تا از 
ریتم نیفتد. این ضعف بعد از پایان مسابقه بیشتر به چشم آمد و 
حرف هاي مهمان ها خسته كننده و كلي شده بود و حتي بحث 
به بیراهه كشیده شد. در این میان شاهد یك شوخي با نبود آب 
و چاي روي میز مهمان ها هم بودیم. مي دانیم این یك شوخي 
خودماني است، ولي براي یك برنامه پرمخاطب ایراد محسوب 
مي شود. نظرســنجي فوتبال برتر هم گرفتار زیاده روي شد و 

حجم بالاي زیرنویس و اعلام هاي مجري ضد خود عمل كرد.

   مورد دوم| جواد خیاباني
در آســتانه دربي پایتخت گزارشي منتشــر كردیم درباره 

دســت خالي تلویزیون از داشتن گزارشــگران خوب. این 
ضعف در بازي به چشم آمد؛  جایي كه عملكرد جواد خیاباني 
با انتقاد مواجه شد. خیاباني نسبت به گزارش هاي اخیر بهتر 
بود، اما در چند بزنگاه گزك دســت منتقدان داد. اوج آن 
در صحنه گل تساوي اســتقلال رقم خورد؛ جایي كه فریاد 
خیاباني مثل یك طرفدار استقلالي به هوا رفت و این جمله 
را به زبان آورد: »آفرین به بچه هاي استقلال.« او بلافاصله 
قصد جبران داشت و این جمله را به كار برد: »آفرین بچه هاي 
پرســپولیس؛ یه فوتبال گرم دیدیم.« خیاباني گاف را داده 
بود و خیلي زود مورد هجمه قرار گرفت. اصرار جواد خیاباني 
براي مشاركت در نظرسنجي فوتبال برتر هم به گزارش او 
لطمه زد. او با هیجان بیننده ها را به شركت در نظرسنجي 
تشــویق مي كرد. یك جا هم گرفتار یك گاف شد: »حتی 
دوستانی که نمیخوان در نظرسنجی شرکت کنن، میتونن 
از طریق روبیکا در نظرسنجی شرکت کنن.« جواد خیاباني 
در صحنه گل اول استقلال حواســش به بازي نبود و آن را 
از دست داد. اشــاره مكرر به گل سریع این تیم هم از منظر 
هواداران پرسپولیس تعبیر به كري شد. از خیاباني باتجربه 

این جمله ها بعید است.

   مورد سوم| محمدرضا احمدي
در گزارش دو روز پیش نوشــتیم محمدرضا احمدي بهترین 
گزینه براي گــزارش دربي اخیر اســت. او در فصل جدید اما 
مجري فوتبال برتر شــده و امكان گزارش دربي را نداشــت. 
احمدي هرچقدر در گزارشــگري موفق عمل كرده، در اجرا 
ناموفق اســت. قیــاس كنید ســكوت هاي منطقــي او را در 
گزارشگري با مطول گویي حین اجرا و بریدن حرف مهمان ها؛ 
مثلا در آخر برنامه وقتي خداداد عزیزي شرایط میزباني ایران را 
زیر سوال برد، احمدي مثل یك مجري مبتدي حرف او را برید. 
عزیزي در نهایت حرفش را زد و نتیجه به ضرر مجري تمام شد!  

   مورد چهارم| فوتبال برتر هفتگي
برنامه فوتبــال برتر هفتگي بــه دلیل اتفاقــات دربي نگاه 
مخاطبــان زیــادي را به ســمت خــود جلب كــرده بود. 
محمدحســین میثاقي و همكارانش فرصــت زیادي براي 
تحلیل متن و حاشیه مسابقه نداشتند، اما در نهایت محصولي 
خوب روانه آنتن كردند. مهم ترین بخش فوتبال برتر، بررسي 
صحنه هاي داوري اســت؛  تا جایي كه نظر كارشناسان این 
برنامه تبدیل به مرجع دیگر رســانه ها شــد. در این برنامه 
صحنه هند مشــكوك به پنالتي پرســپولیس با نمونه هاي 
خارجي قیاس شــد كه نتیجه آن مبني بر اینكه پنالتي به 
درستي اعلام نشده، پایاني بر شــائبه ها بود. حضور حمید 
مطهري و مهدي مهدي پور را هم مي توان در راستاي هیجان 
دربي تعبیر كرد. محمدحسین میثاقي گفت وگوهاي خوبي 
 با آنها انجام داد و در صحنه هــاي داوري و البته مواجهه با

 آرش برهاني واكنشي منطقي داشت.

درباره عملكرد فوتبال برتر، جواد خياباني، محمدرضا احمدي و محمدحسين ميثاقي براي رقم زدن 
اتفاق هاي ويژه در مسابقه حساس استقلال و پرسپوليس. هركدام چه كردند و چه نمره اي مي گيرند؟

برنده ها و بازنده هاي یک دربي جذاب
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 نه فقط در مقياس چهل ســاله، که اگر بــازه زماني 
انتخاب به يک قرن برســد، باز هم سريال علي حاتمي 
 جزو اولين ها اســت. درباره اين شاهکار هرآن چه بايد 
گفته شده و به بهانه هاي مختلف در روزنامه خودمان 
به آن پرداخته ايم. نکته بارز اين که »هزارداستان« بعد 
از سه دهه همچنان تر و تازه است. قصه رضا تفنچگي، 
خان مظفر، ابوالفتح و ديگران بيننده را بازهم ميخکوب 
مي کند. بازي درخشان جمشــيد مشايخي، عزت الله 
انتظامي  به همراه دوبله درجه يک منوچهر اسماعيلي، 
ناصر طهماســب، ايرج ناظريــان و... هيچ وقت رنگ 
کهنگي نمي گيرد. خاصه آن که تخيل حاتمي  درباره 

تاريخ هميشه تأويل پذير است.

 هزاردستان
سال پخش: 1367علي حاتمي 01

جزو پنج ســريال برتر اين چهل سال است. از آن دست 
سريال هايی که نه تکراری می شود و نه با گذشت زمان 
رنگ کهنگی به خودش می گيرد. داستان درباره زندگی 
دکتر محمد قريب است؛ پزشــک اطفالی که شايد تا 
پيش از پخش اين ســريال، چندان شناخته شده نبود 
اما حالا کمتر کسی را ســراغ داريم که نام او را نشنيده 
باشــد. کيانوش عياری با محور قراردادن زندگی اين 
پزشک، درواقع قصد داشت بخشی از رويدادهای مابين 
سال های 1295 تا 1354 را مرور کند و اطلاعاتی درباره 
اين برهه زمانی دراختيــار مخاطبانش بگذارد. بخش 
مهمی از جذابيت سريال به خاطر بازی درجه يک ناصر 

و مهدی هاشمی بود.

روزگار قریب
سال پخش: 1386کیانوش عیاری 03

 »مدار صفر درجه« عاشقانه موفق ديگري است که در 
کارنامه فتحي به ثبت رسيده. او در اين سريال برهه اي 
از تاريخ معاصر را روايــت مي کند که هم جنگ جهاني 
آغاز شــده و هم صهيونيزم درحال گســترش است. 
حسن فتحي قصه اين ســريال را با سرگذشت حبيب 
پارسا)شهاب حسيني( آميخته که به فرانسه مي رود تا 
تحصيلات خود را ادامه دهد و عاشق دختري يهودي 
مي شــود. »مدار صفردرجه« پيچش زياد دارد و قصه 
در ايران هــم پررنگ روايت مي شــود؛ جايي که ايران 
به اشــغال درآمده و جان حبيب و سارا درخطر است. 
سريال يک قصه عاشقانه را در بستر اشغال ايران و آلمان 

و نيز خطر گسترش صهيونيزم روايت مي کند.

 مدار صفر درجه
سال پخش: 1386حسن فتحي 07

غالب ســريال هايي کــه اصغر فرهادي نوشــته يا 
کارگرداني کرده اســت، آثار موفقي هســتند که 
همچنان مي توان ديدشان و ســرگرم شد. در اين 
ميان ســري دوم »داستان يک شــهر« يک سر و 
گردن بالاتر از بقيه اســت. حتي اين سريال نسبت 
به فصل اول لحني گزنده تــر دارد و حالا مي توان 
آن را با فيلم هايش قياس کرد. شــخصيت پردازي 
قوي، قدرت فرهادي را در خلــق آدم هايي واقعي 
و باورکردني به رخ کشــيد. قصه هاي پرتعليق اين 
سريال بيننده هاي زيادي را پاي تلويزيون مي نشاند 
 و قصه هاي هر اپيــزود تا مدت هــا محل صحبت

 بود.  

 داستان یک شهر2
سال پخش: 1380اصغر فرهادي 05

صاحبدلان اولين ســريال جدي و قدرتمند رمضان بود 
که علاوه بر قصــه جذاب و بازيگران حرفــه اي، به لحاظ 
کارگرداني هم حرف اول را مي زد. داستان »صاحبدلان« 
کاملا جديد بود و با فضاي سريال هاي کمدي و ماورايي 
آن سال ها ارتباط چنداني نداشت. محمدحسين لطيفي 
برخلاف ساير سريال هاي مذهبي آن زمان و شخصيت هاي 
غلو شــده اي که بــراي آنها خلق مي شــد، شــخصيت 
سيدخليل صحاف زاده را فردي کاملا زميني ترسيم کرد. 
»صاحبدلان« را شــايد بتوانيم اولين سريال مناسبتي 
رمضان بدانيم که درک آن به فکر و انديشــه زيادي نياز 
داشــت. لطيفي بعد از »صاحبدلان« هيچ وقت نتوانست 

سريالي بسازد که تا اين حد مورد توجه قرار بگيرد. 

صاحبدلان
سال پخش: 1385محمدحسین لطیفي 09

 تا سال ها فيلم »محمد رسول الله)ص(« به عنوان اثري 
تراز محل ارجاع بود اما بعد از سريال »امام علي )ع(« 
نظرها به نوع تازه اي از دراماتيزه کردن شخصيت هاي 
ديني جلب شــد. ميرباقري برخلاف شــيوه مرسوم، 
همان قدر به عنصر شر توجه داشت که به قطب خير. 
حتي براي جذابيت، ماجــراي وليد و قطام را پررنگ و 
بيننده هاي ميليوني را با ســريال همراه کرد. او براي 
شــخصيت ها به گونه اي ديالوگ نوشــت که در عين 
همه فهم بودن، داراي وزن، صلابت کلام و معناي خاص 
باشد. بازي هاي خوب، پروداکشــن عظيم، موسيقي 
جادويي فرهاد فخر الدينــي و ... ســريال را جاودانه 

کرده است.

 امام علي)ع(
سال پخش: 1375داود میرباقري 02

سريال »پايتخت« تحولي در زمينه کمدي سازي ايجاد 
کرده و حالا کمتر کســي اســت که نام آن را نشنيده 
باشد. اين سريال که در دقيقه نود ساخته شد و به آنتن 
رسيد، به رغم آن که ستاره نداشت، خوش درخشيد و 
زمينه درخشش بيش از پيش بازيگرانش را فراهم کرد. 
»پايتخت« هرچه جلو آمد پخته تر شــد که حد اعلاي 
شــخصيت پردازي، کارگرداني، بازيگــري، فيلمنامه، 
پروداکشــن و ... را در فصل پنج شاهد بوديم. در وصف 
موفقيت ســريال همين بس که تعدد بازپخش هايش 
نه تنها دلزدگي ايجاد نکرده است که طبق آمار رسمي 
 صداوسيما، همواره درصد بالايي از رضايت بيننده ها را 

به دست مي آورد.  

پایتخت
سال پخش: 1390سیروس مقدم 04

 حکايت هاي مرادبيگ، حســام بيگ، خاله ليلا و ديگر 
چادرنشــينان به قدري ســاده و با ظرافت روايت شد 
که هنوز ديدني اســت. امرالله احمدجو براي »روزي 
روزگاري« از تجربيــات عينــي خود بهره بــرد و به 
همين خاطر توانست شخصيت هايي با روابط ملموس 
خلق کند. روح و فرهنگ حاکم بر مردمان چادرنشين 
تنها امتياز سريال نيست بلکه قصه هاي پرکشش بيننده 
را هرهفته پاي تلويزيون مي نشاند. بازي زنده ياد خسرو 
شکيبايي و ســير تحول تدريجي او به قدري قدرتمند 
اســت که به تنهايي براي موفقيت يک سريال کفايت 
مي کند. چه برســد به اين که بدانيم ژاله علو، محمود 

پاک نيت و ديگران همپاي او قدرتمند ظاهر شدند.

روزي روزگاري
سال پخش: 1370امرالله احمدجو 08

 محبوبيت برخي ســريال ها ربطي به کيفيت ندارد 
بلکه حاصل تجربه خوشايندي اســت که بيننده در 
زمان پخش از آن داشته. »کوچک جنگلي« اما جزو 
اين دسته نيســت و هنوز مي توان آن را تماشا کرد و 
سرگرم شد. دليل اصلي، قصه پرکشش و تلاشي است 
که سازنده کرده تا تصويري باورپذير از قهرمان عرضه 
کند. ضمن آن که ســازندگان با امکانات فني محدود 
دهه شصت، سريالي خوش فرم تحويل بيننده دادند 
و از اين حيث نيز همچنان قابل دفاع اســت. افخمي 
 آن قدر به کارش ايمان داشــته که ناصــر تقوايي را 
به دليل کندي توليد کنار بگذارد و سريال را خودش 

پيش ببرد.  

 کوچک جنگلي 
سال پخش: 1366بهروز افخمي 06

 حسن فتحي که متخصص ساخت عاشقانه هاي تاريخي 
است اين بار داستان »شــب دهم« را براساس اتمسفر 
تهران در اواخر حکومت رضاخان طراحي کرد. ســوژه 
تعزيه اســت اما فتحي به جاي افتادن در دام شــعار، 
دوعشــق زميني و آســماني را به مــوازات هم محور 
قرار داد و مخاطبان از طيف هــاي مختلف مجذوبش 
شــدند. »شــب دهم« به دليل همين نگاه غيرشعاري 
از موفق ترين سريال هاي مناســبتي محرم لقب دارد. 
و فراموش نمي کنيم قصه پرکشــش ماجراهاي حيدر 
خوش مرام و عشــقش بــه دختر قجــري را. به همراه 
بازي هاي درخشــان و فضاسازي ســريال که گويي با 

مستندي تاريخي مواجهيم.

 شب دهم
سال پخش: 1381حسن فتحي 10

 در دوره اي که ســروکله پرايد تازه به خيابان ها باز 
شــده بود و هنوز ارج و قرب زيادي داشت، مرضيه 
برومند اين مجموعه را ساخت و در هر اپيزود، سراغ 
يک داســتان بامزه مرتبط با اين ماشين رفت. محور 
اصلي تمام داستان ها اين بود که پرايد  هاچبک سبز 
يشمي  به شماره پلاک تهران 11–595 ج 48 نحس 
است و هرکس آن را مي خرد يا ســر و کارش به آن 
مي افتد، اتفاق هاي بد روي ســرش خراب مي شود. 
برومند با طنز و زبان شــيرين مخصوص به خودش، 
شخصيت ها را در موقعيت هاي ســاده اما دردناکي 
قرار مي داد و کاري مي کرد که در پايان هر اپيزود قيد 

آن پرايد را بزنند.

 خودرو تهران 11
سال پخش: 1375مرضیه برومند 11

 داستان »کيف انگليسي« به وقايع سياسي دهه 1320 ايران 
مي پردازد؛ يکي از مهم ترين و حساس ترين مقاطع تاريخي 
کشور که نطفه بسياري از تحولات سياسي و حکومتي ايران 
در آن منعقد شد. »کيف انگليسي« به چند دليل تبديل به 
اثري موفق شد و توانست در زمان پخش توجه خاص و عام را 
جلب کند. اول اين که زنده ياد دري نگاه منصفانه اي به تاريخ 
داشت. درثاني اين سريال صرفاً راوي حوادث تاريخ نيست 
و سعي در شکافتن پوسته هايي از عنصر سياست نيز دارد. 
از آن طرف تم عاشقانه سريال و نيز بازي خوب ليلا حاتمي 
 و علي مصفا قلابي بود که مخاطبان عام را درگير مي کرد. 
»کيف انگليســي« به رغم بازپخش هاي فراوان همچنان 

ديدني است.

کيف انگليسي
سال پخش: 1378ضیاء الدين دري 13

درست اســت که اين سريال جزو ســريال هاي کودک و 
نوجوان دسته بندي مي شد اما داستان هاي قصه هاي مجيد 
نوشته هوشنگ مرادي کرماني، آنقدر جذاب بودند که اکثر 
بزرگترها هم براي تماشاي قسمت هاي جديد آن روزشماري 
مي کردند. کيومرث پوراحمد حساسيت زيادي براي ساخت 
اين سريال به خرج داد و سعي کرد شخصيت  مجيد و فضايي 
که مرادي کرماني در داستان هايش خلق کرده، به درستي 
در اين سريال بازنمايي شود. جداي از جذابيت قصه ها، بازي 
مهدي باقربيگي و پروين دخت يزدانيان در نقش مجيد و 
بي بي هم بســيار باورپذير از آب درآمده بود. هنوز هم ياد 
تلاش هاي مجيد براي مقابله با فقر، علاقه اش به ادبيات، 

ترس از معلم رياضي و... در ذهنمان مانده است.

قصه هاي مجيد
سال پخش: 1370کیومرث پوراحمد 17

يک سريال آوانگارد تاريخي با بازي هاي درخشان 
علي نصيريان، سوســن تســليمي، امين تارخ و 
شخصيت هاي به يادماندني؛ از شيخ حسن جوري 
و قاضي شــارع تا ترکان خاتون. محمدعلي نجفي 
با آميختن تخيل و واقعيت، قيام ســربداران عليه 
مغول ها را دراماتيزه کرد و توانســت يک ســريال 
حماســي با قصه اي جــذاب را به نام خــود بزند. 
آميختگي داستان شيخ حســن جوري با اتفاقات 
زمانه حس همراهي بينندگان را بيشتر كرده بود و 
هرهفته خيل مشتاقان را پاي تلويزيون مي نشاند 
تا سرنوشت شيخ و قاضي شــارع و تركان خاتون و 

ديگران را به تماشا بنشينند.

سربداران
سال پخش: 1362محمدعلي نجفي 15

 يک روايت نو از آدم هاي شرور؛ آدم هايي که ظاهري 
موجه دارند اما دســت به هرکار خلافي مي زنند. 
آن چه »راه بي پايان« را واجد تحســين مي کند، 
روايت غيرکليشه اي همايون اسعديان از داستاني 
کليشه اي است. او داستاني تودرتو را به طور ساده 
بيان کرد و بدون افتادن در ورطه شــعار حرفش را 
زد. سريال او چند امتياز ديگر هم دارد که درکنار 
قصه جذاب آن را محبوب کرده است. اسعديان در 
اين سريال فرصتي به هومن سيدي و آزاده صمدي 
داد تا در نقش هــاي اصلي خود را اثبــات کنند. 
 شــهرت فرهاد اصلاني نيز با اين سريال دوچندان 

شد. 

 راه بي پایان
سال پخش: 1386همايون اسعديان 19

 در وهله اول، جذابيت داســتان »ميوه ممنوعه« بود 
که آن را ماندگار کرد. حســن فتحی با الهام از داستان 
شيخ صنعان، سريالی ساختارشــکنانه برای تلويزيون 
ساخت. تا پيش از آن هيچوقت سريالی ساخته نشده 
بود که بدون صحبت از شيطان و هوای نفس، بی پرده از 
خاصيت عشق بگويد. شايد اگر هر بازيگری غير از علی 
نصيريان برای نقش انتخاب می شد، چنين موفقيتی به 
دست نمی آمد. فقط نصيريان بود که توانست اين عشق 
دوران پيری و تغيير حالات و احساسات را آنقدر دقيق 
و جذاب به نمايش بکشد تا حاج يونس فتوحی به جای 
تبديل شدن به يک مرد خيانتکار، به عنوان يک عاشق 

در ذهن ها ماندگار شود.

 ميوه ممنوعه
سال پخش: 1386حسن فتحی 12

 در پخــش اول، انتقادهايــي به ســريال »ولايت 
عشق« از سوي اهل فن شد اما همان زمان مخاطب 
عادي با ديدن اثر سرگرم مي شد. منتقدان ضعف 
مطالعــات تاريخي، عدم درک صحيح از ســيره و 
شخصيت امام رضا)ع(، عدم آشنايي با تاريخ خلفاي 
عباســي به ويژه  هارون و مأمون و... را نقاط ضعف 
سريال مي دانستند. اين مسئله محل بحث نيست؛ 
به زعم ما آن چه »ولايت عشــق« را سريالي موفق 
کرده، فضاسازي درست، شــخصيت پردازي هاي 
ملمــوس، قصــه پرکشــش و... اســت. بــه اين 
 نکته هــا در بازپخــش ســريال بهتــر مي توان

 پي برد.

 ولایت عشق
سال پخش: 1379مهدي فخیم زاده 14

 درباره دهه شصت و بمباران و جنگ، تا به حال فيلم ها 
و سريال هاي زيادي ساخته شده اما »وضعيت سفيد«، 
با همه آنها فرق مي کرد. سريال به جاي متمرکز شدن 
روي موضوع جنگ و بمبــاران، زندگي مردم معمولي 
را به تصوير مي کشــيد که از ترس بمباران به شهرهاي 
مختلف سفر مي کردند و همه باهم زندگي مي گذراندند. 
توجه به جزئيات در زندگي مردم و توجه به روابط ميان 
انسان ها در اين بستر باعث شد تا »وضعيت سفيد« جزو 
آثار ماندگار تلويزيون به حساب بيايد. »وضعيت سفيد« 
داستان خاصي نداشت اما کنار هم قرارگرفتن لحظات 
تلخ و شيرين و قهر و آشتي و عشق و تنهايي و... به اندازه 

کافي جذاب بود.

وضعيت سفيد
سال پخش: 1390حمید نعمت الله 18

 نيمه اول دهه هفتاد ملودرامي   خط شــکن روي آنتن 
رفت که خيلي زود سروصدا کرد و به رغم سانسور فراوان 
با استقبال چشمگير مواجه شــد. سريال »درپناه تو« 
از حميد لبخنده، اين روزها براي چندمين بار از شبکه 
آي فيلم پخش مي شود. اين سريال با اينکه موقع پخش 
با حواشي بسياري مواجه شد و با سانسور فراواني روي 
آنتن رفت اما در موقع پخش، به پرمخاطب ترين سريال 
آن دوره تبديل شد و براي اولين بار، پاي روابط عاشقانه 
ميان دانشجويان را به تلويزيون باز کرد. نکته قابل توجه 
اين بود که لبخنده به جاي دست گذاشتن روي بازيگران 
مطرح سينما و تلويزيون، سراغ بازيگران جوان تازه کار 

رفت و به آنها ميدان داد.

 در پناه تو
سال پخش: 1374حمید لبخنده 16

 مختار ثقفي يکــي از ماندگارترين شــخصيت هايي 
اســت که داود ميرباقري از دل تاريخ به قاب تلويزيون 
آورده. تا پيش از اين مختار فقط يک نام بود که سالي 
يک بار – آن هم شــايد - به گوش مي خــورد اما حالا 
نام مختار دنيايي از معنــا و مفهوم به همراه دارد. آنچه 
ســريال مختارنامه و شــخص مختــار را يگانه کرده، 
قرائت ميرباقــري از چگونگي ارائه اين شــخصيت و 
ديگر وقايع تاريخي است. مي دانيم که اطلاعات درباره 
اين شخصيت کامل نيســت و حتي جاهايي برخلاف 
چيزهايي اســت که شــنيده ايم؛ ميرباقري اما مختار 
خودش را ساخت و مظلوميت امام شيعيان را از نگاه او 

به تصوير کشيد.

مختارنامه
سال پخش: 1389داود میرباقري 20

 »زير تيغ« از جمله سريال های تلويزيونی بود که می توان 
در تعريفش گفت»تلخ اما جذاب.« محمدرضا هنرمند 
اين سريال را با وسواس  آثار سينمايی اش ساخت و برای 
آن دست روی بازيگرانی مثل پرويز پرستويی و فاطمه 
معتمدآريا گذاشــت؛ بازيگرانی که شــايد بتوان گفت 
بخش مهمی از موفقيت سريال مديون حضور آنهاست. 
داستان »زير تيغ« در آن دوره زمانی بسيار جديد به نظر 
می رسيد. دو دوست قديمی که از قضا روابط خانوادگی 
نزديکی با هم داشتند، سر يک مسئله درگير می شوند و 
درست چند روز مانده به عروسی بچه هايشان، يکی باعث 
قتل ديگری می شود و... اين سوژه، بعد از زيرتيغ، بارها و 

بارها در فيلم ها و سريال های مختلف استفاده شد. 

 زیر تيغ
سال پخش: 1385محمدرضا هنرمند 21

اوايل دهه هشتاد، فضای تلويزيون تا حدودی نسبت به 
قبل بازتر شد و سريال هايی با سوژه هايی کاملا جسورانه 
و متفاوت روی آنتن رفتند. »دوران سرکشی« يکی از 
همين سريال هاســت. کمال تبريزی روی مشــکلات 
اجتماعــی و رفتــاری دوران بلوغ دختــران و برخی 
آســيب های اجتماعی از جمله دختران فراری دست 
گذاشت و جسارت خاصی در طرح اين مسئله نشان داد. 
گرچه سريالش در آن زمان از تيغ سانسور هم چندان 
ايمن نماند. »دوران سرکشــی«، از معدود سريال های 
تلويزيونی بود کــه در عين قدرتمند بــودن به لحاظ 
کارگردانی، بازيگری و فيلمنامه، براســاس تحقيقات 
گسترده روانشناسی و جامعه شناسی ساخته شده بود. 

 دوران سرکشی
سال پخش: 1380کمال تبريزی 23

 از آن به عنوان بهترين ســريال اکشــن پليسي ياد 
مي شــود. مهدي فخيم زاده در »خــواب و بيدار« 
دست به نوآوري زد و با پررنگ کردن شخصيت يک  
زن خلافکار)ناتاشــا با بازي رويا نونهالي( جذابيت 
ســريالش را تضمين کرد. داستان پر از کشمکش و 
تعليق از يک تيم پليسي کار کشته و ويژه در مقابل 
يک زن خلافکار حرفه اي بيننده هاي زيادي را جذب 
»خواب و بيدار« کرد. بــه طوري که در زمان پخش 
نام ناتاشا ورد زبان ها بود. ســاختار سريال منطبق 
با ســريال هاي استاندارد پليسي ســاخته شده که 
اين خصوصيت به همراه بــازي خوب بازيگران جزو 

امتيازهاي »خواب و بيدار« است.

 خواب و بيدار
سال پخش: 1380مهدي فخیم زاده 27

يک داســتان عاشــقانه ديگر از لطيفي اين بار با تم 
معمايي–جاسوســي. لطيفي بعد از موفقيت »سفر 
سبز«، سريال »وفا« را هم براي مناسب محرم ساخت. 
اين بار محرم چون مقارن با نوروز بود، سريالش بيشتر 
ديده شــد. قصه ژوبين که به جرم جاسوســي براي 
اسرائيل به زندان افتاده و شــرح دلدادگي اش با وفا، 
ســريال لطيفي را در زمان پخش محبوب کرده بود. 
اين خط عشــقي به همراه تم جاسوسي سريال باعث 
مي شد، سازندگان راحت تر بتوانند مفاهيم مورد نظر 
درباره آرمان شيعيان جنوب لبنان را به تصوير بکشند. 
سريال وفا زمينه شهرت پوريا پورسرخ و  هانيه توسلي 

را فراهم کرد.

وفا
سال پخش: 1385محمدحسین لطیفي 25

 سريال »عطر گل ياس« در دوره ای روی آنتن رفت که 
تعداد سريال هايی که در طول يک سال ساخته می شد 
بسيار محدود بود و معمولا ســريال هايی با موضوعات 
خانوادگی، ارج و قرب زيادی داشت. به همين دليل هم 
مخاطبان زيادی را با خودش همراه کرد. داســتان اين 
سريال درباره دو برادر بود که سی سال با هم قهر بودند. 
يکی از آنها در ســمنان زندگی می کرد و از راه قلمزنی 
زندگی ســاده ای می گذراند و ديگری در تهران زندگی 
مرفهی داشت. مشکل قلبی برادر بزرگتر باعث شد تا آنها 
بعد از سال ها همديگر را ببينند و آشتی کنند. موسيقی 
اين سريال هم جزو موســيقی های ماندگار سريال های 

تلويزيونی است.

عطر گل یاس
سال پخش: 1369بهمن زرين پور 29

 رضا عطاران با »خانه به دوش« فرم جديدی از کمدی 
را پيش روی مخاطبان تلويزيونی گذاشت و آن را در 
»متهم گريخت« و »ترش و شيرين« هم  ادامه داد. او 
شخصيت های سريالش را از ميان مردم متوسط رو به 
پايين شهر انتخاب کرد؛ افرادی که وضع مالی مناسبی 
ندارند اما در عين حال با آبرو هســتند و برای پنهان 
کردن فقر، دست به هر کاری می زنند. در اين سريال 
همه چيز از جمله داســتان جــذاب و موقعيت های 
کمدی حساب شده، شــخصيت پردازی های درجه 
يک و انتخاب درست بازيگران اصلی، دست به دست 
هم داد تا »خانــه به دوش« کاملا به چشــم بيايد و  

شخصيت آقا ماشالا در ذهن مخاطبان ماندگار شود.

خانه به دوش
سال پخش: 1383رضا عطاران 22

سريال داســتان پرکششــي دارد و در زمان پخش 
بــه اصطــلاح خيابان خلوت کن بود. ديــدن دوباره 
»گرگ ها« محکي است تا باور کنيم بيهوده محبوب 
نشــده. ميرباقري قصــه اش را در جغرافياي لامکان 
و لازمان روايت کــرد و همه مفاهيــم متعالي مثل 
ظلم ستيزي و انقلاب را درون آن جا داد. او با قراردادن 
يک خط عشقي به ســريال طراوت ديگري بخشيد. 
بازي درخشــان بازيگران ازجمله علــي نصيريان، 
در نقش حکيم، نقطه قوت ديگر ســريال به حساب 
مي آيد. شمايل بهرام شــاه محمدلو يادتان هست؟ او 
با سر طاس و کلاهش، شخصيت بهلول را نمايندگي 

مي کرد.

گرگ ها
سال پخش: 1366داود میرباقري 24

نگاه فانتــزي داريوش فرهنگ و مهدي  هاشــمي  به 
تاريخ، باعث خلق يکي از ســريال هاي محبوب دهه 
شصت شد. ســريالي که بازپخش آن از آي فيلم هم 
مورد توجه قرار گرفــت و اهل فن پــي به ظرايفش 
بردند. قوت »افسانه سلطان و شبان« تخيل رهاشده 
آن است؛ شوخي با ســلطاني خيالي که از ترس نزول 
بلا بيمار شــده! بازي بازيگــران و در راس آن مهدي  
هاشمي،  راز ديگر مانايي سريال است. و البته موسيقي 
بابک بيات کــه قرابتي کامل با فضاي ســريال دارد. 
»افســانه ســلطان و شــبان« جزو توليدات پيشرو 
تلويزيون اســت که بعدها مدلي براي ســريال هاي 

کمدي با محوريت تاريخ شد.

افسانه سلطان و شبان
سال پخش: 1363داريوش فرهنگ 28

براي توصيف »معصوميت ازدست رفته« به کاراکتر 
اصلي آن يعني شوذب اشاره مي کنيم. شخصيتي 
كه روزگاري از يــاران امام علي)ع( بــوده و حالا 
خزانه دار امويان است. اين شخصيت را امين تارخ 
بازي کرد؛ يک عرب عاشق پيشه که با نگاهي دين 
و دنياي خود را مي بازد؛ چــه آن زمان که دل در 
گرو مارياي نصراني مي ســپارد و چــه زماني که 
دلش به عشق حميرا مي لغزد و به همه زندگي اش 
پشت پا مي زند و همزمان دين و دنيا را با هم به باد 
مي دهد. سريال با محور قراردادن يک خط عشقي 
 به طور غيرمستقيم مظلوميت شيعه را هم نمايش 

مي دهد.  

 معصوميت از دست رفته
سال پخش: 1382داود میرباقري 26

 زنده ياد فرج الله سلحشــور با بهره گيــري از تجربه 
ســريال »مردان آنجلس« سراغ ســريال »يوسف 
پيامبر)ع(« رفت. حتما به کيفيت ســريال نقدهاي 
زيادي وارد اســت اما نمي توان امتيازهاي مثبت و 
البته ميزان محبوبيت آن را انکار کرد. سريال »يوسف 
پيامبر)ع(« روايتي ساده دارد و در زمان پخش مورد 
توجه مخاطبان زيادي قرارگرفت و در بازپخش هم 
بيننده دارد. زنده ياد سلحشور با سپردن نقش يوسف 
به مصطفي زماني يک چهره جديد معرفي کرد که 
هنوز برخي او را با نام يوزارسيف مي شناسند! کتايون 
 رياحي هم با نقش زليخا به يک شــاه نقش دســت

 يافت.

 یوسف پيامبر )ع(
سال پخش: 1387فرج الله سلحشور 30

ســيروس مقدم يک ســال بعد از موفقيت سريال »به 
ســوی افتخار«، در ســال 1378 ســريال »روزهای 
زندگــی« را کارگردانی کرد؛ ســريالی خانوادگی که 
قصه ای پرســوز و گداز داشت . سريال از اين جهت که 
پربازيگر بود و چهره هايی مثل داريوش ارجمند،کتايون 
رياحی و مجيد مظفری که بازيگران موفق تلويزيون و 
ســينما در آن دوران بودند، در آن بازی داشتند بسيار 
پربيننده شد. داستان سريال در آن زمان جديد به نظر 
می رسيد. يک استاد دانشگاه به همراه همسر و فرزندش 
به ايران ســفر می کرد تا در يکی از دانشگاه ها مشغول 
به تدريس شــود اما کم کم با فاش شــدن راز هويت 

دختربچه شان، زندگی آنها به هم می ريزد. 

روزهای زندگی
سال پخش: 1379سیروس مقدم 31

 نتيجه اولين همکاري مشترک مديري و قاسم خاني 
خاص بود. »پاورچين« دنيايي نمايشي ترسيم کرده 
بود که در آن با برخي عادت هاي بد شوخي مي شود. 
از دل اين تفکر، شــخصيت هاي فرهاد و داود بيرون 
آمد. آن ها براي پيشرفت کاري بلد نيستند جز تملق 
رئيس و اين گونه اصطلاح »پاچه خواري« در ادبيات 
گفتاري جا افتاد! تکيــه کلام آن ها، مثل »نفس من 
بيده« و »من چيکاره بيدم؟« تا ســال ها ورد زبان ها 
بود. اين سريال كه شــخصيت هاي اصلي خود را از 
روستاي خيالي برره گرفته بود، دست نويسندگان و 
کارگردان را براي شوخي باز مي گذاشت بدون آن که 

به قوميتي بربخورد. 

پاورچين
سال پخش: 1381مهران مديري 33

يکی از پرمخاطب ترين و خاطره انگيزترين سريال های 
تلويزيونی است که هنوز هم خاطره آن در ذهن متولدين 
دهه شصت و قبل از آن، باقی مانده. درست است که شايد 
تماشای بازپخش آن بعد از دو دهه، ما را با اين واقعيت 
روبه رو کند که آنقدرها هم اثر شــاخصی نيست و شايد 
حتی ديالوگ های شــعاری آن، در دهه نود اعصابمان 
را به هم بريزد امــا در آن زمان چنين برداشــتی از آن 
نمی شد. درواقع سريالی مثل »خانه سبز« از آن جهت که 
داستان هايی خانوادگی و احساسی را در قالبی فانتزی به 
تصوير می کشيد بسيار جذاب به نظر می رسيد. مخصوصا 
اينکه خسرو شکيبايی، محور سريال بود و احساسات و 

تفکرات جديد و جذابی داشت. 

خانه سبز
سال پخش: 1375بیرنگ و رسام 37

 ازجمله سريال های موفقی بود که شبکه پنج در دهه 
هفتاد روی آنتن برد. فيلمنامه سريال را اصغر فرهادی 
نوشــته بود و بخش مهمی از جذابيــت آن هم مديون 
خلق موقعيت های جديد و ديالوگ های ملموس ميان 
آنها بود. سريال روی حال و هوای پنج جوان دانشجوی 
شهرســتانی و مشــکلاتی که برای درس خواندن در 
تهران با آن مواجه بودند، تمرکز داشت. هرکدام از اين 
شــخصيت های جوان با توجه به شهری که از آن آمده 
بودند و رشته ای که در آن تحصيل می کردند، رفتار و 
خلق و خوی متفاوتی داشتند و همين تفاوت  رنگ ها و 
طرز فکرها و شيوه زندگی کنار هم، اتفاق های جالبی 

را رقم می زد. 

روزگار جوانی
سال پخش: 1377شاپور قريب 35

سروش صحت با ساخت سريال »ساختمان پزشکان«، وارد 
مسير جديد سريال سازي شد؛ مسير موفقي که بعد از آن 
با »پژمان«، »شمعدوني« و »ليسانسه ها« ادامه پيدا کرد. 
سرپرست نويسندگان اين سريال پيمان قاسمخاني بود و 
صحت به جاي دست گذاشتن روي بازيگران شناخته شده 
کمدي، سراغ چهره هاي جديد رفت. بهنام تشکر و هومن 
برق نورد، زوج موفق و جذابي را تشــکيل دادند که بعداز 
اين سريال هم همکاري شان در چنداثر ديگر ادامه پيدا 
کرد. شخصيت اصلي »ســاختمان پزشکان«، يک دکتر 
روانشــناس بود که غير از خودش، هيچ کــس او را قبول 
نداشــت. مواجهه اين روانشــناس با اعضــاي خانواده و 

ساختمان پزشکان، کمدي جذابي ايجاد کرده بود. 

ساختمان پزشکان
سال پخش: 1390سروش صحت 39

ســريال »گل پامچال« مدتی بعد از پايان جنگ ايران 
و عراق روی آنتن رفت. اين ســريال روی مشــکلات و 
اثرات منفی کودکان در مواجهه با جنگ دست گذاشته 
بود. داستان ســريال از اين قرار بود که دختربچه ای به 
نام ليلا در بمبــاران خانواده اش را از دســت می دهد و 
برای پيدا کردن اقوامش خيلی اتفاقی از شــمال کشور 
سر در می آورد و خانواده ای شــمالی می پذيرند که او را 
کنار خودشــان نگه  دارند. رابطه عميقی ميان ليلا و اين 
خانواده شمالی شــکل می گيرد و از قضا همين مسئله، 
احساســات مخاطبان تلويزيونی را هم درگير می کند. 
فاطمه معتمدآريا، يکی از درخشان ترين بازی هايش را در 

نقش مادر شمالی در اين سريال به نمايش گذاشته بود.

گل پامچال
سال پخش: 1370محمدعلی طالبی 32

 داستان هايی که به روايت روابط ميان ارباب و رعيت ها در 
طول تاريخ می پردازند، معمولا آثار پرمخاطب و جذابی 
هستند. »پس از باران« هم روی رابطه احساسی ارباب 
و رعيت در دوران رضاخان دست گذاشته بود. داستان 
درباره زندگی دختری رعيت به نام شهربانو است كه در 
يکی از شــهرهای شمالی کشــور زندگی می کرد. او در 
عنفوان جوانی مجبور بود همســر خان دهکده شود تا 
برای او بچه ای به دنيا بياورد اما همسر اول خان، با اينکه 
خودش به اين ازدواج رضايت داده است، نمی تواند حضور 
شهربانو را تحمل کند. کتايون رياحی، محمود پاک نيت 
و مرجان محتشمی، بازی های درجه يکی در اين سريال 

از خودشان به نمايش گذاشتند.

پس از باران
سال پخش: 1379سعید سلطانی 34

 خارجي ها خانم مارپل و پوآرو دارند ما کارآگاه علوي! 
باور کنيد اغراق نمي کنيم؛ حتي تحســين هايي که 
22سال پيش نصيب ســريال شــد، بيهوده نبوده. 
بازپخش »کارآگاه علوي« ثابت مي کند که حســن 
هدايت در ساخت يک ســريال معمايي چه دقت و 
وسواسي داشته. فضاسازي ســريال که قصه  آن به 
ابتداي دهه 30 برمي گشــت، منطبق با باور اســت. 
بازي احمــد نجفي دقيق و به اندازه اســت و مهمتر 
اين که هربار قصه اي پرکشــش و کنجکاوي برانگيز 
روايت مي کند. مجموع اين ويژگي هــا از »کارآگاه 
علوي« يک سريال موفق ساخته. سري دوم سريال 

اما ناموفق بود.

 کارآگاه علوي 1
سال پخش: 1375حسن هدايت 38

 »پدرســالار« در دوره ای روی آنتــن رفــت که تعداد 
سريال های تلويزيونی زياد نبود و همان ها را هم هفتگی 
روی آنتن می فرســتاد. طبيعی بود سريالی خانوادگی 
با اين حجم بازيگر و ســوژه ای جذاب و تقريبا باب روز، 
کارش بگيــرد و به صورت گســترده ديده شــود. اکبر 
خواجوی در اوايل دهه هفتاد، محور ســريالش را روی 
اختلاف ميان يک عروس با پدرشــوهر قرار داد و از اين 
طريق، بحث پدرسالاری و روابط خانوادگی اينچنينی را 
به نقد کشيد. عروس سريال به عنوان دختری شاغل و 
درس خوانده از نسل جديد، توانست مقابل قدرت مطلق 
پدر در يک خانواده سنتی بايســتد و نهايتا موفق شود 

ساختار پدرسالاری و ديکتاتوری را تغيير دهد. 

پدرسالار
سال پخش: 1374 اکبر خواجووی 36

 يکی از موفق ترين ســريال های مهران مديری است که 
برخلاف بسياری از مجموعه های اين کارگردان، با گذشت 
سال ها هنوز هم جذاب است و کهنه نشده است. »مرد هزار 
چهره«، محصول آخرين همکاری پيمان قاســم خانی و 
مهران مديری بود و مسئله جهل را در بخش های مختلف 
جامعه به نقد می کشيد. درواقع مديری قصد داشت نشان 
دهد که ضعف شخصيتی و برخی عقده های روانی می تواند 
افراد را به اشــتباه در جايگاهی قرار دهد که با جان و مال 
زندگی ساير افراد جامعه بازی کنند. مسعود شصت چی، 
نماينده افراد ساده لوح و ضعيفی بود که کاملا اتفاقی سر از 
مشاغل مهم در می آورد و به خاطر خرابکاری هايش مدام 

مجبور به فرار می شد. 

مرد هزارچهره
سال پخش: 1387مهران مديري 40
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به حال و هوای امروز تلويزيون نگاه نکنید  که 
سريال هايش قابل ديدن نیستند. سريال هايی که از 
فرط سفارشی بودن و گیر کردن در لابه لای خطوط 

قرمز ديگر نه حرف تازه ای برای گفتن دارند و نه توانی 
. روزگار نه چندان دوری در همین تلويزيون آنتن در 

دست کارگردانانی بود که رگ مخاطب را چنان در دست 
داشتند که او را چهار زانو جلوی تلويزيون می نشاندند. 

الان سال هاست که در تلويزيون سريالی از جنس 
هزاردستان، مدار صفر درجه، شب دهم  و... تولید 

نمی شود، از همین روست که ايده آل نسل جديد می شود  
»شهرزاد«  يا »همگناه.  نتیجه اين وضعیت می شود 

همین نطرسنجی های اينترنتی که در آن هزاردستان 
زانو می زند.  اين 40 سريال انتخاب شده تا مشخص 

شود در اين تلويزيون روزگاری چه کارهای با ارزش و پر 
مخاطبی تولید شده؛   شهرزاد و هم گناه سريال های با 

کیفیتی هستند ولی انتخاب شان در نظرسنجی اينترنتی 
سینما تیکت بهانه ای شد برای بازنشر دوباره اين صفحه 

تا به يادمان بیاورد زمانی چه سريال های با کیفیتی در 
تلويزيون تولید می شدند. 

  گروه تلویزیون    
هفتصبح

کامنت ها

  وحید ســعیدی: اگر مي شــد و به خرد جمعي و اين 
مسائل مربوط نمي شــد، قطع به يقين سريال »خانه سبز« 
را از فهرست چهل ســريال برتر خارج مي کردم. سريالي که 
به نظرم بي خود و بي جهت اينقدر مهم شده، سريالي که شايد 
به شکل خوشبينانه جايش در بين صدسريال برتر و آن هم در 
رتبه هاي نزديک به صد باشد. هرچقدر حضور »خانه سبز« 
در اين فهرست اضافي اســت، اما به جايش، جاي سريالي 
چون »رعنا« حســابي خالي است. ســريالي که همچنان 

ديدنش لذت بخش است.

  احمد رنجبر: بــه لطف بازپخش مداوم ســريال های 
قديمی تر در شــبکه های آی فيلم و تماشــا و ...  مي توانيم 
خيلی از سريال ها را مرور کنيم و برخی از  قديمي تر هايی که 
در زمان پخش شان يا به دنيا نيامده بوديم يا توجهی به آنها 
نداشتيم  را هم ببينيم. پس قضاوت من که متولد سال شصت 
هستم درباره فهرست پيش رو چندان غيرمنصفانه نيست. 
خلاصه اين که ليست هماني است که بايد باشد. اگر بخواهم 
افزوده اي داشته باشم حتما جا براي فصل اول و دوم سريال 
»ليسانسه ها« هست. جاي ســريال هايی مثل »شب هاي 
برره«، »ساعت شني«، »افسانه سلطان و شبان«، » رعنا«،  
و حتي» هزاران چشم« و خيلی سريال های قديمی و جديد 

ديگر  هم خالي است.

  مرجان فاطمی:   معمولا وقتی قرار می شــود فهرستی 
چهل تايی از سريال های چهل سال انتخاب کنيم، ناخودآگاه 
ذهنمان به طرف سريال های قديمی تر کشيده می شود. فکر 
می کنيم بايد فهرست را از ميان سريال هايی انتخاب کنيم 
که بعد از گذشــت ســال ها هنوز در يادمان مانده اند. شايد 
برای همين هم هست که اکثر سريال های انتخاب شده در 
اين فهرست، متعلق به دهه های پيش هستند و جديدترها 
سهم کمتری دارند. به نظرم سريال های کمدی مثل »هتل«، 
»پژمان«، »شــمس العماره« يا آثاری مثل سه گانه جليل 
سامان، يعنی »ارمغان تاريکی«، »پروانه« و »نفس« ارزش 
اين را داشتند که در اين فهرســت قرار بگيرند. حتی جای 
بعضی از سريال های جديد تلويزيون مثل »ليسانسه ها« و 

»بانوی عمارت« هم در اين فهرست خالی است.
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آقای فکری، توضیحی دارید؟
نمایش فاجعه بار استقلال در نیمه دوم دربی برای هواداران این تیم شوکه کننده و 

غیرقابل هضم بود

میلیچ رفــت؛ نیمکت نشــینی، 
نگرفتن پول یا دوپینگ؟

هروويه میلیچ مدافع چپی که توسط آندره آ استراماچونی به 
فوتبال ايران معرفی شده بود و در ابتدای اين فصل با رفت و 
برگشت های بسیار در نهايت قرارداد خود را با آبی ها تمديد 
کرد، بعد از ترک ورزشگاه  آزادی  به صورت تنهايی )البته 
با اجازه کادرفنی( در پايان دربی بامداد ديروز عزم رفتن از 
ايران را کرد. اين احتمالا يک واکنش کاملا غیرمنتظره و 
عجیب به تصمیم محمود فکری در نیمکت نشین کردن اين 
بازيکن است. میلیچ پیش از بازی با گل گهر سیرجان از جمع 
نفرات اصلی خط خورده و بعد از آن متنی در اينستاگرامش 
منتشر کرد که به نوعی به تصمیم فکری طعنه زده بود. پس 
از آن سرمربی اســتقلال او را در اختیار باشگاه قرار داد و با 
گذشت سه مسابقه  در بازی روز دوشنبه هم ازاو استفاده 
نکرد. البته میلیچ به مسائل مالی و عدم پرداخت دستمزدها 
که بعد از بازی مورد اعتراض گسترده ساير بازيکنان تیم 
هم قرار گرفت اعتراض داشــت. بايد ديــد اين تصمیم از 
ســوی بازيکن خارجی اســتقلال با چه واکنشی از سوی 
مديران باشگاه مواجه خواهد شــد. البته به نظر نمی رسد 
که با توجه به شرايط قرارداد و آموختگی بازيکنان خارجی 
در مشورت وکلای شان، میلیچ تصمیم گرفته باشد که به 
فوتبال حرفه ای اش ضربه بزند يا کاری کند که از نظر مالی و 
حرفه ای به ضررش باشد. او در حال حاضر در کرواسی است 

و به شهرش برمی گردد.
در حال حاضر هواداران اســتقلال نظرات متفاوتی نسبت 
به کار میلیچ دارند اما  اگر رفتار ايــن بازيکن در اعتراض 
به تصمیم سرمربی باشد، اين مسئله کامل غیرقابل قبول 
است. استقلال در سمت چپ خط دفاعی به غیر از میلیچ، 
محمد نادری و متین کريم زاده را در اختیار دارد اما از دست 
دادن بازيکنی در کلاس میلیچ می تواند دردســرهايی را 
برای آبی ها به وجود آورد و بدون ترديد به ســود اين تیم 
نیست. اما ماجرا ممکن اســت فقط مربوط به اعتراض به 
نیمکت نشــینی يا نگرفتن مطالبات نباشــد. چند روزی 
می شود که شايعه مثبت شــدن تست دوپینگ میلیچ در 
فضای مجازی مطرح شده و هنوز از نهادهای مرتبط هیچ 
واکنشی به اين شايعه ديده نشده است. فقط زهره هراتیان 
که رياست مرکز پزشکی ايفمارک را برعهده دارد، از موسسه 

تحت رياست خود دفاع و اعلام 
کــرده که ايفمــارک هیچ 
ارتباطی با مســائل مربوط 
به دوپینگ در فوتبال ايران 
ندارد و اين که پاسخ تست 

دوپینــگ میلیــچ هنوز 
اعلام نشده ربطی به او و 
ايفمارک ندارد! در واقع 

او اصل اين شايعه 
را تکذيب نکرده و 
اين به معنای آن 
اســت که ممکن 
است پاسخ تست 
دوپینــگ میلیچ 
مثبت بوده باشد و 

شايد رفتن ناگهانی 
او از ايران بی ربط به اين 

ماجرا هم نباشد.
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مقصد نهایی ستاره مغضوب آرسنال لو رفت؟
در حالی که تیم آمريکايی دی سی يونايتد نیز به جمع تیم های خواهان 
مسوت اوزيل اضافه شده است، فنرباغچه با ارائه پیشنهاد 3 و نیم ساله به 
اين بازيکن توانسته رضايت اوزيل را جلب کند تا بازيکن ترک تبار آماده 
رفتن به اين تیم شود. موتلو برادر مســوت اوزيل روز دوشنبه با انتشار 
عکسی از تیم فنرباغچه در استوری اينســتاگرام خود، به نوعی خبر از 
احتمال بالای پیوســتن برادرش به اين تیم ترکیه ای داد. به اين ترتیب 
او تا 10 روز آينده رســما قرارداد خود را با تیم فنربافچه امضا می کند تا 
خروجی بزرگ آرســنال در نقل و انتقالات زمستانی لقب گیرد. مسوت 
اوزيل همراه آلمان موفق شد در جام جهانی 2014 برزيل قهرمانی را به 
دست بیاورد و در سال 2018 هم عضوی از تیم ناکام ژرمن ها بود که در 
مرحله گروهی حذف شد و از آن زمان اوزيل نیز ديگر به تیم ملی فوتبال 

کشورش دعوت نشد تا 2018 پايانی بر حضور او در »مانشافت« باشد.

آگوئرو بزرگترین نام لیست فروش سیتی
ســرخیو آگوئرو، بهترين گلزن تاريخ سیتی مدتی اســت که به دلیل 
مصدومیت غايب بزرگ بازی های اين تیم بوده است. بدشانسی باعث شد 
تا او در بازگشت از مصدومیت نیز بار ديگر از شرايط بازی دور باشد تا عملا 
سیتی در اين فصل نتواند از حضور آگوئرو بهره مند شود. به همین خاطر 
منچسترسیتی اين بازيکن را در لیست فروش قرار داده است و قرارداد 
او را تمديد نخواهد کرد و اين موضوع را به اطلاع مهاجم خود رســانده 
است. آگوئرو ماه های پايانی حضور خود در ســیتی را سپری می کند و 
در عین حال بعید اســت يک تیم لیگ برتری را برای ادامه فوتبال خود 
انتخاب کند. گفته شده اســت اين بازيکن قصد دارد در تابستان راهی 
پاری سن ژرمن فرانسه شود و بتواند در اين تیم بازی کند. منچسترسیتی 

نیز هری کین را به عنوان گزينه نخست خريد مدنظر قرار داده است.

مسی بهترین بازیساز یک دهه اخیر شد
فدراسیون بین المللی تاريخ و آمار فوتبال نام بهترين بازيسازهای يک 
دهه اخیر را اعلام کرد. اين سازمان هر سال بهترين پلی میکر را معرفی 
می کند و برنــده 2020 کوين دی بروين بود. با اين حال فدراســیون 
بین المللی به بهترين بازيساز از ســال 2011 تا 2020 اشاره کرد که 
او کسی نیست جز لیونل مســی. مهاجم بارسلونا در سال های 2015، 
2016، 2017 و 2019 برنده اين عنوان شــد. همچنین در سال های 
2011، 2014، 2018 و 2020 جايــگاه دوم را به خود اختصاص داد. 
در مجموع ســتاره آرژانتینی 174 امتیاز در اين مدت به دست آورد. 
آندرس اينی يســتا او را تعقیب می کند و 127 امتیاز کسب کرد. لوکا 
مودريچ با 113 امتیاز در رتبه سوم قرار دارد و دی بروين با 103 امتیاز 
در جايگاه چهارم ديده می شــود. تونی کروس با 90 امتیاز لیست پنج 
نفر اول را تکمیل می کند. مسی يکی از حکمرانان يک دهه گذشته در 
تمام بخش ها بود. او از سال 2011 تا 2020 توانست برنده چهار توپ 
طلا شود. شــش لالیگا، پنج کوپا دل ری، چهار ســوپرجام اسپانیا، دو 
لیگ قهرمانان اروپا، دو ســوپرجام اروپا و دو جام جهانی باشگاه ها را با 
بارسلونا فتح کرد. کريستیانو رونالدو يکی از ستاره های يک دهه اخیر 
در فهرست بهترين بازيسازها جايگاه دوازدهم را به خود اختصاص 

داده و 54 امتیاز به دست آورده است.

پایان کار صمد مرفاوی در استقلال؟
برخی خبرها از احتمال جدايی صمد مرفاوی يکی از مربیان استقلال و 
دستیار محمود فکری از اين تیم حکايت دارد. صمد مرفاوی به دلیل ابتلا 
به ويروس کرونا از مدتی پیش به قرنطینه رفته و چند بازی می شود که 
کنار تیم روی نیمکت حضور ندارد. برخی منابع موثق از احتمال جدايی 
اين مربی از جمع استقلال خبر می دهند که بايد ديد آيا اين اتفاق خواهد 
افتاد يا نه. مسئله ای که اين روزها بیش از پیش در فضای مجازی و میان 
هواداران استقلال عنوان شده لزوم يک دستیار و مربی باتجربه و کاربلد 
کنار محمود فکری است که بتواند بار فنی نیمکت اين تیم را سنگین تر 
کند. اتفاقی که تا اين لحظه رخ نداده و حالا خبر جدايی احتمالی صمد 
مرفاوی که خودش سابقه هدايت اســتقلال را برعهده داشته به گوش 
می رسد که بايد ديد در نهايت تکلیف نهايی نیمکت آبی ها چه خواهد شد 
و آيا نفر جديدی به کادر اين تیم اضافه می شود يا مرفاوی کماکان به کار 

خود ادامه خواهد داد.

اخراج رسول پناه از پرسپولیس ترند شد
يحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس بعد از مساوی 2-2 تیمش برابر 
استقلال به انتقاد از هیات مديره پرپسولیس به خصوص مهدی رسول پناه 
پرداخت. يحیی گل محمدی حتی به وزير ورزش برای برکناری رسول 
پناه اولتیماتوم 48 ساعته داد! بعد از اين مصاحبه، هواداران پرسپولیس 
در فضای مجازی به حمايت از يحیی گل محمدی ســرمربی تیم شــان 
پرداختند. هشتگ اخراج مهدی رسول پناه طی چند ساعت گذشته به 
ترند فضای مجازی تبديل شده است. برخی خبرگزاری ها مدعی شده اند، 
مهدی رسول پناه به دنبال وقت ملاقات با مسعود سلطانی فر وزير ورزش 

و جوانان است تا در خصوص شرايطش در پرسپولیس تصمیم بگیرد.

وریا غفوری به باشگاه استقلال احضار 
می شود؟

وريا غفوری، کاپیتان باشگاه استقلال پس از دربی با ادبیات خاص خودش 
از مديريت باشگاه استقلال گلايه کرد و گفت که وعده پاداش های الکی 
قبل از بازی تمرکز بازيکنان استقلال را به هم ريخته است و در بخشی 
از صحبت هايش مديرعامل باشگاه را مورد خطاب قرار داد و گفت درصد 
پرداختی ها به بازيکنان استقلال بســیار کم بوده است. پس از اين بازی 
شايعاتی مبنی بر احضار وريا غفوری به دلیل اظهارات پس از بازی اش به 
کمیته انضباطی باشگاه استقلال مطرح شد اما اين خبر شايد بیشتر شبیه 
يک شوخی خنده دار باشد. در واقع اگر باشگاه استقلال بخواهد کسی را 
به کمیته انضباطی احضار کند، بايد در مورد تمامی بازيکنان اين کار را 
انجام بدهد. به همین دلیل است که خبر احضار وريا به کمیته انضباطی 

باشگاه شبیه يک شوخی بی مزه است.

ایران-هنگ کنگ؛ شاید با تماشاگر!
ديدار ايران-هنگ کنگ در اســتاديوم آزادی تهــران می تواند با حضور 
تماشاگر برگزار شود و کنفدراسیون فوتبال آسیا در صورت درخواست 
فدراســیون فوتبال ايران با اين موضوع مخالفــت نخواهد کرد. با توجه 
به کاهش مرگ و میر در ايران به خاطر رعايت پروتکل های بهداشــتی 
در صورتی که فدراسیون فوتبال ايران درخواســت برگزاری اين ديدار 
با رعايت پروتکل های بهداشتی را داشــته باشد و وزارت بهداشت با اين 
موضوع موافقت کند کنفدراســیون فوتبال مجوز برگزاری اين ديدار با 
حضور تماشاگر را صادر خواهد کرد. به  تازگی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به قطر اجازه داد ديدار نهايی لیگ قهرمانان آســیا را با حضور تماشاگر 
برگزار کند. آنطور کــه از راهروی فدراســیون فوتبال خبر می رســد 
فدراسیون فوتبال کشورمان تمايل دارد با توجه به موقعیت ويژه تیم ملی 
برای صعود به جام جهانی اين ديدار با حضور تماشــاگر و البته با رعايت 

پروتکل های بهداشتی برگزار شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

استقلال در حالی موفق شد با گل لحظات پايانی مهدی قايدی 
از شکست در دربی فرار کند که پیش از بازی به نظر می رسید 
اين تیم يک پیروزی آســان را در مقابل پرســپولیس کسب 
خواهد کرد  اما اين اتفاق نیفتاد. اينکه چرا استقلال نتوانست 
در ايده آل ترين شرايطش پرســپولیس بی روحیه و کم رمق 
را شکست دهد، سوالی اســت که ذهن هواداران اين تیم را 
به شدت مشــغول کرده  . اين ســوال کلی و البته چند سوال 
جزئی تر را از محمود فکری ســرمربی انتقادناپذير استقلال 
می پرسیم؛ اگرچه او به احتمال زياد به اين سوالات هم مثل 

قبلی ها پاسخ نخواهد داد.

  نادری در ترکیب دربی، چرا؟
هنوز هم مشــخص نیســت محمود فکری چرا در روزهايی 
که محمد نــادری مصدوم بود، درباره هروويــه میلیچ آنقدر 
ســختگیرانه عمل کرد و دســت خودش را در سخت ترين 
روزهای تیمش، در پوست گردو گذاشت. او ظاهرا برای مبارزه 
با بازيکن ســالاری میلیچ را تنبیه کرد و اين همان کاری بود 
که در قبال رفتارهای غیرحرفه ای و طلبکارانه فرشید باقری 
انجام نداد. با همین طرز برخورد دوگانه، فکری تصمیم گرفت 
در غیاب میلیچ بی انضبــاط! و نادری مصــدوم، در دو بازی 
متوالی قبل از دربی به محمد دانشــگر در پســت دفاع چپ 
میدان بدهد. دانشــگر اگرچه در ايــن دو بازی روی حملات 
کم اثر و ضعیف ظاهر شــد اما در دفاع مطمئن بود. به همین 
دلیل، منطقی بود که در دربی هم، او گزينه اول فکری برای 
اين پست باشد اما سرمربی استقلال در تصمیمی عجیب و به 
شدت ريسکی، محمد نادری را در دربی فیکس کرد. آن هم 
برای بازی مقابل تیم سابقش و البته بعد از مدت ها مصدومیت! 
نتیجه اينکه نادری نمايشی ضعیف ارائه داد و روی صحنه گل 

اول پرسپولیس، ناهماهنگی اش با عارف غلامی، يک صحنه 
مضحک ايجاد کرد و گلی به شــدت تحقیرآمیز به گل های 
خورده اين تیم در لیگ بیســتم اضافه کــرد. نادری در نیمه 
دوم آنقدر بد عمل کرد که اولین تعويضی فکری در دربی بود.

  حفظ نتیجه از دقیقه 2، چرا؟
ترس برادر مرگ اســت. اين جمله کلیشــه ایِ ثابت شــده، 
هنوز هم برای محمود فکری درس عبرت نشــده است. او در 
اين فصل بارها بعد از گلزنی تیمش، شــاگردانش را به بازی 
محتاطانه و دفاعی واداشــته و چوب اين طرز تفکر را خورده 
بود. در بعضی مواقــع هم مثل بازی با گل گهر ســیرجان، با 
خوش شانســی و البته رشــادت رشــید مظاهری از مهلکه 
گريخته بود اما قرار نیست در همیشه روی يک پاشنه بچرخد. 
بدترين اتفاق برای چنین تیمی، آن هم در دربی، زدن يک گل 
زودهنگام است. اتفاقی که روز دوشنبه در دقیقه دوم رخ داد 
و باعث شد استقلال از همان لحظه عقب نشینی و حداقل 88 
دقیقه از تک گل خود دفاع کند. ماحصل اين استراتژی اين بود 
که استقلال تا پايان نیمه اول حتی يک حمله نصفه و نیمه و 
يک شوت خارج از چارچوب هم نداشت و به قول معروف حتی 

يک »پخ« هم روی دروازه پرسپولیسن نکرد! 

  آن تعویض، شجاعانه بود؟
اتفاق غافلگیرکننده در شروع نیمه دوم، تعويض در استقلال 
و آمدن شیخ دياباته به جای ســیداحمد موسوی بود. البته 
پیش بینی می شد که شــیخ در نیمه دوم اين بازی به میدان 
بیايد اما نه بین دو نیمه و نه به جای مدافع راست تیم و نه برای 
هجومی تر کردن تیم در شــرايطی که استقلال با يک گل از 
حريفش جلوتر است! البته محمود فکری می تواند کارت زرد 
موسوی و نگرانی از اخراج او را به عنوان دلیل اصلی تعويض او 

اعلام کند اما واقعیت اين است که موسوی ذاتا مدافع خشنی 
نیســت و احتمال گرفتن کارت زرد دوم توسط او زياد نبود و 
می شــد حداقل او را تا دقايق میانی نیمــه دوم در زمین نگه 
داشــت اما بیرون رفتن او در بین دو نیمه، همان هماهنگی 
نصفه و نیمه در خط دفاع استقلال را هم کم کرد و باعث شد تا 

آن 15 دقیقه فاجعه بار در مقابل دروازه استقلال رقم بخورد.

  در آن 15 دقیقه کجا بودید؟
از همــان دقايق ابتدايی نیمه دوم، می شــد حــس کرد که 
استقلال در فاز دفاع به شدت آســیب پذير و دستپاچه شده 
است. فقط کافی است به صحنه گل اول پرسپولیس و اشتباه 
توام و مضحک غلامی و نادری نگاه کنیــد تا به عمق فاجعه 
پی ببريد. وقتی چهار دقیقه بعد دفع توپ پرسپولیســی ها با 
جاگیری اشتباه مدافعان استقلال و به ويژه عارف غلامی باعث 
تک به تک شدن عبدی با حسینی از وســط زمین! و خطای 
مســلم غلامی همراه شد، کادر فنی اســتقلال بايد چاره ای 
می انديشید. حتی می شد با يک مصدومیت مصلحتی، يکی دو 
دقیقه جريان بازی را متوقف کرد تا مدافعان استقلال نفسی 
چاق کنند و با توصیه های کادر فنی به خودشــان بیايند اما 
همین ترفند غیرفنی هم از سوی نیمکت استقلال اجرا نشد 
تا در عرض چند دقیقه، پرسپولیس چهار فرصت مسلم گلزنی 
ديگر به دست بیاورد و با خوش شانسی استقلال، فقط يکی از 
آنها تبديل به گل شود. در تمام اين لحظات هواداران استقلال 
منتظر واکنشی از سوی نیمکت تیم شان بودند اما معلوم نبود 
روی آن نیمکت عريض و طويل چه خبر بود که هیچ واکنشی 
جز تماشای اشتباهات فاحش و تحقیرآمیز مدافعان استقلال 
ديده نشد. عجیب تر اينکه پرسپولیس بعد از زدن گل دوم باز 
هم با همان تاکتیک به دنبال رسیدن به گل های بعدی بود و 
چند موقعیت ديگر هم ايجاد کرد اما واکنش نیمکت استقلال، 

چیزی شبیه چالش مانکن بود.

  از شجاعیان در دو دقیقه انتظار معجزه داشتید؟
يکی ديگــر از اقدامات غیرقابل هضم کادر فنی اســتقلال در 
دربی، به میدان فرستادن داريوش شجاعیان در دقیقه 88 بود. 
اين در حالی بود که استقلال در دقیقه 66 گل دوم را خورده بود 
و از همان دقايق برای فرار از شکست نیاز به بازيکنی تکنیکی و 
خلاق داشت که با ديد خوب خود و پاس های دقیقش بتواند سه 
مهاجم خطرناک اين تیم را تغذيه کند اما محمود فکری ترجیح 
داد شــجاعیان را در دقیقه 88 به زمین بفرستد. اين تعويض 
ديرهنگام کمک خاصی به استقلال نکرد و ممکن است در آينده 

حتی روی خود شجاعیان هم تاثیر منفی بگذارد.

  جواب ندهید اما ببینید و بپذیرید!
سابقه نشان داده که محمود فکری و دستیارانش کوچک ترين 
انتقادی را تحمل نمی کننــد. آنها در مواجهه بــا انتقادات، 
يا منتقــدان را متهم به دشــمنی و باج خواهی و خط گرفتن 
می کنند يا با فرافکنی، مســائلی مثل اشــتباهات داوری و 
برنامه ريزی بازی های لیگ برتر را بولد می کنند اما پیشنهاد 
ما به فکری و دستیارانش اين اســت که اگر هم به سوالات و 
انتقادات پاســخ نمی دهند، حداقل واقعیت را ببینند و قبول 
کنند. اين تنها راه پیشرفت استقلال است و هر راهکار ديگری، 
مثل برچســب زدن به منتقدان و فرافکنی، در نهايت به ضرر 

استقلال و خود محمود فکری خواهد بود.

   نکته بازی

احمــد نوراللهی بازيکن شــماره 8 و يکی از 
کاپیتان های تیم پرســپولیس پس از ديدار 
فینال لیگ قهرمانان آســیا به جــای اينکه 
به فکر جبران اشــتباهش با تمرين و تلاش 
بیشتر باشد، در اقدامی عجولانه يک استوری 
کنايه ای را در اينســتاگرام خود منتشر کرد. 
نوراللهی در اســتوری مذکور بــرای رقبای 
داخلی پرســپولیس خط و نشان کشید و در 
پايان هم اعلام کرد منتظر خیلی هاست! اما در 
عمل اين اقدام نوراللهی بیشتر به ضرر خودش 
تمام شد و شماره 8 پرسپولیس با انتشار اين 
استوری فشــارها روی خودش را بیشتر کرد 
و به نوعی تمرکز را از خــود گرفت. در چند 
ديدار اخیــر به وضوح شــاهد دوندگی بالا و 
تلاش بسیار زياد نوراللهی بوده ايم اما شماره 8 
قرمزپوشان در زدن ضربات آخر بسیار ضعیف 
عمل کرده که نشان از عدم تمرکز اين بازيکن 
دارد. نوراللهی با ســکوت و تمرين بیشــتر 
می توانســت روی عملکرد خود تمرکز کند 
و اشتباهاتش را در نیمه نهايی جام حذفی و 

فینال آسیا جبران نمايد اما با اقدام بچگانه در 
فضای مجازی همه را   علیه خود شوراند و حالا 
علاوه بر عملکرد ضعیف در بازی نیمه نهايی 
جام حذفی، با اســتقلال و بازی با اولسان در 
فینال آسیا، با هدر دادن موقعیت های مسلم 
گلزنی در ديدارهای برابر نساجی و استقلال، 
در لیگ هم امتیازات مهمی را از تیمش گرفته 
است. به خصوص موقعیت هايی که او در برابر 
استقلال از دســت داد در نهايت منجر به از 
دســت رفتن پیروزی تیمش شــد و همین 
باعث شد تا در میان هواداران پرسپولیس، دو 
دستگی عجیبی در قبال او ديده شود. عده ای 
از پرسپولیسی ها همچنان از عملکرد او دفاع 
می کنند و معتقدند او با توجه به بازی کردن 
در پست غیرتخصصی، عملکرد چندان بدی 
هم نداشته اما عده ای اعتقاد دارند به نوراللهی 
بیش از آنچه   بايد بها داده شــده و بد نیست 
کادر فنی پرسپولیس برای مدتی هم که شده 
او را نیمکت نشین کند تا به خودش بیايد و به 

روزهای اوجش برگردد.

هشـتم  هفتـه  جريـان  در  پرسـپولیس 
بـر اسـتقلال تـن  لیـگ برتـر درحالـی برا
 بـه تسـاوی داد کـه تـا لحظـات پايانـی

 2 بـر يـك از حريـف پیـش بـود، بـه همیـن 
خاطـر ناراحتـی تعويـض پیـروزی با تسـاوی 
در دربـی باعـث شـد يحیـی گل محمـدی بـا 
ناراحتـی بیشـتری در نشسـت خبـری حاضر 
شـود و دوبـاره تیـر انتقـاد خـود را بـه سـمت 
اعضـای هیات مديـره نشـانه بـرود. بررسـی 
عملکـرد علـی رغبتـی، مهـدی رسـول پناه، 
محمـد علیپـور و محمد فیاض نشـان می دهد 
دو عضو قديمی تـر نقش زيـادی روی مباحث 
مالـی باشـگاه و البتـه جدايـی بازيکنـان ايفـا 
کرده انـد و دو عضـو جديدتـر کـه از شـهريور 
99 به باشـگاه آمدند، در عمل کار تاثیرگذاری 
برای حل مشـکلات انجام ندادند. در روزهايی 
که پرسـپولیس به دنبال جذب اسپانسـر بود، 
بـا اصـرار علـی رغبتـی و مهـدی رسـول پناه 
قـراردادی بـا يـک کارگـزار بسـته شـد کـه 
بعدهـا بـه خاطـر اختـلاف طرفیـن موجـب 
ايجـاد مشـکلات مالـی فـراوان شـد کـه حالا 
باعـث شـده باشـگاه درگیر يـک بحـران مالی 
بـزرگ شـود. نکتـه مهـم ديگـر صحبت هـای 

گل محمـدی بـه جدايـی بازيکنـان اختصاص 
دارد که اين موضوع تاثیر زيـادی روی عمکرد 
فنـی تیـم داشـته اسـت. در نقل وانتقـالات 
پیـش فصـل، درسـت در روزهايی کـه برخی 
بازيکنـان پرسـپولیس سـاز جدايـی کـوک 
کـرده بودنـد، مهـدی رسـول پناه سرپرسـت 
باشـگاه بود و علـی رغبتـی هم نقش مسـئول 
نقل وانتقـالات را بـازی می کـرد. در آن مقطع 
عملکـرد ضعیـف ايـن دو عضـو هیات مديـره 
باعـث شـد مهـدی ترابـی، علـی علیپـور، 
شـجاع خلیل زاده، محمـد نـادری و محسـن 
ربیع خـواه از جمـع سـرخ ها جـدا شـوند و 
در ادامـه بـا شـاهکاری منحصـر بـه فـرد از 
سـوی ايـن دو عضو هیات مديره، بشـار رسـن 
مجوز جدايـی بگیـرد. اعضـای هیـات مديره 
پرسـپولیس کـه علاقـه زيـادی بـه سـفر و 
حضـور در کنار تیـم در بازی های مهـم دارند، 
ايـن روزها کـه زير تیـغ انتقـاد سـرمربی تیم 
و پیشکسـوتان قـرار دارنـد، خود را پاسـخگو 
نمی دانند تـا هـواداران بدانند به راسـتی آنها 
چه نقشـی در ناکامی ها داشـته اند و آيـا واقعا 
آنطور کـه يحیـی گل محمدی می گويـد، آنها 
ماموريت ضعیف کردن پرسـپولیس را دارند؟

دوری 30 روزه رئال از مادرید
رئال مادرید در ماه ژانویه ممکن است تا شش بازی بیرون خانه متوالی انجام دهد

   گزارش

پس از ســه روز اقامت در پامپلونا بالاخره رئال مادريد توانست مجوز 
خروج از اين شهر را بگیرد. جمعه گذشته رئال مادريد پس از معطلی 5 
ساعته در فرودگاه باراخاس توانست به پامپلونا پرواز کند و شنبه شب 
برابر اوساسونا در يک هوای سرد و برفی به میدان رفت. رئال در نهايت 
با تساوی بدون گل متوقف شــد تا دو امتیاز حیاتی را از دست بدهد. 
زين الدين زيدان، سرمربی رئال، پس از بازی بسیار عصبانی بود و گفت 
که بازی بايد لغو می شد و اينکه هنوز نمی دانند با توجه به شرايط جوی 
چه زمانی می توانند به مادريد برگردند. در نهايت رئال نتوانســت به 
مادريد برگردد، چراکه فرودگاه باراخاس روز گذشته بسته بود، اما ديروز 
با بهتر شدن شرايط جوی رئال توانست مجوز پرواز بگیرد، اما نه برای 
مادريد. رئال پنجشنبه بايد در مالاگا بازی نیمه نهايی سوپرکاپ اسپانیا 
را برابر بیلبائو برگزار کند و مسئولان باشگاه به دلیل ضیق وقت تصمیم 
گرفتند تیم مستقیما از پامپلونا به مالاگا برود. به اين ترتیب رئال بین 
يک هفته تا 10 روز )در صورت رسیدن به فینال سوپرکاپ( از مادريد 
به دور خواهد بود، هرچند که ممکن است پس از بازی با بیلبائو موقتا به 
مادريد برگردد. رئال اگر به فینال برود، بايد راهی شهر سويل شود تا با 

برنده ديدار بارسا و سوسیداد مصاف دهد.

ژانویه عذاب آور رئال
رئال مادريد شنبه شــب در زمین اوساسونا با تساوی بدون گل متوقف 
شد؛ در ديداری که شرايط جوی مناسبی نداشــت و رئال هم پس از 
ساعت ها معطلی در مادريد توانســته بود به پامپلونا سفر کند. کاروان 
رئال سه روز را در اين شهر سپری کرد و در نهايت روز دوشنبه به مالاگا 
رفت تا خود را برای بازی نیمه نهايی ســوپرکاپ اســپانیا برابر بیلبائو 

مهیا کند. 
رئال هفته قبل در ورزشــگاه خانگی خود با دو گل بر سلتا پیروز شد و 
تا 30 يا 31 ژانويه ديگر بازی خانگی نخواهد داشت. جدای از يک يا دو 

بازی سوپرکاپ دور از خانه، رئال سه يا 4 بازی بیرون خانه متوالی ديگر 
را نیز در پیش خواهد داشت. اولی بازی برابر آلکويانو در يک شانزدهم 
نهايی کوپا دل ری است. رئال سپس بازی لالیگا برابر آلاوس را برگزار 
می کند و اگر راهی دور يک هشــتم نهايی کوپا دل ری شود، يک بازی 
بیرون خانه ديگر را نیز بايد انجام دهد. به اين ترتیب با احتســاب بازی 
با اوساسونا، رئال مادريد ممکن است تا شش بازی بیرون خانه متوالی 
در ژانويه داشته باشد و بايد ديد شاگردان زيدان چه نتايجی را کسب 

خواهند کرد.

هازارد، معضلی بدتر از بیل برای رئال
پس از جدايی کريســتیانو رونالدو از رئال مادريد در تابستان 2018، 
مادريدی ها به دنبال جذب يک جايگزين برای او بودند. در تابســتان 
2019، ادن هازارد به رئال مادريد آمد و پیراهن شــماره 7 اين تیم که 
يک پیراهن افسانه ای اســت را به تن کرد، اما به هیچ عنوان نتوانست 
جايگزينی مناســب برای رونالدو شــود. هازارد نه تنها نتوانست جای 
رونالدو را پر کند، بلکه تبديل به يک بازيکن بســیار ضعیف شــد که 
همواره با مصدومیت های مختلف دســت وپنجه نرم می کند. آمار او از 
آمار شروع گرت بیل بســیار ضعیف تر بوده است، چراکه بیل در سال 
اولش عملکرد خوبی داشت و بســیار بهتر از ادن هازارد کار کرده بود. 
گرت بیل در سال اول حضورش در رئال مادريد، در فینال کوپا دل ری 
و لیگ قهرمانان اروپا گل های حساســی را به ثمر رساند. گرت بیل در 
فصل اول حضور خود در رئال مادريد، 32 گل به ثمر رســاند و در 59 
درصد از دقايق ممکن به میدان رفت. بیل در فصل دومش در 78 درصد 
از دقايق ممکن بازی کرد. اما ادن هازارد در فصل اول خود، تنها 3 گل 
به ثمر رساند و در 33 درصد از دقايق ممکن به میدان رفت. ادن هازارد 
در اين فصل هم تا اينجای کار تنها در 16 درصــد از دقايق ممکن به 

میدان رفته است.

آن خط و نشان ها برای این بود آقای نوراللهی؟

هیات مدیره به دنبال تضعیف پرسپولیس است؟
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به شدت مخالف تاریکی معابر به دلیل ایجاد ناامنی هستیم
رئیس پلیس تهران بزرگ گفت: »به شدت مخالف تاریکی 
معابر هستیم، چراکه موجب ناامنی می شــود. در رابطه با 
خاموشی خیابان های تهران بلافاصله پس از ابلاغیه به مراجع 
ذی صلاح اعتراض کردیم. ما به شدت مخالف تاریکی معابر 
هســتیم چرا که موجب نا امنی می شود و ما کتبا به مراجع 
ذی صلاح و شورای تامین ابلاغ کردیم امنیت مردم برای ما 

مهم است.« 
سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس تهران بزرگ در حاشیه 
طرح دومین مرحله از صاعقه در پلیس پیشــگیری تهران 
بزرگ گفت: از جمله موضوعاتی که باعث نگرانی شهروندان 
شده بود خلافکارانی بودند که در حوزه سرقت و اوباشگری 
و مواد مخدر از ســلاح ســرد، قمه، چاقو و... یا شبه سلاح 
استفاده می کردند. بنابراین تصمیم بر این شد که براساس 
قانون با اســتفاده کنندگان از سلاح سرد برخورد شود. وی 
ادامه داد: در همین زمینه دومین طرح صاعقه را اجرا کرده 
و با افرادی که از سلاح سرد یا شبه سلاح استفاده و یا سلاح 
نامتعارف حمل می کنند و یــا آن را در واحد صنفی توزیع 
می کنند، برخورد کردیم.رئیس پلیس تهران بزرگ با بیان 
اینکه در این طرح پلیس پیشــگیری، یگان امداد و پلیس 
امنیت حضور داشتند، تصریح کرد: در این طرح ۳۶۸ سارق 
و زورگیری که اغلب در زمان سرقت از سلاح سرد استفاده 
کرده بودند شناسایی و دســتگیر شدند همچنین ۱۴۵ نفر 

از اراذل و اوباش استفاده کننده از سلاح و ۱۴۹ نفر  از افراد 
حامل یا تولید کننده سلاح سرد شناسایی و دستگیر شدند.

ســردار رحیمي گفت: در این طرح ۱۰ قبضه سلاح جنگی 
هم کشف و ضبط شد. همچنین ۲۴ واحد صنفی که اقدام به 
تهیه و توزیع سلاح سرد و شبه سلاح می کردند پلمب شدند 
و هزاران قبضه سلاح سرد و فشنگ کشف و ضبط شد. وی با 
بیان اینکه این طرح در ادامه طرح امنیت پایتخت انجام شد، 
تاکید کرد: هشدار پلیس به افرادی که تولید، حمل و توزیع 
سلاح می کنند هشدار جدی می دهیم.او تاکید کرد: تذکر 
و هشدار می دهم به افرادی که می خواهند به ویژه با سلاح 
گرم و سرد امنیت مردم را برهم زنند. پلیس قاطعانه یا حتی 
مسلحانه با  آنها برخورد می کند و با قاطعیت و قدرتمندانه 
وارد می شــود.رحیمی تصریح کرد:  در این مدت اگرچه دو 
درصد افزایش جرایم خرد داریم اما کشــف جرایم ۸ درصد 
افزایش داشته اســت.رئیس پلیس تهران بزرگ با اشاره به 
اجرای طرح امنیت شــبانه گفت: طرح امنیت شبانه تهران 
از سه شب پیش با بهره گیری از ظرفیت پلیس پیشگیری، 
یگان امداد، پلیس راهور و پلیس آگاهی شروع شد. در این 
طرح از ظرفیت این پلیس ها در بزرگراه ها، میادین و معابر 
مهم استفاده می شود و همچنین نیروهای کلانتری  ها نیز در 
خیابان های کوچک مستقر هســتند. وی درباره استفاده از 
دوربین های نظارتی ادامه داد: در این مدت ۱۰درصد سرقت 

شبانه کاهش پیدا کرده است. در طول شبانه روز هزار و ۵۰۰ 
دوربین فعال هستند. ســردار رحیمی تصریح کرد: اجرای 
احکام جلب نیز که مدتی تعویق شــده دوباره از سرگرفته 
شده است. از ابتدای سال بیش از ۴ هزار محکوم فراری که 
حکم شان صادر شده بود دســتگیر و تحویل داده شده اند 
همچنین احــکام خلع ید که اجرا نمی شــد در حال حاضر 
در حال اجراســت. وی ادامه داد: به جز محدودیت ترافیکی 
از ســاعت ۲۱ تا ۴ صبح در حال حاضر محدودیت دیگری 
نداریم. برخی از اصناف هم فعالیت خود را براساس دستور 

ستاد مقابله با کرونا آغاز کرده اند.

قتل و درگیري خونین در ورامین
درگیری خونین و دســته جمعی در ورامین با قتل پســر جوانی پایان 
گرفت. بعدازظهر روز یکشنبه ۲۱ دي ماه، درگیری خونینی به ماموران 
پلیس ورامین مخابره شد و ماموران با حضور در صحنه درگیری با جسد 
خونین پسر جوانی روبه رو شدند و همین کافی بود تا تیم جنایی پلیس 
آگاهی ورامین و بازپرس ویژه قتل برای تحقیقات در محل حضور پیدا 
کنند. تحقیقات پلیسی نشان از آن داشت که جواني ۲۳ ساله به نام رضا 
که کارمند شهرداری و جودوکار بوده است، با چند جوان دیگر درگیر 
شده و در این درگیری دسته جمعی عامل جنایت با ضربه چاقو به قلب 

رضا وی را به قتل رسانده است. 
انگیزه این درگیری مشــخص نیســت و اظهارات عده ای از شاهدان 
حکایت از وقوع درگیری بعد از فحاشی متهم به قتل و دوستانش دارد. 
بازپرس پرونده در این مرحله دستور انتقال جسد پسر جوان به پزشکی 
قانوني را صــادر كرد و تحقیقات تکمیلی برای شناســایی عاملان این 
درگیری مرگبار و انگیزه آنها برای این درگیری خونین در دستور کار 

ماموران پلیس آگاهی ورامین قرار گرفته است.

بازداشت سارق پای پله هواپیما
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان از دستگیری 
سارق ۳۰ میلیارد ریالي اموال شهروندان طی یک اقدام به موقع و ضربتی 

در هنگام خروج از کشور خبر داد.
 سرهنگ حسین تُرکیان بیان كرد: در پی وقوع یک فقره سرقت پول، 
طلا، دلار و ساعت از منزل شهروند اصفهانی و شکایت مال باخته، موضوع 
در دستور کار کارآگاهان پایگاه جنوب پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 

استان اصفهان قرار گرفت. 
وی افزود: کارآگاهان پس از بررسی های علمی و تخصصی و جمع آوری 
آثار به جامانده از سارقان در صحنه جرم و با به کارگیری یکسری اقدامات 
هوشــمندانه هویت اصلی فردی که در این ســرقت دست داشت را به 

دست آوردند.
 رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان با بیان اینکه 
فرد مذکور از سارقان حرفه ای و سابقه دار منزل به شمار می آید، گفت: 
کارآگاهان با اشــرافیت اطلاعاتی و انجام تحقیقات گســترده علمی 
دریافتند متهم قصد دارد به همراه همسرش از فرودگاه امام خمینی )ره( 

کشور را به مقصد یکی از کشور های خارجی ترک کند. 
ســرهنگ تُرکیان تصریح کرد: کارآگاهان پــس از دریافت اطلاعات 
به دست آمده، با اخذ نیابت قضائی به استان تهران رفته و در یک اقدام 
به موقع و ضربتی متهم را پیش از اینکه موفق به فرار از کشــور شــود، 

دستگیر و به پلیس آگاهی استان منتقل کردند.
 این مقام انتظامی با بیان اینکه متهم در مواجهه با مدارک و مستندات 
ارائه شده از ســوی کارآگاهان به ۲۰ فقره ســرقت پول، طلا و دلار از 
منازل مردم با همکاری یکی از دوســتانش اعتراف کرد، اظهار داشت: 
بر اساس ارزیابی های صورت گرفته توسط کارشناسان مربوطه، ارزش 
اموال به سرقت رفته بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال است. رئیس پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اشاره به دستگیری همدست متهم 
اظهار كرد: تاکنون تمامی مال باختگان شناســایی شده اند و متهمان 
نیز پس از تشــکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی تحویل مراجع 

قضایی شدند.

قتل دختر در مرند
قتل دختر مرندی توســط پدرش در خانه رقم خورد. فرمانده انتظامی 
شهرستان مرند از قتل دختر توسط پدر در مرند که پدر زخمی، خود نیز 
در بیمارســتان فوت کرد خبر داد. فرمانده نیروی انتظامی مرند گفت: 
شامگاه شنبه تماســی با اورژانس گرفته می شود مبنی بر اینکه مردی 

زخمی در خیابان افتاده است. 
پس از انتقال مرد زخمی به بیمارستان، پزشکان متوجه وجود ضربات 
چاقو و شکســتگی لگن در این فرد می شــوند. از همــان ابتدا پلیس 
تحقیقات خود را آغاز می کند و در اولین مرحله ماموران آگاهی به خانه 
آن مرد مراجعه می کنند که متوجه وجود جنازه دختر در خانه می شوند. 
ســرهنگ جلیلیان رابطه دختر و آن مرد را پدر و دختری عنوان كرد و 
گفت:  بر اساس تحقیقات اولیه متوجه شدیم که دختر دارای معلولیت 
ذهنی و اختلال روانی بوده که پدر خود را مــورد اصابت ضربات چاقو 
قرار داده و زخمی کرده، ســپس پدر آن دختر نیز اقدام به خفه کردن 

دختر خود کرده بود.
فرمانده انتظامی شهرستان مرند افزود: تحقیقات پلیس و مراجع قضایی 
برای حصول نتیجه نهایی از جزئیات این اتفاق هنوز ادامه دارد و جزئیات 
دقیق تر از ســوی مراجع قضایی اطلاع رسانی خواهد شد. گفتنی است 

پدر زخمی نیز پس از گذشت یک روز در بیمارستان فوت کرد.

  خرده حادثه 

سارا غضنفري| در طي ۲۴ ساعت سه قتل اعضاي خانواده در 
كشور رخ داده است؛ سه قتل با انگیزه هاي مختلف. مادري كه 
دخترش را به قتل رسانده است. دامادي كه پدر همسر و سه 
عضو خانواده را به رگبار بسته و مردي كه زنش را به دلیل چشم 

و هم چشمي كشته است.

   حمله مرگبار مادر بیمار به دخترانش
یک دختر نوجوان توســط مادرش كه داراي زمینه اختلالات 
رواني بود به طرز هولناکی به قتل رسید. مادری که از بیماری 
اعصاب و روان رنج می برد، دخترانش را مورد حملات چاقو قرار 
داد که یکی کشــته و دیگری مجروح شد. خالدی، سخنگوی 
روابط عمومی اورژانس کشــور اعلام کرد: »در ســاعت ۱:۳۰ 
بامداد سه شنبه، ۲۳ دي ماه، در شهریار محدوده ملارد، مادری 
که سابقه مشکلات اعصاب و روان داشته است با ضربات چاقو به 
دو دختر خود آسیب می زند. متاسفانه کودک ۱۱ ساله به علت 
ضربات چاقو فوت می کند و دختر دوم ۲۳ ساله به بیمارستان 
منتقل شده است.« مرکز اطلاع رسانی نیروی انتظامی غرب 
استان تهران، با اشاره به جزئیات این خبر اعلام کرد: »بامداد 
روز سه شــنبه خبر مربوط بــه وقوع یک فقره قتــل به مرکز 

فوریت های پلیسی ۱۱۰ اعلام
 می شــود که در پی آن، ماموران کلانتری ۱۱ مرکزی ملارد 
بلافاصله در صحنه حضور پیدا کرده و در بررســی های اولیه 
مشخص می شــود مادری تبعه کشور افغانســتان، دو دختر 
خود را با ضربات چاقو مجروح کرده است. در ادامه تحقیقات 
مشخص شد، یکی از مجروحان، دختری ۱۱ ساله است كه به 
دلیل شــدت جراحات وارده، فوت كرده و دیگری )دختر ۲۳ 
ساله( براي مداوا به بیمارســتانی در شهرستان ملارد منتقل 
شده و بستری است.« طبق برخي اطلاعات به دست آمده، این 

مادر به همراه دختر ۱۱ ساله، دختر بزرگش و دامادش زندگي 
مي كرده و سابقه بیماري اعصاب داشته است. او شبانه از خواب 
بیدار مي شــود، دختر كوچك را به قتل مي رســاند، اما وقتي 
به سمت دختر بزرگتر هجوم مي برد، چون او از توانایي بدني 
بیشتري برخوردار بوده است مقاومت مي كند كه در این حادثه 
مجروح مي شود. از جزئیات بیشتر این ماجرا هنوز اطلاعاتي 

در دست نیست.

   قتل سه عضو خانواده توسط داماد
ســه نفر از اعضای یک خانواده به دســت دامادشان به قتل 
رســیدند. این فرد بعد از قتل پدر همسرش و گروگانگیري، 
سه نفر دیگر را نیز به قتل رساند. دادستان عمومی و انقلاب 
زاهدان، مرکز سیستان وبلوچستان از قتل سه نفر از اعضای 
یک خانواده به دســت داماد در این شــهر خبر داد. مهدی 
شمس آبادی در زاهدان گفت: »شــب دوشنبه، ۲۲ دي ماه، 
مشاجره لفظی و اختلاف خانوادگی منجر به تیراندازی در یک 
خانواده در شهرستان زاهدان اعلام شد که بلافاصله تیم های 
ویژه برای بررســی موضوع به محل اعزام شــدند. در همان 
دقایق اولیه متوجه شدیم که داماد خانواده به علت اختلافات 
داخلی و خانوادگی به وسیله یک قبضه سلاح شکاری به سمت 
پدرزن خود شلیک و او را مجروح کرده است و پس از اجازه به 
انتقال این مرد میانسال به بیمارستان، داماد خانواده از خروج 
ســایر اعضای خانواده نیز خودداری می کند و درواقع آنها را 
گروگان مي گیرد. متاسفانه عصبانیت بیش از حد و از دست 
دادن کنترل توسط داماد خانواده منجر شد تا این فرد علاوه بر 
مجروح کردن پدرزن خود، ســه نفر دیگر، از جمله همسر و 
برادر خانمش و یک خانم دیگر که مهمان این خانواده بوده 
است را به قتل برساند.« به گفته دادستان عمومی و انقلاب 

مرکز سیستان وبلوچستان، ماموران انتظامی و امنیتی حاضر 
در محل با استفاده از شیوه های تخصصی و مشاوره ای و پس 
از ساعتی گفت وگو موفق شدند ضارب را وادار به تسلیم کنند 

که این فرد هم اکنون در بازداشت به سر می برد.

   قتل همسر به دلیل مشاجره
مرد بجنوردي به دلیل مشــاجره و اختلاف با همســرش بر 
ســر شــیر ندادن به نــوزاد او را خفه كــرد. با اعــلام مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر خفگی زنی ۲۹ ساله با گاز 
مونوکسیدکربن در یکی از مناطق شهرستان بجنورد، بلافاصله 
کارآگاهان پلیس آگاهی برای بررســی موضوع به محل اعزام 
شدند. سرهنگ مقصود رستگار، رئیس پلیس آگاهی خراسان 
شمالی در تشریح این جنایت گفت: »مأموران در بررسی اولیه 
جسد آثار فشار جسم رشــته ای در گردن و کبودی صورت و 
انگشت وسط دست راست زن جوان را مشاهده کردند و فرضیه 
قتل قوت گرفت. بنابراین مأموران برای بررسی موضوع به خانه 
مقتول رفته و اقدام به انجام تحقیقات گسترده از خانواده وی 
کردند. همســر مقتول در ابتدا منکر هرگونه نزاع و درگیری 
بود و علت مــرگ وی را گازگرفتگی عنــوان می کرد، اما پس 
از تحقیقات فنی و تخصصی کارآگاهان ســرانجام متهم لب 
به اعتراف گشود و گفت: »با همســرم آن شب به خانه یکی از 
آشــنایان رفته بودیم. چون آنها اقدام به خرید وسایل خانگی 
جدید کرده بودند، پس از بازگشت به خانه و به خاطر چشم و 
هم چشمی با یکدیگر جروبحث کردیم. ما یک نوزاد داریم که 
گرسنه اش شــده بود و مدام گریه می کرد، اما همسرم از شیر 
دادن به کودک خودداری می کرد. با دیدن این صحنه در یک 
لحظه کنترل خود را از دســت داده و با فشار بر گلویش وی را 

به قتل رساندم.«

 سه قتل خانوادگي  
در 24 ساعت
قتل دختر به دست مادر 

در ملارد، قتل سه عضو خانواده 
در سيستان وبلوچستان و قتل 

همسر در بجنورد

 دستگیري عاملان درگیری مسلحانه 
در بزرگراه یادگار امام

 رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی 
تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری عاملان 

درگیری مسلحانه در بزرگراه یادگار امام 
خبر داد. سرهنگ سعید راستی در تشریح 

جزئیات این خبر اظهار داشت:  یک مورد 
درگیری و  شرارت منتج به تیراندازی در 

بزرگراه یادگار امام نبش خیابان  شهید 
دستغیب به وقوع انجامید که  در این زمینه  

بلافاصله تیم های عملیاتی از مأموران 
پلیس سریعا در محل وقوع  جرم حاضر 

شدند وطی بررسی اولیه میدانی مشخص 
شد راننده یک دستگاه  خودروی پژو ۲۰۷ 

سفید رنگ از ناحیه سر در سمت چپ و 
پشت گردن بر اثر تیراندازی صورت گرفته 
از سوی  تعدادی شرور دچار جراحات شده 
و خودروی وی نیز مورد تخریب قرار گرفته 

است.وی افزود:با توجه به اینکه متهمان این 
پرونده قبل از حضور مأموران از محل وقوع 
جرم متواری شده بودند، مراتب به صورت 

ویژه در دستور کار پلیس امنیت عمومی 
تهران بزرگ قرار گرفت. این مقام انتظامی 

با اشاره به اینکه در تحقیقات صورت گرفته  
و اظهارات  فرد مجروح  مشخص شد؛عامل 
این اقدام مجرمانه احدی از اراذل و اوباش 

سطح  یک  تهران  بوده  که به  همراه  تعدادی 
از نوچه هایش با یک دستگاه خودرو پژو 
۲۰۶  نوک مدادی  به وسیله  قمه به علت 

اختلاف حساب قبلی اقدام به عربده کشی و 
تخریب خودرو و ضرب و شتم وی کرده بیان 

داشت: افراد مسلح با ضرب و شتم شاکی 
ضمن ایجاد رعب و وحشت با سلاح گرم 

اقدام به تیراندازی هوایی کرده و از محل 
متواری می شوند. سرهنگ راستی در ادامه 

تصریح کرد: نتیجه تحقیقات صورت گرفته به 
مرجع قضایی ارسال و دستورات شناسایی و 
بازداشت تمام متهمان و عاملان این درگیری 

مسلحانه صادر شد. در ادامه روند رسیدگی 
پرونده بلافاصله با همکاری شاکی، هویت 

متهمان پرونده شناسایی و در فاصله کمتر از 
۲۴ساعت ابتدا عامل اصلی تیراندازی و در 

ادامه روز بیست و دوم دی ماه بعد از چندین 
ماه تعقیب و مراقبت ۳نفر دیگر از عاملان 

این نزاع مسلحانه که از نوچه های نفر اصلی 
بودند و در این درگیری حضور داشتند در 
مخفیگاه شان در حوالی محله۱۳آبان در 

یک عملیات ضربتی ، دستگیر و به مقر مرکز 
عملیات منتقل شدند. وی با اشاره به اینکه 

افراد دستگیر شده دارای سوابق متعدد، 
درگیری، اخلال در نظم، نزاع دسته جمعی، 
تیراندازی، قدرت نمایی با سلاح، زورگیری  

هستند، بیان داشت: متهمان با قرار میلیاردی 
روانه زندان شدند.
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دربی، نیلوفر مولایی،
ترامپ و یوسف قربانی

10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز بیست و دوم دی:
1. یک مقاله غیراخلاقی

2. آمار و رکوردهای شهرآورد تهران
3. خداداد عزیزی
4. شهرآورد تهران

5. سریال به کجا چنین شتابان
6. مهدی قایدی

7. باشگاه فوتبال پرسپولیس
8. فهرست بازی های شهرآورد تهران

9. ملکه گدایان )مجموعه نمایش خانگی(
10. قاسم سلیمانی

19 موضــوع با بیشــترین میزان رشــد جســت وجو 
در 4 روز اخیــر در گــوگل:  1. گرانــادا مقابل بارســلونا/  
2. نیلوفر مولایــی/  3.وزارت آمــوزش و پرورش/  4. ســامانه 
ســیدا )ثبت نمــرات آموزشــی(/  5.فیلــم ســینمایی قیام/  
6. مســاحت مربــع/  7. ماشــین تــارا/  8.مهــدی طارمــی 
 پورتــو/  9. قیمــت دلار/  10. منتــا )ســامانه آموزشــی(/  
11. سامانه ملی اطلاعات سفر )ســماس(/  12. سیستم جامع 
گلستان/  13. یارانه دی ماه/  14. بورس امروز/  15. دیکشنری 
آنلاین/  16. مفیدآنلاین/  17. آگاه آنلاین/ 18. قبض تلفن ثابت/ 

19. دیکشنری گوگل

10 موضوع داغ توئیتر تا ساعت 18 روز سه شنبه 
)برگرفته از صبارسانه(:

1. هشتگ هایی در حمایت از ترامپ اغلب از سوی اپوزیسیون 
به همراه برخی توئیت های دیگر عمدتا از سوی منافقین

2. پیاده رو ممنوع
3. اخراج رسول پناه، یحیی تنها نیســت، پرسپولیس، اخراج 

رغبتی
4. شیعیان هزاره
5. مازندران قرمز

6. برق
7. مازوت، آلودگی هوا

8. بورس
9. کرونا

10. تمدید کنکور نظام قدیم

5 پست پربازدید در تلگرام فارســی بر اساس اطلاعات 
سامانه تلگرافی در روز 22 دی:

1. یوسف قربانی، بازیگر قدیمی سینما و تلویزیون درگذشت 
)2.59 میلیون بازدید در 976 کانال(

2. تبلیغ پیش بینی شهرآورد 94 )2.54میلیون بازدید در 496 کانال(
3. آخرین آمار کرونا در کشور )2.44میلیون بازدید در 1039 کانال(

4. گل های بــازی اســتقلال و پرســپولیس )2.31میلیون 
بازدید در 595 کانال(/  5. تردد در چه شهرهایی مجاز است؟ 

)2.18میلیون بازدید در 671 کانال(

چه دمنوش هایی برای مبتلایان به 
کووید توصیه می شود؟

دکتر محمدرضا مسرورچهر در گفت وگو با ایسنا ضمن اشاره 
به فرارسیدن فصل زمستان و سرد شدن هوا اظهار کرد: مزاج 
زمستان سرد و تر اســت و می توانیم از دمنوش های گرم برای 

مصرف در این ایام استفاده کنیم.
این متخصص طب سنتی بر مصرف روزانه شیرین بیان تاکید 
کرد و گفت: شــیرین بیان به دو روش مصرف می شود که در 
روش اول باید نصف قاشق چایخوری رب شیرین بیان را روزانه 
بخوریم، اما در روش دوم یک قاشــق مرباخوری از پودر ریشه 
شــیرین بیان را در یک لیــوان آب جوش می ریزیــم و بعد از 
گذشت 10 دقیقه، آن را صاف می کنیم و با شکر می نوشیم که 
در صورت ابتلا به فشار خون باید با مشورت پزشک متخصص 

مصرف شود.
برای درست کردن جوشانده عناب و شیرین بیان ابتدا پنج عدد 
عناب را نیم کوب می کنیــم و در داخل ظرفی قرار می دهیم و 
سپس یک قاشق چایخوری پودر ریشه شیرین بیان به همراه 
یک ونیم لیــوان آب را به آن اضافه کنیم و روی شــعله ملایم 
قرار می دهیم تا بجوشد و نصف لیوان آب بخار شود؛ بعد از آن 
جوشانده را صاف کرده و هر 12ســاعت نصف لیوان را مصرف 

می کنیم.
برای تهیه جوشانده عناب، آویشن، ختمی و انجیر به پنج عدد 
عناب نیم کوب شده، یک قاشق غذاخوری آویشن، یک قاشق 
غذاخوری ختمی و دو تا سه عدد انجیر نیاز داریم، این گیاهان 
دارویی را به همراه دو لیوان آب در داخل ظرفی می ریزیم تا با 
شعله ملایم بجوشد و حجم آب نصف شود سپس جوشانده را 

صاف کرده و هر 12ساعت یک دوم لیوان را می نوشیم.
برخی از بیماران مبتلا به کووید19 علائمی مانند سرفه خشک 
دارند، اما بنا به تشخیص پزشک متخصص بستری این بیماران 
در بیمارستان الزامی نیســت لذا این افراد می توانند در کنار 
داروهایی که مصرف می کنند از دمکرده به دانه استفاده کنند.

یک قاشق مرباخوری از به دانه را در داخل یک لیوان آب جوش 
می ریزیم تا دم بکشــد و لعاب بدهد سپس دانه ها را جدا کرده 
و هر 20دقیقه تا نیم ســاعت حدود دو قاشق غذاخوری از این 

دمکرده را میل می کنیم تا مخاط نرم شود.
وی با بیان اینکه برای پیشگیری از سرماخوردگی دمکرده برگ 
آویشن شیرازی توصیه می شود، تاکید کرد: اگر افراد در زمان 
سرماخوردگی ســرفه دارند، از دمکرده گل گاوزبان استفاده 
کنند، اما اگر ســرفه های آنان خشک اســت باید لعاب به دانه 
را میل کنند. در صورتی که بیمار تب داشــته باشد نیز مصرف 

دمکرده بنفشه توصیه می شود.
دمنوش بنفشه، پنیرک یا ختمی برای درمان سرفه خشک موثر 
است، بهتر است یک قاشق غذاخوری از هر یک از این گیاهان را 
به صورت نیم کوب در داخل یک لیوان آب جوش قرار دهیم تا 
به مدت 10 دقیقه دم بکشد و بعد از صاف کردن، جرعه جرعه 

میل کنیم.
جوشــانده عناب و دارچین مناســب برای بهبود سرفه های 
خلط  دار است. برای تهیه این جوشــانده باید پنج عدد عناب 
نیم کوب را به همراه حدود سه سانت چوب دارچین در داخل 
قوری قرار دهیم و بعد از 20 دقیقه دم کشــیدن، هر هشــت 

ساعت مصرف کنیم.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- کوسه جنوبی- مرکز ایالت کانزاس- از 

شهرهای استان فارس
2- بانگ نماز- نشت کردن- اندک و کم

3- مرحله ای از یک مسابقه- فیلمی از پل 
بوگارت- عجیب

4- شب  بلند سال-وســیله ای به شکل 
میلــه ای منحنی متصل بــه قلاب برای 

آویزان کردن لباس
5- پناه دادن- ملاحظه

6- بلدرچین- عضو صورت- کد
7- سزاوارتر- لگام اسب- از رنگ های قرمز

8- رونده- ســفره بزرگ- نوعی زیرانداز 
قدیمی

9- بردگــی و دربند بودن- تــاج و کلاه 
پادشاهی- نوعی برادر و خواهر

10- بیماری مشترک دام و انسان- وزیدن 
باد- فیلمی از فرزاد موتمن

11- شــهری در اســتان  مرکزی- مقابل 
زنگی!

12- محتاط و عاقبت نگــر- زیاد معروف 
نیست

13- یار بیل- قاره سرسبز- لاشخور سیاه
14- عدس- هم آهو است و هم فیلمی به 
کارگردانی مهدی صباغ زاده- سهل و ساده
15- متقــارب- ادب و فرهنــگ- میدان 

بوکس

عمودي
 1- باریدن باران- گازدستی اتومبیل-  از 

اجزای لباس
2- گداخته شده- آمارگیر- آب نیمه گرم

3- بنیانگذار- جمع قلم- سرباز تکاور
4- خیمه بزرگ- داروي گشــاد کننده 

عروق کرونر
5- قلوب- دورگو

6- آش خرده خمیر- کاکل اسب- کنایه 
از گناه کار

7- پشت ســر و عقب- فیلمی از آنتونی 
مان- شهر سعدی و حافظ

8- ظرف آبخــوری دســته دار بزرگ و 
دهان گشاد- صحرا و بیابان- کنکاش

9- واحد پول السالوادور- هادی- تمیز
10- فتنه جــوی- از جدایی ها شــکایت 

می کند  - نمایندگی
11- شتر بی کوهان- دارای عزم و اراده

12- کنایه از کســی که منتظر اســت- 
متدین

13- پایتخت لتونی- بندری در اوکراین- 
آهن بندی زیر اتومبیل که قســمت های 

دیگر روی آن قرار می گیرد
14-  بر روی پاکت نامه می نویسند- مقابل 

مادینه- همین حالا
15- شــفا دهنده- علم تســخیرات- از 

حیوانات دریایی
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56 اتمى
 سرآغاز 
 صدا زدنآبادانى

 نى لبککاریز
واحد پول 

ژاپن
سوره 34 
قرآن کریم

شهرى در 
خاك نبراسکا  

سفالگرى  تخته سپید

و

هم نشین

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اژنگ
 افیش
 امری
 برنو

 دیمی
 رویا

 ساری
 نوری

5 حرفي :  
 اخلاص

 اعصار
 امامت
 تتماج
 درینا

 ستودن
 شیاده
 فریبا

 گرفتن

 لهاسا
ماهرو

 ملیون
 هنایش
 یارگی

6 حرفي : 
 باکتری

 سگ ماهی
 الغدیر
 ناتاشا

7 حرفي : 
 استوانک

 برگ خرید

8 حرفي : 
 گروه مجهز
 نان برشتی
 نمایش سرا

 نورافشان

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  سلامت

  علاقه مندان فوتبال در سراسر ایران، شهرآورد را از طریق رسانه های مختلف تماشا   ترند
کردند. تصاویر، تماشای شهرآورد در گرگان را نشان می دهد. عکس از راحله حصاری، ایرنا 

   در حاشیه بازی تیم اشتادسازه مشهد  با تیم ذوب آهن اصفهان. تیم مشهدی در نخستین 
دیدار خود در چارچوب دور رفت مرحله دوم لیگ برتر هندبال زنان، تیم مشهدی را شکست 

داد. عکس از نازنین کاظمی نوا، ایرنا  

   پیکر شهیدان استوار دوم وظیفه امید خالدی و استوار عباس حیدری پس از تشییع و اقامه نماز در حرم حضرت شاهچراغ )ع( در شیراز 
به شهرستان ممسنی و لردگان منتقل شدند تا در زادگاهشان به خاک سپرده شوند. این دو کادر نیروی انتظامی، روز دوشنبه حین ماموریت به 

شهادت رسیدند. عکس از میلاد پناهی، باشگاه خبرنگاران جوان 

    در حاشیه مراسم امضای تفاهم نامه میان ستاد بحران کشور و مجموعه بازار بزرگ ایران که با حضور اسماعیل 
نجار رئیس سازمان مدیریت بحران کشور و علی انصاری سازنده بازار بزرگ ایران در مجموعه نمایشگاهی این بازار 

برگزار شد. علی انصاری در سمت راست عکس روی مبل نشسته است. عکس از علی شریف زاده، پانا  

   قابی به جا مانده از دربی 94، تقارن تصویر محمد نادری، 
بازیکن اسبق پرسپولیس و فعلی استقلال با یک بازیکن تیم 

پرسپولیس. عکس از محمد بابایی، ایرنا 

    نشریه ایونینگ استاندارد روز دوشنبه تصویری را 
از بوریس جانسون منتشر کرد که در پارک المپیک واقع 

در شرق لندن در حال دوچرخه سواری است. ادعا شده که 
این عکس متعلق به روز یکشنبه   است. بر اساس مقررات 

بهداشتی دولت انگلیس، افراد اجازه دارند فقط یکبار 
در روز و آن هم در محدوده محل سکونت برای ورزش از 

منزل خارج شوند. این درحالیست که پارک المپیک 
لندن حدود 11 کیلومتر از محل سکونت جانسون فاصله 

دارد. یک سخنگوی دفتر نخست وزیری ادعا کرد که 
جانسون بر اساس دستورالعمل های بهداشتی رفتار کرده 
اما اعتراضات زیادی به جانسون صورت گرفته است. مت 
هنکاک وزیر بهداشت انگلیس دیروز برای توجیه اقدام 

نخست وزیر در کنفرانس خبری روزانه دولت افزود:  
اگر پیاده روی طولانی می روید و سرانجام 10کیلومتر از 

خانه تان دور شدید اشکالی ندارد. اما باید تلاش کنید از 
منطقه خارج نشوید. این در حالی است که بر اساس گزارش 

رسانه ها پلیس پایتخت دیروز دو زن را به دلیل پیاده روی 
در منطقه ای که 8 کیلومتر دورتر از محل سکونت آن ها بود 

200 پوند جریمه کرد. )ایرنا(

   
بایدن در حال دریافت دوز دوم 
واکسیناسیون در بیمارستان در دلور 
آمریکا. عکس از رویترز  

   به دنبال بارش برف سنگین و کولاک در شهرهای نیگاتا، تویاما، 
ایشیکاوا، فوکویی و گیفو ژاپن 10نفر جان باخته و ۳00 نفر نیز زخمی 

شدند. به این ترتیب آمار قربانیان برف و کولاک در ژاپن از 15دسامبر 
2020 تاکنون به ۳8 نفر رسید. عکس از مهر به نقل از منابع خارجی

   رقابت های چوگان )بانوان( قهرمانی استان تهران با 
قهرمانی مشترک تیم های قصرفیروزه و فرح آباد به پایان 

رسید. این رقابت ها به مناسبت گرامیداشت سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی و با رعایت پروتکل های بهداشتی و 

بدون حضور تماشاگر برگزار شد. عکس از علی کاوه، برنا 

    
واکسیناسیون ملی 
فلج اطفال در پاکستان. 
  EPA عکس از

    
قابی از مرحله هشتم رالی موسوم به داکار که در 
عربستان سعودی برگزار می شود. عکس از رویترز 

  قاب تاریخ 1

عكس یادگاري زینت خانم از آذربایجان، در كابین خلبان یك هواپیما كه از 
طریق قرعه كشي حساب پس انداز در سال 1۳49 برنده شده بود.

  قاب تاریخ 2
تصویري از جاده یزد به كرمان و بارش سنگین برف 

كه عبور خودروي ژیان توریست هاي خارجي و دیگر 
خودروها را با مشكل مواجه كرده است- زمستان 

1۳56)ایران قدیم(

  قاب تاریخ 3
آتلیه عكاسي در خرمشهر- سال 1۳42

  قاب مشاهیر1
تصویري از مصاحبه مطبوعاتی 
رئیس  مجلس  شورای اسلامی و 
فرمانده جنگ در زمستان سال 

1۳66  همزمان با موشکباران تهران 
توسط ارتش صدام،  دو نکته جالب 
داشت.  آیت الله هاشمی رفسنجاني 

در این لحظه به صدای مهیب 
اصابت موشک هیچ واکنشی نشان 

نمی دهد و خبرنگار ان بی سی با شور 
و حرارت نام هاشمی را به اشتباه 

»رسفنجانی« تلفظ می کند. از 
آرشیو تلویزیون ان بی سی، ۳۳  سال 

پیش.)از صفحه علي ملیحي(

  در ســال 1289 قمــری 
»بارون جولیوس دو رویتر« که 
می دانست ناصرالدین شاه قاجار 
دلش ســفر فرنگ می خواهد، 
مبلغ 50 هزار لیره انگلســتان 
به صدراعظم ایران رشــوه داد و 
50 هزار لیره دیگر به اطرافیان 
صدراعظم و 40 هــزار لیره هم 
ودیعه داد به شــاه قاجار و قول 
داد که شــش میلیون لیره هم 
بعداً بدهد و امتیازی گرفت که 
بنا به اذعان مورخان، بزرگ ترین 

امتیاز استعماری تاریخ استعمار بود!
   »میرزا حسین خان سپهســالار«، صدراعظم ایران در گوش شاه 
خوانده بود که باید با انگلیسی ها رفیق باشیم و سرمایه گذاری خارجی 
جذب کنیم و پیشرفت کنیم و این حرف ها. اینطوری بود که رویتر که 
یهودی زاده آلمانی و مسیحی شده انگلیسی بود و سرمایه دار هم بود، 
امتیاز بهره برداری از معادن و جنگل ها و ساخت راه آهن و مسیرهای 
آبی و کانال های آب کشاورزی و خطوط تلگراف و کلی امتیاز دیگر را به 
مدت 70 سال از ناصرالدین شاه گرفت و رفت. مردم و روحانیون اعتراض 
کردند و بلوا شد و »امتیاز رویتر« فسخ شد. رویتر هم افتاد دنبال غرامت 
و آنقدر رفت و آمد و شرکا و وکلا و حتی پسرش را به ایران فرستاد تا بعد 
از 17 سال بالاخره یک امتیاز دیگر از ناصرالدین شاه بگیرد. ناصرخان 
هم که دوباره هوس سفر فرنگ کرده بود، گفت »چشم« و امتیاز 60 
ساله تأسیس بانک شاهی واگذار شد. البته این بانک شاهی اختیاراتش 
زیاد بود و حتی می توانست معدن استخراج کند و راه بسازد و کارخانه 
بسازد و از زمین های دولتی، مجانی استفاده کند و حتی انحصار چاپ 

اسکناس در ایران را داشت.
  ناصرالدین شــاه راضی نبود! پیش از تأســیس بانک شاهی 
انگلیسی ها با اجازه خودشــان آمده بودند و در میدان توپخانه تهران 
شــعبه ای از یک بانک لندنی فعال در هندوســتان را تأسیس کرده 
بودند:»بانک جدید شرق«. این بانک در لندن برای ایرانی ها پول هم 
چاپ می کرد. ناصرالدین شاه راضی نبود ولی سفیر انگلیس گفته بود 
جلوی تجارت آزاد را که نباید گرفت! جالب اینکه این بانک را کســی 
تحویل نگرفت؛ مردم عادی که پولی نداشتند در بانک بگذارند و اعیان 
و اشراف پول را پیش خودشان نگه  می داشتند که مطمئن تر بود. دیگر 
اینکه »بانک جدید شرق« به سپرده ها سود هم می داد و البته کارش 
بر مبنای نزول بود که مردم عــادی نمی دادند و نمی گرفتند که حرام 
است. در نهایت بساط »بانک جدید شرق« جمع شد و ساختمانش را 

فروختند به بانک شاهی.
  نزول روی اسکناس! بانک شــاهی چه کرد؟ همان اول  کار 
شعبه هایی در شهرهای بزرگ ایران تأسیس کرد و اسکناس هایی چاپ 
کرد که اگر از شهری به شهر دیگر برده می شد حق تنزیل داشت! یعنی 
یک اسکناس اگر از تبریز به اصفهان می رفت بانک شاهی مقداری از 
ارزش اسکناس را کم می کرد و باقی را ســکه نقره یا به قول مردم آن 
روزگار »پول سفید« می داد. به همین دلیل روی اسکناس ها برای مثال 

نوشته می شد:»فقط در تبریز ادا 
خواهد شد« یا »فقط در اصفهان 

ادا خواهد شد.«
  بانکی که دولت ســاقط 
می کــرد! بانک شــاهی فقط 
دنبال منافــع مالی نبود و هدف 
بزرگ تری داشت. کارش را هم 
خوب بلد بود. یک ســال پس از 
تأسیس، برخلاف توافق با دربار 
ایران اساسنامه اش را تغییر داد 
و مقر اصلی بانک را از طهران برد 
به لندن؛ شد یک بانک انگلیسی 
که تابع قوانین بریتانیاســت! اینطوری هر کاری دلش خواســت با 
اقتصاد و نظام مالــی و پولی ایران انجام داد. تلخ تــر از همه این که در 
لندن امتیازهایی که به دست آورده بود با اجازه خودش به خارجی ها 
می فروخت و چه وضعی؛ یک روز از طــرف رویتر یکی می آمد زمین 
دولتی مجانی می خواســت و روز دیگر کســی دیگر می آمد و امتیاز 

ساخت فلان کارخانه را.
فقط همین نبود؛ بانک شاهی با چاپ اسکناس شده بود حاکم اقتصاد 
کلان و مدیر سیاست های پولی ایران و این طوری تا چند دهه بعد منافع 
خودش و بریتانیا را در ایران پیش  برد. کار به جایی رسیده بود که بانک 
شاهی کابینه دولت را تغییر می داد یا موجب سقوط یک دولت می شد. 
برای مثال هر وقت از دولت ناراضی بود پــول در گردش را زیاد یا کم 
می کرد و نارضایتی ایجاد می شد و شــاه از ترس بلوا و آشوب دولت را 
تغییر می داد؛ یک بار هم در زمان احمدشاه قاجار چنین اقدامی صورت 
گرفت و خبرش به شاه رسید و دست خطی فرستاد برای میرزا حسن 
مستوفی الممالک: »جناب   اشرف رئیس الوزرا شنیدم که دوباره مردم 
می روند به بانک و اسکناس را تبدیل به پول سفید می کنند و صراف ها 
از یک تومان اســکناس پنج قران کم می کنند و یک تومان به مردم 
می دهند. این مســئله خیلی حائز اهمیت اســت، می ترسیم خدای 
نکرده اسکناس بشکند آن وقت می دانید چقدر به مملکت ضرر خواهد 
آمد، متجاوز از 50 کرور بلکه بیشتر. هرچه زودتر جلوگیری کنید که 

خطرناک است.«
  آخر سر غرامت هم گرفت! بانک شاهی که پس از پایان حکومت 
قاجارها حدود 20 شعبه در شهرهای مختلف داشت و حدود 37 میلیون 
تومان سرمایه مردم دستش بود در ایران شــده بود نماد امپریالیسم 
بریتانیا. در ســال 1309 شمســی هم که دیگر مردم از این وضعیت 
بیزار و درمانده شده بودند بانک شاهی 200 هزار لیره غرامت گرفت 
تا حق انحصاری چاپ اسکناس را پس بدهد و از آن پس »بانک ملی« 
برای ایران اسکناس چاپ کند. این بود داستان بانک شاهی در ایران؛ به 
شاهان قاجار وام می داد تا بروند سفر فرنگ، از مردم نزول می گرفت و در 
سیاست و اقتصاد در حد اعلا دخالت می کرد. البته این فقط داستانش 
در ایران بود وگرنه بانک شاهی ایران با پول خوبی که به جیب زده بود 
بعدها شد بانک بریتانیایی خاورمیانه)BBME( و بعدترها هم شد جزو 
بانک اچ اس بی سی)HSBC( که امروزه ازنظر میزان سرمایه یکی از 5 

بانک بزرگ جهان است.)فارس(

نزول  خواری بانکی در ۱۲۰ سال قبل
داستان شاهی که از بانک قرض می گرفت تا عیش و نوش کند!

مرتضی کلیلی   قاب  
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کارتونی انتقادی نسبت به توئیتر که از یک گنجشک کوچک تبدیل شد به غولی که حالا رئیس جمهور آمریکا را هم محدود کرده است. 

طرفداران ترامپ امنیت را 
در آمریکا تهدید می کنند

هشدار اف بی آی و آماده باش واشنگتن و 
ایالت های آمریکا هم زمان با تحلیف بایدن

به گفته یک منبع مطلع، اف بی آی نسبت به وقوع 
اعتراضات مسلحانه در واشنگتن و ۵۰ ایالت دیگر 
در آســتانه تحلیف جو بایدن، رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا هشــدار داده و همین امر تدابیر 

امنیتی گسترده ای را به راه انداخته است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، این 
منبع گفت که به دنبال تهدید به خشونت بیشتر 
از جانب حامیان دونالد ترامپ بعد از حمله ششم 
ژانویه به کنگره، اداره تحقیقــات فدرال آمریکا 
)اف بی آی( هشدارهایی برای روزهای آتی صادر 
کرد که دست کم تا روز تحلیف در بیستم ژانویه 
ادامه خواهد داشت. بنا بر یک گزارش، اگر دونالد 
ترامپ با اســتناد به متمم بیست و پنجم قانون 
اساسی آمریکا برکنار شود، گروهی مسلح قصد 
دارند دست به »اعتراضاتی عظیم و مسلحانه« در 

شهر واشنگتن بزنند.
یک گــزارش روزانــه اف بی آی که به دســت 
شبکه خبری ای بی سی رســیده نشان می دهد 
به بازپرســان گفته شــده »اگر کنگره تصمیم 
به برکنــاری رئیس جمهوری آمریکا بر اســاس 
متمم بیست و پنجم بگیرد، اعتراضات عظیمی 
رخ خواهد داد.« اف بــی آی همچنین اطلاعاتی 
دریافت کــرده که افراط گرایان هــوادار ترامپ 
هم خواهان »یورش« به ساختمان های فدرال، 

ایالتی و محلی و بناهای دادگستری شده اند.
در گزارش اف بــی آی آمده اســت: »تظاهرات 
مسلحانه در مجالس همه ۵۰ ایالت آمریکا از روز 
شانزدهم تا بیست ژانویه برنامه ریزی شده و در 
پایتخت آمریکا از هفدهم تا بیستم ژانویه.« گفته 
شده هواداران ترامپ برنامه ریخته اند اعتراضی 
را در برابر مقر توئیتر در سان فرانسیسکو برگزار 
کنند. ســرویس ملی پارک های آمریکا، پس از 

دریافت »تهدیدهای مســتند« در پی شورش 
هفته گذشته، گشــت های تفریحی بنای یادبود 
واشــنگتن را تا بیســت و چهارم ژانویه متوقف 
کرده است. این سازمان می گوید گروه هایی که 
در بلوای هفته پیش دســت داشــتند همچنان 
پایتخت آمریکا و تدارکات در دست انجام برای 

مراسم تحلیف جو بایدن را تهدید می کنند.
در اقدامات دیگری برای تامین امنیت پایتخت 
آمریــکا، گارد ملی برای اعــزام ۱۵ هزار نیرو به 

واشنگتن مجوز گرفت.
دانیل هوکانسون، رئیس دفتر گارد ملی آمریکا 
به خبرنگاران گفت، انتظار دارد حدود ۱۰ هزار 
نیرو تا روز شنبه در واشنگتن مستقر شوند و به 
تامین امنیت، لجستیک و ارتباطات کمک کنند. 
او گفت در صورتی که مقام های محلی درخواست 
کنند، ممکن اســت این تعداد بــه ۱۵ هزار تن 

افزایش یابد.

 پنتاگون دست به کار می شود
دســت کم یک قانونگذار آمریکایی از پنتاگون 
خواسته اســت تا تعداد نیروی بیشتری مستقر 
کند. سناتور کریس مورفی که دوشنبه نامه ای به 
رئیس موقت پنتاگون ارسال کرد، گفت مشخص 
نیست که آیا گارد ملی برای حفاظت از پایتخت 
این کشــور کافی خواهد بود یا خیر و شــاید به 

نیروهای تمام وقت هم نیاز باشد.
در همین حال موریل بوزر، شــهردار واشنگتن 
از وزارت امنیت داخلی آمریکا خواســته است تا 
۲۴ ژانویه مجوزهای گردهمایی عمومی را ملغی 
کند. او دوشنبه به خبرنگاران گفت: برنامه ریزی 
برای این مراســم تحلیف باید متفاوت تر از سایر 
تحلیف ها باشد. بوزر یکشنبه در نامه ای به چاد 

وولف، سرپرســت وزارت امنیت داخلی آمریکا 
خواستار یک رویکرد تازه به مسائل امنیتی، در 
پی آنچه او »حمله تروریستی بی سابقه« خواند، 
شد. شهردار واشــنگتن از چاد وولف خواست تا 
دوره »رویداد امنیت ویژه ملی« را از دوشنبه تا 

۲۴ ژانویه تمدید کند. 
ســرویس مخفــی ریاســت عملیات هــای 
امنیتی برای مراســم ها از جملــه تحلیف های 
ریاســت جمهوری را کــه از اهمیــت ملــی 
برخوردارنــد، در دســت دارد. او در یک بیانیه 
گفت که از ســرویس مخفی خواســته است تا 
عملیات های خودش را که از قبل برای ۱۹ژانویه 
برنامه ریزی شده از چهارشنبه همین هفته آغاز 
کند. بااین حال، این سرپرست به کارکنانش گفته 

بود که دوشنبه کناره گیری می کند.
در مرکز ایالت ها هم فرمانداران در آستانه تحلیف 
وضعیت هشدار اعلام کرده اند. در ویسکانسین، 
ایالت سرنوشت ســازی که ترامپ مدعی وقوع 
تقلب در آنجاســت، فرماندار تونی اورز به گارد 
ملی ویسکانسین دستور داده تا از پلیس کنگره 
این ایالت حمایت کند. در میشیگان، دیگر ایالت 
مهمی کــه ترامپ پیروزی بایــدن را در آنجا به 
چالش کشید، کمیسیون کنگره این ایالت که بر 
قانونگذاران نظارت دارد، با صدور دستوری حمل 
سلاح در داخل ساختمان کنگره در لنسینگ را 

ممنوع اعلام کرده است.
یک مسئول در فرماندهی گارد ملی آمریکا هم به 
شبکه اسکای نیوز گفت که شهر واشنگتن در روز 
تحلیف، در حالت تعطیلی کامل و منع آمد وشد 
به سر می برد. هم زمان با دســتور وزارت امنیت 
داخلی آمریکا برای آغاز تدابیر مراســم تحلیف 
بایدن، برخی شهرها و ایالت ها از شهروندان خود 
خواســتند در روز بیســتم ژانویه از منازل خود 
خارج نشوند. پنتاگون همچنین اعلام کرد برای 
مراسم تحلیف بایدن، تدابیر ویژه امنیتی از روز 

۱۳ ژانویه آغاز خواهد شد.
همچنین کاخ ســفید اعلام کرد، پــس از آنکه 
مقام ها درباره تهدیدهای امنیتی در روز تحلیف 
جو بایدن هشدار دادند، رئیس جمهوری آمریکا 
دوشنبه یک اعلامیه برقراری وضعیت فوق العاده 
را به مناسبت مراسم تحلیف در واشنگتن مورد 
تایید قرار داد که تا ۲۴ ژانویه ادامه خواهد داشت.

  سایت نگار   

ادامه محدودیت ها در آلمان تا بهار 1400، فشار برای واکسیناسیون فلسطینی   ها و ...
    کوبا دوباره در فهرست تروریستی دولت آمریکا قرار گرفت؛ مایک پمپئو، وزیر 
امور خارجه آمریکا با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: وزارت امور خارجه ایالات متحده کوبا 
را به دلیل امکان پناه دادن به تروریست ها و حمایت از تروریسم بین المللی، به لیست 
کشورهای حامی تروریسم افزود. این درحالیست که دولت باراک اوباما، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا در راستای عادی سازی روابط با کوبا، این کشور را از لیست کشورهای 

حامی تروریسم خارج کرده بود. )فارس(
    برنی سندرز: ترامپ باید عزل شود؛ برنی سندرز، از سناتورهای مستقل و منتقد 
سرســخت دونالد ترامپ در پیامی توئیتری گفت: بیایید شــفاف بگوییم. اگر ترامپ 
آنقدر خطرناک است که توئیت بفرستد یا یک پست در فیسبوک بگذارد، او برای بودن 
در سمت فرمانده کل قوا بسیار خطرناک اســت. دونالد ترامپ باید فورا از قدرت کنار 
گذاشته شود و بابت اقدامات وحشتناکش از قبیل فتنه افکنی، خشونت و هرج و مرج 

پاسخگو شود. )ایسنا(
    ترامپ و پنس با هم حرف زدند؛ به گفته یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا، ترامپ 
و پنس در جریان نشست روز دوشنبه در کاخ سفید متعهد شدند تا در زمان باقیمانده 
از دوره تصدی شان با یکدیگر همکاری کنند.این اتفاق پس از آن رخ داده که پنس روز 
چهارشنبه در جریان نشست کنگره پیروزی جو بایدن را در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۰ تایید کرد، روابط میان او و ترامپ خدشه دار شده است. )عصرایران(
    اسرائیل به فلسطینی ها واکسن نمی دهد؛ وزارت خارجه فلسطین در بیانیه ای 
اعلام کرد که اسرائیل وظایف خود را به عنوان قدرت اشغالگر نادیده گرفته و با تبعیض 
نژادی علیه مردم فلسطین، حقوق آنها برای مراقبت های بهداشتی را سلب می کند. در 
این بیانیه آمده است: تحقیقات رهبران فلسطینی برای تامین واکسن از منابع مختلف 
باعث نمی شود تا اسرائیل از وظایف خود در تهیه واکسن برای فلسطینیان معاف شود 
و در این امر کوتاهی کند. در حالیکه فلسطینیان در مناطق اشغالی کرانه باختری رود 
اردن و غزه واکسن و امکانات اولیه برای ایمن سازی در برابر کرونا را ندارند، اسرائیل با 
توجه به سرانه واکسیناسیون کرونا به رهبری جهانی در این رویداد تبدیل شده است. 
برنامه واکسیناسیون اسرائیل شهروندان عرب و ســاکنان فلسطینی در قدس شرقی 
)بخش شرقی شهر بیت المقدس( را تحت پوشش قرار می دهد اما در کرانه غربی رود 
اردن واکسن )کرونا( به شهرک نشینان اسرائیل ارائه شده است و نه ساکنان فلسطینی. 
ساکنان فلسطینی این بخش خدمات سلامت خود را از مقامات و تشکیلات خودگردان 
فلســطین دریافت می کنند. گروه های حقوق بشــری مانند ســازمان عفو بین الملل 
می گویند که اسرائیل وظیفه قانونی برای تهیه واکسن فلسطینیان در مناطق اشغالی 
را دارد. مقامات اسرائیل می گویند پس از تامین نیازهای خود، واکسن را با فلسطینیان 

به اشتراک می گذارند. )ایسنا(
    میلیاردر حامی ترامپ مرد؛ شرکت »لاس وگاس سندز« آمریکا در بیانیه ای تایید 

کرد که »شلدون ادلسون« صاحب این شرکت و یکی از حامیان سرسخت دونالد ترامپ 
و بنیامین نتانیاهو مُرده است. این شرکت یک شرکت بزرگ آمریکایی فعال در زمینه 
شرکت گردشــگری و فعال در زمینه کازینوها و قمارخانه ها بوده و ادلسون، بنیانگذار 
آن بود. ادلسون صهیونیست تا ســال ۱۹۹6 حامی مالی حزب دموکرات بود اما از آن 
ســال به یکی از طرفداران و کمک کنندگان مالی حزب جمهوری خواه بدل شد. این 
کازینودار آمریکایی طبق گزارش پایگاه »فوربس«، نفر بیست و هشتم ثروتمندترین 
فرد جهان بوده است.  وی در ســال ۲۰۱۳ در بحبوحه مذاکره هسته ای ایران، به کاخ 
ســفید توصیه کرده بود برای قدرت نمایی در برابر تهران، در یکی از صحراهای ایران 

بمب اتمی منفجر کند. )فارس(
    ترکیه: ما به جای انگلیس بیاییم داخل اتحادیه اروپا؛ رئیس جمهوری ترکیه روز 
سه شنبه از اتحادیه اروپا خواست تا در پی خروج انگلیس از این اتحادیه، عضویت آن را 
به ترکیه بدهد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه در سخنرانی خود گفت: ما از تمایل و خواسته خود برای دریافت عضویت اتحادیه 
اروپا دست نکشیده ایم. وی افزود: عدم اطمینان روزافزون که برگزیت به ارمغان آورده 

تنها در صورت عضویت ترکیه از بین می رود. )ایسنا(
    مرکل: تا اردیبهشت وضع همین است؛ آنــگلا مرکل، صدر اعظم آلمان اعلام 
کرد انتظار می رود تدابیر محدود کننده ای که در حال حاضر به منظور مهار شــیوع 
ویروس کرونا در آلمان به اجرا گذاشته شده است، تا اوایل ماه آوریل ادامه یابد. نشریه 
آلمانی بیلد نوشت صدر اعظم آلمان این مطلب را در سخنان خود خطاب به نمایندگان 
حزب خود یعنی »اتحادیه دموکرات مسیحی آلمان« اعلام کرد. مرکل تاکید کرد: اگر 
نتوانیم شیوع ویروس کرونای انگلیسی را متوقف کنیم، تا عید پاک شمار مبتلایان 
به کووید-۱۹ در کشور ۱۰برابر خواهد شد؛ بنابراین لازم است که تدابیر سختگیرانه 
ضد کرونا در کشور هشت تا ده ماه دیگر ادامه داشته باشــد. )باشگاه خبرنگاران به 

نقل از رویترز(
    ایوانکا ترامپ به مراسم تحلیف خواهد رفت؛ برخی منابع کاخ سفید اعلام کردند 
که »ایوانکا ترامپ« دختر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا قصد دارد برای نجات 
آینده سیاسی خود برخلاف نظر پدرش در مراسم تحلیف »جو بایدن« رئیس جمهور 
بعدی آمریکا که قرار اســت ۲۰ ژانویه )اول بهمن ماه( برگزار شود، شرکت کند. بنا بر 
گزارش روزنامه انگلیسی »دیلی میل«، برخی منابع آگاه در کاخ سفید اعلام کرده اند 
دونالد ترامپ این تصمیم دختر خود را به عنوان بدترین تصمیم توصیف کرده است. این 
منبع آگاه در این خصوص گفت: »ایوانکا نگران است که آینده درخشان سیاسی وی در 
معرض خطر قرار گیرد و )بنابراین( هر اقدامی را برای حفظ اعتبار خود انجام می دهد.« 
با این حال یکی دیگر از منابع کاخ سفید، تصمیم ایوانکا برای شرکت در مراسم تحلیف 

بایدن را رد کرد. )فارس(

مادری که از دختر دزدی می کرد

آنطور که سان گزارش داده، بتی مافت، مادر اسکارلت مافت، شخصیت 
تلویزیونی مشهور بریتانیایی به تازگی ۵۰هزار پوند از حساب دخترش 
برداشته و آنها را در شرط بندی آنلاین به باد داده است! گفته شده است 
که مادر اسکارلت تمام خرج زندگی خود را از شغل دختر خود به دست 
مي آورد. حالا او بدون اطلاع دخترش، روزانه از حساب او پول برداشت 
کرده به امید اینکه روزی با بردن شرط بندی بتواند بدهی خود را بدهد. 
به گفته  این نشریه، بتی روز به روز بیشتر در قرض و بدهی فرو می رفت 
و تمایل او به شرط بندی مجدد هم افزایش می یافت. اسکارلت این کار 
مادرش را خیانت نامید و گفت بسیار درباره این موضوع سردرگم و در 
ناامیدی محض است. او قصد دارد مادرش را برای ترک اعتیاد و معالجه 

به یک مشاور معرفی کند.
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فرار از زندان با ملافه در کالیفرنیا
 

6 زندانی با استفاده از طناب های دست ساز ساخته شده از ملحفه  )ملافه( از زندان 
کالیفرنیاي آمریکا فرار کرده و متواری شده اند. افسران پلیس، این زندانیان فراری 
را مسلح و خطرناک خوانده اند. فابیان کروز رومن ۲۲ ساله به جرم قتل، اندرس 
نونز ۲۱ ساله و گابریل فرانسیس کرونادو ۱۹ ساله به جرم اقدام به قتل در میان 
این 6 زندانی فراری قرار دارند. به گفته کلانتر ورنون رانک، مامور جست وجوی 
زندان ناحیه مرسد کانتی کالیفرنیا، فرار از زندان در نیمه شب شنبه  گذشته اتفاق 
افتاده است. تصور می شود زندانیان برای فرار از شیوه قدیمی استفاده کرده و با  
پاره کردن ملحفه ها و بافتن آنها به یکدیگر، طناب ساخته اند. احتمالا آنها با این 
طناب های دست ساز، خود را به سقف زندان مرسد کانتی رسانده اند. نگهبانان تا 

صبح روز بعد متوجه مفقود شدن زندانیان نشدند. )عصر ایران(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

عرب نیوز چاپ جده، خالی شدن 
قفسه فروشگاه ها، دو روز قبل از آغاز 
قرنطینه بیروت را روی جلد برده است. 

آن قدر هوا در امارات گرم و حداکثر 
معتدل است که نشنال، چاپ این کشور، 
تصویری از آب های یخ زده روی گیاهان 

را به عنوان یک پدیده عجیب روی جلد 
آورده است. 

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )11 ژانویه( پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )11 ژانویه(

1964 آمریکا 214683 آمریکا

663 آلمان 46169 بریتانیا

۵29 بریتانیا 28۰43 برزیل

۵۰2 مکزیک 24631 اسپانیا

477 برزیل 2331۵ روسیه

درباره اهمیت انتخابات مجلس سنا و پیروزی دموکرات ها در آن
حسین هوشــمند، کارشناس مســائل سیاسی 
آمریکا در سایت عصر ایران نوشت: با برگزاری دور 
دوم انتخابات سنای جورجیا، تکلیف دو کرسی 
باقی مانده مجلس سنای آمریکا مشخص شد و 
دموکرات ها توانستند با خلق یک معجزه سیاسی 
در این دو کرسی پیروز شوند و در نتیجه اکثریت 
مجلس سنا را کسب کنند. رافائل وارناک و جان 
آساف توانســتند بر رقبای جمهوری خواه خود 
که سناتور بودند پیروز شــوند. وارناک توانست 
سناتور لوفلر را با کسب ۵۱ درصد آرا و فاصله ای 
۲ درصدی شکســت دهد. آســاف هم توانست 
سناتور پردو را با کســب ۵۰.6 درصد و اختلاف 

۱.۲ درصدی شکست دهد.

  انتخابات تاریخی
پیروزی آســاف و وارناک از جهاتی تاریخی بود. 
بعد از سال ۲۰۰۰ که زل میلر، دموکرات توانست 
در انتخابات ســنا پیروز شــود، هیچ دموکراتی 
نتوانسته بود در سطح ایالتی )سنا و فرمانداری( 
در این ایالت پیروز شود. آخرین باری که هر دو 
ســناتور این ایالت دموکرات بودند، ســال های 

۲۰۰۰ تا ۲۰۰۳ بود.
وارناک ۵۱ ساله اولین سناتور سیاه پوست ایالت 
جورجیا و دومین سناتور سیاه پوست ایالت های 
جنوبــی )کنفدراســیون حامی بــرده داری در 

جنگ های داخلی( است. 
نکته قابل توجه درباره وارناک این است که وی 
کشیش کلیسای باپتیست ابنزر در آتلانتا است، 
همان کلیســایی که مارتیــن لوترکینگ، رهبر 
جنبش حقوق مدنی سیاه پوستان در سال های 
۱۹6۰ تا ۱۹68، کشیش آن بود. این اولین حضور 
وارناک در عرصه سیاست است. از آنجایی که این 
انتخابات ویژه بود و برای اتمام دوره سناتور جانی 
ایزاکسون که استعفا داده بود، برگزار شد، طول 

دوره دو ساله است و وارناک باید در سال ۲۰۲۲ 
برای دوره کامل شش ساله مجدداً در انتخابات 

شرکت کند.
آســاف ۳۳ ســاله که پیش از این روزنامه نگار و 
مستندساز بوده، حتی تجربه شکست در سیاست 
را هم داشته است. او در سال ۲۰۱7 در انتخابات 
مجلس نمایندگان با اختلاف ۲.6 درصد رقابت را 
به کارن هندل، جمهوری خواه واگذار کرد. آساف 
در مجلس سنای جدید، جوان ترین سناتور است. 
او جوان ترین سناتور دموکرات از ۱۹7۲ تاکنون، 
یعنی بعد از جو بایدن که در آن زمان ۳۰ ســاله 

بود، محسوب می شود.

   انتخابات مهم
انتخابــات جورجیا از دو منظــر اهمیت زیادی 
داشت. یکی اینکه تکلیف اکثریت سنا را مشخص 
می کرد و اینکه کدام حزب برای دو سال رهبری 
این مجلس را در اختیار خواهد داشت. با پیروزی 
دموکرات ها در این انتخابات کرســی های آنها 
در سنا به ۵۰ کرســی در برابر ۵۰ کرسی برای 
جمهوری خواهان می رســد. در وضعیت برابر، 
معاون رئیس جمهور )از ۲۰ ژانویه کامالا هریس( 
که به طور تشریفاتی رئیس سنا است و فقط در 
صورتی که آرا مساوی باشد، حق رای پیدا خواهد 
کرد )Tie-Breaking( سرنوشــت لایحه را 
مشــخص می کند. به همین دلیل هنگامی که 
کرسی های سنا به صورت ۵۰-۵۰ باشد، حزبی 
که دولت را در دســت دارد، اکثریت ســنا را در 

اختیار خواهد داشت.
به دلیل اهمیت مجلس سنا در تصویب قوانین، 
هر دو حزب تلاش بســیاری داشــتند تا در آن 
پیروز شوند. به همین دلیل 8۰۰ میلیون دلار در 
این انتخابات از ســوی دو حزب خرج شد تا این 
رقابت تبدیل به دومین رقابت گرانقیمت در تاریخ 

کنگره شود. حالا دولت بایدن با داشتن اکثریت 
در مجلس نماینــدگان و ســنا کار راحت تری 
برای پیشبرد سیاســت های مدنظر خود دارد. 
دموکرات ها توانستند پس از شش سال اکثریت 

سنا را در اختیار بگیرند.
نکته مهم دیگر تــلاش دموکرات هــا از لحاظ 
کادرســازی در این ایالت محافظــه کار جنوبی 
است. پس از آنکه بایدن توانست پس از ۲8 سال 
در انتخابات ریاســت جمهوری موجب پیروزی 
دموکرات ها در این ایالت شــود، حــالا پس از 
۲۰ سال دموکرات ها در ســنا هم پیروز شدند. 
رمز موفقیت دموکرات هــا در این ایالت افزایش 
مشارکت سیاه پوستان و جوانان در انتخابات بود.

کار دشــواری که مرهون تلاش های ۱۰ ســاله 
استیســی آبرامز اســت. زن سیاه پوستی که با 
فاصله نزدیک رقابت فرمانداری را در سال ۲۰۱8 
از دست داد  اما در این دو سال به گونه ای موجب 
افزایش مشــارکت سیاه پوســتان و جوانان در 
انتخابات شــد که دموکرات ها در سه انتخابات 
مهم پیروز شدند. حالا هم بحث نامزدی مجددش 
در انتخابات فرمانداری ۲۰۲۲ شنیده می شود. 
آبرامز یکی از گزینه های اولیه بایدن برای معاونت 
رئیس جمهوری هم بــود. در صورتی که آبرامز 
بتواند در انتخابات فرمانداری پیروز شود، قطعا 
یکی از ســتاره های نوظهور حزب دموکرات در 

سال های آینده خواهد بود.
این انتخابات، رقابتی غیرمستقیم میان بایدن و 
ترامپ هم بود که دو بار برای تبلیغ و حمایت از 
کاندیداهای حزب شان به این ایالت سفر کردند. 
شــب انتخابات هم در ایالت حضور داشــتند و 
آخرین تبلیغات را انجام دادند. باخت کاندیداهای 
مورد حمایــت ترامپ در این ایالــت ثابت کرد 
که وی محبوبیتی در این ایالــت محافظه کار و 

جمهوری خواه ندارد.

   از انتخابات آمریکا

معجزه سیاسی در جورجیا

تاکنون 28 میلیون و 41۰ هزار نفر در جهان واکسن کرونا را دریافت کردند که از این میزان، 9 میلیون نفر در چین و 8 میلیون و 9۰۰ هزار نفر در آمریکا ساکن بوده اند.


	01
	02
	03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

